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Pemakluman

Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM) telah melancarkan OpenDOSM NextGen sebagai medium

yang menyediakan katalog data dan visualisasi bagi memudahkan pengguna menganalisis pelbagai

data dan boleh diakses melalui portal https://open.dosm.gov.my.

DOSM sedang menjalankan Banci Pertanian pada tahun 2024. Sila layari

https://www.myagricensus.gov.my untuk maklumat lanjut. Tema adalah “Banci Pertanian, Kunci

Kemajuan Pertanian”.

Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober

setiap tahun. Tema sambutan MyStats Day adalah “Statistik Nadi Kehidupan”. DOSM menyambut

ulang tahun ke 75 Jubli Intan pada tahun 2024.

Announcement

The Department of Statistics Malaysia (DOSM) has launched OpenDOSM NextGen as a medium

that provides a catalogue of data and visualisations to facilitate users' analysis of various data and

can be accessed through https://open.dosm.gov.my.

DOSM is conducting the Agricultural Census in 2024. Please visit https://www.myagricensus.gov.my

for more information. The theme is “Agriculture Census, Key to Agricultural Development”.

The Government of Malaysia has declared National Statistics Day (MyStats Day) on October 20th

each year. MyStats Day theme is “Statistics is the Essence of Life”. DOSM commemorates its 75th

Diamond Jubilee in 2024.
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Penerbitan Indeks Harga Pengguna (IHP), Malaysia ini memaparkan statistik meliputi  

13 kumpulan utama barangan dan perkhidmatan. Ini selaras dengan klasifikasi terkini yang 

berpandukan kepada United Nations "Classification of Individual Consumption According 

to Purpose (COICOP)" yang diterbitkan pada Mac 2018. Penyediaan statistik ini adalah 

berdasarkan konsep dan garis panduan daripada Consumer Price Index Manual: Concepts 

and Methods, 2020 yang diterbitkan oleh International Monetary Fund (IMF). 

Bermula keluaran Januari 2024, bakul barangan dan perkhidmatan IHP telah dikemaskini 

berdasarkan Survei Perbelanjaan Isi Rumah (HES) yang dijalankan bagi tempoh dua belas bulan 

rujukan iaitu dari Januari hingga Disember 2022. Pengemaskinian bakul ini disarankan oleh IMF 

untuk memastikan statistik yang diterbitkan mencerminkan corak perbelanjaan terkini pengguna. 

IHP telah disusun buat kali pertama dengan menggunakan tahun 1967 sebagai tahun asas 

(1967=100). Selepas itu, ia telah diasaskan semula kepada tahun 1980, 1990, 1994, 2000, 2005, 

2010 dan kini masih 2010 sebagai "tempoh rujukan indeks" dengan 2022 sebagai "tempoh 

rujukan wajaran" yang dinyatakan pada harga Disember 2023. Objektif utama IHP adalah untuk 

mengukur perubahan harga barangan dan perkhidmatan yang dibeli oleh isi rumah mengikut 

masa bagi 'bakul' tetap barangan dan perkhidmatan. Indeks ini menggunakan tahun 2010 

sebagai tahun asas. 

Penerbitan ini mengandungi tiga bahagian utama. Bahagian pertama mengandungi infografik 

dan ringkasan penemuan IHP. Bahagian kedua pula memaparkan jadual statistik di peringkat 

Malaysia dan negeri, manakala bahagian terakhir mengandungi nota teknikal yang menerangkan 

konsep dan definisi bagi membantu pengguna memahami statistik yang diterbitkan. 

Jabatan merakamkan setinggi-tinggi penghargaan atas kerjasama dan sumbangan yang 

diberikan oleh semua pihak dalam menjayakan penerbitan ini. Cadangan dan pandangan ke arah 

penambaikan penerbitan ini pada masa hadapan amatlah dihargai.  

 

 

DATO’ SRI DR. MOHD UZIR MAHIDIN 

Ketua Perangkawan Malaysia 

September 2024 
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The Consumer Price Index (CPI), Malaysia presents statistics covering 13 main groups of 

goods and services. This is consistent with the classification according to the United Nations 

latest "Classification of Individual Consumption According to Purpose (COICOP)”, 

published in March 2018. The compilation is based on the concepts and guidelines of the 

Consumer Price Index Manual: Concepts and Methods, 2020 published by the 

International Monetary Fund (IMF). 

Starting from January 2024 release, the basket of goods and services of the CPI has been 

updated based on the Household Expenditure Survey (HES) conducted for the reference 

period of twelve months from January to December 2022. This exercise follows the 

recommendation by the IMF to ensure that official statistics published reflect the latest 

spending patterns of consumers. 

The CPI was compiled for the first time using 1967 as the base year (1967=100). 

Subsequently, it has been rebased to 1980, 1990, 1994, 2000, 2005, 2010 and now still 2010 

as the "index reference period" with 2022 as "weight reference period" which was expressed 

in December 2023. The main objective of CPI is to measures the changes over time in the 

price of consumer goods and services purchased by households for a constant 'basket' of 

goods and services in a specified time period. This index was compiled using 2010 as a base 

year. 

This publication consists of three main parts. The first part contains the infographic and 

summary of findings on CPI. The second part shows statistical tables at Malaysia and state 

levels, while the last part contains technical notes that explain the concepts and definitions to 

assist users in understanding the published statistics. 

The Department gratefully acknowledges the cooperation and contribution rendered by all 

parties in making this publication a success. Suggestions and views towards improving this 

publication in the future are greatly appreciated. 

 

 

DATO’ SRI DR. MOHD UZIR MAHIDIN 

Chief Statistician Malaysia 

September 2024 
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Peratusan Perubahan: Tahun ke tahun Sumber: Indeks Harga Pengguna Malaysia (2010=100), Jabatan Perangkaan Malaysia (DOSM)
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INFLASI MENGIKUT KUMPULAN UTAMA

Percentage Change: Year-on-Year Source: Malaysia’s Consumer Price Index (2010=100), Department of Statistics Malaysia (DOSM)
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INFLASI MALAYSIA PADA OGOS 2024 MEREDA KEPADA 1.9 PERATUS  

  

Inflasi Malaysia pada Ogos 2024 mereda kepada 

1.9 peratus berbanding 2.0 peratus yang 

dicatatkan sejak Mei 2024 (Carta 1). 

Peningkatan inflasi ini telah didorong oleh 

peningkatan lebih perlahan kumpulan utama 

Restoran & Perkhidmatan Penginapan,  

3.2 peratus (Julai 2024: 3.4%); Perumahan, Air, 

Elektrik, Gas & Bahan Api Lain, 3.1 peratus  

(Julai 2024: 3.2%); Rekreasi, Sukan & 

Kebudayaan, 2.0 peratus (Julai 2024: 2.2%); 

Kesihatan, 1.6 peratus (Julai 2024: 1.9%); 

Pendidikan, 1.5 peratus (Julai 2024: 1.7%) dan 

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah, 0.7 peratus (Julai 2024: 0.9%). 

Namun begitu, Pengangkutan (1.3%) dan Minuman Alkohol & Tembakau (1.1%)  

masing-masing meningkat lebih tinggi berbanding bulan sebelumnya. Selain itu, Penjagaan 

Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & Perkhidmatan (3.2%); Makanan &  

Minuman (1.6%); Maklumat & Komunikasi (0.5%) dan Insurans & Perkhidmatan  

Kewangan (0.5%) masing-masing meningkat pada kadar yang sama seperti bulan sebelumnya. 

Manakala, Pakaian & Kasut kekal pada jajaran negatif iaitu negatif 0.2 peratus, berkadaran 

sama seperti direkodkan pada bulan sebelumnya (Carta 2). 

Inflasi keseluruhan bagi tempoh Januari hingga Ogos 2024 menunjukkan peningkatan  

1.8 peratus berbanding 2.3 peratus pada tempoh yang sama tahun 2023. Kenaikan ini 

disumbangkan terutamanya oleh Restoran & Perkhidmatan Penginapan (3.2%); Perumahan, 

Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain (2.9%); Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan (2.9%); Kesihatan (2.0%) dan Makanan & Minuman (1.8%). 

 

Inflasi keseluruhan secara bulanan pada Ogos 2024 meningkat 0.1 peratus, berkadaran sama 

seperti direkodkan pada Julai 2024. Peningkatan ini didorong terutamanya oleh Perumahan, 

Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain; Kesihatan dan Minuman Alkohol & Tembakau yang  

masing-masing meningkat sebanyak 0.2 peratus. Selain itu, Makanan & Minuman, 

Pengangkutan, Restoran & Perkhidmatan Penginapan dan Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial 

& Pelbagai Barangan & Perkhidmatan masing-masing meningkat marginal sebanyak  

0.1 peratus. Manakala, Pakaian & Kasut merekodkan penurunan negatif 0.1 peratus 

berbanding bulan sebelumnya. Namun, antara subkumpulan utama yang tidak merekodkan 

Carta 1  Inflasi Keseluruhan Malaysia,  
Ogos 2023 – Ogos 2024 
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peningkatan seperti Rekreasi, Sukan & Kebudayaan dan Hiasan, Perkakasan & 

Penyelenggaraan Isi Rumah, sedikit sebanyak telah mengimbangi peningkatan inflasi ini. 

 

 

 

 

Inflasi Teras 

Inflasi teras mengukur perubahan dalam harga barang dan perkhidmatan, tidak termasuk 

makanan segar yang harganya tidak menentu serta harga barangan kawalan oleh kerajaan. 

Inflasi teras pada Ogos 2024 meningkat 1.9 peratus, kadar yang sama sejak April 2024  

(Carta 3). 

Peningkatan ini didorong terutamanya oleh 

Restoran & Perkhidmatan Penginapan dan 

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan yang mana  

masing-masing meningkat sebanyak  

3.2 peratus. Ini diikuti oleh Makanan &  

Minuman (2.7%); Pengangkutan (2.2%) dan 

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan (2.0%) 

manakala kedua-dua Perumahan, Air, Elektrik, 

Gas & Bahan Api Lain dan Kesihatan  

masing-masing meningkat 1.7 peratus. 

1.6

1.1

-0.2

3.1
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0.5
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1.6
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3.2
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1.9

1.2

0.5

2.2

1.7

3.4

0.5

3.2

Ogos 2024 Julai 2024

Kumpulan Utama Wajaran Perubahan Peratus (%)

Makanan & Minuman

Minuman Alkohol & Tembakau

Pakaian & Kasut         

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah   

Kesihatan

Pengangkutan

Maklumat & Komunikasi                 

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan

Pendidikan                

Restoran & Perkhidmatan Penginapan

Insurans & Perkhidmatan Kewangan

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 
Barangan & Perkhidmatan

Carta 2  Inflasi mengikut Kumpulan Utama, Julai 2024 & Ogos 2024 
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Carta 3  Inflasi Keseluruhan Malaysia, Inflasi 
Teras dan Inflasi tanpa Bahan Api,  
Ogos 2023 - Ogos 2024 
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Inflasi tanpa Bahan Api 

Inflasi tanpa Bahan Api pada Ogos 2024 mereda kepada 1.9 peratus berbanding 2.0 peratus 

yang direkodkan pada Julai 2024 (Carta 3). Inflasi tanpa Bahan Api meliputi semua barang dan 

perkhidmatan kecuali Petrol tanpa plumbum RON95, Petrol tanpa plumbum RON97 dan Diesel. 

 

PRESTASI KESELURUHAN TAHUN KE TAHUN
 

Terdapat 59.9 peratus item (343 daripada 573) merekodkan kenaikan harga. Namun begitu, 

daripada jumlah tersebut 334 item (97.4%) mencatatkan peningkatan kurang dan sama dengan 

10 peratus, manakala 9 item merekodkan kenaikan melebihi 10 peratus pada Ogos 2024. 

Sementara itu, 134 item (23.4%) menunjukkan penurunan dan 96 item kekal tidak berubah. 

Pada tahap tertentu, item yang harganya dikawal oleh kerajaan telah meredakan kadar inflasi 

pada Ogos 2024. Antara item kawalan kerajaan yang kekal tidak berubah berbanding bulan 

yang sama tahun sebelumnya ialah Petrol tanpa plumbum RON95 dan Bayaran tol. Antara 

barangan yang menunjukkan peningkatan adalah Bayaran pembetungan (58.7%),  

Bil air (29.3%), Barang kemas (21.8%), Diesel (21.0%), Surat khabar harian bahasa  

cina (20.5%) dan Bawang merah besar (13.9%), manakala Tambang komuter dan Yuran 

institusi pendidikan awam kekal tidak berubah (Carta 4).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carta 4  Inflasi mengikut Kuadran, Julai 2024 & Ogos 2024 

Inflasi Meningkat ≤ 10% Inflasi Meningkat > 10% 

Kadar Inflasi Menurun Tiada Perubahan 

Julai 2024 

335 item 9 item 

127 item 

102 item 

Inflasi Meningkat ≤ 10% Inflasi Meningkat > 10% 

Kadar Inflasi Menurun Tiada Perubahan 

Ogos 2024 

 334 item 9 item 

134 item 

96 item 

13



 

  

      

 

 

  

 

 

Carta 5 menunjukkan taburan inflasi Makanan dan Bukan Makanan bagi Ogos 2024 

berbanding Julai 2024 dalam julat peningkatan 10 peratus dan ke bawah. Daripada 334 item 

yang mengalami peningkatan 10 peratus dan ke bawah, sebanyak 145 item adalah Makanan. 

Antaranya adalah Bendi (9.8%), Cili padi (9.4%), Tembikai susu (9.2%), Bayam merah (9.2%), 

Mangga cokanan (8.6%), Nasi putih (7.9%) dan Bawang holland (7.0%). Sementara itu,  

189 item Bukan Makanan adalah seperti Tambang kapal terbang untuk penerbangan  

domestik (8.2%), Pakej pelancongan (dalam Malaysia) (7.1%), Bedak talkum (6.6%), Servis 

kereta (5.6%) dan Langganan TV berbayar (5.3%). 

 

 

INFLASI KUMPULAN UTAMA
 

Makanan & Minuman  

Kumpulan Makanan & Minuman menyumbang 

29.8 peratus daripada keseluruhan wajaran 

Indeks Harga Pengguna (IHP) meningkat  

1.6 peratus, kadar yang sama direkodkan 

pada Julai 2024. Daripada 247 item Makanan, 

sebanyak 149 item (60.3%) telah merekodkan 

kenaikan harga berbanding Ogos 2023. 

Subkumpulan utama Makanan di rumah yang 

menyumbang 52.0 peratus daripada jumlah 

wajaran kumpulan Makanan & Minuman kekal 

pada 0.3 peratus, kadar yang sama 

direkodkan pada Julai 2024 (Carta 6).  

Carta 5  Taburan Inflasi Makanan dan Bukan Makanan yang Meningkat ≤10%,  
Julai 2024 & Ogos 2024 

 

0

2

4

6

8

10

12

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0 10.0
%

M
a

k
a

n
a

n
B

u
k
a

n
 M

a
k
a

n
a

n

Ogos 2024

189 item 

145 item 
0

2

4

6

8

10

12

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0 10.0
%

M
a

k
a

n
a

n
B

u
k
a

n
 M

a
k
a

n
a

n

Julai 2024

192 item 

143 item 

Carta 6  Inflasi bagi Makanan & Minuman, 
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Selain itu, subkumpulan utama Makanan di luar rumah turut meningkat lebih perlahan kepada  

3.1 peratus berbanding 3.2 peratus pada bulan sebelumnya. Antara item yang merekodkan 

peningkatan lebih rendah berbanding bulan sebelum ialah Nasi ayam, 4.7 peratus  

(Julai 2024: 4.8%); Nasi lemak, 4.2 peratus (Julai 2024: 4.8%); Nasi goreng, 4.0 peratus  

(Julai 2024: 4.9%) dan Ayam panggang, 0.9 peratus (Julai 2024: 1.0%).  

 

  Indeks Perubahan Peratus,(%) 

Kumpulan Utama 
Jul 

2024 
Ogos 
2024 

Ogos 2024 /  
Jul 2024 

Ogos 2024 /  
Ogos 2023 

Makanan & Minuman  155.0 155.1 0.1 1.6 

Makanan 156.5 156.5 0.0 1.6 

Makanan di luar rumah 170.5 170.9 0.2 3.1 

Makanan di rumah 147.1 146.9 -0.1 0.3 

 Bijirin & produk bijirin 125.2 125.2 0.0 1.1 

 Daging 149.2 148.2 -0.7 -0.7 

 Ikan & makanan laut lain 164.7 164.4 -0.2 -1.9 

 Susu, produk tenusu lain & telur 143.8 144.6 0.6 0.1 

 Minyak & lemak 127.0 127.1 0.1 0.1 

 Buah-buahan & kacang 147.3 147.9 0.4 1.8 

 Sayur-sayuran 154.9 153.3 -1.0 2.2 

 Gula, manisan & pencuci mulut 144.6 144.9 0.2 1.0 

 Makanan sedia dimakan & produk makanan lain t.t.t.l. 159.8 159.6 -0.1 1.5 

Minuman bukan alkohol 123.2 124.8 1.3 2.9 

 Jus buah-buahan & sayur-sayuran 119.8 120.0 0.2 2.0 

 Kopi & pengganti kopi 124.8 125.2 0.3 2.0 

 Teh 123.6 123.9 0.2 2.2 

 Minuman koko 122.1 128.2 5.0 5.8 

 Air 122.7 121.9 -0.7 0.6 

 Minuman ringan 118.7 118.8 0.1 3.0 

 Minuman tidak beralkohol lain 133.7 133.7 0.0 1.1 

Subkumpulan utama Makanan di rumah kekal pada 0.3 peratus, peningkatan ini disumbangkan 

oleh kelas perbelanjaan Sayur-sayuran yang terus menyederhana kepada 2.2 peratus 

berbanding Julai 2024 (2.9%). Selain itu, kelas perbelanjaan lain yang turut merekodkan 

peningkatan adalah Buah-buahan & kacang (1.8%); Bijirin & produk bijirin (1.1%) dan Gula, 

manisan & pencuci mulut (1.0%). Manakala, Minyak & lemak dan Susu, produk tenusu lain & 

telur masing-masing meningkat sebanyak 0.1 peratus. Sementara itu, kelas perbelanjaan yang 

kekal berada dalam jajaran negatif adalah Ikan & makanan laut lain (-1.9%) dan Daging (-0.7%), 

sedikit sebanyak telah mengimbangi inflasi subkumpulan ini daripada terus meningkat  

(Jadual 1). 

 

Jadual 1  Inflasi bagi Subkumpulan Utama Makanan & Minuman  
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Kelas perbelanjaan Sayur-sayuran terus merekodkan peningkatan perlahan kepada 2.2 peratus 

pada bulan Ogos 2024 berbanding Julai 2024 (2.9%). Bagi perbandingan bulan ke bulan, kelas 

perbelanjaan ini merekodkan penurunan kepada negatif 1.0 peratus berbanding  

Julai 2024 (-2.5%). Antara sayur-sayuran yang merekodkan penurunan bulan ke bulan adalah 

Tomato, negatif 16.0 peratus (Julai 2024: 7.3%); Peria, negatif 5.0 peratus  

(Julai 2024: 3.4%) dan Lada benggala, negatif 4.7 peratus (Julai 2024: -2.6%). 

Selain itu, kelas perbelanjaan Bijirin & produk bijirin merekodkan peningkatan lebih rendah 

kepada 1.1 peratus pada Ogos 2024 berbanding Julai 2024 (1.4%). Peningkatan ini 

disumbangkan oleh peningkatan lebih perlahan subkelas perbelanjaan Bijirin kepada  

1.7 peratus berbanding 2.4 peratus yang direkodkan pada Julai 2024. Beras import dan Beras 

tempatan, 5% hancur, masing-masing mencatatkan peningkatan lebih rendah kepada  

5.3 peratus (Julai 2024: 7.0%) dan 0.2 peratus (Julai 2024: 1.0%). Subkelas perbelanjaan 

Makaroni, mi & produk pasta dan Roti & produk bakeri masing-masing terus menyederhana 

kepada 1.5 peratus (Julai 2024: 1.7%). dan 1.3 peratus (Julai 2024: 1.5%).  

Kelas perbelanjaan Daging merekodkan penurunan kepada negatif 0.7 peratus pada Ogos 

2024 berbanding Julai 2024 (-1.1%). Penurunan ini disumbangkan oleh Daging ayam segar 

yang merupakan komponen terbesar merangkumi 32.6 peratus dalam kelas perbelanjaan 

Daging merekodkan penurunan kepada negatif 2.2 peratus berbanding negatif 2.7 peratus pada 

bulan Julai 2024. Penurunan ini adalah seiring dengan purata harga Ayam standard Malaysia 

pada Ogos 2024 yang telah menurun kepada RM10.15 sekilogram berbanding RM 10.21 

sekilogram pada Ogos 2023 (Julai 2024: RM10.35). Selain itu, Daging itik dan Daging lembu 

tempatan masing-masing turut merekodkan penurunan kepada negatif 4.7 peratus dan  

negatif 0.6 peratus. 

Kelas perbelanjaan Susu, produk tenusu lain & telur merekodkan peningkatan kepada  

0.1 peratus pada bulan Ogos 2024 berbanding Julai 2024 (-0.2%). Peningkatan ini telah 

disumbangkan oleh peningkatan Susu asli & susu yang dibancuh, 0.3 peratus  

(Julai 2024: 0.2%) dan Lain-lain susu & krim, 1.0 peratus (Julai 2024: 1.4%). Namun begitu, 

subkelas perbelanjaan Telur dan Keju masing-masing terus merekodkan penurunan sebanyak 

negatif 2.1 peratus dan negatif 0.4 peratus.  
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Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain 
 

 
  Indeks  Perubahan Peratus (%) 

Kumpulan Utama 
Julai 
2024 

Ogos 
2024 

 Ogos 2024 / 
Julai 2024 

Ogos 2024 /  
Ogos 2023 

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain   129.3 129.6  0.2 3.1 

 Sewa sebenar untuk kediaman 133.8 134.2  0.3 1.7 

 Penyelenggaraan, pembaikan & keselamatan 
rumah kediaman 

137.2 137.2  0.0 0.6 

 Bekalan air & pelbagai perkhidmatan berkaitan 
dengan rumah kediaman 

140.3 140.3  0.0 30.0 

 Elektrik, gas & bahan api 99.7 99.7  0.0 1.7 

Inflasi bagi kumpulan utama Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain mereda kepada 

3.1 peratus pada Ogos 2024. Peningkatan ini didorong oleh peningkatan subkumpulan Bekalan 

air & pelbagai perkhidmatan berkaitan dengan rumah kediaman (30.0%). Kelas perbelanjaan 

Bekalan air terus menyederhana kepada 29.3 peratus berbanding pada Julai 2024 (Jadual 2). 

 

Pengangkutan 

 
  Indeks  Perubahan Peratus (%) 

Kumpulan Utama 
Julai 
2024 

Ogos 
2024 

 
Ogos 2024 / 
Julai 2024 

Ogos 2024 /  
Ogos 2023 

Pengangkutan                 122.1 122.2  0.1 1.3 

 Pembelian kenderaan 97.0 97.1  0.1 0.3 

 Pengurusan peralatan pengangkutan 
persendirian 

127.6 127.6  0.0 1.8 

 Perkhidmatan pengangkutan awam 116.3 117.0  0.6 -2.3 

 Perkhidmatan pengangkutan barangan 121.3 123.6  1.9 - 

Inflasi kumpulan utama Pengangkutan meningkat 1.3 peratus pada Ogos 2024 berbanding  

1.2 peratus pada Julai 2024. Peningkatan ini disumbangkan oleh subkumpulan utama 

Pengurusan peralatan pengangkutan persendirian yang meningkat 1.8 peratus berkadaran 

sama seperti yang direkodkan pada Julai 2024. Kelas perbelanjaan Bahan api & pelincir untuk 

kelengkapan pengangkutan persendirian meningkat pada kadar yang sama seperti direkodkan 

pada bulan sebelumnya (1.2%) (Jadual 3). Diesel menyederhana kepada 21.0 peratus 

berbanding Julai 2024 (22.6%), manakala Petrol tanpa plumbum RON97 kekal pada  

2.9 peratus, kadar yang sama direkodkan pada Julai 2024.  

 

 

Jadual 2  Inflasi bagi Subkumpulan Utama Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain 
 

Jadual 3  Inflasi bagi Subkumpulan Utama Pengangkutan 
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Peningkatan ini seiring dengan peningkatan purata harga Petrol tanpa plumbum RON97, 

RM3.47 seliter (Ogos 2023: RM3.37 seliter) dan Diesel di Semenanjung Malaysia,  

RM3.27 seliter (Ogos 2023: RM2.15 seliter) (Jadual 4).  

 

  Minyak mentah, 
Brent 

Petrol tanpa 
plumbum 

RON97 

Petrol tanpa 
plumbum 

RON95 

Diesel 
(Semenanjung 

Malaysia) 

Diesel 
(Sabah, Sarawak 
& W.P. Labuan) 

Tahun  Bulan 
$AS/  

Setong 
% 

RM/ 
 Liter 

% 
RM/ 

 Liter 
% 

RM/ 
 Liter 

% 
RM/ 

 Liter 
% 

2023 Ogos 86.16 -12.6 3.37 -23.4 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 
 Sep 94.00 4.3 3.40 -18.3 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 
 Okt 91.06 -2.2 3.47 -12.4 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 
 Nov 83.18 -8.7 3.47 -12.2 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Dis 77.86 -3.8 3.47 -3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Jan 80.23 -3.4 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Feb 83.76 1.3 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

2024 Mac 85.45 8.8 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Apr 90.05 7.1 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Mei 82.00 8.3 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Jun 82.56 10.2 3.47 3.0 2.05 0.0 2.99 39.1 2.15 0.0 

 Jul 85.30 6.5 3.47 3.0 2.05 0.0 3.35 55.8 2.15 0.0 

 Ogos 80.86 -6.2 3.47 3.0 2.05 0.0 3.27 52.1 2.15 0.0 

W.P. : Wilayah Persekutuan 

 

 

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah  

 
  Indeks  Perubahan Peratus (%) 

Kumpulan Utama 
Julai 
2024 

Ogos 
2024 

 Ogos 2024 / 
Julai 2024 

Ogos 2024 /  
Ogos 2023 

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah    126.8 126.8  0.0 0.7 

 Perabot, kelengkapan & permaidani 132.8 132.7  -0.1 0.5 

 Tekstil isi rumah 93.9 93.8  -0.1 0.3 

 Perkakas isi rumah 113.7 113.7  0.0 0.0 

 
Barang kaca, pinggan mangkuk & peralatan dapur 
isi rumah 

110.7 110.7  0.0 0.1 

 Alat pertukangan & peralatan untuk rumah & kebun 116.6 116.7  0.1 2.0 

 
Barangan & perkhidmatan penyelenggaraan isi 
rumah 

132.9 132.9  0.0 1.1 

Inflasi bagi Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah meningkat perlahan 0.7 peratus, 

berbanding 0.9 peratus yang direkodkan pada Julai 2024. Peningkatan ini disumbangkan oleh 

subkumpulan utama Alat pertukangan & peralatan untuk rumah & kebun (2.0%) dan Barangan 

& perkhidmatan penyelenggaraan isi rumah (1.1%). Antara item Hiasan, Perkakasan & 

Jadual 4  Purata Harga dan Peratus Perubahan Tahun ke Tahun bagi Bahan Api,  
Ogos 2023 – Ogos 2024 

Jadual 5  Inflasi bagi Subkumpulan Utama Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah   
 

18



Penyelenggaraan Isi Rumah yang mencatatkan peningkatan adalah Kipas angin mudah  

alih (3.8%), Pelembut termasuk pewangi kain (3.3%), Mentol lampu elektrik (3.3%), Cermin 

hiasan rumah (3.1%) dan Serbuk pencuci (1.8%) (Jadual 5). 

 

Restoran & Perkhidmatan Penginapan 

 
  Indeks  Perubahan Peratus (%) 

Kumpulan Utama 
Julai 
2024 

Ogos 
2024 

 Ogos 2024 / 
Julai 2024 

Ogos 2024 /  
Ogos 2023 

Restoran & Perkhidmatan Penginapan 152.6 152.7  0.1 3.2 

 Perkhidmatan penyediaan minuman 159.9 160.2  0.2 4.2 

 Perkhidmatan penginapan 110.5 110.1  -0.4 -0.5 

Inflasi Restoran & Perkhidmatan Penginapan meningkat kepada 3.2 peratus pada Ogos 2024 

berbanding 3.4 peratus pada Julai 2024. Ini disumbangkan oleh peningkatan subkumpulan 

utama Perkhidmatan penyediaan minuman, 4.2 peratus (Julai 2024: 4.3%) dan Perkhidmatan 

penginapan, negatif 0.5 peratus (Julai 2024: 0.1%) (Jadual 6). 

 

 

INFLASI MENGIKUT NEGERI
 

Kebanyakan negeri merekodkan peningkatan di bawah paras nasional 1.9 peratus dengan 

Wilayah Persekutuan Labuan merekodkan peningkatan paling rendah sebanyak 0.5 peratus 

pada Ogos 2024. Walau bagaimanapun, empat negeri merekodkan peningkatan melebihi  

paras inflasi nasional iaitu Pulau Pinang (3.3%), Pahang (2.8%), Sarawak (2.5%) dan  

Selangor (2.3%).  

Kesemua negeri mencatatkan peningkatan inflasi Makanan & Minuman. Peningkatan ini 

dicatatkan oleh Selangor iaitu 2.8 peratus, diikuti oleh Pulau Pinang (2.7%), Sarawak (2.0%), 

Pahang (1.9%), Wilayah Persekutuan Putrajaya (1.8%) dan Terengganu (1.6%), manakala, 

negeri-negeri lain menunjukkan peningkatan di bawah paras nasional bagi inflasi Makanan & 

Minuman iaitu 1.6 peratus pada Ogos 2024 (Carta 7). 

  

 

 

Jadual 6  Inflasi bagi Subkumpulan Utama Restoran & Perkhidmatan Penginapan 
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INFLASI BAGI BANDAR DAN LUAR BANDAR
 

Inflasi Bandar meningkat kepada 1.9 peratus 

pada Ogos 2024 (Julai 2024: 2.0%), terutamanya 

disebabkan oleh peningkatan kumpulan 

Restoran & Perkhidmatan Penginapan (3.3%); 

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan (3.2%); Perumahan, 

Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain (3.1%); 

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan (2.1%); 

Kesihatan (1.7%); Pendidikan (1.7%) dan 

Makanan & Minuman (1.7%). Bagi perbandingan 

bulanan, inflasi Bandar meningkat 0.1 peratus, 

kadar yang sama direkodkan pada Julai 2024. 
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Carta 7  Inflasi mengikut Negeri, Julai 2024 & Ogos 2024 
 

Carta 8  Inflasi bagi Kawasan Bandar dan 
Luar Bandar, Malaysia,  
Ogos 2023 – Ogos 2024 
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Inflasi Luar bandar meningkat sebanyak 1.7 peratus (Julai 2024: 1.9%), disumbangkan 

terutamanya oleh peningkatan Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain (3.4%); 

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & Perkhidmatan (3.2%); Restoran & 

Perkhidmatan Penginapan (3.2%); Makanan & Minuman (1.4%) dan Pengangkutan (1.4%). 

Bagi perbandingan bulanan, inflasi Luar bandar tidak merekodkan sebarang peningkat 

berbanding Julai 2024 (0.2%) (Carta 8). 

 

 
 Bandar  Luar Bandar 

  Julai 2024 Ogos 2024  Julai 2024 Ogos 2024 

Kumpulan Utama Indeks % Indeks %  Indeks % Indeks % 

Jumlah 134.0 2.0 134.1 1.9  128.5 1.9 128.5 1.7 

Makanan & Minuman 158.6 1.7 158.7 1.7  142.4 1.5 142.4 1.4 

Minuman Alkohol & Tembakau 171.0 0.9 171.3 1.1  176.4 0.7 176.4 0.7 

Pakaian & Kasut 91.4 -0.2 91.3 -0.3  100.0 0.1 100.1 0.2 

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & 
Bahan Api Lain 

130.3 3.2 130.6 3.1  124.2 3.5 124.4 3.4 

Hiasan, Perkakasan & 
Penyelenggaraan Isi Rumah 

128.8 0.9 128.8 0.8  117.6 0.7 117.7 0.6 

Kesihatan 132.2 2.2 132.3 1.7  124.5 0.7 124.7 0.7 

Pengangkutan 122.9 1.2 123.0 1.2  118.3 1.5 118.3 1.4 

Maklumat & Komunikasi 93.9 0.5 93.8 0.4  97.5 0.6 97.5 0.6 

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan 120.0 2.4 119.9 2.1  117.3 1.2 117.3 1.1 

Pendidikan 128.2 1.9 128.2 1.7  118.8 0.7 118.8 0.6 

Restoran & Perkhidmatan 
Penginapan 

155.5 3.5 155.6 3.3  137.2 2.9 137.8 3.2 

Insurans & Perkhidmatan 
Kewangan 

110.2 0.5 110.2 0.5  113.0 0.3 113.0 0.3 

Penjagaan Diri, Perlindungan 
Sosial & Pelbagai Barangan & 
Perkhidmatan 

126.0 3.2 126.1 3.2  124.8 3.1 125.2 3.2 

 

 

  

Jadual 7  Indeks dan Inflasi Kawasan Bandar dan Luar Bandar mengikut Kumpulan Utama,  
Julai 2024 & Ogos 2024 
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INFLASI KUMPULAN PENDAPATAN BAWAH RM3,000
 

Inflasi bagi kumpulan pendapatan di  

bawah RM3,000 meningkat pada  

1.7 peratus, berbanding yang direkodkan pada 

Julai 2024 (1.8%) (Carta 9). Peningkatan ini 

disumbangkan oleh peningkatan kumpulan 

Restoran & Perkhidmatan Penginapan kepada  

4.3 peratus, diikuti oleh Penjagaan Diri, dan 

Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & 

Perkhidmatan (3.1%) dan Perumahan, Air, 

Elektrik, Gas & Bahan Api Lain (2.9%).  
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Carta 10  Inflasi Makanan Terpilih bagi Kumpulan Pendapatan Bawah RM3,000, Ogos 2023 –  
Ogos 2024 

 
 

Carta 9  Inflasi bagi Kumpulan Pendapatan 
Bawah RM3,000,  
Ogos 2023 – Ogos 2024 
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INFLASI MENGIKUT NEGARA TERPILIH

 

Inflasi Zon Euro meningkat perlahan kepada 2.2 peratus pada Ogos 2024 berbanding pada 

Julai 2024. Ini didorong oleh penurunan inflasi Tenaga kepada negatif 3.0 peratus  

(Julai 2024: 1.2%) dan Perindustrian bukan tenaga kepada 0.4 peratus (Julai 2024: 0.7%). 

Manakala, inflasi Makanan, alkohol & tembakau meningkat kepada 2.3 peratus pada  

Ogos 2024.  

Kadar inflasi di Amerika Syarikat perlahan kepada 2.5 peratus pada Ogos 2024 berbanding  

July 2024 (2.9%). Peningkatan ini disumbangkan oleh Inflasi kumpulan Pengangkutan  

7.9 peratus (Julai 2024: 8.8%) dan inflasi kumpulan Makanan mereda kepada 2.1 peratus  

(Julai 2024: 2.2%).  

Bagi perbandingan dengan negara-negara terpilih di rantau Asia Pasifik, kadar inflasi di  

Malaysia (1.9%) adalah lebih rendah berbanding inflasi di Republik Korea, Indonesia dan 

Filipina. Kadar inflasi bagi Republik Korea mencatatkan peningkatan perlahan kepada  

2.0 peratus pada Ogos 2024 (Julai 2024: 2.6%). Ini disumbangkan oleh peningkatan perlahan 

kadar inflasi kumpulan Pengangkutan, 1.8 peratus (Julai 2024: 5.2%). 

Kadar inflasi Indonesia kekal pada 2.1 peratus pada Ogos 2024 berbanding Julai 2024. 

Peningkatan ini disumbangkan terutamanya oleh inflasi Makanan, 3.4 peratus  

(Julai 2024: 3.7%); Kesihatan, 1.7 peratus (Julai 2024: 1.8%) dan Penginapan, 2.2 peratus 

(Julai 2024: 2.3%). 

Inflasi Filipina meningkat perlahan kepada 3.3 peratus pada Ogos 2024 berbanding 4.4 peratus 

pada bulan sebelumnya. Ini disumbangkan oleh peningkatan perlahan bagi kumpulan Makanan 

sebanyak 3.9 peratus (Julai 2024: 6.4%); Minuman beralkohol dan tembakau, 3.3 peratus  

(Julai 2024: 3.4%) dan Pengangkutan, negatif 0.2 peratus (Julai 2024: 3.6%).  

Inflasi Thailand pada Ogos 2024 mereda kepada 0.4 peratus (Julai 2024: 0.8%). Ini 

disumbangkan oleh inflasi Produk bukan makanan yang menurun kepada negatif 0.7 peratus 

pada Ogos 2024 (Julai 2024: 0.5%). Manakala, kumpulan Perumahan kekal kepada  

negatif 0.9 peratus pada Ogos 2024 berbanding Julai 2024. 

Sementara itu, inflasi China pada Ogos 2024 meningkat kepada 0.6 peratus berbanding  

0.5 peratus pada bulan sebelumnya. Inflasi Makanan meningkat pada kadar 2.8 peratus pada 

Ogos 2024 (Julai 2024: 0.0%). Manakala, inflasi Bukan makanan meningkat perlahan kepada 

0.2 peratus berbanding bulan sebelumnya (0.7%) (Carta 11). 
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Carta 11  Inflasi bagi Negara Terpilih, Ogos 2022 – Ogos 2024 
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  Indeks Keseluruhan 

Indeks Pelarasan 
Bermusim 

Indeks Teras 

Kumpulan Utama Wajaran Indeks Perubahan Peratus Indeks 

Perubahan 
Peratus 
Bulan ke 

Bulan 

Wajaran 
Indeks 
Teras 

Perubahan 
Peratus 

Tahun ke 
Tahun 

    
Ogos 
2024 

Ogos 2024/ 
Jul 2024 

Ogos 
2024/ 
Ogos 
2023 

Jan - Ogos 
2024/2023 

Ogos 
2024 

Ogos 2024/ 
Jul 2024 

  
Ogos 2024/ 
Ogos 2023 

Jumlah 100.0 133.2 0.1 1.9 1.8 133.2 0.1 100.0 1.9 

Makanan & 
Minuman 

29.8 155.1 0.1 1.6 1.8 155.3 0.3 25.3 2.7 

Minuman Alkohol & 
Tembakau 

1.9 172.9 0.2 1.1 0.6 172.9 0.2 - - 

Pakaian & Kasut 2.7 93.2 -0.1 -0.2 -0.2 93.2 -0.1 3.6 -0.2 

Perumahan, Air, 
Elektrik, Gas & 
Bahan Api Lain 

23.2 129.6 0.2 3.1 2.9 130.3 0.2 24.7 1.7 

Hiasan, Perkakasan 
& Penyelenggaraan 
Isi Rumah 

4.3 126.8 0.0 0.7 0.9 126.8 0.0 5.6 0.7 

Kesihatan 2.7 130.8 0.2 1.6 2.0 130.8 0.2 3.1 1.7 

Pengangkutan 11.3 122.2 0.1 1.3 1.1 122.2 0.1 6.4 2.2 

Maklumat & 
Komunikasi 

6.6 94.4 0.0 0.5 -0.9 94.4 0.0 8.5 0.5 

Rekreasi, Sukan & 
Kebudayaan 

3.0 119.7 0.0 2.0 1.7 119.7 0.0 3.9 2.0 

Pendidikan 1.3 127.0 0.0 1.5 1.5 127.0 0.1 1.7 1.5 

Restoran & 
Perkhidmatan 
Penginapan 

3.4 152.7 0.1 3.2 3.2 152.7 0.1 4.4 3.2 

Insurans & 
Perkhidmatan 
Kewangan 

4.0 110.8 0.0 0.5 0.1 110.8 0.0 5.3 0.5 

Penjagaan Diri, 
Perlindungan Sosial 
& Pelbagai 
Barangan & 
Perkhidmatan 

5.8 126.0 0.1 3.2 2.9 126.0 0.1 7.5 3.2 

Bukan Makanan 70.2 123.9 0.1 2.1 1.8 - - - - 

 

 
 
 
 

 

Jadual 8  Perubahan Peratus bagi Indeks Keseluruhan, Indeks Pelarasan Musim dan Indeks Teras 
mengikut Kumpulan Utama 
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MALAYSIA’S INFLATION IN AUGUST 2024 EASED TO 1.9 PER CENT 

  

Malaysia's inflation in August 2024 eased to 

1.9 per cent as compared to 2.0 per cent as 

recorded since May 2024 (Chart 1).  

The increase was driven by the slower 

increase in the main group of Restaurant & 

Accommodation Services, 3.2 per cent  

(July 2024: 3.4%); Housing, Water,  

Electricity, Gas & Other Fuels, 3.1 per cent 

(July 2024: 3.2%); Recreation, Sport & Culture, 

2.0 per cent (July 2024: 2.2%); Health,  

1.6 per cent (July 2024: 1.9%); Education,  

1.5 per cent (July 2024: 1.7%) and Furnishing, 

Household Equipment & Routine Household Maintenance, 0.7 per cent  

(July 2024: 0.9%). 

However, Transport (1.3%) and Alcoholic Beverages & Tobacco (1.1%) increased higher as 

compared to the previous month respectively. In addition, Personal Care, Social Protection & 

Miscellaneous Goods & Services (3.2%); Food & Beverages (1.6%); Information & 

Communication (0.5%) and Insurance & Financial Services (0.5%) recorded the same rate as 

previous month respectively. Meanwhile, Clothing & Footwear remained in the negative territory 

at negative 0.2 per cent, the same rate as recorded in the preceding month (Chart 2). 

The inflation for the period of January to August 2024 showed an increase at  

1.8 per cent as against to 2.3 per cent in the same period of 2023. The increase was mainly 

attributed by Restaurant & Accommodation Services (3.2%); Housing, Water, Electricity, Gas & 

Other Fuels (2.9%); Personal Care, Social Protection & Miscellaneous Goods &  

Services (2.9%); Health (2.0%) and Food & Beverages (1.8%). 

The monthly headline inflation in August 2024 increased at 0.1 per cent, the same rate as 

recorded in July 2024. The increase was mainly driven by Housing, Water, Electricity, Gas & 

Other Fuels; Health and Alcoholic Beverages & Tobacco which increased at 0.2 per cent 

respectively. Meanwhile, Food & Beverages, Transport, Restaurant & Accommodation Services 

and Personal Care, Social Protection & Miscellaneous Goods & Services increased marginally 

at 0.1 per cent respectively. Meanwhile, Clothing & Footwear recorded a decrease at negative 

0.1 per cent as compared to the previous month. However, among the main group that did not 

register any increase were Recreation, Sport & Culture and Furnishings, Household Equipment 

& Routine Household Maintenance, to a certain extent offset the increase in inflation. 

Chart 1  Malaysia Headline Inflation,  
August 2023 – August 2024 
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Core Inflation 

Core inflation measures changes in the prices of all goods and services, excluding volatile prices 

of items for fresh food as well as administered prices of goods by the government. Core inflation 

in August 2024 increased 1.9 per cent, the same rate since April 2024 (Chart 3). 

The increase was mainly driven by Restaurant 

& Accommodation Services and Personal 

Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services which increased at  

3.2 per cent respectively. This was followed by 

Food & Beverages (2.7%); Transport (2.2%) 

and Recreation, Sport & Culture (2.0%) while 

both Housing, Water, Electricity, Gas & Other 

Fuels and Health increased 1.7 per cent 

respectively.  
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Chart 2  Inflation by Main Group, July 2024 & August 2024 
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Chart 3  Malaysia Headline Inflation, Core 
Inflation and Inflation without Fuel, 
August 2023 – August 2024 
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Inflation without Fuel  

Inflation without Fuel in August 2024 eased to 1.9 per cent as compared to 2.0 per cent as 

recorded in July 2024 (Chart 3). Inflation without Fuel covers all goods and services except 

Unleaded petrol RON95, Unleaded petrol RON97 and Diesel. 

 

OVERALL PERFORMANCE YEAR-ON-YEAR
 

There were 59.9 per cent of items (343 out of 573) that recorded price increases. Nonetheless, 

out of this total, 334 items (97.4%) registered increases of less than and equal to 10 per cent, 

while 9 items recorded increases of more than 10 per cent in August 2024. Besides,  

134 items (23.4%) showed a decline and 96 items remained unchanged. To a certain extent, 

the price of administered items has eased the inflation rate in August 2024. Among the 

administered items that remained unchanged as compared to the same month of the previous 

year include Unleaded petrol RON95 and Toll charges. Among the goods that showed increases 

were Sewerage charge (58.7%), Water bills (29.3%), Jewellery (21.8%), Diesel (21.0%), Daily 

chinese newspaper (20.5%) and Big onion (13.9%), while Commuter fares and Fees for higher 

institution of learning (public) remained unchanged (Chart 4). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chart 4  Inflation by Quadrant, July 2024 & August 2024 
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Chart 5 shows the distribution of inflation of Food and Non-Food in August 2024 as compared 

to July 2024 for the range of increase 10 per cent and below. From the  

334 items that increased 10 per cent and below, 145 items were Food. Among them were  

Lady’s finger (9.8%), Birds eye chillies (9.4%), Honeydew (9.2%), Red spinach (9.2%), Mango 

cokanan (8.6%), Plain rice (7.9%) and Holland Onion (7.0%). Meanwhile, 189 items were  

Non-Food such as Air fares for domestic travel (8.2%), Packaged tours (within Malaysia) (7.1%), 

Talcum powder (6.6%), Car servicing (5.6%) and Subscription paid tv channel (5.3%). 

 

 

 

INFLATION OF MAIN GROUP
 

Food & Beverages 

Food & Beverages group which contributes 

29.8 per cent of total Consumer Price Index 

(CPI) weight increased 1.6 per cent, the same 

rate as recorded in July 2024. Out of 247 Food 

items, 149 items (60.3%) recorded price 

increases as compared to August 2023. The 

main subgroup of Food at home which 

contributes 52.0 per cent of total Food & 

Beverages group weight remained at  

0.3 per cent, same the rate as recorded in  

July 2024 (Chart 6). 

  

Chart 5  Distribution of Inflation for Food and Non-Food that Increased ≤10%,  
                July 2024 & August 2024 
 
 
 
 
 
 

Chart 6  Inflation for Food & Beverages,  
August 2023 – August 2024 
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Meanwhile, the main subgroup of Food away from home also increased slower to 3.1 per cent 

as compared to 3.2 per cent in the previous month. Among the items that recorded a lower 

increase as compared to the previous month were Chicken rice, 4.7 per cent (July 2024: 4.8%); 

Nasi lemak, 4.2 per cent (July 2024: 4.8%); Fried rice, 4.0 per cent (July 2024: 4.9%) and 

Roasted chicken, 0.9 per cent (July 2024: 1.0%). 

 

  Index Percentage Change (%) 

Main Group 
July 
2024 

Aug 
2024 

Aug 2024 /  
July 2024 

Aug 2024 /  
Aug 2023 

Food & Beverages 155.0 155.1 0.1 1.6 

Food 156.5 156.5 0.0 1.6 

Food away from home 170.5 170.9 0.2 3.1 

Food at home 147.1 146.9 -0.1 0.3 

 Cereals & cereal products 125.2 125.2 0.0 1.1 

 Meat 149.2 148.2 -0.7 -0.7 

 Fish & other seafood 164.7 164.4 -0.2 -1.9 

 Milk, other dairy products & eggs 143.8 144.6 0.6 0.1 

 Oils & fats 127.0 127.1 0.1 0.1 

 Fruits & nuts 147.3 147.9 0.4 1.8 

 Vegetables 154.9 153.3 -1.0 2.2 

 Sugar, confectionery & desserts 144.6 144.9 0.2 1.0 

 Ready-made food & other food products n.e.c. 159.8 159.6 -0.1 1.5 

Non-alcoholic beverages 123.2 124.8 1.3 2.9 

 Fruit & vegetable juices 119.8 120.0 0.2 2.0 

 Coffee & coffee substitutes 124.8 125.2 0.3 2.0 

 Tea 123.6 123.9 0.2 2.2 

 Cocoa drinks 122.1 128.2 5.0 5.8 

 Water 122.7 121.9 -0.7 0.6 

 Soft drinks 118.7 118.8 0.1 3.0 

 Other non-alcoholic beverages 133.7 133.7 0.0 1.1 

The main subgroup of Food at home remained at 0.3 per cent, the increase was contributed by 

the expenditure class of Vegetables which continued to moderate at 2.2 per cent as compared 

to July 2024 (2.9%). In addition, other expenditure class that also recorded an increase were  

Fruits & nuts (1.8%); Cereals & cereal products (1.1%) and Sugar, confectionery &  

desserts (1.0%). However, Oils & fats and Milk, other dairy products & eggs increased at  

0.1 per cent respectively. Meanwhile, the expenditure class that remained in the negative 

territory were Fish & other seafood (-1.9%) and Meat (-0.7%), thus, to a certain extent offset the 

inflation of this subgroup from increasing further (Table 1). 

  

Table 1  Inflation for Main Subgroup of Food & Beverages 
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Expenditure class of Vegetables continued to register a slower increase to 2.2 per cent in  

August 2024 as compared to July 2024 (2.9%). On a monthly basis, the expenditure class 

recorded a decrease to negative 1.0 per cent as compared to July 2024 (-2.5%). Among the 

vegetables which recorded a decrease month-on-month were Tomatoes, negative 16.0 per cent 

(July 2024: 7.3%); Bitter gourd, negative 5.0 per cent (July 2024: 3.4%) and Capsicum,  

negative 4.7 per cent (July 2024: -2.6%). 

Other than that, the expenditure class of Cereals & cereal products recorded a lower increase 

to 1.1 per cent in August 2024 as compared to July 2024 (1.4%). The increase was contributed 

by a slower increase in the expenditure subclass of Cereals to 1.7 per cent as against  

2.4 per cent recorded in July 2024. Imported rice and Local rice, 5% broken, recorded a slower 

increase to 5.3 per cent (July 2024: 7.0%) and 0.2 per cent (July 2024: 1.0%) respectively. The 

expenditure subclass of Macaroni, noodles & pasta products and Bread & bakery products 

eased further to 1.5 per cent (July 2024: 1.7%) and 1.3 per cent (July 2024: 1.5%) respectively.  

The expenditure class of Meat recorded a decrease to negative 0.7 per cent in August 2024 as 

against July 2024 (-1.1%). The decrease was contributed by Chicken as the largest component 

comprised of 32.6 per cent in the expenditure class of Meat which recorded a decrease to 

negative 2.2 per cent as compared to negative 2.7 per cent in July 2024.  

The decrease was in tandem with the average price of Standard chicken at Malaysia in  

August 2024 which decreased to RM10.15 per kilogramme as compared to  

RM10.21 per kilogramme in August 2023 (July 2024: RM10.35). Besides, Duck and Local beef 

also recorded a decrease to negative 4.7 per cent and negative 0.6 per cent respectively.  

Expenditure class of Milk, other dairy products & eggs recorded an incline to  

0.1 per cent in August 2024 as against July 2024 (-0.2%). The increase was contributed by the 

increase in the expenditure subclass of Raw & whole milk, 0.3 per cent (July 2024: 0.2%) and  

Other milk & cream, 1.0 per cent (July 2024: 1.4%). However, the expenditure subclass of Eggs 

and Cheese continued to record a decrease at negative 2.1 per cent and negative 0.4 per cent 

respectively. 
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Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels 
 

 
  Index  Percentage Change (%) 

Main Group 
July 
2024 

Aug 
2024 

 Aug 2024 /  
July 2024 

Aug 2024 /  
Aug 2023 

Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels 129.3 129.6  0.2 3.1 

 Actual rental for housing 133.8 134.2  0.3 1.7 

 Maintenance, repair & security of dwelling 137.2 137.2  0.0 0.6 

 Water supply & miscellaneous services relating 
to dwelling 

140.3 140.3  0.0 30.0 

 Electricity, gas & other fuels 99.7 99.7  0.0 1.7 

 

Inflation for the Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels main group slowed to  

3.1 per cent in August 2024. This increase was driven by an increase in the subgroup of Water 

supply & miscellaneous services relating to dwelling (30.0%). Expenditure class of Water supply 

continued to moderate 29.3 per cent as compared in July 2024 (Table 2). 

 

Transport 

 
  Index  Percentage Change (%) 

Main Group 
July 
2024 

Aug 
2024 

 
July 2024 /  
June 2024 

July 2024 /  
July 2023 

Transport           122.1 122.2  0.1 1.3 

 Purchase of vehicles 97.0 97.1  0.1 0.3 

 Operation of personal transport equipment 127.6 127.6  0.0 1.8 

 Public transport services 116.3 117.0  0.6 -2.3 

 Transport services of goods 121.3 123.6  1.9 - 

 

Inflation for main group of Transport recorded an increase of 1.3 per cent in August 2024 as 

compared 1.2 per cent in July 2024. The increase was contributed by the main subgroup of 

Operation of personal transport equipment which increased at the same rate of 1.8 per cent as 

recorded in July 2024. Expenditure class of Fuels & lubricants for personal transport equipment 

increased at the same rate as recorded in the previous month (1.9%) (Table 3). Diesel eased 

to 21.0 per cent as compared to July 2024 (22.6%), while Unleaded petrol RON97 remained at 

2.9 per cent, the same rate as recorded in July 2024. 

 

 

 

Table 2  Inflation for Main Subgroup of Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels 
 

Table 3  Inflation for Main Subgroup of Transport 
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This increase was in line with the rise in the average price of Unleaded petrol RON97,  

RM3.47 per litre (August 2023: RM3.37 per litre) and Diesel in Peninsular Malaysia,  

RM3.27 per litre (August 2023: RM2.15 per litre) (Table 4).  

 

  Crude oil, Brent 
Unleaded 

petrol RON97 
Unleaded 

petrol RON95 

Diesel 
(Peninsular 
Malaysia) 

Diesel 
(Sabah, Sarawak 
& W.P. Labuan) 

Year  Month 
US$/  

Barrel 
% 

RM/ 
 Litre 

% 
RM/ 

 Litre 
% 

RM/ 
 Litre 

% 
RM/ 

 Litre 
% 

2023 Aug 86.16 -12.6 3.37 -23.4 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 
 Sep 94.00 4.3 3.40 -18.3 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Oct 91.06 -2.2 3.47 -12.4 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Nov 83.18 -8.7 3.47 -12.2 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Dec 77.86 -3.8 3.47 -3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Jan 80.23 -3.4 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Feb 83.76 1.3 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

2024 Mar 85.45 8.8 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Apr 90.05 7.1 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 May 82.00 8.3 3.47 3.6 2.05 0.0 2.15 0.0 2.15 0.0 

 Jun 82.56 10.2 3.47 3.0 2.05 0.0 2.99 39.1 2.15 0.0 

 Jul 85.30 6.5 3.47 3.0 2.05 0.0 3.35 55.8 2.15 0.0 

 Aug 80.86   -6.2 3.47 3.0 2.05 0.0 3.27 52.1 2.15 0.0 

W.P. :  Wilayah Persekutuan 

 

 

Furnishings, Household Equipment & Routine Household Maintenance 

 
  Index  Percentage Change (%) 

Main Group 
July 
2024 

Aug 
2024 

 Aug 2024 /  
July 2024 

Aug 2024 /  
Aug 2023 

Furnishings, Household Equipment & Routine 
Household Maintenance 

126.8 126.8  0.0 0.7 

 Furniture, furnishings & carpets 132.8 132.7  -0.1 0.5 

 Household textiles 93.9 93.8  -0.1 0.3 

 Household appliances 113.7 113.7  0.0 0.0 

 Glassware, tableware & household utensils 110.7 110.7  0.0 0.1 

 Tools & equipment for house & garden 116.6 116.7  0.1 2.0 

 
Goods & services for routine household 
maintenance 

132.9 132.9  0.0 1.1 

Inflation for Furnishings, Household Equipment & Routine Household Maintenance increased 

slower at 0.7 per cent as compared to 0.9 per cent as recorded in July 2024. The increase were 

contributed by the main subgroup of Tools & equipment for house & garden (2.0%) and Goods 

& services for routine household maintenance (1.1%). Among the items of Furnishings, 

Table 4  Average Price and Year-on-Year Percentage Change of Fuels,  
August 2023 – August 2024 

Table 5  Inflation for Main Subgroup of Furnishings, Household Equipment & Routine Household 
Maintenance   
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Household Equipment & Routine Household Maintenance that recorded increases were 

Portable fan (3.8%), Softeners include fabrics softener (3.3%), Electric bulb (3.3%), Home 

decorative mirror (3.1%) and Washing powder (1.8%) (Table 5). 

 

Restaurant & Accommodation Services 

 
  Index  Percentage Change (%) 

Main Group 
July 
2024 

Aug 
2024 

 Aug 2024 /  
July 2024 

Aug 2024 /  
Aug 2023 

Restaurant & Accommodation Services 152.6 152.6  0.1 3.2 
 Beverage preparation services 159.9 160.2  0.2 4.2 
 Accommodation services 110.5 110.1  -0.4 -0.5 

Inflation for Restaurant & Accommodation Services increased at 3.2 per cent in  

August 2024 as against 3.4 per cent in July 2024. This was contributed by the increase in the 

main subgroup of Beverage preparation services, 4.2 per cent (July 2024: 4.3%) and 

Accommodation services, negative 0.5 per cent (July 2024: 0.1%) (Table 6). 

 

 

INFLATION BY STATE
 

Most of the states recorded increases below the national inflation level of 1.9 per cent with 

Wilayah Persekutuan Labuan recorded the lowest increase of 0.5 per cent in August 2024. 

However, four states recorded increases above the national inflation level namely  

Pulau Pinang (3.3%), Pahang (2.8%), Sarawak (2.5%) and Selangor (2.3%). 

All states registered an increase in the inflation of Food & Beverages. The increase was 

recorded by Selangor at 2.8 per cent, followed by Pulau Pinang (2.7%), Sarawak (2.0%),  

Pahang (1.9%), Wilayah Persekutuan Putrajaya (1.8%) and Terengganu (1.6%), while, other 

states showed an increase below the national inflation of Food & Beverages of 1.6 per cent in 

August 2024 (Chart 7).   

  

Table 6  Inflation for Main Subgroup of Restaurants & Accommodation Services 
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INFLATION FOR URBAN AND RURAL
 

Inflation for Urban increased by 1.9 per cent in  

August 2024 (July 2024: 2.0%), mainly attributed 

by the increase in the group of Restaurant & 

Accommodation Services (3.3%); Personal Care, 

Social Protection & Miscellaneous Goods & 

Services (3.2%), Housing, Water, Electricity, Gas 

& Other Fuels (3.1%); Recreation, Sport &  

Culture (2.1%); Health (1.7%); Education (1.7%). 

and Food & Beverages (1.7%). On a monthly 

basis, inflation for Urban increased to 0.1 per cent, 

the same rate as recorded in July 2024.  
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Chart 7  Inflation by State, July 2024 & August 2024 
 

Chart 8  Inflation for Urban and Rural, 
Malaysia,  
August 2023 – August 2024 
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The inflation for Rural increased 1.7 per cent (July 2024: 1.9%), mainly contributed by the 

increase in Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels (3.4%); Personal Care, Social 

Protection & Miscellaneous Goods & Services (3.2%); Restaurant & Accommodation Services 

(3.2%); Food & Beverages (1.4%) and Transport (1.4%). On a monthly basis, the inflation for 

Rural did not register any increase as compared to July 2024 (0.2%) (Chart 8). 

 

 
 Urban  Rural 

  July 2024 August 2024  July 2024 August 2024 

Main Group Index % Index %  Index % Index % 

Total 134.0 2.0 134.1 1.9  128.5 1.9 128.5 1.7 

Food & Beverages 158.6 1.7 158.7 1.7  142.4 1.5 142.4 1.4 

Alcoholic Beverages & Tobacco 171.0 0.9 171.3 1.1  176.4 0.7 176.4 0.7 

Clothing & Footwear 91.4 -0.2 91.3 -0.3  100.0 0.1 100.1 0.2 

Housing, Water, Electricity, Gas 
& Other Fuels 

130.3 3.2 130.6 3.1  124.2 3.5 124.4 3.4 

Furnishings, Household 
Equipment & Routine 
Household Maintenance 

128.8 0.9 128.8 0.8  117.6 0.7 117.7 0.6 

Health 132.2 2.2 132.3 1.7  124.5 0.7 124.7 0.7 

Transport 122.9 1.2 123.0 1.2  118.3 1.5 118.3 1.4 

Information & Communication 93.9 0.5 93.8 0.4  97.5 0.6 97.5 0.6 

Recreation, Sport & Culture 120.0 2.4 119.9 2.1  117.3 1.2 117.3 1.1 

Education 128.2 1.9 128.2 1.7  118.8 0.7 118.8 0.6 

Restaurant & Accommodation 
Services 

155.5 3.5 155.6 3.3  137.2 2.9 137.8 3.2 

Insurance & Financial Services 110.2 0.5 110.2 0.5  113.0 0.3 113.0 0.3 

Personal Care, Social 
Protection & Miscellaneous 
Goods & Services 

126.0 3.2 126.1 3.2  124.8 3.1 125.2 3.2 

 

 

 

 

  

Table 7  Index and Inflation of Urban & Rural Area by Main Group,  
July 2024 & August 2024 
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INFLATION FOR INCOME GROUP BELOW RM3,000 
 

The inflation for the income group below 

RM3,000 increased to 1.7 per cent as 

compared to July 2024 (1.8%) (Chart 9).  

The increase was contributed by the incline in 

the Restaurant & Accommodation Services 

group to 4.3 per cent, followed by Personal 

Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services (3.1%) and Housing, Water, 

Electricity, Gas & Other Fuels (2.9%). 
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Chart 10  Selected Food Inflation for Income Group Below RM3,000, August 2023 – August 2024 
 

Chart 9  Inflation for Income Group Below 
RM3,000, August 2023 – August 2024 

 

1.9

1.7

0.0

2.0

4.0

6.0

A
u

g
-2

3

S
e

p
-2

3

O
c
t-

2
3

N
o
v
-2

3

D
e
c
-2

3

J
a
n

-2
4

F
e

b
-2

4

M
a

r-
2
4

A
p

r-
2
4

M
a

y
-2

4

J
u
n

-2
4

J
u
l-
2

4

A
u

g
-2

4

Headline Inflation

Inflation for Income Group Below RM3,000

%

38



INFLATION BY SELECTED COUNTRIES
 

The Eurozone inflation slowed to 2.2 per cent in August 2024 as compared in July 2024. This 

was driven by the decrease in Energy to negative 3.0 per cent (July 2024: 1.2%) and Non-

energy industrial goods, 0.4 per cent (July 2024: 0.7%). Meanwhile, Food, alcohol & tobacco 

inflation increased to 2.3 per cent in August 2024. 

 

The inflation rate in the United States slowed to 2.5 per cent in August 2024 as  

against July 2024 (2.9%). The increase was due to Inflation for transportation 7.9 per cent  

(July 2024: 8.8 per cent) and inflation for Food that eased to 2.1 per cent (July 2024: 2.2%).  

In comparison to selected countries in the Asia Pacific region, inflation rate in Malaysia (1.9%) 

was lower than the inflation in the Republic of Korea, Indonesia and Philippines. The inflation 

rate of the Republic of Korea recorded a lower increase to 2.0 per cent in  

August 2024 (July 2024: 2.6%). This was contributed by the slower incline in the inflation rate 

for Transport group to 1.8 per cent (July 2024: 5.2%). 

The inflation rate in Indonesia remained at 2.1 per cent in August 2024 as compared to  

July 2024. This increase is mainly contributed by the slower inflation of Food, 3.4 per cent  

(July 2024: 3.7%); Health, 1.7 per cent (July 2024: 1.8%) and Accommodation, 2.2 per cent 

(July 2024: 2.3%). 

The inflation in Philippines increased slower to 3.3 per cent in August 2024 as compared to  

4.4 per cent in the previous month. This was due to the increase in the inflation of Food group 

at 3.9 per cent (July 2024: 6.4%); Alcoholic beverages and tobacco, 3.3 per cent  

(July 2024: 3.4%) and Transport, negative 0.2 per cent (July 2024: 3.6%).  

Thailand’s inflation in August 2024 eased to 0.4 per cent (July 2024: 0.8%). This was due to 

inflation for Non-food products which decreased to negative 0.7 per cent in August 2024  

(July 2024: 0.5%). Meanwhile, Housing group remained at negative 0.9 per cent in August 2024 

as compared to July 2024. 

On the other hand, China’s inflation in August 2024 inched up to 0.6 per cent as compared to 

0.5 per cent in the previous month. Food inflation increased at 2.8 per cent in August 2024  

(July 2024: 0.0%). Meanwhile, Non-food inflation moderated to 0.2 per cent as compared to the 

previous month (0.7%) (Chart 11). 
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Chart 11   Inflation for Selected Countries, August 2022 – August 2024 
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  Headline CPI 

Seasonally 
Adjusted Index 

Core Index 

Main Group Weight Index 
Percentage Change 

  
  

Index 

Month-on-
Month 

Percentage 
Change 

Core 
Index 

Weight 

Year-on-
Year 

Percentage 
Change 

    
Aug 
2024 

Aug 2024/ 
July 2024 

Aug 2024/ 
Aug 2023 

Jan - Aug 
2024/2023 

Aug 
2024 

Aug 2024/ 
July 2024 

  
Aug 2024/ 
Aug 2023 

Total 100.0 133.2 0.1 1.9 1.8 133.2 0.1 100.0 1.9 

Food & Beverages 29.8 155.1 0.1 1.6 1.8 155.3 0.3 25.3 2.7 

Alcoholic Beverages 
& Tobacco 

1.9 172.9 0.2 1.1 0.6 172.9 0.2 - - 

Clothing & Footwear 2.7 93.2 -0.1 -0.2 -0.2 93.2 -0.1 3.6 -0.2 

Housing, Water, 
Electricity, Gas & 
Other Fuels 

23.2 129.6 0.2 3.1 2.9 130.3 0.2 24.7 1.7 

Furnishings, 
Household 
Equipment & Routine 
Household 
Maintenance 

4.3 126.8 0.0 0.7 0.9 126.8 0.0 5.6 0.7 

Health 2.7 130.8 0.2 1.6 2.0 130.8 0.2 3.1 1.7 

Transport 11.3 122.2 0.1 1.3 1.1 122.2 0.1 6.4 2.2 

Information & 
Communication 

6.6 94.4 0.0 0.5 -0.9 94.4 0.0 8.5 0.5 

Recreation, Sport & 
Culture 

3.0 119.7 0.0 2.0 1.7 119.7 0.0 3.9 2.0 

Education 1.3 127.0 0.0 1.5 1.5 127.0 0.1  1.7 1.5 

Restaurant & 
Accommodation 
Services 

3.4 152.7 0.1 3.2 3.2 152.7 0.1 4.4 3.2 

Insurance & Financial 
Services 

4.0 110.8 0.0 0.5 0.1 110.8 0.0 5.3 0.5 

Personal Care, Social 
Protection & 
Miscellaneous Goods 
& Services 

5.8 126.0 0.1 3.2 2.9 126.0 0.1 7.5 3.2 

 Non-Food 70.2 123.9 0.1 2.1 1.8 - - - - 

 
 
 

 

Table 8  Percentage Change of Headline CPI, Seasonally Adjusted Index and Core Index by Main 
Group 
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Purata Harga Item Terpilih di Malaysia, Ogos 2024

Average Price for Selected Items in Malaysia, August 2024

No. Item Terpilih Unit Malaysia Johor Kedah Kelantan Melaka Negeri Sembilan Unit Selected Items

Sayur-sayuran Vegetables

1 Bayam Hijau Kg 5.45 5.69 4.52 6.22 4.55 4.59 Kg Green Spinach

2 Bendi Kg 8.69 9.08 7.56 9.33 8.27 8.43 Kg Lady's Fingers

3 Petola Kg 6.92 7.09 5.93 7.24 6.85 7.65 Kg Angel Gourd

4 Bawang Besar, India Kg 6.54 5.91 6.53 6.14 5.97 6.22 Kg Onions Big, India

5 Bawang Putih Kg 12.87 13.43 13.18 11.58 13.58 14.17 Kg Garlic

6 Cili Padi Burung (Import) 200 gm 3.25 3.49 2.89 2.98 2.82 5.04 200 gm Bird's Eye Chilli (Import)

7 Cili Merah (Kulai) Kg 18.00 16.66 18.55 16.52 17.43 15.92 Kg Red Chilli (Kulai)

8 Cili Merah (Minyak) Kg 15.71 15.21 16.07 17.08 14.66 14.88 Kg Red Chilli (Minyak)

9 Kacang Panjang Kg 7.64 8.49 6.96 8.01 7.55 7.74 Kg Long Beans

10 Kacang Buncis Kg 11.07 11.67 10.46 11.36 11.34 11.47 Kg French Beans

11 Kubis Bulat Kg 5.68 5.97 5.05 5.20 5.57 5.39 Kg Round Cabbage

12 Kubis Bunga Kg 10.53 10.11 9.22 9.88 11.00 9.35 Kg Cauliflower

13 Lobak Merah Kg 5.04 5.11 4.22 5.18 4.75 4.31 Kg Carrot

14 Sawi Jepun Kg 6.71 6.88 6.68 6.66 6.80 6.61 Kg Siew Pak Choy

15 Tomato Kg 6.10 5.59 4.83 5.74 5.25 4.85 Kg Tomato

16 Terung Kg 8.11 8.59 8.28 7.23 8.51 8.33 Kg Brinjal

17 Timun Kg 4.15 3.88 4.09 4.70 4.18 3.62 Kg Cucumber

18 Kailan Kg 8.25 8.26 7.15 7.30 7.16 7.37 Kg Kailan

Buah-Buahan Fruits

19 Epal Fuji Biji 2.40 2.35 2.18 3.39 2.74 2.35 Each Apple Fuji

20 Epal Hijau Biji 1.50 1.52 1.39 1.59 1.46 1.34 Each Apple Green

21 Epal Merah Biji 1.55 1.70 1.50 1.51 1.37 1.28 Each Apple Red

22 Lemon Biji 1.44 1.01 1.30 1.76 1.56 1.20 Each Lemon

23 Betik Kg 5.13 4.57 4.84 5.05 5.78 5.17 Kg Papaya

24 Nanas Kg 5.26 4.11 4.81 5.27 4.55 4.54 Kg Pineapple

25 Pisang Emas Kg 5.70 5.48 6.28 5.79 5.62 6.36 Kg Banana, Emas

26 Pisang Berangan Kg 6.20 6.15 6.37 6.25 6.40 5.91 Kg Banana, Rastali 

27 Tembikai, Tanpa Biji Kg 3.96 4.16 3.65 3.07 4.30 3.98 Kg Banana, Berangan 

28 Tembikai Susu Kg 6.40 6.15 5.04 5.02 7.54 6.33 Kg Honeydew

29 Jambu Batu Kg 7.19 6.67 6.02 6.88 6.80 6.22 Kg Guava

Kelapa dan Telur Coconut & Eggs

30 Kelapa Parut Kg 8.21 8.16 8.79 7.24 8.09 7.89 Kg Coconut Grated

31 Santan Kg 11.31 9.63 12.19 11.34 12.22 10.24 Kg Fresh Coconut Milk

32 Telur Gred A 10 biji 4.45 4.35 4.31 4.38 4.20 4.21 10 each Hen's Egg Grade A

33 Telur Gred B 10 biji 4.29 4.10 4.17 4.09 4.11 4.14 10 each Hen's Egg Grade B

34 Telur Gred C 10 biji 4.07 3.89 4.00 3.87 3.81 3.82 10 each Hen's Egg Grade C

Makanan Laut, Ayam dan Daging Seafood, Chicken & Meat

35 Ikan Bawal Hitam Kg 27.33 27.59 27.34 24.56 29.54 27.70 Kg Black Pomfret (Fish)

36 Ikan Cencaru Kg 10.51 10.26 10.33 10.33 11.41 10.91 Kg Torpedo scad (Fish)

37 Ikan Kembung Kg 16.38 17.38 14.65 16.26 18.38 19.13 Kg Indian Mackerel (Fish)

38 Ikan Kerisi Kg 15.10 16.11 14.89 15.40 18.15 17.11 Kg Threadfin Bream (Fish)

39 Ikan Merah Kg 37.19 38.26 40.75 40.58 37.20 38.61 Kg Red Snapper (Fish)

40 Ikan Selar Kg 17.44 15.85 14.97 16.72 18.24 17.57 Kg Yellowtail Scad (Fish)

41 Ikan Selar Kuning Kg 13.22 13.19 16.97 10.95 13.25 15.13 Kg Yellow Stripe Scad (Fish)

42 Ikan Tenggiri, Batang Kg 35.79 33.35 36.57 36.88 34.69 36.01 Kg
Narrow-Barred

Spanish Mackerel (Fish)

43 Ikan Tenggiri, Papan Kg 31.09 33.29 30.00 36.50 33.50 34.99 Kg Spanich Mackerel (Fish)

44 Ikan Tongkol, Hitam Kg 13.41 11.72 13.79 11.80 11.75 13.57 Kg Longtail Tuna (Fish)

45 Ikan Selayang Kg 11.50 11.48 11.02 9.59 13.75 11.24 Kg Sardine  (Fish)

46 Ikan Siakap Kg 19.50 18.66 18.85 19.94 19.05 18.35 Kg Barramundi (Fish)

47 Udang (8-12 sm) Kg 32.15 30.66 28.02 30.20 33.95 31.11 Kg Prawn (8 – 12 cm)

48 Sotong (10-12 sm) Kg 31.62 32.23 29.71 31.03 37.11 36.04 Kg Cuttlefish (10 – 12 cm)

49 Ketam Bunga Kg 32.54 33.87 35.41 32.12 36.90 36.24 Kg Crab

50 Kerang Kg 15.32 12.85 13.80 15.34 18.30 15.98 Kg Cockles

51 Ayam Kg 10.15 9.04 9.25 8.61 9.46 9.31 Kg Chicken

52 Daging Lembu Tempatan Kg 38.05 38.00 38.44 32.68 38.82 39.67 Kg Local Beef

Perkakas Isi Rumah & Barangan Elektrik Household Appliances & Electrical Goods

53 Periuk Nasi Elektrik, 1.8LT Sebuah 145.89 134.79 137.74 151.71 133.83 153.00 Each Electric Rice Cooker, 1.8LT

54 Peti Sejuk 2-Pintu, kapasiti 280-300L Sebuah 1,480.68 1,280.36 1,517.58 1,405.60 1,692.66 1,469.40 Each Refrigerator, 2 Doors, with capacity 280-300L

55 Televisyen Warna, Full HD 40"-43" Sebuah 1,218.21 1,195.81 - 1,046.26 1,310.88 1,237.11 Each TV Colour, 40”-43" Full HD

56 Penghawa Dingin, 1.0 HP Sebuah 1,333.48 1,512.78 1,432.30 1,202.44 1,306.60 1,227.80 Each Air Conditioner, 1.0 HP

Perkakas Lain, Barang-Barang dan Produk 

Untuk Penjagaan Diri

Other Appliances, Articles & Products for 

Personal Care

57 Lampin Bayi, Saiz M 1 Pek 35.62 33.49 32.97 32.40 32.22 35.91 1 Pack Baby Diapers, Size M

58 Syampu 300 ml Bot 11.33 11.70 10.98 11.40 11.85 11.20 300 ml Bot Shampoo

Susu Segar, Susu Pekat, Susu Tepung & 

Keluaran Susu Lain

Fresh Milk, Condensed Milk, Milk Powder 

& Other Dairy Products

59 Susu Segar UHT 1 L 8.19 8.25 8.22 8.26 8.39 8.46 1 L Fresh Milk UHT

60 Susu, Krimer Pekat Manis 500 gm 3.92 3.84 3.90 3.94 3.90 3.95 500 gm Sweetened Creamer Milk

61 Susu Tepung Bayi, PK 650 gm 28.86 29.34 28.19 28.49 28.80 29.06 650 gm Powdered Milk (Infant), PK

62 Keju (12) Pek 250 g 12.17 11.55 12.08 11.99 12.53 11.64 250 g Cheese (12), Pack
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Purata Harga Item Terpilih di Malaysia, Ogos 2024

Average Price for Selected Items in Malaysia, August 2024

No. Item Terpilih Unit Malaysia Johor Kedah Kelantan Melaka Negeri Sembilan Unit Selected Items

Makanan dan Minuman Food & Beverages

63 Nasi Lemak Bungkus 3.65 3.40 3.10 3.62 3.43 3.34 Each Nasi Lemak

64 Nasi Kosong 1 Pinggan 1.98 1.95 1.82 1.94 2.04 2.09 1 Plate Plain Rice

65 Nasi Campur (Ayam & Sayur) 1 Pinggan 7.75 7.77 7.86 6.06 7.54 8.33 1 Plate Rice with side dishes (Chicken & Vegetables)

66 Nasi Campur (Ikan & Sayur) 1 Pinggan 8.02 7.96 7.84 6.60 7.71 8.47 1 Plate Rice with side dishes (Fish & Vegetables)

67 Nasi Goreng 1 Pinggan 6.62 5.56 6.23 6.27 6.23 6.44 1 Plate Fried Rice

68 Kuey Teow Goreng 1 Pinggan 6.71 5.75 6.05 6.16 6.23 6.39 1 Plate Fried Kuey Teow

69 Mee Hoon Goreng 1 Pinggan 6.62 5.69 6.04 6.16 6.23 6.11 1 Plate Fried Mee Hoon

70 Nasi Biryani 1 Pinggan 11.04 10.83 11.12 10.00 10.83 10.70 1 Plate Biryani Rice

71 Roti Canai Keping 1.54 1.27 1.41 1.25 1.40 1.44 Each Roti Canai

72 Murtabak Keping 7.74 7.50 8.19 3.45 9.50 7.54 Each Murtabak

73 Kuih Karipap Biji 0.54 0.51 0.49 0.50 0.54 0.60 Each Kuih Karipap

74 Kuih Seri Muka Biji 0.56 0.46 0.48 0.42 0.50 0.60 Each Kuih Seri Muka

75 Air Mineral 500 ml 1.56 1.46 1.53 1.43 1.61 1.39 500 ml Mineral Water

76 Satay Ayam Cucuk 1.10 1.06 0.98 1.24 1.03 1.45 Each Chicken Satay

77 Nasi Ayam Pinggan 7.18 6.89 6.57 6.57 5.93 7.58 Plate Chicken Rice

78 Teh Tarik Gelas 2.13 1.93 1.70 2.08 1.94 1.85 Glass Teh Tarik

79 Kopi-O Gelas 1.78 1.64 1.45 1.59 1.62 1.60 Glass Kopi-O

80 Teh-O Gelas 1.67 1.53 1.44 1.21 1.59 1.52 Glass Teh-O

81 Milo Gelas 2.75 2.44 2.64 2.58 2.72 2.61 Glass Milo 

82 ABC Mangkuk 4.75 4.75 5.50 4.19 3.90 5.65 Bowl ABC

Barang Pengeluaran Perubatan Pharmaceutical Products

83 Ubat batuk 60 ml Bot 7.98 7.52 8.21 7.90 7.63 7.38 60 ml Bot Cough Mixture / Syrup

84 Paracetamol 12 / strip 5.22 5.13 5.08 5.49 5.19 4.95 12 / strip Paracetamol 

85 Pensanitasi Tangan 50 ml 6.54 5.85 6.81 7.18 7.29 6.48 50 ml Hand sanitizer

Ikan dalam Sos Tomato dan Minyak Masak Fish in Tomato Sauce and Cooking Oil

86 Ikan dalam Sos Tomato 425 gm 9.65 9.36 9.51 9.91 9.54 9.35 425 gm Fish in tomato sauce

87 Minyak Masak 3 Kg Bot 22.36 22.88 22.14 21.55 20.32 21.87 3 Kg Bot Cooking Oil

88 Minyak Masak 5 Kg Bot 30.02 29.21 29.75 30.81 29.63 29.21 5 Kg Bot Cooking Oil

89 Minyak Masak 1 Kg Bot 6.90 6.88 6.87 7.22 6.88 6.87 1 Kg Bot Cooking Oil

Beras, Minuman Bermalt dan Minuman 

Isotonik
Rice, Malt Drinks and Isotonic Drinks

90 Beras SST 5% 10 Kg 36.08 35.71 30.00 39.55 38.11 39.51 10 Kg Rice SST 5%

91 Minuman bermalt PK 200 gm 5.23 5.24 5.23 5.27 5.27 5.24 200 gm Malt Drinks, PK

92 Minuman Isotonik 1.5 L 3.87 3.92 3.73 4.06 3.86 3.84 1.5 L Isotonic Drinks

Mi, Kicap Kacang Soya Manis, Sos, 

Mayonis, Tepung, Minuman Beralkohol 

dan Ubat Nyamuk

Mee, Sweet Soya Bean Sauce, 

Mayonnaise, Flour, Alcoholic Beverages 

and Mosquito Repellent

93 Mi Kering 500 gm 5.10 5.30 5.34 5.69 5.58 5.35 500 gm Dried Mee

94 Mi Kering Pek 5 5.08 5.21 4.92 5.29 5.48 4.97 Pack of 5 Dried Mee

95 Mi Basah Kg 3.78 3.56 3.92 3.61 3.58 3.66 Kg Wet Mee

96 Kicap Kacang Soya, manis 345 ml 6.30 6.02 6.21 5.88 6.28 6.21 345 ml Sweet Soya Bean Sauce

97 Sos Tomato 475 gm Bot 4.90 4.97 4.93 5.05 5.06 5.12 475 gm Bot Tomato Sauce

98 Sos Cili 340 gm Bot 4.22 4.27 4.31 4.19 4.23 4.34 340 gm Bot Chilli Sauce

99 Mayonis 205 ml Bot 8.03 7.74 7.99 8.10 8.17 8.11 205 ml Bot Mayonnaise

100 Tepung Gandum Kg 3.48 3.35 3.43 3.46 3.45 3.37 Kg Wheat Flour

101 Minuman Beralkohol 320 ml Tin 7.18 7.29 6.76 8.25 7.35 7.35 320 ml TN Alcoholic Beverages

102 Ubat Nyamuk 10 keping 2.34 2.26 2.22 2.28 2.34 2.36 10 pc Mosquito Repellent

103 Ubat Nyamuk 30 keping 5.76 5.36 5.38 5.25 5.50 5.25 30 pc Mosquito Repellent

104 Ubat Nyamuk 360 gm Tin 10.39 10.26 10.29 10.47 10.50 10.33 360 gm TN Mosquito Repellent

Barangan & Penyelenggaraan Isi Rumah, 

Buku & Alat tulis, Barangan Untuk 

Penjagaan Diri , Perkhidmatan dan 

Makanan Haiwan

Goods & Services For Routine Household 

Maintenance, Books & Stationery, 

Products for Personal Care, Services and 

Pet Food

105 Plastik Sampah
Bungkusan 10 

Keping
7.17 5.64 6.66 5.88 7.18 7.43 Pack of 10 pc Garbage Plastic Bag

106 Pelembut Fabrik * 3 L Bot 14.41 14.25 13.98 14.55 14.79 13.84 3 L Bot Fabric Softener *

107 Pen Sebatang 1.21 1.30 1.20 0.90 0.96 1.10 Each Pen

108 Pensil Warna Kotak 12 Batang 14.71 15.16 15.01 15.05 14.90 15.46 12 pc Box Pencil, Colour

109 Kertas Fotostat 1 Rim 16.83 15.52 17.53 15.78 14.73 17.58 1 Rim Photostat Paper

110 Buku Latihan Sebuah 1.41 1.17 1.76 1.31 1.09 1.07 Each Exercise Book

111 Mengunting Rambut (Lelaki) Satu 14.86 16.05 12.89 9.31 14.31 13.50 Each Men’s Hair Cut

112 Mencabut Gigi Satu 89.27 87.98 75.00 62.73 101.67 102.50 Each Dental Extraction

113 Berus Gigi Satu 3.71 3.79 3.50 3.32 3.81 3.63 Each Toothbrush

114 Ubat Gigi Tiub 175 gm 10.53 10.00 10.35 10.52 10.82 10.29 175 gm Tube Toothpaste

115 Tisu Tandas * 20 Gulung 20.86 22.10 19.90 - 22.07 20.82 20 Rolls Toilet Paper *

116 Tuala Wanita Pek 10 4.04 3.93 3.90 3.89 3.88 3.83 PK of 10 Sanitary Napkin

117 Tuala Wanita Pek 20 7.08 6.45 7.09 6.52 6.66 7.23 PK of 20 Sanitary Napkin

118 Sabun Mandi * 1 Pek 3, 70 gm 4.98 4.67 4.84 5.01 5.09 5.03 1 PK of 3, 70 gm Toilet Soap *

119 Sabun Mandi 250 ml Bot 8.49 8.51 8.66 8.66 8.49 8.51 220 ml Bot Shower Cream

120 Makanan Haiwan * Kg 14.78 - 14.37 - 14.28 14.68 Kg Pet Food *

Nota :

Note :

* Perubahan unit item bermula Ogos 2024

* Change in the unit of items starting August 2024
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Purata Harga Item Terpilih di Malaysia, Ogos 2024

Average Price for Selected Items in Malaysia, August 2024

No. Item Terpilih Unit Pahang Perak Perlis Pulau Pinang Terengganu

Wilayah 

Persekutuan 

Putrajaya

Unit Selected Items

Sayur-sayuran Vegetables

1 Bayam Hijau Kg 5.15 4.85 6.71 4.67 7.41 6.17 Kg Green Spinach

2 Bendi Kg 9.46 7.93 9.14 8.27 10.65 11.43 Kg Lady's Fingers

3 Petola Kg 8.01 6.85 6.14 6.36 7.09 7.16 Kg Angel Gourd

4 Bawang Besar, India Kg 6.47 7.05 6.11 5.46 7.19 4.97 Kg Onions Big, India

5 Bawang Putih Kg 13.43 13.80 11.83 14.00 12.21 11.95 Kg Garlic

6 Cili Padi Burung (Import) 200 gm 3.29 3.07 2.84 2.87 3.62 3.93 200 gm Bird's Eye Chilli (Import)

7 Cili Merah (Kulai) Kg 17.72 16.83 19.30 18.59 18.11 18.00 Kg Red Chilli (Kulai)

8 Cili Merah (Minyak) Kg 14.80 15.32 17.20 15.29 15.09 14.87 Kg Red Chilli (Minyak)

9 Kacang Panjang Kg 8.08 7.44 7.42 7.78 9.24 9.06 Kg Long Beans

10 Kacang Buncis Kg 11.57 10.88 12.77 10.80 11.97 13.51 Kg French Beans

11 Kubis Bulat Kg 5.69 5.53 4.87 6.23 5.27 6.33 Kg Round Cabbage

12 Kubis Bunga Kg 9.52 8.35 8.00 9.53 9.84 - Kg Cauliflower

13 Lobak Merah Kg 4.85 4.52 5.00 4.65 5.27 5.38 Kg Carrot

14 Sawi Jepun Kg 6.88 5.55 - 5.24 7.62 8.55 Siew Pak Choy Siew Pak Choy

15 Tomato Kg 4.84 5.14 6.04 5.33 6.72 5.36 Kg Tomato

16 Terung Kg 8.74 7.80 7.67 7.45 8.31 8.88 Kg Brinjal

17 Timun Kg 3.80 4.15 4.29 3.96 4.69 3.86 Kg Cucumber

18 Kailan Kg 7.79 7.48 8.25 7.33 9.12 10.07 Kg Kailan

Buah-Buahan Fruits

19 Epal Fuji Biji 3.02 2.60 1.80 2.35 2.76 2.01 Each Apple Fuji

20 Epal Hijau Biji 1.56 1.27 1.24 1.33 1.33 1.54 Each Apple Green

21 Epal Merah Biji 1.31 1.24 1.90 1.28 1.29 1.66 Each Apple Red

22 Lemon Biji 1.14 1.37 1.44 1.37 1.82 0.93 Each Lemon

23 Betik Kg 4.50 5.30 5.72 5.76 5.72 7.63 Kg Papaya

24 Nanas Kg 4.82 4.55 6.50 5.95 5.42 4.34 Kg Pineapple

25 Pisang Emas Kg 5.76 5.72 7.00 6.83 7.32 7.74 Kg Banana, Emas

26 Pisang Berangan Kg 6.38 6.05 6.26 6.75 7.38 7.26 Kg Banana, Rastali 

27 Tembikai, Tanpa Biji Kg 4.04 3.68 4.33 3.99 3.30 4.54 Kg Banana, Berangan 

28 Tembikai Susu Kg 6.43 6.51 5.74 6.66 6.73 7.14 Kg Honeydew

29 Jambu Batu Kg 7.09 6.26 7.95 7.46 6.88 7.76 Kg Guava

Kelapa dan Telur Coconut & Eggs

30 Kelapa Parut Kg 9.51 8.66 7.93 8.06 8.78 10.00 Kg Coconut Grated

31 Santan Kg 13.62 11.24 12.06 11.82 11.04 12.00 Kg Fresh Coconut Milk

32 Telur Gred A 10 biji 4.33 4.33 4.20 4.37 4.32 4.20 10 each Hen's Egg Grade A

33 Telur Gred B 10 biji 4.04 4.12 4.15 4.04 4.18 4.00 10 each Hen's Egg Grade B

34 Telur Gred C 10 biji 3.99 3.93 4.00 3.86 3.90 3.80 10 each Hen's Egg Grade C

Makanan Laut, Ayam dan Daging Seafood, Chicken & Meat

35 Ikan Bawal Hitam Kg 29.16 27.30 24.75 26.78 26.33 27.80 Kg Black Pomfret (Fish)

36 Ikan Cencaru Kg 11.84 9.96 9.27 10.23 10.68 11.96 Kg Torpedo scad (Fish)

37 Ikan Kembung Kg 20.38 16.24 13.00 13.98 19.29 19.46 Kg Indian Mackerel (Fish)

38 Ikan Kerisi Kg 17.50 15.40 13.34 15.52 15.14 18.26 Kg Threadfin Bream (Fish)

39 Ikan Merah Kg 37.35 38.38 - 36.50 42.11 43.38 Kg Red Snapper (Fish)

40 Ikan Selar Kg 19.20 16.43 - 13.25 17.40 18.13 Kg Yellowtail Scad (Fish)

41 Ikan Selar Kuning Kg 14.38 13.77 - 9.71 10.50 14.50 Kg Yellow Stripe Scad (Fish)

42 Ikan Tenggiri, Batang Kg 36.96 34.45 35.50 32.18 40.69 37.62 Kg
Narrow-Barred

Spanish Mackerel (Fish)

43 Ikan Tenggiri, Papan Kg 36.00 31.45 - 25.30 42.00 39.80 Kg Spanich Mackerel (Fish)

44 Ikan Tongkol, Hitam Kg 13.56 14.89 13.20 14.29 12.83 17.98 Kg Longtail Tuna (Fish)

45 Ikan Selayang Kg 13.13 10.22 12.42 11.70 12.61 14.53 Kg Sardine  (Fish)

46 Ikan Siakap Kg 20.18 17.94 19.03 18.53 20.45 22.43 Kg Barramundi (Fish)

47 Udang (8-12 sm) Kg 35.45 30.96 32.56 31.63 31.90 29.63 Kg Prawn (8 – 12 cm)

48 Sotong (10-12 sm) Kg 37.72 31.70 31.58 34.61 31.61 36.80 Kg Cuttlefish (10 – 12 cm)

49 Ketam Bunga Kg 40.29 33.19 33.62 38.90 36.90 37.46 Kg Crab

50 Kerang Kg 18.16 14.37 14.33 16.39 15.40 17.07 Kg Cockles

51 Ayam Kg 9.78 9.31 9.51 9.79 9.18 8.28 Kg Chicken

52 Daging Lembu Tempatan Kg 36.20 35.42 35.00 40.35 36.00 43.00 Kg Local Beef

Perkakas Isi Rumah & Barangan Elektrik Household Appliances & Electrical Goods

53 Periuk Nasi Elektrik, 1.8LT Sebuah 149.45 140.31 140.00 114.50 138.99 129.00 Each Electric Rice Cooker, 1.8LT

54 Peti Sejuk 2-Pintu, kapasiti 280-300L Sebuah 1,481.10 1,448.41 1,386.29 1,395.87 1,512.08 1,114.50 Each Refrigerator, 2 Doors, with capacity 280-300L

55 Televisyen Warna, Full HD 40"-43" Sebuah 1,162.17 1,232.62 1,077.67 1,032.18 - 1,698.00 Each TV Colour, 40”-43" Full HD

56 Penghawa Dingin, 1.0 HP Sebuah 1,383.60 1,349.18 1,266.33 1,253.62 1,289.00 1,279.00 Each Air Conditioner, 1.0 HP

Perkakas Lain, Barang-Barang dan Produk 

Untuk Penjagaan Diri

Other Appliances, Articles & Products for 

Personal Care

57 Lampin Bayi, Saiz M 1 Pek 32.94 32.95 33.49 35.06 33.89 32.67 1 Pack Baby Diapers, Size M

58 Syampu 300 ml Bot 11.12 10.90 11.18 11.05 11.84 11.18 300 ml Bot Shampoo

Susu Segar, Susu Pekat, Susu Tepung & 

Keluaran Susu Lain

Fresh Milk, Condensed Milk, Milk Powder 

& Other Dairy Products

59 Susu Segar UHT 1 L 8.27 7.81 8.40 8.28 8.43 7.99 1 L Fresh Milk UHT

60 Susu, Krimer Pekat Manis 500 gm 3.96 3.80 3.93 3.97 4.00 3.77 500 gm Sweetened Creamer Milk

61 Susu Tepung Bayi, PK 650 gm 28.92 28.83 28.19 29.36 28.69 27.85 650 gm Powdered Milk (Infant), PK

62 Keju (12) Pek 250 g 11.33 11.84 12.08 11.63 11.85 11.52 250 g Cheese (12), Pack
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Purata Harga Item Terpilih di Malaysia, Ogos 2024

Average Price for Selected Items in Malaysia, August 2024

No. Item Terpilih Unit Pahang Perak Perlis Pulau Pinang Terengganu

Wilayah 

Persekutuan 

Putrajaya

Unit Selected Items

Makanan dan Minuman Food & Beverages

63 Nasi Lemak Bungkus 3.63 3.42 3.47 2.27 3.36 4.00 Each Nasi Lemak

64 Nasi Kosong 1 Pinggan 2.05 1.84 1.56 1.66 2.05 2.67 1 Plate Plain Rice

65 Nasi Campur (Ayam & Sayur) 1 Pinggan 7.98 7.29 7.70 8.52 7.46 8.83 1 Plate Rice with side dishes (Chicken & Vegetables)

66 Nasi Campur (Ikan & Sayur) 1 Pinggan 8.64 7.17 7.10 9.05 7.90 9.33 1 Plate Rice with side dishes (Fish & Vegetables)

67 Nasi Goreng 1 Pinggan 6.67 5.91 6.19 5.97 6.24 6.30 1 Plate Fried Rice

68 Kuey Teow Goreng 1 Pinggan 7.13 5.74 6.06 6.23 6.25 5.97 1 Plate Fried Kuey Teow

69 Mee Hoon Goreng 1 Pinggan 6.76 5.92 6.06 6.03 6.00 5.97 1 Plate Fried Mee Hoon

70 Nasi Biryani 1 Pinggan 10.34 9.10 - 10.33 10.56 13.50 1 Plate Biryani Rice

71 Roti Canai Keping 1.43 1.46 1.31 1.47 1.37 1.57 Each Roti Canai

72 Murtabak Keping 8.93 7.43 7.00 8.18 4.00 9.25 Each Murtabak

73 Kuih Karipap Biji 0.46 0.53 0.45 0.61 0.53 1.00 Each Kuih Karipap

74 Kuih Seri Muka Biji 0.47 0.51 1.50 0.63 0.83 0.75 Each Kuih Seri Muka

75 Air Mineral 500 ml 1.36 1.48 1.44 1.44 1.49 1.32 500 ml Mineral Water

76 Satay Ayam Cucuk 1.07 0.93 1.00 1.00 1.09 1.50 Each Chicken Satay

77 Nasi Ayam Pinggan 6.88 6.25 6.80 7.05 6.80 7.48 Plate Chicken Rice

78 Teh Tarik Gelas 2.05 1.90 2.00 1.80 2.21 1.93 Glass Teh Tarik

79 Kopi-O Gelas 1.68 1.62 1.66 1.48 1.94 1.70 Glass Kopi-O

80 Teh-O Gelas 1.58 1.55 1.57 1.47 1.50 1.60 Glass Teh-O

81 Milo Gelas 2.63 2.61 2.67 2.60 2.87 3.23 Glass Milo 

82 ABC Mangkuk 4.33 4.18 5.00 5.00 4.00 6.70 Bowl ABC

Barang Pengeluaran Perubatan Pharmaceutical Products

83 Ubat batuk 60 ml Bot 7.47 7.22 7.44 7.05 8.42 6.50 60 ml Bot Cough Mixture / Syrup

84 Paracetamol 12 / strip 5.32 4.69 5.62 5.25 5.29 5.21 12 / strip Paracetamol 

85 Pensanitasi Tangan 50 ml 6.52 6.46 6.70 6.90 6.87 6.90 50 ml Hand sanitizer

Ikan dalam Sos Tomato dan Minyak Masak Fish in Tomato Sauce and Cooking Oil

86 Ikan dalam Sos Tomato 425 gm 9.74 9.47 9.58 9.62 9.31 9.50 425 gm Fish in tomato sauce

87 Minyak Masak 3 Kg Bot 21.50 22.50 21.21 22.04 22.37 21.45 3 Kg Bot Cooking Oil

88 Minyak Masak 5 Kg Bot 30.07 29.25 29.86 29.57 30.77 30.42 5 Kg Bot Cooking Oil

89 Minyak Masak 1 Kg Bot 6.89 6.89 6.90 6.89 6.89 6.90 1 Kg Bot Cooking Oil

Beras, Minuman Bermalt dan Minuman 

Isotonik
Rice, Malt Drinks and Isotonic Drinks

90 Beras SST 5% 10 Kg - 37.27 - 26.00 32.10 - 10 Kg Rice SST 5%

91 Minuman bermalt PK 200 gm 5.22 5.17 5.10 5.30 5.23 5.25 200 gm Malt Drinks, PK

92 Minuman Isotonik 1.5 L 3.83 3.72 3.84 3.75 3.94 3.80 1.5 L Isotonic Drinks

Mi, Kicap Kacang Soya Manis, Sos, 

Mayonis, Tepung, Minuman Beralkohol 

dan Ubat Nyamuk

Mee, Sweet Soya Bean Sauce, 

Mayonnaise, Flour, Alcoholic Beverages 

and Mosquito Repellent

93 Mi Kering 500 gm 5.65 5.58 5.70 5.39 5.43 5.60 500 gm Dried Mee

94 Mi Kering Pek 5 5.06 5.05 5.21 4.96 5.00 4.96 Pack of 5 Dried Mee

95 Mi Basah Kg 4.25 3.68 3.90 4.15 3.87 3.55 Kg Wet Mee

96 Kicap Kacang Soya, manis 345 ml 6.14 5.87 6.08 6.18 6.34 5.86 345 ml Sweet Soya Bean Sauce

97 Sos Tomato 475 gm Bot 5.00 4.84 5.03 5.06 5.16 5.21 475 gm Bot Tomato Sauce

98 Sos Cili 340 gm Bot 4.17 4.19 4.36 4.32 4.36 4.22 340 gm Bot Chilli Sauce

99 Mayonis 205 ml Bot 8.04 7.92 8.07 8.33 8.10 8.04 205 ml Bot Mayonnaise

100 Tepung Gandum Kg 3.42 3.39 3.39 3.46 3.36 3.55 Kg Wheat Flour

101 Minuman Beralkohol 320 ml Tin 7.53 7.31 7.43 7.49 7.45 - 320 ml TN Alcoholic Beverages

102 Ubat Nyamuk 10 keping 2.23 2.41 2.50 2.27 2.23 2.16 10 pc Mosquito Repellent

103 Ubat Nyamuk 30 keping 5.31 6.20 5.46 5.45 5.79 - 30 pc Mosquito Repellent

104 Ubat Nyamuk 360 gm Tin 10.55 10.49 9.93 10.41 11.04 12.58 360 gm TN Mosquito Repellent

Barangan & Penyelenggaraan Isi Rumah, 

Buku & Alat tulis, Barangan Untuk 

Penjagaan Diri , Perkhidmatan dan 

Makanan Haiwan

Goods & Services For Routine Household 

Maintenance, Books & Stationery, 

Products for Personal Care, Services and 

Pet Food

105 Plastik Sampah Bungkusan 10 Keping 7.56 8.08 - 6.44 6.98 7.10 Pack of 10 pc Garbage Plastic Bag

106 Pelembut Fabrik * 3 L Bot 13.52 13.80 14.53 14.61 14.73 13.80 3 L Bot Fabric Softener *

107 Pen Sebatang 1.01 1.38 1.00 1.13 1.29 4.00 Each Pen

108 Pensil Warna Kotak 12 Batang 14.40 14.84 14.90 14.11 14.70 16.90 12 pc Box Pencil, Colour

109 Kertas Fotostat 1 Rim 17.41 16.47 16.77 16.40 17.40 - 1 Rim Photostat Paper

110 Buku Latihan Sebuah 1.37 1.40 1.50 1.70 1.17 1.80 Each Exercise Book

111 Mengunting Rambut (Lelaki) Satu 15.28 12.76 13.33 16.19 14.29 17.00 Each Men’s Hair Cut

112 Mencabut Gigi Satu 97.38 75.17 120.00 87.75 76.47 180.00 Each Dental Extraction

113 Berus Gigi Satu 3.73 3.65 3.51 3.90 3.72 3.74 Each Toothbrush

114 Ubat Gigi Tiub 175 gm 10.09 10.17 10.62 10.93 10.78 10.61 175 gm Tube Toothpaste

115 Tisu Tandas * 20 Gulung 20.04 - - 20.36 21.40 - 20 Rolls Toilet Paper *

116 Tuala Wanita Pek 10 3.99 4.17 4.09 3.97 4.40 4.02 PK of 10 Sanitary Napkin

117 Tuala Wanita Pek 20 6.81 7.30 5.65 6.90 5.85 - PK of 20 Sanitary Napkin

118 Sabun Mandi * 1 Pek 3, 70 gm 5.10 4.95 4.92 5.27 5.03 4.95 1 PK of 3, 70 gm Toilet Soap *

119 Sabun Mandi 250 ml Bot 8.33 8.39 8.58 8.64 8.59 8.78 220 ml Bot Shower Cream

120 Makanan Haiwan * Kg 14.68 14.12 15.90 14.62 16.76 8.05 Kg Pet Food *

Nota : * Perubahan unit item bermula Ogos 2024

Note :* Change in the unit of items starting August 2024
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Purata Harga Item Terpilih di Malaysia, Ogos 2024

Average Price for Selected Items in Malaysia, August 2024

No. Item Terpilih Unit Selangor

Wilayah 

Persekutuan Kuala 

Lumpur

Sabah Sarawak

Wilayah 

Persekutuan 

Labuan

Unit Selected Items

Sayur-sayuran Vegetables

1 Bayam Hijau Kg 4.65 5.13 5.22 7.31 6.38 Kg Green Spinach

2 Bendi Kg 8.86 9.50 7.77 9.13 8.40 Kg Lady's Fingers

3 Petola Kg 7.53 6.67 5.48 7.60 6.10 Kg Angel Gourd

4 Bawang Besar, India Kg 5.41 4.25 8.96 6.61 8.67 Kg Onions Big, India

5 Bawang Putih Kg 13.16 11.85 13.01 11.36 15.00 Kg Garlic

6 Cili Padi Burung (Import) 200 gm 3.20 2.61 - 5.69 - 200 gm Bird's Eye Chilli (Import)

7 Cili Merah (Kulai) Kg 17.02 15.91 16.81 22.04 16.80 Kg Red Chilli (Kulai)

8 Cili Merah (Minyak) Kg 14.71 14.38 16.85 22.49 16.50 Kg Red Chilli (Minyak)

9 Kacang Panjang Kg 8.18 7.86 6.32 7.53 6.81 Kg Long Beans

10 Kacang Buncis Kg 11.89 10.70 8.19 12.86 7.88 Kg French Beans

11 Kubis Bulat Kg 5.03 4.64 6.41 6.29 7.34 Kg Round Cabbage

12 Kubis Bunga Kg 8.35 9.80 13.41 10.90 14.62 Kg Cauliflower

13 Lobak Merah Kg 4.41 4.51 5.78 5.77 6.81 Kg Carrot

14 Sawi Jepun Kg 6.04 - 7.19 9.87 6.83 Siew Pak Choy Siew Pak Choy

15 Tomato Kg 4.86 4.29 7.48 9.08 10.00 Kg Tomato

16 Terung Kg 8.26 7.72 6.96 9.52 7.50 Kg Brinjal

17 Timun Kg 3.76 4.03 3.74 5.08 3.93 Kg Cucumber

18 Kailan Kg 7.71 7.47 7.34 13.78 10.00 Kg Kailan

Buah-Buahan Fruits

19 Epal Fuji Biji 2.49 2.33 1.74 2.33 1.57 Each Apple Fuji

20 Epal Hijau Biji 1.36 1.57 1.56 1.90 1.60 Each Apple Green

21 Epal Merah Biji 1.39 1.63 1.66 2.36 1.30 Each Apple Red

22 Lemon Biji 1.41 1.36 1.42 1.71 1.48 Each Lemon

23 Betik Kg 6.77 6.05 4.11 4.46 4.38 Kg Papaya

24 Nanas Kg 5.02 4.96 6.21 5.44 6.65 Kg Pineapple

25 Pisang Emas Kg 6.73 7.51 4.89 3.99 5.67 Kg Banana, Emas

26 Pisang Berangan Kg 6.80 7.19 5.39 5.06 6.25 Kg Banana, Rastali 

27 Tembikai, Tanpa Biji Kg 4.42 4.83 - 6.00 4.25 Kg Banana, Berangan 

28 Tembikai Susu Kg 7.20 8.04 5.03 7.62 6.00 Kg Honeydew

29 Jambu Batu Kg 7.69 7.76 7.89 8.55 8.47 Kg Guava

Kelapa dan Telur Coconut & Eggs

30 Kelapa Parut Kg 8.90 7.84 7.18 7.59 9.00 Kg Coconut Grated

31 Santan Kg 11.30 13.60 10.63 9.89 10.50 Kg Fresh Coconut Milk

32 Telur Gred A 10 biji 4.49 4.20 4.95 5.26 - 10 each Hen's Egg Grade A

33 Telur Gred B 10 biji 4.18 4.00 4.79 5.45 - 10 each Hen's Egg Grade B

34 Telur Gred C 10 biji 3.90 3.90 4.98 4.98 4.90 10 each Hen's Egg Grade C

Makanan Laut, Ayam dan Daging Seafood, Chicken & Meat

35 Ikan Bawal Hitam Kg 28.41 31.56 23.34 29.04 20.00 Kg Black Pomfret (Fish)

36 Ikan Cencaru Kg 11.40 11.47 8.49 11.00 12.00 Kg Torpedo scad (Fish)

37 Ikan Kembung Kg 19.60 20.39 10.57 15.94 12.00 Kg Indian Mackerel (Fish)

38 Ikan Kerisi Kg 17.61 18.13 10.26 14.03 11.91 Kg Threadfin Bream (Fish)

39 Ikan Merah Kg 39.80 44.42 25.55 29.86 33.80 Kg Red Snapper (Fish)

40 Ikan Selar Kg 19.21 20.12 - 19.84 - Kg Yellowtail Scad (Fish)

41 Ikan Selar Kuning Kg 15.15 16.55 11.60 11.29 9.60 Kg Yellow Stripe Scad (Fish)

42 Ikan Tenggiri, Batang Kg 36.28 40.66 18.00 25.00 - Kg
Narrow-Barred

Spanish Mackerel (Fish)

43 Ikan Tenggiri, Papan Kg 37.26 35.10 21.47 28.65 25.00 Kg Spanich Mackerel (Fish)

44 Ikan Tongkol, Hitam Kg 15.00 13.32 11.05 15.36 9.20 Kg Longtail Tuna (Fish)

45 Ikan Selayang Kg 14.31 13.79 9.68 10.84 8.20 Kg Sardine  (Fish)

46 Ikan Siakap Kg 19.44 19.52 17.50 26.58 - Kg Barramundi (Fish)

47 Udang (8-12 sm) Kg 33.83 36.27 29.19 37.60 36.98 Kg Prawn (8 – 12 cm)

48 Sotong (10-12 sm) Kg 36.73 38.82 19.31 24.92 28.32 Kg Cuttlefish (10 – 12 cm)

49 Ketam Bunga Kg 34.13 39.33 16.39 28.09 25.00 Kg Crab

50 Kerang Kg 15.88 18.74 7.96 17.27 28.00 Kg Cockles

51 Ayam Kg 9.30 8.97 12.95 13.50 12.50 Kg Chicken

52 Daging Lembu Tempatan Kg 41.00 42.78 37.05 64.10 32.11 Kg Local Beef

Perkakas Isi Rumah & Barangan Elektrik Household Appliances & Electrical Goods

53 Periuk Nasi Elektrik, 1.8LT Sebuah 152.07 - 142.48 174.15 115.00 Each Electric Rice Cooker, 1.8LT

54 Peti Sejuk 2-Pintu, kapasiti 280-300L Sebuah 1,470.21 1,851.50 1,501.33 1,514.97 1,199.00 Each Refrigerator, 2 Doors, with capacity 280-300L

55 Televisyen Warna, Full HD 40"-43" Sebuah 1,126.93 1,265.67 1,317.12 1,419.06 1,499.00 Each TV Colour, 40”-43" Full HD

56 Penghawa Dingin, 1.0 HP Sebuah 1,364.85 1,352.57 1,275.60 1,283.14 1,599.00 Each Air Conditioner, 1.0 HP

Perkakas Lain, Barang-Barang dan Produk 

Untuk Penjagaan Diri

Other Appliances, Articles & Products for 

Personal Care

57 Lampin Bayi, Saiz M 1 Pek 34.61 40.35 40.82 39.41 38.22 1 Pack Baby Diapers, Size M

58 Syampu 300 ml Bot 11.27 10.96 11.79 11.01 12.28 300 ml Bot Shampoo

Susu Segar, Susu Pekat, Susu Tepung & 

Keluaran Susu Lain

Fresh Milk, Condensed Milk, Milk Powder & 

Other Dairy Products

59 Susu Segar UHT 1 L 7.56 8.30 8.51 7.32 8.48 1 L Fresh Milk UHT

60 Susu, Krimer Pekat Manis 500 gm 3.81 3.79 4.28 3.84 4.40 500 gm Sweetened Creamer Milk

61 Susu Tepung Bayi, PK 650 gm 29.50 29.31 28.94 28.33 29.85 650 gm Powdered Milk (Infant), PK

62 Keju (12) Pek 250 g 11.57 12.42 13.44 12.97 13.50 250 g Cheese (12), Pack
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No. Item Terpilih Unit Selangor

Wilayah 

Persekutuan Kuala 

Lumpur

Sabah Sarawak

Wilayah 

Persekutuan 

Labuan

Unit Selected Items

Makanan dan Minuman Food & Beverages

63 Nasi Lemak Bungkus 3.21 3.23 4.26 5.02 4.00 Each Nasi Lemak

64 Nasi Kosong 1 Pinggan 2.11 2.30 2.10 1.91 2.25 1 Plate Plain Rice

65 Nasi Campur (Ayam & Sayur) 1 Pinggan 8.37 8.82 8.04 7.36 8.60 1 Plate Rice with side dishes (Chicken & Vegetables)

66 Nasi Campur (Ikan & Sayur) 1 Pinggan 8.86 9.01 8.43 7.23 8.75 1 Plate Rice with side dishes (Fish & Vegetables)

67 Nasi Goreng 1 Pinggan 6.38 6.38 8.07 6.39 7.50 1 Plate Fried Rice

68 Kuey Teow Goreng 1 Pinggan 6.54 6.16 8.30 6.41 8.50 1 Plate Fried Kuey Teow

69 Mee Hoon Goreng 1 Pinggan 6.38 6.16 8.05 6.32 8.50 1 Plate Fried Mee Hoon

70 Nasi Biryani 1 Pinggan 11.96 13.32 11.47 12.05 12.50 1 Plate Biryani Rice

71 Roti Canai Keping 1.57 1.52 1.87 1.70 2.00 Each Roti Canai

72 Murtabak Keping 8.51 10.50 7.43 7.11 8.75 Each Murtabak

73 Kuih Karipap Biji 0.79 0.63 0.56 0.52 0.40 Each Kuih Karipap

74 Kuih Seri Muka Biji 0.75 0.60 0.58 0.53 0.33 Each Kuih Seri Muka

75 Air Mineral 500 ml 1.49 1.44 1.77 1.81 1.80 500 ml Mineral Water

76 Satay Ayam Cucuk 1.33 1.38 1.12 1.13 1.00 Each Chicken Satay

77 Nasi Ayam Pinggan 7.14 8.72 7.97 7.08 8.00 Plate Chicken Rice

78 Teh Tarik Gelas 2.02 2.11 2.47 2.55 2.62 Glass Teh Tarik

79 Kopi-O Gelas 1.71 1.75 2.09 2.06 2.12 Glass Kopi-O

80 Teh-O Gelas 1.59 1.59 2.03 2.05 2.00 Glass Teh-O

81 Milo Gelas 2.86 2.93 2.63 3.28 3.00 Glass Milo 

82 ABC Mangkuk 5.57 4.50 5.28 4.17 7.00 Bowl ABC

Barang Pengeluaran Perubatan Pharmaceutical Products

83 Ubat batuk 60 ml Bot 7.48 5.50 8.95 8.93 9.50 60 ml Bot Cough Mixture / Syrup

84 Paracetamol 12 / strip 5.14 5.41 5.33 5.30 4.90 12 / strip Paracetamol 

85 Pensanitasi Tangan 50 ml 6.43 9.21 6.44 5.45 3.20 50 ml Hand sanitizer

Ikan dalam Sos Tomato dan Minyak Masak Fish in Tomato Sauce and Cooking Oil

86 Ikan dalam Sos Tomato 425 gm 9.38 9.36 10.00 9.91 10.81 425 gm Fish in tomato sauce

87 Minyak Masak 3 Kg Bot 21.36 21.98 23.22 23.26 23.90 3 Kg Bot Cooking Oil

88 Minyak Masak 5 Kg Bot 29.06 29.79 30.86 30.59 - 5 Kg Bot Cooking Oil

89 Minyak Masak 1 Kg Bot 6.91 6.86 6.90 6.90 6.90 1 Kg Bot Cooking Oil

Beras, Minuman Bermalt dan Minuman 

Isotonik
Rice, Malt Drinks and Isotonic Drinks

90 Beras SST 5% 10 Kg 36.98 - 34.41 34.27 51.90 10 Kg Rice SST 5%

91 Minuman bermalt PK 200 gm 5.27 5.20 5.28 5.22 4.39 200 gm Malt Drinks, PK

92 Minuman Isotonik 1.5 L 3.72 3.65 4.11 3.93 4.40 1.5 L Isotonic Drinks

Mi, Kicap Kacang Soya Manis, Sos, 

Mayonis, Tepung, Minuman Beralkohol 

dan Ubat Nyamuk

Mee, Sweet Soya Bean Sauce, Mayonnaise, 

Flour, Alcoholic Beverages and Mosquito 

Repellent

93 Mi Kering 500 gm 5.18 5.70 4.25 4.74 5.16 500 gm Dried Mee

94 Mi Kering Pek 5 5.02 4.45 5.02 5.17 4.92 Pack of 5 Dried Mee

95 Mi Basah Kg 3.59 4.07 4.04 3.51 4.05 Kg Wet Mee

96 Kicap Kacang Soya, manis 345 ml 5.98 5.99 7.62 6.80 7.07 345 ml Sweet Soya Bean Sauce

97 Sos Tomato 475 gm Bot 4.79 5.00 4.95 4.34 4.98 475 gm Bot Tomato Sauce

98 Sos Cili 340 gm Bot 4.22 4.27 4.08 4.23 4.02 340 gm Bot Chilli Sauce

99 Mayonis 205 ml Bot 8.16 7.93 8.03 7.78 8.70 205 ml Bot Mayonnaise

100 Tepung Gandum Kg 3.38 3.51 3.62 3.69 4.02 Kg Wheat Flour

101 Minuman Beralkohol 320 ml Tin 7.16 7.76 6.99 6.80 3.25 320 ml TN Alcoholic Beverages

102 Ubat Nyamuk 10 keping 2.53 2.60 2.33 2.48 2.80 10 pc Mosquito Repellent

103 Ubat Nyamuk 30 keping 6.49 - 5.41 5.73 5.35 30 pc Mosquito Repellent

104 Ubat Nyamuk 360 gm Tin 10.12 11.55 10.32 9.95 11.02 360 gm TN Mosquito Repellent

Barangan & Penyelenggaraan Isi Rumah, 

Buku & Alat tulis, Barangan Untuk 

Penjagaan Diri , Perkhidmatan dan 

Makanan Haiwan

Goods & Services For Routine Household 

Maintenance, Books & Stationery, 

Products for Personal Care, Services and 

Pet Food

105 Plastik Sampah Bungkusan 10 Keping 7.21 7.20 7.41 8.54 7.70 Pack of 10 pc Garbage Plastic Bag

106 Pelembut Fabrik * 3 L Bot 14.13 14.30 14.99 14.55 15.38 3 L Bot Fabric Softener *

107 Pen Sebatang 1.08 - 1.30 1.20 1.00 Each Pen

108 Pensil Warna Kotak 12 Batang 13.03 16.90 14.87 15.32 - 12 pc Box Pencil, Colour

109 Kertas Fotostat 1 Rim 16.77 17.10 16.73 17.45 16.23 1 Rim Photostat Paper

110 Buku Latihan Sebuah 1.39 1.57 1.35 1.70 1.12 Each Exercise Book

111 Mengunting Rambut (Lelaki) Satu 17.26 17.00 16.52 13.89 20.00 Each Men’s Hair Cut

112 Mencabut Gigi Satu 104.29 132.50 92.73 96.25 100.00 Each Dental Extraction

113 Berus Gigi Satu 3.99 3.99 3.94 3.58 3.44 Each Toothbrush

114 Ubat Gigi Tiub 175 gm 10.38 10.61 10.75 10.74 10.88 175 gm Tube Toothpaste

115 Tisu Tandas * 20 Gulung 18.03 21.66 21.15 21.64 22.88 20 Rolls Toilet Paper *

116 Tuala Wanita Pek 10 4.21 - 3.89 4.08 - PK of 10 Sanitary Napkin

117 Tuala Wanita Pek 20 7.05 7.00 7.49 7.68 7.30 PK of 20 Sanitary Napkin

118 Sabun Mandi * 1 Pek 3, 70 gm 4.93 5.10 5.00 4.92 4.97 1 PK of 3, 70 gm Toilet Soap *

119 Sabun Mandi 250 ml Bot 8.35 8.97 8.51 8.29 8.35 220 ml Bot Shower Cream

120 Makanan Haiwan * Kg 14.06 14.30 15.11 15.21 16.17 Kg Pet Food *

Nota : * Perubahan unit item bermula Ogos 2024

Note :* Change in the unit of items starting August 2024
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Purata Harga Item Terpilih, Daerah Pentadbiran, Ogos 2024

Average Price for Selected Items, Administrative District, August 2024

Bayam Hijau Bendi Petola
Bawang Besar, 

India
Cili Merah (Kulai) Cili Merah (Minyak)

Green Spinach Lady's Fingers Angle Gourd Onions Big, India Red Chilli (Kulai) Red Chilli (Minyak)

kg kg kg kg kg kg

Johor

Batu Pahat 5.00 10.50 8.00 4.25 19.00 16.00

Johor Bahru 7.00 11.50 6.75 5.00 17.00 12.44

Kluang 4.50 11.50 7.00 4.38 16.00 12.00

Kota Tinggi 8.00 12.50 6.00 4.75 16.00 16.00

Mersing 7.00 9.33 9.00 5.86 14.00 15.43

Muar 5.75 11.00 5.50 5.00 20.00 13.00

Pontian 6.75 12.50 9.00 2.58 16.00 16.50

Segamat 6.00 11.00 6.00 4.00 17.50 18.00

Kulai 7.99 8.99 7.40 6.00 17.60 11.99

Tangkak 6.75 11.50 7.00 5.50 19.00 18.00

Kedah

Baling 6.00 8.50 5.25 4.50 15.50 15.66

Bandar Baharu 5.00 9.00 6.50 5.00 18.00 16.00

Kota Setar 5.00 9.00 5.00 8.00 13.70 17.00

Kuala Muda 3.75 7.25 5.00 3.00 17.50 15.00

Kubang Pasu 5.00 7.00 5.00 11.00 15.00 15.14

Kulim 4.00 9.00 7.00 6.00 19.00 17.00

Langkawi 5.80 12.00 5.99 7.95 13.90 17.45

Padang Terap 4.00 9.00 5.00 2.65 17.50 16.50

Sik 5.50 8.50 5.00 8.00 16.00 15.47

Yan 5.00 8.00 6.00 4.50 16.00 11.90

Pendang 5.00 7.50 6.00 6.95 16.50 19.00

Pokok Sena 5.50 8.00 5.00 8.00 15.00 -

Kelantan

Bachok 6.00 8.50 8.50 5.75 15.50 17.90

Kota Bharu 5.50 6.50 7.50 4.25 9.90 21.95

Machang 5.50 8.00 7.00 5.50 12.00 17.45

Pasir Mas 7.50 10.00 7.50 4.75 12.50 18.00

Pasir Puteh 6.50 7.50 8.50 5.50 11.00 19.00

Tanah Merah 5.50 10.00 8.50 5.45 13.00 17.95

Tumpat 5.50 8.50 7.50 5.50 11.00 17.00

Gua Musang 6.50 13.00 9.50 9.00 15.50 21.45

Kuala Krai 6.50 14.00 8.50 6.75 13.00 21.00

Jeli 6.00 11.00 9.50 5.75 13.50 17.00

Lojing 7.50 12.00 10.00 11.00 12.50 20.00

Melaka

Alor Gajah 5.00 6.00 7.00 8.00 17.11 15.00

Jasin 4.75 9.00 7.00 5.90 16.68 15.40

Melaka Tengah 4.14 5.75 6.00 6.00 17.00 14.14

Negeri Sembilan

Jelebu 4.25 10.00 7.50 5.80 17.33 13.50

Kuala Pilah 5.30 7.50 9.00 4.90 15.58 15.50

Port Dickson 3.00 9.25 5.90 6.45 15.75 12.45

Rembau 4.45 9.25 8.75 7.00 15.00 15.95

Seremban 5.20 8.00 5.99 5.50 15.78 12.00

Tampin 4.00 7.20 6.70 6.15 15.00 13.95

Jempol 3.65 8.50 6.25 3.29 15.67 16.00

Pahang

Bentong 4.00 10.00 9.50 5.50 18.67 12.00

Cameron Highland 5.00 8.50 7.00 8.00 15.00 10.00

Jerantut 5.00 8.00 6.50 4.59 17.50 13.99

Kuantan 4.00 7.25 5.50 6.00 16.00 15.50

Lipis 5.00 12.00 6.50 6.00 18.00 9.00

Pekan 4.25 7.50 5.75 6.00 15.00 13.00

Raub 6.50 9.00 9.00 8.25 20.00 13.00

Temerloh 6.00 7.00 5.00 7.50 11.50 15.50

Rompin 4.00 8.75 6.00 6.00 15.50 14.00

Maran 4.00 8.50 5.75 6.50 21.00 14.50

Bera 6.00 9.00 7.50 4.59 20.43 12.99

Pulau Pinang

Seberang Perai Tengah 4.25 7.50 8.50 4.75 19.00 15.00

Seberang Perai Utara 5.50 8.50 7.50 5.00 21.00 14.50

Seberang Perai Selatan 5.50 9.00 7.00 6.00 17.00 15.50

Timur Laut 5.00 9.00 5.00 5.50 18.00 13.95

Barat Daya 5.00 9.00 5.00 5.40 19.00 11.50

Daerah Pentadbiran

Administrative District
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Purata Harga Item Terpilih, Daerah Pentadbiran, Ogos 2024

Average Price for Selected Items, Administrative District, August 2024

Johor

Batu Pahat

Johor Bahru

Kluang

Kota Tinggi

Mersing

Muar

Pontian

Segamat

Kulai

Tangkak

Kedah

Baling

Bandar Baharu

Kota Setar

Kuala Muda

Kubang Pasu

Kulim

Langkawi

Padang Terap

Sik

Yan

Pendang

Pokok Sena

Kelantan

Bachok

Kota Bharu

Machang

Pasir Mas

Pasir Puteh

Tanah Merah

Tumpat

Gua Musang

Kuala Krai

Jeli

Lojing

Melaka

Alor Gajah

Jasin

Melaka Tengah

Negeri Sembilan

Jelebu

Kuala Pilah

Port Dickson

Rembau

Seremban

Tampin

Jempol

Pahang

Bentong

Cameron Highland

Jerantut

Kuantan

Lipis

Pekan

Raub

Temerloh

Rompin

Maran

Bera

Pulau Pinang

Seberang Perai Tengah

Seberang Perai Utara

Seberang Perai Selatan

Timur Laut

Barat Daya

Daerah Pentadbiran

Administrative District

Kacang Panjang Kacang Boncis Kubis Bunga Lobak Merah Tomato Terung

Long Beans French Beans Cauliflower Carrot Tomato Brinjal

kg kg kg kg kg kg

8.00 18.00 10.00 5.00 9.00 12.00

8.50 15.00 5.75 5.25 6.00 12.00

9.00 13.00 9.50 4.50 9.00 10.50

7.00 22.00 3.88 4.25 9.00 13.00

8.00 17.50 12.00 4.83 10.00 8.50

8.50 15.00 9.90 5.25 7.00 11.00

6.75 16.50 8.69 4.25 8.75 9.50

7.50 14.00 8.02 5.50 8.50 12.00

6.99 12.99 11.00 6.16 5.00 7.50

8.06 17.00 7.00 5.25 8.00 12.50

6.25 12.00 9.50 4.50 3.75 6.25

9.80 12.00 8.00 5.50 6.50 8.00

9.00 11.50 9.00 4.50 7.00 7.00

5.25 9.50 9.50 4.00 4.00 6.00

6.50 10.50 7.75 3.50 7.75 7.00

7.00 12.00 10.00 3.80 3.50 7.50

10.90 15.99 8.20 2.99 9.90 11.90

4.75 11.00 10.75 4.50 4.00 8.00

6.00 11.00 9.76 6.00 5.50 7.50

7.00 10.00 10.00 5.00 6.00 8.00

7.00 11.00 9.00 4.50 4.75 8.00

6.50 15.00 9.00 5.00 6.00 7.50

8.00 10.00 11.00 4.50 6.50 6.50

7.50 10.50 10.00 4.50 4.00 5.50

7.00 11.50 10.50 5.00 6.00 6.50

7.50 9.76 11.00 4.50 7.00 5.50

7.50 10.00 11.00 5.00 6.50 6.00

7.50 11.00 12.00 5.50 6.50 5.50

5.50 11.00 11.00 5.50 6.50 6.50

8.50 11.00 13.50 5.50 7.00 7.00

8.50 15.50 13.00 5.50 6.00 7.50

7.00 9.33 13.50 6.00 7.50 7.00

9.50 13.75 11.00 4.00 4.00 7.00

10.00 13.00 7.50 4.00 5.63 10.00

8.50 12.00 10.00 6.00 5.53 8.00

5.00 8.50 8.50 3.84 4.79 8.00

7.50 14.00 8.95 4.75 4.75 9.75

6.59 8.00 9.30 4.75 3.50 10.90

6.25 12.95 8.45 4.45 4.00 6.90

8.45 11.45 8.75 4.40 4.95 10.75

6.99 10.00 6.99 3.99 3.49 7.99

5.20 10.45 9.50 4.00 3.75 7.00

6.50 12.00 7.75 3.75 2.20 7.30

8.00 14.50 9.00 5.00 4.00 8.50

8.00 7.50 8.00 4.00 5.00 5.00

6.50 13.99 8.50 5.50 5.50 8.00

7.50 10.50 10.00 3.75 6.50 8.25

9.00 12.00 8.69 4.50 4.50 5.50

7.25 10.00 9.50 4.50 5.00 7.00

8.00 12.00 8.66 5.50 5.50 10.00

9.00 10.50 7.50 3.00 3.00 8.00

8.50 9.00 9.00 4.50 5.00 8.00

8.50 9.50 9.50 4.25 5.25 7.99

8.00 11.00 6.99 4.15 5.50 9.50

8.00 10.50 13.00 5.00 4.50 7.00

8.50 11.00 11.00 4.50 5.50 9.00

7.25 11.00 9.00 4.50 4.00 8.00

7.50 9.00 9.50 4.25 5.00 6.75

9.00 12.00 10.50 5.00 4.50 6.00
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Purata Harga Item Terpilih, Daerah Pentadbiran, Ogos 2024

Average Price for Selected Items, Administrative District, August 2024

Johor

Batu Pahat

Johor Bahru

Kluang

Kota Tinggi

Mersing

Muar

Pontian

Segamat

Kulai

Tangkak

Kedah

Baling

Bandar Baharu

Kota Setar

Kuala Muda

Kubang Pasu

Kulim

Langkawi

Padang Terap

Sik

Yan

Pendang

Pokok Sena

Kelantan

Bachok

Kota Bharu

Machang

Pasir Mas

Pasir Puteh

Tanah Merah

Tumpat

Gua Musang

Kuala Krai

Jeli

Lojing

Melaka

Alor Gajah

Jasin

Melaka Tengah

Negeri Sembilan

Jelebu

Kuala Pilah

Port Dickson

Rembau

Seremban

Tampin

Jempol

Pahang

Bentong

Cameron Highland

Jerantut

Kuantan

Lipis

Pekan

Raub

Temerloh

Rompin

Maran

Bera

Pulau Pinang

Seberang Perai Tengah

Seberang Perai Utara

Seberang Perai Selatan

Timur Laut

Barat Daya

Daerah Pentadbiran

Administrative District

Timun Epal Fuji Betik Nanas Pisang Berangan Kelapa Parut

Cucumber Apple Fuji Papaya Pineapple Banana, Berangan Coconut Grated

kg kg biji kg kg kg

4.75 1.90 4.13 4.08 5.50 8.50

4.00 1.29 4.30 3.80 4.73 7.75

4.00 2.00 3.00 3.15 5.00 8.50

5.00 1.56 4.25 7.04 4.50 7.35

6.00 - 4.50 3.62 5.79 8.00

3.90 1.59 4.25 4.25 6.35 8.75

3.75 2.04 5.04 3.69 4.50 7.00

4.00 2.09 4.30 4.00 5.25 10.00

4.33 2.29 4.50 4.50 4.99 7.67

5.50 2.29 3.00 4.00 5.50 8.50

3.75 2.19 4.62 4.33 6.00 9.00

4.50 2.63 6.50 3.50 6.00 9.00

4.00 2.55 5.00 5.20 6.00 7.10

3.50 1.50 4.85 4.00 6.00 7.50

2.50 2.29 5.24 3.99 6.50 7.50

3.50 2.00 7.00 5.25 6.50 10.50

5.45 1.60 4.50 4.20 5.90 9.00

3.00 1.55 6.00 6.45 6.00 9.50

3.50 2.00 6.50 - 6.00 10.50

4.00 1.10 5.00 6.00 6.00 8.00

3.50 1.85 5.00 6.00 6.00 9.50

3.25 2.55 5.00 6.30 6.50 10.00

4.00 4.00 5.50 5.00 6.00 7.00

4.00 3.75 4.50 5.00 6.00 7.00

4.50 4.00 5.50 5.00 6.00 7.00

4.50 4.50 5.00 5.00 6.00 7.00

5.50 4.50 5.00 6.00 6.00 7.00

5.50 3.75 5.00 4.75 6.00 7.00

6.00 4.00 5.00 5.00 6.00 7.00

6.50 4.00 5.00 5.00 6.00 7.00

6.50 4.00 5.00 4.75 6.00 7.00

6.50 4.00 5.00 5.00 6.00 7.00

4.00 3.75 6.00 6.00 6.00 -

6.50 3.14 5.25 4.83 6.15 8.17

4.50 2.89 5.50 6.00 6.38 7.60

3.39 2.50 4.00 4.00 6.45 8.00

3.50 2.20 4.00 4.50 5.00 9.00

3.50 2.75 3.50 4.50 6.05 9.00

3.50 3.49 4.50 4.23 6.00 10.25

3.75 1.90 4.00 3.80 6.90 9.50

3.30 2.20 4.20 4.31 5.95 8.00

3.00 2.70 4.00 4.50 5.50 9.00

2.90 2.80 6.29 5.00 7.00 9.00

3.50 3.15 4.00 5.25 5.75 9.50

5.00 2.20 4.94 4.88 5.99 10.00

4.00 2.75 6.25 4.99 7.00 10.00

3.75 3.00 4.25 5.00 6.75 8.00

3.50 2.60 6.50 5.00 6.50 10.00

3.75 2.50 4.50 5.00 6.50 9.50

4.50 4.00 6.00 5.00 6.25 10.00

4.50 3.60 4.50 4.50 4.00 9.50

3.50 2.40 4.99 4.50 6.99 8.00

3.50 2.57 - 5.87 7.00 8.50

5.00 2.75 5.00 5.99 6.00 8.00

3.50 2.50 6.50 7.00 7.00 8.00

4.75 2.90 8.00 5.75 7.25 8.00

4.50 2.25 6.50 4.75 7.00 10.00

4.00 3.00 5.50 5.75 7.00 8.50

5.50 2.10 6.00 5.50 6.50 7.00
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Purata Harga Item Terpilih, Daerah Pentadbiran, Ogos 2024

Average Price for Selected Items, Administrative District, August 2024

Johor

Batu Pahat

Johor Bahru

Kluang

Kota Tinggi

Mersing

Muar

Pontian

Segamat

Kulai

Tangkak

Kedah

Baling

Bandar Baharu

Kota Setar

Kuala Muda

Kubang Pasu

Kulim

Langkawi

Padang Terap

Sik

Yan

Pendang

Pokok Sena

Kelantan

Bachok

Kota Bharu

Machang

Pasir Mas

Pasir Puteh

Tanah Merah

Tumpat

Gua Musang

Kuala Krai

Jeli

Lojing

Melaka

Alor Gajah

Jasin

Melaka Tengah

Negeri Sembilan

Jelebu

Kuala Pilah

Port Dickson

Rembau

Seremban

Tampin

Jempol

Pahang

Bentong

Cameron Highland

Jerantut

Kuantan

Lipis

Pekan

Raub

Temerloh

Rompin

Maran

Bera

Pulau Pinang

Seberang Perai Tengah

Seberang Perai Utara

Seberang Perai Selatan

Timur Laut

Barat Daya

Daerah Pentadbiran

Administrative District

Santan Telur Gred C Ikan Cencaru Ikan Kembung Ayam
Daging Lembu 

Tempatan

Fresh Coconut Milk Hen's Egg Grade C Torpedo scad (Fish)
Indian Mackerel 

(Fish)
Chicken  Local Beef

kg 10 biji/ 10 each kg kg kg kg

9.00 4.10 11.00 18.00 9.15 30.00

7.25 3.97 12.75 20.00 10.30 46.00

10.50 4.10 10.00 20.25 9.25 39.00

8.75 3.95 12.00 18.00 8.95 24.00

12.00 3.80 8.00 12.00 11.30 38.00

12.10 4.10 10.00 20.00 9.20 39.00

8.75 4.10 7.49 12.99 9.20 39.00

12.00 4.10 11.00 18.00 8.70 39.00

9.00 3.90 10.99 18.33 8.99 44.00

9.00 4.10 11.00 20.00 9.40 38.00

13.00 4.00 7.19 13.00 9.50 39.00

13.00 4.10 10.00 13.50 9.65 36.00

12.00 4.10 10.00 18.00 8.90 39.00

10.00 4.20 8.97 15.00 11.20 40.00

10.00 4.10 10.00 18.00 9.40 40.00

14.00 3.80 12.00 18.00 10.80 40.00

12.00 4.10 6.00 15.00 9.85 38.00

13.00 4.25 10.00 12.00 8.50 33.00

13.00 4.20 12.00 15.00 10.25 40.00

11.00 3.80 10.00 16.00 10.00 38.00

12.50 3.80 10.00 13.00 10.00 39.00

13.00 4.10 12.00 14.50 9.40 40.00

12.00 3.80 11.00 15.50 9.00 34.00

12.00 3.80 12.00 17.00 9.00 34.00

12.00 3.80 12.00 17.00 9.00 34.00

12.00 3.80 11.00 15.00 9.00 34.00

12.00 3.80 12.00 13.00 9.00 34.00

12.00 3.80 12.00 17.00 9.00 34.00

12.00 3.80 10.00 12.50 9.00 34.00

12.00 3.80 12.50 18.00 9.00 34.00

12.00 3.80 12.50 18.00 9.00 34.00

12.00 4.10 13.00 18.00 9.00 34.00

- 7.00 15.50 15.50 12.00 -

13.00 4.30 14.00 18.78 10.00 38.00

12.50 3.80 11.00 17.70 9.50 39.00

12.25 3.80 8.50 17.50 9.90 39.50

8.75 3.80 11.50 14.50 8.20 38.00

12.00 3.80 10.45 14.00 9.55 39.00

7.75 3.80 10.00 12.45 8.35 42.00

10.00 4.10 10.45 12.45 9.45 40.00

6.20 3.80 10.50 12.90 8.59 40.00

9.25 3.80 9.00 12.50 8.65 40.00

12.00 3.80 9.55 13.15 8.60 40.00

13.00 4.10 13.00 20.00 10.50 36.00

10.00 4.10 10.94 15.94 11.00 32.00

14.00 4.12 18.00 16.80 9.55 34.00

15.00 4.10 13.50 20.50 11.25 40.00

12.00 4.10 8.99 19.50 10.50 40.00

16.00 4.10 12.00 20.00 11.00 40.00

12.00 4.10 10.49 19.99 11.00 34.00

14.00 4.10 14.00 25.00 11.50 36.00

14.00 3.76 12.50 20.50 9.30 35.00

14.00 4.10 12.00 22.00 9.55 30.00

12.00 4.10 13.00 16.00 9.80 34.00

12.00 3.80 10.50 16.50 10.65 41.00

13.50 3.80 12.00 15.50 10.00 40.50

14.00 3.80 12.00 15.00 10.75 40.00

10.50 3.95 11.50 14.00 9.90 41.00

10.00 3.80 12.00 14.00 10.55 44.00
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Johor

Batu Pahat

Johor Bahru

Kluang

Kota Tinggi

Mersing

Muar

Pontian

Segamat

Kulai

Tangkak

Kedah

Baling

Bandar Baharu

Kota Setar

Kuala Muda

Kubang Pasu

Kulim

Langkawi

Padang Terap

Sik

Yan

Pendang

Pokok Sena

Kelantan

Bachok

Kota Bharu

Machang

Pasir Mas

Pasir Puteh

Tanah Merah

Tumpat

Gua Musang

Kuala Krai

Jeli

Lojing

Melaka

Alor Gajah

Jasin

Melaka Tengah

Negeri Sembilan

Jelebu

Kuala Pilah

Port Dickson

Rembau

Seremban

Tampin

Jempol

Pahang

Bentong

Cameron Highland

Jerantut

Kuantan

Lipis

Pekan

Raub

Temerloh

Rompin

Maran

Bera

Pulau Pinang

Seberang Perai Tengah

Seberang Perai Utara

Seberang Perai Selatan

Timur Laut

Barat Daya

Daerah Pentadbiran

Administrative District

Udang (8 - 12 sm) Sotong (10 - 12 sm) Ketam Bunga
Nasi Campur 

(Ayam & Sayur)
Roti Canai Teh Tarik

Prawn (8 - 12 cm)
Cuttlefish (10 - 12 

cm)
Crab

Rice with side dishes 

(Chicken & 

Vegetables)

Roti Canai Teh Tarik

kg kg kg 1 pinggan/ 1 plate 1 keping/ 1 each  1 cawan / 1 cup

33.00 37.00 34.00 7.25 1.35 1.70

35.00 35.25 41.00 7.85 1.30 2.10

34.50 35.00 35.50 6.75 1.20 1.75

34.00 39.00 44.00 10.00 1.30 1.75

31.99 25.00 36.00 7.00 1.00 3.00

33.00 31.00 30.00 9.00 1.20 1.65

39.99 34.24 29.95 7.00 1.10 2.15

33.00 39.00 26.00 7.75 1.20 1.80

28.99 44.75 38.90 8.23 1.20 1.80

33.00 34.00 28.50 7.00 1.20 1.50

26.00 25.49 32.94 8.50 1.50 1.65

26.50 35.00 28.00 8.50 1.50 1.50

24.00 28.00 35.00 6.00 1.35 1.50

30.00 32.00 35.21 7.40 1.35 1.65

30.00 31.00 28.00 7.00 1.20 1.50

36.00 39.00 50.00 10.45 1.55 1.95

36.00 20.00 35.00 8.50 1.50 2.00

26.94 25.00 25.20 6.00 1.25 1.80

28.56 32.21 35.00 7.00 1.50 1.85

34.00 30.00 35.58 6.00 1.10 1.60

30.00 33.00 34.00 7.00 1.35 1.60

29.00 34.00 35.00 7.00 1.20 1.50

32.00 29.00 34.00 5.00 1.10 2.00

32.50 31.00 34.00 7.50 1.50 1.20

32.50 30.00 34.00 6.00 1.25 1.50

33.00 31.00 34.00 5.00 1.40 1.75

31.00 32.00 34.00 7.00 1.50 2.00

34.00 32.00 34.00 5.50 1.20 2.00

30.00 32.00 34.00 6.00 1.30 1.50

34.50 32.00 34.00 6.00 1.50 2.00

34.00 32.00 34.00 7.00 1.50 2.00

34.00 32.00 34.00 5.00 1.10 2.00

36.00 35.00 - 5.00 1.50 2.00

32.00 34.36 35.12 7.00 1.30 1.50

36.50 38.00 38.00 9.00 1.35 2.00

35.00 40.00 36.00 9.00 1.50 1.90

33.00 33.00 30.00 8.50 1.50 1.50

30.00 35.08 36.50 7.25 1.20 1.90

30.90 44.90 33.90 8.25 1.50 1.80

29.95 30.45 30.00 7.50 1.30 1.55

35.80 39.80 29.80 9.50 1.60 1.80

32.90 30.00 30.00 8.25 1.45 1.60

33.39 30.00 35.00 8.25 1.25 1.50

38.00 45.00 35.50 9.00 1.75 2.25

32.88 42.00 35.44 10.00 2.00 2.50

34.99 36.00 40.99 7.50 1.50 2.00

36.50 40.00 41.00 7.00 1.25 1.75

23.99 34.99 43.99 8.50 1.45 2.00

35.00 38.00 38.32 8.25 1.50 1.75

31.99 40.49 26.99 9.25 1.65 2.25

38.12 42.00 43.25 7.50 1.40 1.75

37.00 43.99 36.63 7.50 1.00 2.00

35.50 39.00 38.00 7.00 1.25 2.00

34.50 33.50 40.99 7.00 1.50 1.50

28.00 35.00 34.50 8.50 1.50 1.90

30.00 36.00 39.00 8.95 1.45 1.90

30.00 37.00 36.00 8.85 1.50 1.75

35.00 33.50 46.00 8.40 1.50 2.15

27.00 34.00 38.00 8.00 1.40 1.95
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Bayam Hijau Bendi Petola
Bawang Besar, 

India
Cili Merah (Kulai) Cili Merah (Minyak)

Green Spinach Lady's Fingers Angle Gourd Onions Big, India Red Chilli (Kulai) Red Chilli (Minyak)

kg kg kg kg kg kg

Daerah Pentadbiran

Administrative District

Perak

Batang Padang 5.50 11.50 7.50 5.75 18.00 14.00

Manjung 4.00 9.00 8.00 8.00 16.00 16.00

Kinta 5.00 8.50 7.50 6.50 13.50 11.00

Kerian 5.00 7.50 7.50 7.00 18.50 15.34

Kuala Kangsar 5.00 7.00 6.00 8.00 16.00 14.00

Larut dan Matang 5.00 6.00 6.00 8.50 14.50 12.66

Hilir Perak 5.00 8.00 6.50 7.00 16.50 17.00

Ulu Perak 4.50 8.00 6.50 9.50 18.00 16.00

Perak Tengah 5.50 9.00 7.50 6.00 19.00 12.00

Kampar 3.50 7.00 6.00 4.25 14.00 11.50

Muallim 5.50 9.50 7.50 7.00 17.50 15.00

Bagan Datuk 5.50 8.50 7.50 4.00 17.00 15.29

Selama 4.25 7.00 4.75 5.50 16.50 15.40

Perlis

Perlis 6.71 9.14 6.14 6.11 19.30 17.20

Selangor

Gombak 6.00 13.50 7.25 4.25 15.00 11.00

Klang 4.00 7.63 7.00 6.25 20.50 13.50

Kuala Langat 4.00 8.00 7.50 6.50 15.50 14.50

Kuala Selangor 7.50 9.00 10.00 4.29 16.00 16.50

Petaling 5.00 10.50 10.50 6.00 20.00 18.25

Sabak Bernam 5.25 7.25 6.00 7.50 14.75 14.00

Sepang 3.25 8.00 7.00 4.65 14.00 12.90

Hulu Langat 4.50 9.50 8.00 6.50 19.00 15.50

Hulu Selangor 6.75 12.00 8.50 3.95 14.00 12.50

Terengganu

Besut 7.00 10.00 7.00 7.00 18.00 15.00

Dungun 8.50 10.00 8.00 7.00 20.00 21.25

Kemaman 8.50 8.50 7.91 7.25 16.00 14.00

Kuala Terengganu 6.42 9.60 6.20 6.67 13.38 12.00

Marang 8.00 9.50 7.50 10.00 18.00 15.00

Hulu Terengganu 9.00 10.00 8.00 8.00 19.00 16.00

Setiu 7.00 7.00 5.50 6.00 21.00 24.00

Kuala Nerus 8.00 12.00 6.50 6.50 18.00 16.56

Sabah

Tawau 4.00 7.00 6.00 7.00 14.49 10.00

Lahad Datu 6.00 10.00 6.00 8.00 15.00 15.00

Semporna 4.00 10.00 6.50 6.18 30.00 19.00

Sandakan 5.00 7.50 6.00 7.50 15.00 15.00

Kinabatangan 4.00 9.00 8.00 12.00 20.00 21.00

Beluran 7.50 7.50 6.00 12.00 20.00 17.00

Kota Kinabalu 5.25 6.95 4.75 12.50 18.00 18.00

Ranau 5.75 6.50 5.00 8.50 17.50 14.00

Kota Belud 3.75 6.00 5.00 6.00 10.00 10.00

Tuaran 5.15 6.50 5.15 5.69 17.50 20.45

Penampang 3.95 7.35 4.15 9.00 14.25 19.95

Papar 3.50 6.05 5.45 7.00 12.08 16.03

Kudat 10.00 10.00 6.00 7.56 18.00 18.00

Kota Marudu 8.50 10.00 6.00 6.90 17.72 15.00

Pitas 6.00 10.00 6.00 8.00 19.69 15.00

Beaufort 6.35 7.95 5.45 7.50 15.00 19.00

Kuala Penyu 6.00 8.00 5.50 7.00 16.50 17.00

Sipitang 4.00 6.50 6.95 8.00 16.95 19.50

Tenom 6.00 7.00 5.75 4.59 14.75 17.38

Nabawan 6.25 8.00 7.50 10.00 20.00 21.00

Keningau 5.25 5.50 5.50 10.00 17.00 10.00

Tambunan 6.00 7.50 6.50 7.00 20.00 21.00

Kunak 4.50 6.50 5.50 12.00 17.50 17.00

Tongod 6.00 6.00 6.00 10.00 20.00 18.00

Putatan 5.10 6.95 5.35 5.70 15.90 10.99

Telupid 8.00 9.95 5.65 6.80 18.50 16.45

Kalabakan 5.00 9.00 6.00 6.00 15.00 20.00
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Perak

Batang Padang

Manjung 

Kinta

Kerian

Kuala Kangsar

Larut dan Matang

Hilir Perak

Ulu Perak

Perak Tengah

Kampar

Muallim

Bagan Datuk

Selama

Perlis

Perlis

Selangor

Gombak

Klang

Kuala Langat

Kuala Selangor

Petaling

Sabak Bernam

Sepang

Hulu Langat

Hulu Selangor

Terengganu

Besut

Dungun

Kemaman

Kuala Terengganu

Marang

Hulu Terengganu

Setiu

Kuala Nerus

Sabah

Tawau

Lahad Datu

Semporna

Sandakan

Kinabatangan

Beluran

Kota Kinabalu

Ranau

Kota Belud

Tuaran

Penampang

Papar

Kudat

Kota Marudu

Pitas

Beaufort

Kuala Penyu

Sipitang

Tenom

Nabawan

Keningau

Tambunan

Kunak

Tongod

Putatan

Telupid

Kalabakan

Kacang Panjang Kacang Boncis Kubis Bunga Lobak Merah Tomato Terung

Long Beans French Beans Cauliflower Carrot Tomato Brinjal

kg kg kg kg kg kg

7.00 11.00 8.25 4.25 5.00 11.50

9.00 12.50 11.00 5.00 6.50 10.00

8.50 13.50 8.25 4.25 4.00 7.50

8.00 12.00 9.50 4.50 6.00 8.00

6.00 12.00 8.00 4.75 6.25 8.00

7.00 9.00 7.50 4.00 6.50 7.00

6.00 13.00 7.50 4.00 7.00 6.00

9.00 11.00 8.00 4.25 7.50 7.00

7.00 12.50 11.00 6.00 5.50 8.00

7.00 9.00 8.50 4.50 5.50 7.50

8.50 12.50 8.00 4.50 6.00 10.50

8.00 13.00 8.00 4.50 6.00 6.00

7.00 8.00 9.00 4.25 5.75 6.00

7.42 12.77 8.00 5.00 6.04 7.67

8.00 19.00 7.10 5.50 8.00 14.00

6.75 11.00 8.39 4.50 4.63 7.63

7.00 6.50 8.00 4.00 4.50 7.50

10.00 15.50 10.52 8.50 10.00 10.00

9.00 13.25 8.04 4.55 5.75 11.00

7.50 11.50 10.38 5.38 4.50 7.25

6.75 10.75 8.75 4.25 3.00 6.50

9.00 13.50 9.50 4.75 5.50 9.50

6.50 15.00 9.59 4.00 7.00 12.50

9.00 9.00 7.00 4.00 5.50 7.00

10.00 15.00 12.50 6.25 9.00 11.00

7.00 13.00 8.00 5.00 6.00 8.00

6.78 9.50 9.72 4.45 7.35 6.60

12.00 12.00 10.00 6.00 8.25 8.50

10.00 14.00 11.00 5.50 7.00 7.50

6.50 9.89 13.00 5.50 6.00 6.00

6.00 14.00 12.00 5.00 5.00 8.00

5.00 10.00 12.00 6.00 6.00 6.00

6.00 11.00 9.99 7.00 7.00 8.00

7.00 9.00 14.50 5.50 7.00 8.00

6.00 7.50 12.00 6.00 7.19 6.50

8.00 10.00 18.00 8.00 9.00 8.50

6.00 8.00 12.00 8.00 10.00 7.50

6.10 7.00 15.00 5.00 8.00 6.00

6.00 8.00 15.00 5.50 6.50 5.50

7.00 7.00 10.00 6.25 7.00 6.50

6.95 7.50 12.25 5.10 8.10 7.00

6.55 8.50 12.80 5.03 9.15 6.55

6.95 7.45 14.25 6.68 5.63 5.45

10.00 10.00 15.00 7.00 8.00 6.00

7.00 10.00 15.00 5.55 8.00 7.00

7.50 10.00 9.99 7.00 9.00 7.00

5.50 8.45 11.50 5.00 7.25 9.45

8.00 7.50 10.00 7.00 9.00 8.00

5.50 6.95 11.99 5.30 6.75 6.75

7.00 8.00 12.50 6.35 7.50 6.45

6.50 9.00 16.50 6.50 10.00 10.00

6.00 6.00 11.45 7.00 8.00 8.00

6.50 6.75 19.00 7.00 7.50 8.50

5.50 7.00 13.50 6.00 8.00 6.45

7.00 8.00 15.00 5.50 8.00 8.00

6.50 7.90 10.77 5.50 7.00 6.60

6.50 8.00 15.00 6.25 7.00 9.00

5.00 10.00 15.35 6.50 6.00 6.00
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Perak

Batang Padang

Manjung 

Kinta

Kerian

Kuala Kangsar

Larut dan Matang

Hilir Perak

Ulu Perak

Perak Tengah

Kampar

Muallim

Bagan Datuk

Selama

Perlis

Perlis

Selangor

Gombak

Klang

Kuala Langat

Kuala Selangor

Petaling

Sabak Bernam

Sepang

Hulu Langat

Hulu Selangor

Terengganu

Besut

Dungun

Kemaman

Kuala Terengganu

Marang

Hulu Terengganu

Setiu

Kuala Nerus

Sabah

Tawau

Lahad Datu

Semporna

Sandakan

Kinabatangan

Beluran

Kota Kinabalu

Ranau

Kota Belud

Tuaran

Penampang

Papar

Kudat

Kota Marudu

Pitas

Beaufort

Kuala Penyu

Sipitang

Tenom

Nabawan

Keningau

Tambunan

Kunak

Tongod

Putatan

Telupid

Kalabakan

Timun Epal Fuji Betik Nanas Pisang Berangan Kelapa Parut

Cucumber Apple Fuji Papaya Pineapple Banana, Berangan Coconut Grated

kg kg biji kg kg kg

2.75 2.75 4.50 4.00 6.25 9.00

5.00 2.65 4.90 4.40 6.25 9.00

5.00 2.25 4.25 3.25 5.75 7.60

5.50 2.25 5.25 3.99 6.50 8.50

4.00 2.40 5.75 4.75 6.25 10.00

5.25 2.50 4.50 5.00 5.90 8.50

5.50 2.50 4.00 4.00 6.50 7.30

3.75 3.35 4.80 6.00 6.00 9.00

4.50 2.40 6.35 5.00 6.60 10.00

3.50 1.73 5.00 5.00 5.50 10.00

4.00 2.99 5.00 5.00 5.50 8.00

4.00 2.75 4.00 4.00 6.50 9.00

2.75 2.50 4.75 6.00 5.75 7.50

4.29 1.80 5.72 6.50 6.26 7.93

4.75 2.42 5.19 5.00 6.40 9.00

3.50 2.50 5.38 5.00 6.50 8.50

3.00 2.50 6.00 5.50 6.50 10.00

5.50 2.00 6.00 5.00 5.50 7.50

4.50 3.25 8.00 6.25 8.38 9.50

3.13 2.00 8.04 6.00 5.75 7.00

2.75 1.75 4.24 3.90 6.90 9.00

4.25 2.50 7.25 5.00 6.25 10.00

4.25 1.94 5.00 4.20 6.25 8.00

6.00 3.00 6.00 6.00 7.00 8.00

5.50 2.50 6.00 5.50 7.75 8.50

4.00 2.00 5.50 4.50 7.00 9.00

4.33 2.62 6.00 5.50 6.80 8.00

3.75 3.00 6.00 5.00 8.00 10.00

4.50 3.50 6.00 6.25 8.00 8.50

4.50 - 6.00 5.00 8.00 8.00

4.00 3.50 6.00 6.00 8.00 8.00

6.00 2.00 5.00 5.00 6.00 7.00

4.00 2.00 3.00 7.00 6.00 7.00

4.50 1.30 5.00 8.00 5.90 7.00

3.50 2.25 4.30 7.20 5.80 8.00

5.00 1.20 5.00 7.00 4.00 6.88

4.00 2.00 6.00 6.00 6.00 8.00

4.00 1.25 4.00 6.00 5.00 6.00

4.00 1.50 4.00 4.00 5.00 8.70

3.10 1.89 4.50 6.00 4.00 8.00

3.15 1.60 3.50 5.75 6.00 9.00

4.20 1.33 4.00 7.45 6.50 7.00

3.80 1.47 4.00 5.00 5.00 5.00

4.00 1.50 5.00 5.50 6.00 6.00

4.00 2.35 6.00 7.00 6.00 5.00

4.00 1.50 7.00 7.00 4.00 6.00

2.50 1.50 3.70 5.60 5.50 9.00

3.50 1.50 4.75 6.00 4.50 7.00

3.70 2.72 3.50 5.29 5.50 4.50

2.95 1.77 5.00 6.00 6.00 10.00

7.00 - 2.00 8.00 4.17 7.00

3.70 2.00 2.75 4.50 4.00 8.00

6.00 2.00 3.00 8.00 5.00 8.00

3.50 1.50 3.00 6.50 6.00 8.00

5.00 1.20 3.00 5.50 5.00 7.00

2.95 1.41 5.00 7.45 6.50 8.00

2.90 5.90 4.75 6.00 6.00 8.00

5.00 4.90 4.00 7.00 5.00 8.00
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Perak

Batang Padang

Manjung 

Kinta

Kerian

Kuala Kangsar

Larut dan Matang

Hilir Perak

Ulu Perak

Perak Tengah

Kampar

Muallim

Bagan Datuk

Selama

Perlis

Perlis

Selangor

Gombak

Klang

Kuala Langat

Kuala Selangor

Petaling

Sabak Bernam

Sepang

Hulu Langat

Hulu Selangor

Terengganu

Besut

Dungun

Kemaman

Kuala Terengganu

Marang

Hulu Terengganu

Setiu

Kuala Nerus

Sabah

Tawau

Lahad Datu

Semporna

Sandakan

Kinabatangan

Beluran

Kota Kinabalu

Ranau

Kota Belud

Tuaran

Penampang

Papar

Kudat

Kota Marudu

Pitas

Beaufort

Kuala Penyu

Sipitang

Tenom

Nabawan

Keningau

Tambunan

Kunak

Tongod

Putatan

Telupid

Kalabakan

Santan Telur Gred C Ikan Cencaru Ikan Kembung Ayam
Daging Lembu 

Tempatan

Fresh Coconut Milk Hen's Egg Grade C Torpedo scad (Fish)
Indian Mackerel 

(Fish)
Chicken  Local Beef

kg 10 biji/ 10 each kg kg kg kg

11.00 3.80 12.00 16.00 10.60 30.00

10.00 4.10 10.00 21.00 9.40 40.00

8.00 4.30 10.00 18.00 11.00 35.00

13.00 3.80 10.00 13.00 10.75 39.00

14.00 4.10 11.50 14.00 9.80 35.00

11.50 3.80 11.00 17.00 9.70 34.00

8.00 4.10 8.50 13.50 9.40 36.00

13.00 3.73 12.00 18.00 9.50 36.50

11.25 4.10 12.00 15.00 9.45 28.00

12.00 4.20 13.00 15.00 9.75 40.00

12.00 3.90 13.00 17.00 10.75 28.00

9.00 4.20 9.00 13.00 9.20 38.22

11.50 3.80 9.50 15.50 9.40 35.00

12.06 4.00 9.27 13.00 9.51 35.00

9.00 4.15 12.00 17.00 10.90 39.00

10.00 3.75 11.00 24.00 10.00 40.00

10.00 3.80 13.00 24.00 9.45 42.50

8.00 3.80 11.50 19.00 10.40 45.00

15.00 4.05 18.00 25.63 12.00 45.00

12.00 4.20 10.00 18.00 10.00 40.00

11.00 3.70 12.00 22.00 9.70 42.00

14.00 3.90 15.50 22.50 9.90 42.50

12.00 4.15 13.00 18.50 9.40 40.00

10.00 4.19 10.00 16.00 8.50 28.35

11.00 3.79 10.00 20.00 8.75 36.00

10.50 3.90 11.00 18.00 10.25 35.00

11.40 3.80 11.60 21.00 9.82 36.00

11.00 3.75 12.00 19.00 10.50 36.00

11.00 3.80 12.00 18.00 10.50 36.00

11.00 4.00 10.44 18.00 10.00 32.00

12.00 4.50 10.00 20.00 9.70 36.00

12.00 4.95 6.00 12.00 11.30 25.00

13.00 4.67 5.00 10.00 13.50 46.00

12.00 4.75 5.50 8.00 12.80 43.00

15.00 4.47 7.00 7.50 13.25 46.56

12.00 5.00 10.00 10.00 15.00 -

- 4.90 15.00 12.00 - -

8.00 4.50 5.00 10.00 12.50 35.00

7.46 4.50 11.00 10.00 11.99 20.29

- 4.80 8.00 10.00 12.50 45.00

- 4.80 14.00 11.00 11.70 36.99

9.00 4.50 13.00 13.00 11.64 31.31

9.00 4.65 9.00 10.00 12.50 -

9.75 4.80 8.00 11.50 13.00 40.00

8.50 4.60 12.00 10.00 12.00 40.00

8.50 4.80 12.00 10.00 15.00 35.00

12.00 4.80 10.00 11.00 12.10 23.80

- 4.80 15.00 10.00 17.00 -

12.00 4.50 9.00 10.00 12.00 -

10.00 7.00 7.50 11.00 13.00 -

- 4.80 13.00 13.00 16.00 35.00

10.00 4.80 8.65 12.50 13.00 37.00

10.00 5.00 7.53 15.50 12.00 37.00

- 5.00 10.85 11.36 12.00 37.00

7.00 - - 8.00 12.55 -

- 4.50 10.20 13.00 11.80 -

- 4.90 9.50 10.00 11.64 -

10.00 - 10.00 10.00 11.80 -
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Perak

Batang Padang

Manjung 

Kinta

Kerian

Kuala Kangsar

Larut dan Matang

Hilir Perak

Ulu Perak

Perak Tengah

Kampar

Muallim

Bagan Datuk

Selama

Perlis

Perlis

Selangor

Gombak

Klang

Kuala Langat

Kuala Selangor

Petaling

Sabak Bernam

Sepang

Hulu Langat

Hulu Selangor

Terengganu

Besut

Dungun

Kemaman

Kuala Terengganu

Marang

Hulu Terengganu

Setiu

Kuala Nerus

Sabah

Tawau

Lahad Datu

Semporna

Sandakan

Kinabatangan

Beluran

Kota Kinabalu

Ranau

Kota Belud

Tuaran

Penampang

Papar

Kudat

Kota Marudu

Pitas

Beaufort

Kuala Penyu

Sipitang

Tenom

Nabawan

Keningau

Tambunan

Kunak

Tongod

Putatan

Telupid

Kalabakan

Udang (8 - 12 sm) Sotong (10 - 12 sm) Ketam Bunga
Nasi Campur 

(Ayam & Sayur)
Roti Canai Teh Tarik

Prawn (8 - 12 cm)
Cuttlefish (10 - 12 

cm)
Crab

Rice with side dishes 

(Chicken & 

Vegetables)

Roti Canai Teh Tarik

kg kg kg 1 pinggan/ 1 plate 1 keping/ 1 each  1 cawan / 1 cup

28.00 25.00 32.00 7.50 1.35 1.45

27.00 31.00 31.00 6.00 1.20 1.30

42.00 44.00 48.00 7.55 1.50 1.55

31.00 31.00 35.00 7.75 1.50 1.50

30.00 31.00 34.50 7.55 1.50 1.55

34.00 31.00 38.00 7.50 1.50 1.80

32.00 28.00 28.95 6.50 1.80 2.15

31.00 27.50 33.50 6.50 1.50 2.20

27.00 29.00 33.50 7.25 1.35 1.25

31.00 31.00 36.20 6.75 1.35 1.60

34.00 32.00 34.00 7.50 1.50 1.75

37.00 29.00 37.00 6.50 1.50 2.00

32.50 30.00 37.00 7.00 1.40 1.50

32.56 31.58 33.62 7.70 1.31 2.00

37.00 41.10 32.99 7.50 1.40 1.75

27.00 36.00 38.00 9.50 1.90 2.50

26.99 40.00 39.00 8.00 1.50 1.80

26.00 32.50 30.50 7.50 1.45 1.80

65.00 42.25 41.50 11.50 1.90 2.95

36.00 36.00 34.50 7.75 1.65 2.40

30.00 40.00 36.50 8.35 1.65 1.75

42.45 40.50 41.50 8.00 1.45 1.75

34.00 33.50 38.50 8.00 1.55 1.60

28.00 30.00 34.44 8.00 1.20 2.00

34.00 32.83 40.67 7.50 1.10 2.25

28.00 28.50 34.00 6.75 1.50 2.75

33.40 35.40 37.25 7.20 1.50 1.99

30.00 29.00 30.00 8.00 1.35 3.00

32.00 36.00 33.85 7.50 2.00 2.00

34.00 30.00 31.60 8.00 1.20 2.00

34.00 36.00 40.00 6.50 1.00 2.00

20.00 20.00 18.00 8.50 1.55 2.75

32.00 26.50 15.50 7.00 1.75 3.00

35.50 22.50 19.00 9.00 1.50 2.25

22.50 18.95 27.45 7.00 1.65 2.40

30.00 16.00 12.00 7.50 1.50 2.50

30.00 15.00 15.00 7.00 1.50 2.50

29.25 19.20 15.00 9.25 1.80 2.50

37.99 23.37 18.00 7.50 1.90 2.25

35.00 18.00 15.00 8.50 1.75 2.75

39.95 20.00 15.00 7.50 1.90 2.50

37.60 17.33 18.00 6.50 2.00 2.50

36.50 22.50 26.45 8.75 1.90 2.50

35.50 19.00 17.50 8.00 2.00 2.50

26.00 16.50 15.00 7.50 2.00 2.00

35.00 18.00 12.00 7.00 2.00 2.00

43.36 15.00 15.00 8.50 2.00 2.00

28.00 16.00 23.00 7.00 1.65 2.25

17.50 18.00 10.00 8.25 2.00 2.15

37.99 22.00 20.00 10.00 2.00 2.25

32.70 20.00 20.33 7.00 1.80 3.00

37.94 22.00 20.00 6.00 1.80 2.50

32.70 8.90 14.99 8.00 1.80 2.50

25.78 22.78 18.92 7.50 1.75 2.50

28.00 18.00 10.00 8.50 2.00 2.25

39.99 20.25 27.99 7.75 2.00 2.60

25.00 18.95 18.00 7.00 1.80 3.00

25.00 20.00 18.00 7.00 1.50 2.00
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Bayam Hijau Bendi Petola
Bawang Besar, 

India
Cili Merah (Kulai) Cili Merah (Minyak)

Green Spinach Lady's Fingers Angle Gourd Onions Big, India Red Chilli (Kulai) Red Chilli (Minyak)

kg kg kg kg kg kg

Daerah Pentadbiran

Administrative District

Sarawak

Kuching 9.40 7.20 8.99 4.45 24.20 20.61

Bau 7.90 8.96 7.00 6.05 29.00 30.00

Lundu 8.00 12.75 8.50 5.00 24.95 25.20

Samarahan 9.90 6.90 6.50 6.44 20.84 25.00

Serian 6.15 8.23 6.50 4.45 18.65 19.28

Simunjan 9.50 12.99 6.50 5.05 21.50 23.00

Sri Aman 8.50 8.90 9.00 9.00 20.00 23.82

Lubok Antu 8.50 8.90 9.00 10.25 24.25 25.00

Betong 8.50 9.00 7.50 9.50 23.33 23.58

Saratok 8.00 8.00 7.00 6.00 26.00 22.12

Sarikei 0.00 6.00 4.00 8.00 18.80 0.00

Meradong 6.00 7.50 7.00 4.50 20.00 21.09

Daro 8.00 10.00 8.00 8.75 27.50 17.07

Julau 8.00 10.00 8.00 10.00 20.00 20.00

Sibu 7.75 9.50 6.75 8.00 19.45 21.67

Dalat 8.00 10.00 10.00 7.00 20.00 -

Mukah 6.50 9.00 8.50 5.00 23.50 21.51

Kanowit - 9.00 8.50 10.00 28.00 22.36

Bintulu 6.90 9.00 7.00 5.00 23.00 19.95

Tatau 7.00 8.95 7.95 7.77 18.00 21.11

Kapit 6.00 12.00 10.00 5.50 25.00 23.46

Song 8.00 10.00 7.00 5.00 24.00 19.44

Belaga - 12.50 8.00 8.00 - -

Miri 7.00 8.50 7.00 6.75 21.50 25.00

Marudi 7.00 9.90 7.50 12.00 34.95 29.00

Limbang 6.00 11.00 7.50 8.00 30.00 25.00

Lawas 5.50 10.00 8.00 8.00 27.50 18.13

Matu 8.00 10.00 7.00 6.00 22.00 20.00

Asajaya 10.00 7.00 6.00 5.50 19.00 21.50

Pakan 6.00 8.75 6.70 8.20 27.50 15.77

Selangau 6.90 9.90 5.90 3.90 26.90 15.90

Tebedu 10.00 9.39 7.12 4.50 26.50 16.03

Pusa 8.50 9.00 7.50 9.50 22.37 16.16

Kabong 8.75 9.45 8.00 8.29 22.43 16.30

Tanjung Manis 6.85 10.00 7.00 7.90 26.50 23.00

Sebauh 6.86 8.00 7.00 8.33 22.54 16.56

Bukit Mabong 6.86 9.41 7.13 8.35 22.60 16.69

Subis 10.00 7.00 11.00 6.50 32.50 16.83

Beluru 8.00 8.00 10.00 8.39 20.00 38.00

Telang Usan 6.89 10.00 9.00 8.41 22.77 17.09

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur 5.13 9.50 6.67 4.25 15.91 14.38

Wilayah Persekutuan Labuan 6.38 8.40 6.10 8.67 16.80 16.50

Wilayah Persekutuan Putrajaya 6.17 11.43 7.16 4.97 18.00 14.87
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Sarawak

Kuching

Bau

Lundu

Samarahan

Serian

Simunjan

Sri Aman

Lubok Antu

Betong

Saratok

Sarikei

Meradong

Daro

Julau

Sibu

Dalat

Mukah

Kanowit

Bintulu

Tatau

Kapit

Song

Belaga

Miri

Marudi

Limbang

Lawas

Matu

Asajaya

Pakan

Selangau

Tebedu

Pusa

Kabong

Tanjung Manis

Sebauh

Bukit Mabong

Subis

Beluru

Telang Usan

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur

Wilayah Persekutuan Labuan

Wilayah Persekutuan Putrajaya

Kacang Panjang Kacang Boncis Kubis Bunga Lobak Merah Tomato Terung

Long Beans French Beans Cauliflower Carrot Tomato Brinjal

kg kg kg kg kg kg

9.00 7.00 6.69 4.25 6.95 9.50

8.00 11.90 8.55 5.50 10.00 12.00

8.95 12.50 9.25 5.25 9.10 10.50

10.99 16.99 10.26 5.55 7.74 11.99

9.00 10.93 9.40 4.00 7.99 12.55

8.50 8.50 12.00 5.25 8.00 10.00

8.50 13.50 9.95 6.00 12.00 8.95

8.50 12.00 10.00 6.00 10.00 6.00

8.50 10.00 10.33 5.90 10.00 9.00

6.00 13.00 12.10 6.00 9.33 8.50

5.00 6.00 9.51 6.00 4.00 6.00

4.50 11.50 12.00 7.00 8.50 7.50

7.00 12.00 10.50 8.00 9.00 11.00

7.00 12.50 12.50 6.00 9.00 8.00

7.20 11.25 10.90 5.75 8.95 8.75

8.00 8.00 15.00 8.00 12.00 10.00

6.75 12.00 11.11 6.00 9.00 10.00

7.00 11.00 11.40 6.00 10.00 8.00

7.00 17.00 12.00 5.00 8.00 9.00

7.00 12.00 13.95 5.25 8.90 7.95

8.00 15.00 11.56 10.00 11.00 11.00

7.00 14.00 12.00 6.00 12.00 9.00

9.00 15.00 - 7.50 11.50 12.00

8.50 11.00 10.50 5.50 7.00 7.50

8.00 9.80 9.80 5.80 9.45 9.40

8.00 11.00 13.50 7.00 10.00 8.00

5.50 9.00 16.50 7.50 8.00 8.00

8.00 12.00 8.00 6.50 9.00 8.00

5.00 13.50 8.00 12.50 10.00 9.00

6.45 14.45 16.50 7.20 8.90 8.35

6.90 13.90 8.90 4.90 8.90 7.50

7.41 10.12 12.18 8.00 10.50 12.50

8.50 10.00 12.21 5.90 10.00 9.00

8.25 11.00 10.00 6.00 10.00 7.50

7.00 13.50 15.00 7.45 9.50 8.50

7.00 12.00 12.31 8.00 8.00 6.00

7.34 10.00 12.34 6.47 9.01 8.35

6.00 10.50 12.37 6.50 10.00 8.00

9.00 13.50 10.45 8.50 12.00 10.00

10.00 13.00 12.44 8.00 12.00 10.00

7.86 10.70 9.80 4.51 4.29 7.72

6.81 7.88 14.62 6.81 10.00 7.50

9.06 13.51 5.38 5.36 8.88
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Sarawak

Kuching

Bau

Lundu

Samarahan

Serian

Simunjan

Sri Aman

Lubok Antu

Betong

Saratok

Sarikei

Meradong

Daro

Julau

Sibu

Dalat

Mukah

Kanowit

Bintulu

Tatau

Kapit

Song

Belaga

Miri

Marudi

Limbang

Lawas

Matu

Asajaya

Pakan

Selangau

Tebedu

Pusa

Kabong

Tanjung Manis

Sebauh

Bukit Mabong

Subis

Beluru

Telang Usan

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur

Wilayah Persekutuan Labuan

Wilayah Persekutuan Putrajaya

Timun Epal Fuji Betik Nanas Pisang Berangan Kelapa Parut

Cucumber Apple Fuji Papaya Pineapple Banana, Berangan Coconut Grated

kg kg biji kg kg kg

3.30 3.35 4.58 6.98 5.43 8.10

5.00 2.35 3.50 7.40 4.00 -

5.00 1.54 3.00 4.00 5.00 7.00

3.15 1.99 4.78 5.17 6.00 7.00

2.80 1.80 2.90 4.25 3.50 7.00

5.00 1.39 4.00 5.50 - 5.00

4.50 3.07 3.75 5.25 4.33 7.00

5.00 3.50 3.50 5.00 4.50 -

5.25 2.00 3.75 5.50 4.75 7.00

4.50 1.60 4.00 3.00 3.50 7.00

4.00 2.33 3.50 5.00 4.75 7.00

4.00 2.50 5.00 4.00 3.00 6.50

4.50 2.80 5.00 4.00 5.75 8.00

5.00 2.00 5.00 5.00 - -

3.25 2.00 4.00 6.00 5.83 7.00

6.00 2.00 4.00 2.50 5.00 5.00

4.75 2.75 3.00 3.00 5.25 5.00

5.00 2.40 4.50 6.00 4.00 7.00

4.00 3.00 4.50 5.00 5.50 6.00

4.75 2.50 5.90 - - -

5.00 2.20 3.50 - 4.00 10.00

5.00 0.00 3.50 - - -

6.00 0.00 3.00 - - -

4.50 2.50 5.50 5.00 8.00 10.00

4.00 1.78 4.00 4.00 - -

4.00 - 5.00 6.00 6.00 8.00

4.50 2.00 5.00 6.50 5.50 8.00

3.75 1.00 4.50 4.00 4.00 7.00

3.85 1.20 4.00 4.50 3.50 7.00

3.75 2.00 3.50 4.00 4.00 8.53

2.90 1.30 4.28 5.86 5.76 5.00

7.50 1.55 4.28 5.98 5.76 8.53

5.25 1.52 3.75 5.50 5.76 7.00

5.00 - 3.50 4.75 5.75 8.54

4.50 2.25 3.00 4.00 5.75 7.00

5.00 3.50 5.00 5.00 6.00 6.00

4.26 2.50 4.26 6.57 5.75 8.55

4.50 2.00 4.00 4.75 5.00 8.55

6.00 2.00 4.25 6.81 5.74 8.55

6.00 2.50 4.25 6.92 5.74 8.55

4.03 2.33 6.05 4.96 7.19 7.84

3.93 1.57 4.38 6.65 6.25 9.00

3.86 2.01 7.63 4.34 7.26 10.00
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Sarawak

Kuching

Bau

Lundu

Samarahan

Serian

Simunjan

Sri Aman

Lubok Antu

Betong

Saratok

Sarikei

Meradong

Daro

Julau

Sibu

Dalat

Mukah

Kanowit

Bintulu

Tatau

Kapit

Song

Belaga

Miri

Marudi

Limbang

Lawas

Matu

Asajaya

Pakan

Selangau

Tebedu

Pusa

Kabong

Tanjung Manis

Sebauh

Bukit Mabong

Subis

Beluru

Telang Usan

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur

Wilayah Persekutuan Labuan

Wilayah Persekutuan Putrajaya

Santan Telur Gred C Ikan Cencaru Ikan Kembung Ayam
Daging Lembu 

Tempatan

Fresh Coconut Milk Hen's Egg Grade C Torpedo scad (Fish)
Indian Mackerel 

(Fish)
Chicken  Local Beef

kg 10 biji/ 10 each kg kg kg kg

9.00 4.30 8.50 16.05 12.03 72.90

- - 14.00 15.50 14.50 -

10.00 5.30 9.50 14.00 15.50 -

9.00 4.83 10.00 16.50 10.73 66.90

- 4.00 10.00 13.00 12.12 -

- 4.27 12.00 12.50 11.00 -

9.00 5.65 10.00 11.00 12.50 -

- 4.30 12.00 12.00 12.00 -

- 4.30 9.90 17.00 11.50 -

12.00 4.00 10.00 18.00 12.00 -

11.00 - 10.00 16.00 13.95 -

- 4.17 8.00 11.00 12.00 -

- - 12.00 9.30 10.80 -

- - - 12.00 10.80 -

- 4.00 9.50 9.50 10.40 -

- 4.20 8.00 15.00 9.80 -

- 4.00 10.67 14.75 10.30 -

- 4.33 10.00 11.00 12.25 -

10.00 4.10 8.00 15.50 9.50 -

- - 12.00 12.90 - -

13.00 4.60 12.00 16.00 16.00 -

- 4.60 8.00 18.00 14.25 -

- - - 11.00 14.00 -

0.00 4.33 12.00 20.00 18.00 64.00

- - 12.00 18.00 15.50 -

12.00 6.67 16.50 18.00 20.00 -

- 5.50 14.00 15.50 18.67 -

- 4.30 12.00 20.00 10.16 -

- 4.00 10.00 14.00 11.60 -

11.51 4.67 11.07 10.40 11.35 -

11.54 4.30 20.00 13.19 10.80 -

11.58 5.59 11.08 11.00 12.50 -

11.61 4.69 11.09 17.00 11.50 -

11.65 4.69 11.09 14.50 11.50 -

11.68 4.70 7.90 9.90 12.00 -

11.72 4.71 8.00 - 9.80 -

11.75 4.71 11.11 13.03 11.13 -

11.79 4.72 15.00 22.00 11.15 -

11.82 4.73 11.90 12.97 11.50 -

11.86 4.73 11.12 12.94 11.18 -

13.60 3.90 11.47 20.39 8.97 42.78

10.50 4.90 12.00 12.00 12.50 29.80

12.00 3.80 11.96 19.46 8.28 43.00
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Daerah Pentadbiran

Administrative District

Sarawak

Kuching

Bau

Lundu

Samarahan

Serian

Simunjan

Sri Aman

Lubok Antu

Betong

Saratok

Sarikei

Meradong

Daro

Julau

Sibu

Dalat

Mukah

Kanowit

Bintulu

Tatau

Kapit

Song

Belaga

Miri

Marudi

Limbang

Lawas

Matu

Asajaya

Pakan

Selangau

Tebedu

Pusa

Kabong

Tanjung Manis

Sebauh

Bukit Mabong

Subis

Beluru

Telang Usan

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur

Wilayah Persekutuan Labuan

Wilayah Persekutuan Putrajaya

Udang (8 - 12 sm) Sotong (10 - 12 sm) Ketam Bunga
Nasi Campur 

(Ayam & Sayur)
Roti Canai Teh Tarik

Prawn (8 - 12 cm)
Cuttlefish (10 - 12 

cm)
Crab

Rice with side dishes 

(Chicken & 

Vegetables)

Roti Canai Teh Tarik

kg kg kg 1 pinggan/ 1 plate 1 keping/ 1 each  1 cawan / 1 cup

43.67 26.65 28.62 7.25 1.55 2.45

35.96 25.00 26.00 8.45 1.20 2.50

30.00 22.00 38.00 7.25 1.50 2.75

35.00 25.00 29.41 7.25 1.50 2.55

37.00 25.00 29.33 7.00 1.50 2.20

24.50 24.50 25.00 8.00 1.50 2.00

34.00 21.00 32.00 8.25 1.80 2.10

- 18.00 - 7.00 - 1.90

33.00 18.00 26.50 7.50 1.80 1.80

40.00 24.00 25.00 6.25 1.50 2.25

40.00 23.00 25.00 6.50 1.70 2.80

34.00 18.00 29.70 7.00 1.55 2.30

33.87 18.00 27.00 7.00 1.20 3.00

35.62 24.13 - 6.00 1.50 3.00

55.00 18.00 25.00 8.00 1.50 2.30

35.00 25.00 20.00 7.00 1.70 2.30

38.00 20.00 30.00 6.75 1.65 2.75

43.00 20.00 29.00 5.75 1.75 2.40

35.00 23.00 25.00 8.00 1.50 3.00

42.00 36.67 32.90 7.00 1.50 3.00

42.00 19.00 18.00 6.75 2.50 2.90

38.00 38.00 29.99 6.00 2.00 2.45

- - - 6.50 2.00 3.50

39.50 27.50 23.00 7.50 1.30 2.00

32.00 22.00 32.00 6.50 2.00 2.50

33.00 29.33 24.00 7.50 2.00 2.75

30.00 25.00 14.50 7.00 2.25 2.75

- 21.00 20.00 7.00 2.00 2.60

38.00 22.00 16.00 8.90 1.40 2.50

28.00 19.59 33.92 7.00 1.50 3.50

32.64 19.47 33.89 8.00 1.60 3.20

32.65 17.00 33.86 7.00 1.50 2.60

32.65 18.00 33.83 7.50 1.80 1.80

32.65 19.13 33.79 7.50 1.80 1.90

32.66 18.00 33.76 5.00 1.50 2.50

32.66 18.91 33.73 7.00 1.30 2.75

32.67 18.79 33.70 7.38 1.80 2.61

32.67 25.00 0.00 6.00 1.10 2.00

32.68 18.57 33.63 6.00 1.20 3.50

32.68 18.45 33.60 6.50 1.81 3.00

36.27 38.82 39.33 8.82 1.52 2.11

36.98 28.32 25.00 8.60 2.00 2.62

29.63 36.80 37.46 8.83 1.57 1.93
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Jadual 1 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan Perubahan Peratus, Malaysia

Table 1 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and Percentage Change, Malaysia

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

Jumlah 130.7 133.1 133.2 0.1 1.9 Total

01 Makanan & Minuman 152.6 155.0 155.1 0.1 1.6 01 Food & Beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau        171.1 172.6 172.9 0.2 1.1 02 Alcoholic Beverages & Tobacco

03 Pakaian & Kasut            93.4 93.3 93.2 -0.1 -0.2 03 Clothing & Footwear

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain  125.7 129.3 129.6 0.2 3.1 04 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

05
Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah   
125.9 126.8 126.8 0.0 0.7 05

Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

06 Kesihatan                   128.8 130.6 130.8 0.2 1.6 06 Health

07 Pengangkutan                120.6 122.1 122.2 0.1 1.3 07 Transport

08 Maklumat & Komunikasi                   93.9 94.4 94.4 0.0 0.5 08 Information & Communication

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan       117.3 119.7 119.7 0.0 2.0 09 Recreation, Sport & Culture

10 Pendidikan                  125.1 127.0 127.0 0.0 1.5 10 Education

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 148.0 152.6 152.7 0.1 3.2 11 Restaurant & Accommodation Services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 110.2 110.8 110.8 0.0 0.5 12 Insurance & Financial Services

13
Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan
122.1 125.9 126.0 0.1 3.2 13

Personal Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services

IHP Tanpa Bahan Api 121.2 123.4 123.5 0.1 1.9 CPI without Fuel

Barang Tahan Lama             106.3 108.9 108.8 -0.1 2.4 Durable Goods

Barang Semi Tahan Lama          95.9 96.1 96.2 0.1 0.3 Semi-Durable Goods

Barang Tidak Tahan Lama       131.3 133.6 133.5 -0.1 1.7 Non-Durable Goods

Perkhidmatan                  136.5 139.3 139.5 0.1 2.2 Services

Jadual 2 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman dan Perubahan Peratus, Malaysia

Table 2 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages and Percentage Change, Malaysia

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

01 Makanan & Minuman 152.6 155.0 155.1 0.1 1.6 01 Food & Beverages

Makanan 154.1 156.5 156.5 0.0 1.6 Food

Makanan di luar rumah       165.8 170.5 170.9 0.2 3.1 Food away from home

Makanan di rumah            146.5 147.1 146.9 -0.1 0.3 Food at home

Bijirin & produk bijirin 123.8 125.2 125.2 0.0 1.1 Cereals & cereal products

Daging 149.2 149.2 148.2 -0.7 -0.7 Meat

Ikan & makanan laut lain 167.5 164.7 164.4 -0.2 -1.9 Fish & other seafood

Susu, produk tenusu lain & telur 144.4 143.8 144.6 0.6 0.1 Milk, other dairy products & eggs

Minyak & lemak 127.0 127.0 127.1 0.1 0.1 Oils & fats

Buah-buahan & kacang 145.3 147.3 147.9 0.4 1.8 Fruits & nuts

Sayur-sayuran 150.0 154.9 153.3 -1.0 2.2 Vegetables

Gula, manisan & pencuci mulut 143.5 144.6 144.9 0.2 1.0 Sugar, confectionery & desserts

Makanan sedia dimakan & produk makanan 

lain t.t.t.l.
157.2 159.8 159.6 -0.1 1.5 Ready-made food & other food products n.e.c.

Minuman bukan alkohol 121.3 123.2 124.8 1.3 2.9 Non-alcoholic beverages

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change

Kumpulan

Kumpulan

          Groups

          Groups

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change
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Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan Perubahan Peratus, Malaysia

Table 3 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and Percentage Change, Malaysia

                                  

JAN - OGOS JAN - OGOS

2023 2024

Jumlah 130.1 132.5 1.8 Total

01 Makanan & Minuman 151.6 154.4 1.8 01 Food & Beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau        171.0 172.1 0.6 02 Alcoholic Beverages & Tobacco

03 Pakaian & Kasut            93.5 93.3 -0.2 03 Clothing & Footwear

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain  125.0 128.6 2.9 04 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

05
Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah   
125.4 126.5 0.9 05

Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

06 Kesihatan                   127.7 130.3 2.0 06 Health

07 Pengangkutan                120.4 121.7 1.1 07 Transport

08 Maklumat & Komunikasi                   95.0 94.1 -0.9 08 Information & Communication

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan       116.9 118.9 1.7 09 Recreation, Sport & Culture

10 Pendidikan                  124.4 126.3 1.5 10 Education

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 146.5 151.2 3.2 11 Restaurant & Accommodation Services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 110.3 110.4 0.1 12 Insurance & Financial Services

13
Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan
121.4 124.9 2.9 13

Personal Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services

IHP Tanpa Bahan Api 120.7 122.9 1.8 CPI without Fuel

Barang Tahan Lama             106.2 108.2 1.9 Durable Goods

Barang Semi Tahan Lama          95.9 95.9 0.0 Semi-Durable Goods

Barang Tidak Tahan Lama       131.0 133.1 1.6 Non-Durable Goods

Perkhidmatan                  135.6 138.5 2.1 Services

Jadual 4 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman dan Perubahan Peratus, Malaysia

Table 4 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages and Percentage Change, Malaysia

                                  

JAN - OGOS JAN - OGOS

2023 2024

01 Makanan & Minuman 151.6 154.4 1.8 01 Food & Non-Alcoholic Beverages

Makanan 153.0 155.8 1.8 Food

Makanan di luar rumah       163.5 169.0 3.4 Food away from home

Makanan di rumah            146.3 147.1 0.5 Food at home

Bijirin & produk bijirin 122.7 125.0 1.9 Cereals & cereal products

Daging 149.8 149.7 -0.1 Meat

Ikan & makanan laut lain 167.9 164.4 -2.1 Fish & other seafood

Susu, produk tenusu lain & telur 143.0 144.5 1.0 Milk, other dairy products & eggs

Minyak & lemak 126.8 126.7 -0.1 Oils & fats

Buah-buahan & kacang 144.9 147.3 1.7 Fruits & nuts

Sayur-sayuran 151.6 155.5 2.6 Vegetables

Gula, manisan & pencuci mulut 142.6 144.2 1.1 Sugar, confectionery & desserts

Makanan sedia dimakan & produk makanan 

lain t.t.t.l.
155.4 158.9 2.3 Ready-made food & other food products n.e.c.

Minuman bukan alkohol 120.7 122.9 1.8 Non-alcoholic beverages

   Nombor Indeks  
Perubahan 

Peratus
Kumpulan

Index Numbers

          Groups
Percentage 

Change

   Nombor Indeks  
Perubahan 

Peratus
Kumpulan

Index Numbers

          Groups
Percentage 

Change

72



Jadual 5 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan IHP Tanpa Bahan Api, Malaysia

 Table 5 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and CPI without Fuel, Malaysia 

Jumlah 

Total

Kumpulan 

Group      

01

Kumpulan 

Group      

02

Kumpulan 

Group      

03

Kumpulan 

Group      

04

Kumpulan 

Group      

05

Kumpulan 

Group      

06

Kumpulan 

Group      

07

Kumpulan 

Group      

08

Kumpulan 

Group      

09

Kumpulan 

Group      

10

Kumpulan 

Group      

11

Kumpulan 

Group      

12

Kumpulan 

Group      

13

IHP Tanpa 

Bahan Api 

CPI without 

Fuel

100.0 29.8 1.9 2.7 23.2 4.3 2.7 11.3 6.6 3.0 1.3 3.4 4.0 5.8 -

2017 119.5 128.8 165.5 98.2 116.7 114.4 120.9 115.9 97.7 111.5 116.7 128.2 111.6 114.2 -

2018 120.7 130.9 165.3 96.2 119.0 114.8 121.9 117.7 96.0 111.0 118.0 130.2 110.3 112.6 -

2019 121.5 133.1 167.8 94.3 121.3 116.4 122.7 114.0 96.4 111.8 119.7 131.8 109.9 113.0 112.2

2020 120.1 134.8 168.3 93.5 119.2 116.7 124.1 102.6 97.5 112.3 120.9 132.4 109.9 116.0 112.6

2021 123.1 137.1 169.2 93.1 121.0 118.6 124.6 113.9 97.5 112.8 121.1 132.9 109.9 116.6 113.9

2022 127.2 145.0 170.1 93.2 123.2 122.8 125.5 119.2 97.5 115.4 122.4 139.5 110.1 118.9 117.6

2023 130.4 152.0 171.2 93.5 125.3 125.6 128.2 120.5 94.6 117.1 124.7 147.3 110.2 121.8 120.9

2023 JAN 129.5 150.5 170.8 93.5 124.0 124.9 126.8 120.3 96.1 116.9 123.4 144.5 110.2 120.2 120.0

FEB 129.8 151.1 170.8 93.5 124.7 125.1 127.4 120.2 96.1 116.3 123.9 145.8 110.3 120.6 120.4

MAC 129.9 151.3 170.9 93.5 124.7 125.3 127.5 120.0 96.1 116.3 124.1 146.2 110.3 120.9 120.4

APR 130.0 151.1 171.0 93.5 124.7 125.3 127.5 120.4 96.1 116.7 124.3 146.0 110.3 121.4 120.5

MEI 130.2 151.8 171.1 93.5 125.3 125.5 127.6 120.2 93.9 117.1 124.6 146.9 110.3 121.9 120.8

JUN 130.4 151.9 171.1 93.4 125.3 125.5 127.9 120.5 94.0 117.4 124.7 147.1 110.3 122.1 120.9

JUL 130.5 152.5 171.1 93.5 125.3 125.7 128.2 120.6 93.9 117.1 124.9 147.6 110.2 122.0 121.0

OGO 130.7 152.6 171.1 93.4 125.7 125.9 128.8 120.6 93.9 117.3 125.1 148.0 110.2 122.1 121.2

SEP 130.8 152.8 171.7 93.5 125.7 125.9 128.7 120.6 93.9 117.2 125.1 148.1 110.2 122.3 121.3

OKT 130.9 153.0 171.7 93.4 125.7 126.0 129.0 120.8 93.9 117.2 125.3 148.8 110.2 122.3 121.4

NOV 130.9 152.6 171.8 93.4 126.0 126.1 129.3 120.9 93.9 117.3 125.3 149.0 110.2 122.8 121.4

DIS 131.2 153.0 171.6 93.4 126.0 126.1 129.5 121.3 93.8 117.8 125.3 149.2 110.2 123.1 121.6

2024 JAN 131.4 153.5 171.5 93.3 126.5 126.1 129.8 121.2 93.8 117.8 125.5 149.1 110.2 123.2 121.8

FEB 132.1 153.9 171.5 93.3 128.1 126.2 130.2 121.7 93.8 118.2 125.7 150.0 110.2 123.6 122.5

MAC 132.2 153.9 171.8 93.3 128.5 126.4 130.2 121.5 93.8 118.0 125.9 150.6 110.2 124.1 122.6

APR 132.4 154.1 171.9 93.2 128.5 126.5 130.4 121.4 93.7 119.0 126.1 151.1 110.2 125.2 122.8

MEI 132.8 154.5 172.2 93.3 129.3 126.5 130.4 121.3 94.3 119.3 126.5 151.6 110.2 125.6 123.1

JUN 133.0 154.9 172.3 93.3 129.3 126.6 130.2 121.9 94.3 119.6 126.8 152.0 110.2 125.5 123.3

JUL 133.1 155.0 172.6 93.3 129.3 126.8 130.6 122.1 94.4 119.7 127.0 152.6 110.8 125.9 123.4

OGO 133.2 155.1 172.9 93.2 129.6 126.8 130.8 122.2 94.4 119.7 127.0 152.7 110.8 126.0 123.5

Nota / Notes :

Makanan & Minuman / Food & Beverages

Minuman Alkohol & Tembakau / Alcoholic Beverages & Tobacco

Pakaian & Kasut / Clothing & Footwear     

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain / Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah / Furnishings, Household Equipment & Routine Household Maintenance

Kesihatan / Health  

Pengangkutan / Transport

Maklumat & Komunikasi / Information & Communication

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan / Recreation, Sport & Culture

Pendidikan / Education

Restoran & Perkhidmatan Penginapan / Restaurant & Accommodation Services

Insurans & Perkhidmatan Kewangan / Insurance & Financial Services

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & Perkhidmatan / Personal Care, Social Protection & Miscellaneous Goods & Services

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight

Kumpulan / Group   01                                                  

Kumpulan / Group   02                                                 

Kumpulan / Group   03                                            

Kumpulan / Group   04

Kumpulan / Group   05

Kumpulan / Group   06                                                  

Kumpulan / Group   13                                            

Kumpulan / Group   12                                                  

Kumpulan / Group   07                                                  

Kumpulan / Group   08                                                  

Kumpulan / Group   09                                                  

Kumpulan / Group   10                                                  

Kumpulan / Group   11                                                  
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Jadual 6 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan IHP Tanpa Bahan Api, Malaysia - Perubahan Peratus Tahun ke Tahun

 Table 6 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and CPI without Fuel, Malaysia - Percentage Change Year-on-Year

Jumlah 

Total

Kumpulan 

Group      

01

Kumpulan 

Group      

02

Kumpulan 

Group      

03

Kumpulan 

Group      

04

Kumpulan 

Group      

05

Kumpulan 

Group      

06

Kumpulan 

Group      

07

Kumpulan 

Group      

08

Kumpulan 

Group      

09

Kumpulan 

Group      

10

Kumpulan 

Group      

11

Kumpulan 

Group      

12

Kumpulan 

Group      

13

IHP Tanpa 

Bahan Api 

CPI without 

Fuel

2017 3.7 4.0 0.2 -0.3 2.2 2.1 2.5 13.2 -0.4 1.9 1.7 2.5 0.3 1.2 -

2018 1.0 1.6 -0.1 -2.0 2.0 0.3 0.8 1.6 -1.7 -0.4 1.1 1.6 -1.2 -1.4 -

2019 0.7 1.7 1.5 -2.0 1.9 1.4 0.7 -3.1 0.4 0.7 1.4 1.2 -0.4 0.4 -

2020 -1.2 1.3 0.3 -0.8 -1.7 0.3 1.1 -10.0 1.1 0.4 1.0 0.5 0.0 2.7 0.4

2021 2.5 1.7 0.5 -0.4 1.5 1.6 0.4 11.0 0.0 0.4 0.2 0.4 0.0 0.5 1.2

2022 3.3 5.8 0.5 0.1 1.8 3.5 0.7 4.7 0.0 2.3 1.1 5.0 0.2 2.0 3.2

2023 2.5 4.8 0.6 0.3 1.7 2.3 2.2 1.1 -3.0 1.5 1.9 5.6 0.1 2.4 2.8

2023 JAN 3.7 6.7 0.8 0.5 1.5 3.5 1.6 4.0 -1.4 2.7 1.3 6.8 0.3 2.3 3.9

FEB 3.7 7.0 0.8 0.4 1.7 3.4 1.8 3.7 -1.4 1.7 1.6 7.4 0.4 2.5 4.0

MAC 3.4 6.9 0.6 0.5 1.6 3.1 2.2 2.4 -1.4 1.9 1.7 7.2 0.4 2.1 3.8

APR 3.3 6.3 0.6 0.5 1.6 3.0 2.1 2.3 -1.4 1.8 1.6 6.6 0.4 2.5 3.6

MEI 2.8 5.9 0.7 0.4 1.8 2.7 1.9 1.0 -3.7 1.8 1.9 6.7 0.4 2.9 3.3

JUN 2.4 4.7 0.6 0.1 1.8 2.3 2.0 0.0 -3.6 1.6 1.9 5.4 0.1 2.6 2.8

JUL 2.0 4.4 0.5 0.1 1.7 1.9 2.0 -0.4 -3.7 1.1 2.0 5.0 0.0 2.6 2.5

OGO 2.0 4.1 0.5 0.0 1.6 1.7 2.4 0.0 -3.7 1.0 2.1 4.7 0.0 2.4 2.4

SEP 1.9 3.9 0.7 0.1 1.6 1.5 2.2 -0.1 -3.7 0.6 2.0 4.4 0.0 2.5 2.3

OKT 1.8 3.6 0.6 0.0 1.6 1.4 2.4 0.0 -3.7 0.7 2.1 4.6 0.0 2.3 2.1

NOV 1.5 2.6 0.6 0.0 1.7 1.4 2.3 0.1 -3.7 0.6 2.0 4.3 0.0 2.3 1.7

DIS 1.5 2.3 0.6 0.0 1.6 1.4 2.5 0.3 -3.7 1.9 2.0 3.7 0.0 2.7 1.6

2024 JAN 1.5 2.0 0.4 -0.2 2.0 1.0 2.4 0.7 -2.4 0.8 1.7 3.2 0.0 2.5 1.5

FEB 1.8 1.9 0.4 -0.2 2.7 0.9 2.2 1.2 -2.4 1.6 1.5 2.9 -0.1 2.5 1.7

MAC 1.8 1.7 0.5 -0.2 3.0 0.9 2.1 1.3 -2.4 1.5 1.5 3.0 -0.1 2.6 1.8

APR 1.8 2.0 0.5 -0.3 3.0 1.0 2.3 0.8 -2.5 2.0 1.4 3.5 -0.1 3.1 1.9

MEI 2.0 1.8 0.6 -0.2 3.2 0.8 2.2 0.9 0.4 1.9 1.5 3.2 -0.1 3.0 1.9

JUN 2.0 2.0 0.7 -0.1 3.2 0.9 1.8 1.2 0.3 1.9 1.7 3.3 -0.1 2.8 2.0

JUL 2.0 1.6 0.9 -0.2 3.2 0.9 1.9 1.2 0.5 2.2 1.7 3.4 0.5 3.2 2.0

OGO 1.9 1.6 1.1 -0.2 3.1 0.7 1.6 1.3 0.5 2.0 1.5 3.2 0.5 3.2 1.9

Nota / Notes :

Makanan & Minuman / Food & Beverages

Minuman Alkohol & Tembakau / Alcoholic Beverages & Tobacco

Pakaian & Kasut / Clothing & Footwear     

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain / Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah / Furnishings, Household Equipment & Routine Household Maintenance

Kesihatan / Health  

Pengangkutan / Transport

Maklumat & Komunikasi / Information & Communication

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan / Recreation, Sport & Culture

Pendidikan / Education

Restoran & Perkhidmatan Penginapan / Restaurant & Accommodation Services

Insurans & Perkhidmatan Kewangan / Insurance & Financial Services

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & Perkhidmatan / Personal Care, Social Protection & Miscellaneous Goods & Services

Tempoh  

Period

Kumpulan / Group   01                                                  

Kumpulan / Group   02                                                 

Kumpulan / Group   03                                            

Kumpulan / Group   04

Kumpulan / Group   05

Kumpulan / Group   06                                                  

Kumpulan / Group   13                                            

Kumpulan / Group   12                                                  

Kumpulan / Group   07                                                  

Kumpulan / Group   08                                                  

Kumpulan / Group   09                                                  

Kumpulan / Group   10                                                  

Kumpulan / Group   11                                                  
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Jadual 7 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan IHP Tanpa Bahan Api, Malaysia - Perubahan Peratus Bulan ke Bulan

 Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and CPI without Fuel, Malaysia - Percentage Change Month-on-Month

Jumlah 

Total

Kumpulan 

Group      

01

Kumpulan 

Group      

02

Kumpulan 

Group      

03

Kumpulan 

Group      

04

Kumpulan 

Group      

05

Kumpulan 

Group      

06

Kumpulan 

Group      

07

Kumpulan 

Group      

08

Kumpulan 

Group      

09

Kumpulan 

Group      

10

Kumpulan 

Group      

11

Kumpulan 

Group      

12

Kumpulan 

Group      

13

IHP Tanpa 

Bahan Api 

CPI without 

Fuel

2023 JAN 0.2 0.6 0.2 0.1 0.0 0.4 0.4 -0.5 -1.3 1.1 0.4 0.4 0.3 0.2 0.3

FEB 0.2 0.4 0.0 0.0 0.6 0.2 0.5 -0.1 0.0 -0.5 0.4 0.9 0.3 0.2 0.3

MAC 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.2 0.1 -0.2 0.0 0.0 0.2 0.3 0.2 0.1 0.0

APR 0.1 -0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 0.0 0.3 0.2 -0.1 0.4 0.1 0.1

MEI 0.2 0.5 0.1 0.0 0.5 0.2 0.1 -0.2 -2.3 0.3 0.2 0.6 0.4 0.2 0.2

JUN 0.2 0.1 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.2 0.2 0.1 0.3 0.1 0.1 0.2 0.2 0.1

JUL 0.1 0.4 0.0 0.1 0.0 0.2 0.2 0.1 -0.1 -0.3 0.2 0.3 -0.1 0.1 0.1

OGO 0.2 0.1 0.0 -0.1 0.3 0.2 0.5 0.0 0.0 0.2 0.2 0.3 0.1 0.2 0.2

SEP 0.1 0.1 0.4 0.1 0.0 0.0 -0.1 0.0 0.0 -0.1 0.0 0.1 0.2 0.1 0.0

OKT 0.1 0.1 0.0 -0.1 0.0 0.1 0.2 0.2 0.0 0.0 0.2 0.5 0.0 0.1 0.1

NOV 0.0 -0.3 0.1 0.0 0.2 0.1 0.2 0.1 0.0 0.1 0.0 0.1 0.4 0.0 0.0

DIS 0.2 0.3 -0.1 0.0 0.0 0.0 0.2 0.3 -0.1 0.4 0.0 0.1 0.2 0.2 0.2

2024 JAN 0.2 0.3 -0.1 -0.1 0.4 0.0 0.2 -0.1 0.0 0.0 0.2 -0.1 0.0 0.1 0.2

FEB 0.5 0.3 0.0 0.0 1.3 0.1 0.3 0.4 0.0 0.3 0.2 0.6 0.0 0.3 0.6

MAC 0.1 0.0 0.2 0.0 0.3 0.2 0.0 -0.2 0.0 -0.2 0.2 0.4 0.0 0.4 0.1

APR 0.2 0.1 0.1 -0.1 0.0 0.1 0.2 -0.1 -0.1 0.8 0.2 0.3 0.0 0.9 0.2

MEI 0.3 0.3 0.2 0.1 0.6 0.0 0.0 -0.1 0.6 0.3 0.3 0.3 0.0 0.3 0.2

JUN 0.2 0.3 0.1 0.0 0.0 0.1 -0.2 0.5 0.0 0.3 0.2 0.3 0.0 -0.1 0.2

JUL 0.1 0.1 0.2 0.0 0.0 0.2 0.3 0.2 0.1 0.1 0.2 0.4 0.5 0.3 0.1

OGO 0.1 0.1 0.2 -0.1 0.2 0.0 0.2 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.1

Nota / Notes :

Makanan & Minuman / Food & Beverages

Minuman Alkohol & Tembakau / Alcoholic Beverages & Tobacco

Pakaian & Kasut / Clothing & Footwear     

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain / Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah / Furnishings, Household Equipment & Routine Household Maintenance

Kesihatan / Health  

Pengangkutan / Transport

Maklumat & Komunikasi / Information & Communication

Rekreasi, Sukan & Kebudayaan / Recreation, Sport & Culture

Pendidikan / Education

Restoran & Perkhidmatan Penginapan / Restaurant & Accommodation Services

Insurans & Perkhidmatan Kewangan / Insurance & Financial Services

Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & Perkhidmatan / Personal Care, Social Protection & Miscellaneous Goods & Services

Tempoh  

Period

Kumpulan / Group   01                                                  

Kumpulan / Group   02                                                 

Kumpulan / Group   03                                            

Kumpulan / Group   04

Kumpulan / Group   05

Kumpulan / Group   06                                                  

Kumpulan / Group   12                                                  

Kumpulan / Group   07                                                  

Kumpulan / Group   08                                                  

Kumpulan / Group   09                                                  

Kumpulan / Group   10                                                  

Kumpulan / Group   11                                                  

Kumpulan / Group   13                                            
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Jadual 8 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama, Malaysia - Indeks Asal & Pelarasan Musim

 Table 8 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Malaysia - Original & Seasonally Adjusted Index

Jumlah                                                               

Total

Indeks Asal 

Original Index

Indeks Asal 

Original Index

Indeks Pelarasan Musim 

Seasonally Adjusted Index 

Indeks Asal 

Original Index

Indeks Pelarasan Musim 

Seasonally Adjusted Index

Indeks Asal 

Original Index

Indeks Pelarasan Musim 

Seasonally Adjusted Index

2023 JAN 129.5 150.5 149.9 124.0 123.6 123.4 123.3

FEB 129.8 151.1 150.7 124.7 123.5 123.9 123.8

MAC 129.9 151.3 151.3 124.7 124.0 124.1 124.0

APR 130.0 151.1 151.3 124.7 124.4 124.3 124.1

MEI 130.2 151.8 152.0 125.3 125.2 124.6 124.6

JUN 130.4 151.9 151.8 125.3 125.8 124.7 124.7

JUL 130.5 152.5 152.5 125.3 126.1 124.9 124.9

OGO 130.7 152.6 152.7 125.7 126.3 125.1 125.2

SEP 130.8 152.8 153.1 125.7 126.3 125.1 125.2

OKT 130.9 153.0 153.3 125.7 126.1 125.3 125.4

NOV 130.9 152.6 152.9 126.0 126.0 125.3 125.4

DIS 131.2 153.0 152.6 126.0 125.9 125.3 125.5

2024 JAN 131.4 153.5 152.9 126.5 126.3 125.5 125.4

FEB 132.1 153.9 153.6 128.1 127.1 125.7 125.6

MAC 132.2 153.9 153.9 128.5 127.9 125.9 125.8

APR 132.4 154.1 154.5 128.5 128.2 126.1 125.9

MEI 132.8 154.5 154.7 129.3 129.0 126.5 126.4

JUN 133.0 154.9 154.7 129.3 129.6 126.8 126.7

JUL 133.1 155.0 154.9 129.3 130.0 127.0 126.9

OGO 133.2 155.1 155.3 129.6 130.3 127.0 127.0

Tempoh  

Period

Makanan & Minuman                                              

Food & Beverages  

Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan 

Api Lain                                                         

Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

Pendidikan                                         

Education        
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Jadual 9 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman, Malaysia

 Table 9 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages, Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain 

& telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

29.8 29.0 13.4 15.6 2.3 2.3 3.9 1.3 0.7 1.1 1.8 0.5 1.7 0.8

2017 128.8 129.6 131.5 128.5 109.8 126.4 147.3 124.0 118.5 130.8 132.5 136.4 130.9 111.5

2018 130.9 131.8 135.6 129.5 110.4 125.8 151.1 124.4 118.4 132.1 132.6 135.9 131.4 111.0

2019 133.1 134.0 140.1 130.2 110.7 125.0 152.5 126.5 117.9 133.4 134.0 134.9 132.2 112.2

2020 134.8 135.8 142.5 131.5 111.6 126.3 153.6 124.1 119.4 134.7 139.5 134.1 135.5 112.7

2021 137.1 138.3 144.5 134.3 112.2 130.3 158.4 127.0 123.3 135.8 142.4 134.5 138.6 113.1

2022 145.0 146.4 154.1 141.4 117.5 141.5 164.3 136.7 127.4 140.4 150.2 138.4 146.6 116.1

2023 152.0 153.4 164.5 146.3 123.4 149.2 167.2 143.5 126.8 145.3 151.4 143.0 156.1 121.1

2023 JAN 150.5 151.9 161.8 145.6 121.5 147.9 167.8 141.1 126.7 143.9 153.6 141.4 153.5 119.3

FEB 151.1 152.6 162.2 146.4 121.9 148.7 167.9 141.3 126.8 144.6 157.9 141.9 153.8 119.6

MAC 151.3 152.7 162.5 146.4 122.4 149.5 168.3 142.6 126.5 145.4 153.7 142.2 154.5 120.7

APR 151.1 152.5 162.6 146.0 122.5 150.1 168.2 143.1 126.3 145.9 148.3 142.1 154.9 120.7

MEI 151.8 153.2 163.8 146.4 122.8 150.8 168.6 143.6 126.9 144.3 149.3 142.9 155.7 121.1

JUN 151.9 153.4 164.0 146.5 123.0 151.1 168.0 144.1 127.0 144.4 149.5 143.2 156.3 121.3

JUL 152.5 153.9 165.2 146.6 123.5 150.9 167.1 144.1 127.2 145.0 150.6 143.5 156.9 121.5

OGO 152.6 154.1 165.8 146.5 123.8 149.2 167.5 144.4 127.0 145.3 150.0 143.5 157.2 121.3

SEP 152.8 154.2 166.3 146.4 124.7 147.8 166.9 144.3 127.0 146.1 149.5 143.7 157.4 121.6

OKT 153.0 154.4 167.0 146.3 124.9 148.0 165.9 144.6 126.9 146.5 149.3 143.6 157.5 121.9

NOV 152.6 154.0 166.0 146.2 124.9 147.3 164.4 144.6 126.8 146.3 151.7 143.6 157.8 122.2

DIS 153.0 154.4 166.2 146.8 124.8 149.0 165.3 144.4 126.8 146.2 153.7 143.8 158.0 122.3

2024 JAN 153.5 154.9 166.8 147.2 124.8 150.0 164.7 144.6 126.4 146.8 157.0 144.0 158.0 122.5

FEB 153.9 155.4 167.9 147.2 124.9 149.5 164.8 144.6 126.6 147.3 156.7 144.0 158.1 122.7

MAC 153.9 155.3 168.2 146.9 124.8 149.8 165.0 144.6 126.4 147.3 153.7 143.9 158.1 122.4

APR 154.1 155.5 169.1 146.6 124.8 148.7 164.4 144.5 126.4 147.2 153.1 144.0 158.4 122.3

MEI 154.5 155.9 169.4 147.1 125.0 150.4 163.2 144.7 126.7 147.2 156.4 144.1 159.2 122.7

JUN 154.9 156.3 169.4 147.8 125.0 151.4 164.3 144.8 126.8 147.1 158.8 144.3 159.8 122.9

JUL 155.0 156.5 170.5 147.1 125.2 149.2 164.7 143.8 127.0 147.3 154.9 144.6 159.8 123.2

OGO 155.1 156.5 170.9 146.9 125.2 148.2 164.4 144.6 127.1 147.9 153.3 144.9 159.6 124.8

Tempoh  

Period

Wajaran                 

Weight
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Jadual 10 - Perubahan Peratus Tahun ke Tahun Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman, Malaysia

 Table 10 - Percentage Change Year-on-Year of Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages, Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain 

& telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

2017 4.0 4.1 4.8 3.7 1.3 3.1 6.7 0.0 13.3 3.4 4.0 1.5 3.6 -0.3

2018 1.6 1.7 3.1 0.8 0.5 -0.5 2.6 0.3 -0.1 1.0 0.1 -0.4 0.4 -0.4

2019 1.7 1.7 3.3 0.5 0.3 -0.6 0.9 1.7 -0.4 1.0 1.1 -0.7 0.6 1.1

2020 1.3 1.3 1.7 1.0 0.8 1.0 0.7 -1.9 1.3 1.0 4.1 -0.6 2.5 0.4

2021 1.7 1.8 1.4 2.1 0.5 3.2 3.1 2.3 3.3 0.8 2.1 0.3 2.3 0.4

2022 5.8 5.9 6.6 5.3 4.7 8.6 3.7 7.6 3.3 3.4 5.5 2.9 5.8 2.7

2023 4.8 4.8 6.7 3.5 5.0 5.4 1.8 5.0 -0.5 3.5 0.8 3.3 6.5 4.3

2022 JAN 3.6 3.6 1.9 4.1 7.8 4.2 4.7 4.6 1.5 5.0 1.9 2.8 3.1 0.7

FEB 3.7 3.9 2.1 4.1 9.0 3.6 5.1 4.1 1.8 4.3 2.1 2.8 3.6 0.9

MAC 4.0 4.2 2.2 4.3 7.6 4.1 7.0 3.4 1.5 5.1 2.0 3.0 4.0 1.0

APR 4.1 4.2 2.7 4.1 6.2 3.8 7.2 3.5 2.3 4.5 2.2 3.5 4.4 1.4

MEI 5.2 5.3 3.4 5.5 9.5 4.3 8.0 3.7 2.8 8.1 2.5 4.4 5.1 1.9

JUN 6.1 6.3 4.2 6.1 11.9 4.3 7.9 3.3 3.5 8.0 2.8 5.4 6.6 2.4

JUL 6.9 7.0 5.5 6.4 12.0 4.2 9.1 4.6 3.9 7.1 3.0 6.4 7.8 3.0

OGO 7.2 7.3 6.2 6.4 9.9 3.7 9.4 4.0 4.1 8.9 3.3 7.4 8.4 3.5

SEP 6.8 6.9 6.8 5.7 6.6 3.3 8.8 3.8 5.2 6.3 3.3 7.9 8.7 3.9

OKT 7.1 7.3 7.3 5.8 7.3 3.4 8.8 2.6 5.5 4.8 3.5 8.3 9.3 4.2

NOV 7.3 7.4 7.5 5.8 8.2 3.5 8.9 1.6 4.1 3.6 3.6 8.7 9.6 4.4

DIS 6.8 6.8 7.0 4.9 7.8 2.9 7.1 1.0 4.0 0.9 4.1 8.9 9.6 4.8

2023 JAN 6.7 6.8 9.3 5.1 6.7 8.3 3.2 7.0 0.7 4.4 1.0 3.4 9.1 4.9

FEB 7.0 7.1 8.9 5.8 6.7 9.0 3.2 6.6 0.6 4.7 5.8 3.6 8.8 5.0

MAC 6.9 6.9 8.6 5.6 6.9 9.2 3.4 7.1 0.1 5.5 3.4 3.8 8.8 5.6

APR 6.3 6.3 8.1 5.0 6.4 9.2 3.1 7.0 -0.4 5.1 0.7 3.5 8.2 5.3

MEI 5.9 5.9 8.1 4.3 6.0 7.8 2.7 6.5 -0.4 3.6 -1.1 3.7 7.8 5.2

JUN 4.7 4.7 6.8 3.2 5.3 5.2 1.6 6.0 -0.9 2.9 -1.6 3.6 7.1 4.7

JUL 4.4 4.3 6.2 3.0 4.5 5.5 1.1 4.3 -2.2 3.0 0.1 3.5 6.3 4.3

OGO 4.1 4.2 5.9 2.9 4.0 5.8 1.5 4.0 -1.4 3.0 -1.1 3.3 5.5 3.7

SEP 3.9 4.0 5.9 2.5 4.1 3.4 1.5 3.4 -1.2 2.8 -0.5 3.3 5.0 3.6

OKT 3.6 3.6 5.6 2.1 3.6 2.1 0.6 3.1 -0.5 2.6 1.2 2.9 4.3 3.5

NOV 2.6 2.5 3.9 1.4 3.1 -0.2 -0.5 2.9 -0.1 2.8 1.1 2.6 3.8 3.3

DIS 2.3 2.3 3.4 1.3 3.0 1.0 -0.7 2.6 0.1 2.0 0.8 2.2 3.4 2.8

2024 JAN 2.0 2.0 3.1 1.1 2.7 1.4 -1.8 2.5 -0.2 2.0 2.2 1.8 2.9 2.7

FEB 1.9 1.8 3.5 0.5 2.5 0.5 -1.8 2.3 -0.2 1.9 -0.8 1.5 2.8 2.6

MAC 1.7 1.7 3.5 0.3 2.0 0.2 -2.0 1.4 -0.1 1.3 0.0 1.2 2.3 1.4

APR 2.0 2.0 4.0 0.4 1.9 -0.9 -2.3 1.0 0.1 0.9 3.2 1.3 2.3 1.3

MEI 1.8 1.8 3.4 0.5 1.8 -0.3 -3.2 0.8 -0.2 2.0 4.8 0.8 2.2 1.3

JUN 2.0 1.9 3.3 0.9 1.6 0.2 -2.2 0.5 -0.2 1.9 6.2 0.8 2.2 1.3

JUL 1.6 1.7 3.2 0.3 1.4 -1.1 -1.4 -0.2 -0.2 1.6 2.9 0.8 1.8 1.4

OGO 1.6 1.6 3.1 0.3 1.1 -0.7 -1.9 0.1 0.1 1.8 2.2 1.0 1.5 2.9

Tempoh  

Period
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Jadual 11 - Perubahan Peratus Bulan ke Bulan Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman, Malaysia

 Table 11 - Percentage Change Month-on-Month of Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages, Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain 

& telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

2022 JAN 0.6 0.6 1.0 0.4 0.5 -0.1 0.6 0.3 0.2 0.0 0.6 1.3 0.3 0.2

FEB 0.1 0.2 0.6 -0.1 0.3 -0.1 0.1 0.5 0.2 0.2 -1.8 0.1 0.4 0.2

MAC 0.3 0.3 0.5 0.1 0.3 0.4 0.1 0.5 0.2 -0.2 -0.5 0.0 0.5 0.4

APR 0.4 0.3 0.5 0.3 0.5 0.4 0.2 0.5 0.3 0.7 -0.9 0.2 0.8 0.3

MEI 0.9 0.9 0.7 1.0 0.6 1.8 0.7 0.8 0.5 0.4 2.4 0.4 0.9 0.4

JUN 1.2 1.2 1.4 1.1 0.9 2.6 0.7 0.8 0.5 0.7 0.7 0.3 1.0 0.6

JUL 0.7 0.7 1.2 0.3 1.2 -0.3 0.0 1.6 1.5 0.4 -1.0 0.3 1.2 0.6

OGO 0.3 0.3 0.6 0.1 0.7 -1.5 -0.2 0.6 -0.9 0.2 0.7 0.2 0.9 0.4

SEP 0.3 0.3 0.3 0.3 0.7 1.4 -0.4 0.5 -0.2 0.7 -0.9 0.1 0.6 0.3

OKT 0.5 0.5 0.8 0.4 0.7 1.3 0.3 0.5 -0.9 0.5 -1.7 0.3 0.7 0.3

NOV 0.7 0.8 0.9 0.6 0.4 1.9 0.2 0.1 -0.5 -0.4 1.6 0.3 0.7 0.4

DIS 0.5 0.5 0.6 0.5 0.1 -0.1 0.7 0.2 -0.2 0.7 1.7 0.6 0.5 0.6

2023 JAN 0.6 0.6 0.7 0.5 0.2 0.3 0.8 0.2 0.0 0.4 0.7 0.5 0.5 0.3

FEB 0.4 0.5 0.2 0.5 0.3 0.5 0.1 0.1 0.1 0.5 2.8 0.4 0.2 0.3

MAC 0.1 0.1 0.2 0.0 0.4 0.5 0.2 0.9 -0.2 0.6 -2.7 0.2 0.5 0.9

APR -0.1 -0.1 0.1 -0.3 0.1 0.4 -0.1 0.4 -0.2 0.3 -3.5 -0.1 0.3 0.0

MEI 0.5 0.5 0.7 0.3 0.2 0.5 0.2 0.3 0.5 -1.1 0.7 0.6 0.5 0.3

JUN 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2 -0.4 0.3 0.1 0.1 0.1 0.2 0.4 0.2

JUL 0.4 0.3 0.7 0.1 0.4 -0.1 -0.5 0.0 0.2 0.4 0.7 0.2 0.4 0.2

OGO 0.1 0.1 0.4 -0.1 0.2 -1.1 0.2 0.2 -0.2 0.2 -0.4 0.0 0.2 -0.2

SEP 0.1 0.1 0.3 -0.1 0.7 -0.9 -0.4 -0.1 0.0 0.6 -0.3 0.1 0.1 0.2

OKT 0.1 0.1 0.4 -0.1 0.2 0.1 -0.6 0.2 -0.1 0.3 -0.1 -0.1 0.1 0.2

NOV -0.3 -0.3 -0.6 -0.1 0.0 -0.5 -0.9 0.0 -0.1 -0.1 1.6 0.0 0.2 0.2

DIS 0.3 0.3 0.1 0.4 -0.1 1.2 0.5 -0.1 0.0 -0.1 1.3 0.1 0.1 0.1

2024 JAN 0.3 0.3 0.4 0.3 0.0 0.7 -0.4 0.1 -0.3 0.4 2.1 0.1 0.0 0.2

FEB 0.3 0.3 0.7 0.0 0.1 -0.3 0.1 0.0 0.2 0.3 -0.2 0.0 0.1 0.2

MAC 0.0 -0.1 0.2 -0.2 -0.1 0.2 0.1 0.0 -0.2 0.0 -1.9 -0.1 0.0 -0.2

APR 0.1 0.1 0.5 -0.2 0.0 -0.7 -0.4 -0.1 0.0 -0.1 -0.4 0.1 0.2 -0.1

MEI 0.3 0.3 0.2 0.3 0.2 1.1 -0.7 0.1 0.2 0.0 2.2 0.1 0.5 0.3

JUN 0.3 0.3 0.0 0.5 0.0 0.7 0.7 0.1 0.1 -0.1 1.5 0.1 0.4 0.2

JUL 0.1 0.1 0.6 -0.5 0.2 -1.5 0.2 -0.7 0.2 0.1 -2.5 0.2 0.0 0.2

OGO 0.1 0.0 0.2 -0.1 0.0 -0.7 -0.2 0.6 0.1 0.4 -1.0 0.2 -0.1 1.3

Tempoh  

Period
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Jadual 12 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Barang Tahan Lama, Semi Tahan Lama, Tidak Tahan Lama Dan Perkhidmatan, Malaysia

Table 12  - Consumer Price Index  (2010=100), Index Numbers for Durable, Semi-Durable, Non-Durable Goods and Services, Malaysia

 Jumlah                     

Total

        Barang Tahan Lama           

Durable Goods

       Barang Semi Tahan Lama            

Semi-Durable Goods

        Barang Tidak Tahan Lama              

Non-Durable Goods

Perkhidmatan                 

Services

100.0 6.3 7.6 32.4 53.7

2017 119.5 100.7 99.4 123.0 120.9

2018 120.7 98.1 97.2 123.9 123.1

2019 121.5 97.9 95.4 123.0 125.6

2020 120.1 100.2 94.7 116.9 127.2

2021 123.1 101.2 94.5 123.4 128.1

2022 127.2 104.3 95.3 128.8 131.9

2023 130.4 106.3 95.9 131.2 136.0

2023 JAN 129.5 105.4 95.9 130.5 134.7

FEB 129.8 105.5 95.9 131.0 135.2

MAC 129.9 105.8 95.9 131.0 135.2

APR 130.0 106.4 95.9 130.8 135.4

MEI 130.2 106.7 95.9 131.1 135.7

JUN 130.4 106.7 95.9 131.2 135.9

JUL 130.5 106.4 95.9 131.3 136.2

OGO 130.7 106.3 95.9 131.3 136.5

SEP 130.8 106.3 95.9 131.4 136.6

OKT 130.9 106.2 95.9 131.4 136.8

NOV 130.9 106.7 95.9 131.4 136.8

DIS 131.2 107.0 95.9 131.7 137.0

2024 JAN 131.4 107.2 95.7 131.9 137.3

FEB 132.1 107.2 95.9 132.9 137.9

MAC 132.2 107.7 95.8 133.1 138.0

APR 132.4 108.4 95.9 133.0 138.2

MEI 132.8 108.6 95.9 133.3 138.8

JUN 133.0 108.5 96.0 133.7 138.9

JUL 133.1 108.9 96.1 133.6 139.3

OGO 133.2 108.8 96.2 133.5 139.5

Tempoh        

Period

Wajaran          

Weight
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Jadual 13 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan Perubahan Peratus Kawasan Bandar, Malaysia

Table 13 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and Percentage Change, Urban Malaysia

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

Jumlah 131.6 134.0 134.1 0.1 1.9 Total

01 Makanan & Minuman 156.1 158.6 158.7 0.1 1.7 01 Food & Beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau        169.4 171.0 171.3 0.2 1.1 02 Alcoholic Beverages & Tobacco

03 Pakaian & Kasut            91.6 91.4 91.3 -0.1 -0.3 03 Clothing & Footwear

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain  126.7 130.3 130.6 0.2 3.1 04 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

05
Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah   
127.8 128.8 128.8 0.0 0.8 05

Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

06 Kesihatan                   130.1 132.2 132.3 0.1 1.7 06 Health

07 Pengangkutan                121.5 122.9 123.0 0.1 1.2 07 Transport

08 Maklumat & Komunikasi                   93.4 93.9 93.8 -0.1 0.4 08 Information & Communication

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan       117.4 120.0 119.9 -0.1 2.1 09 Recreation, Sport & Culture

10 Pendidikan                  126.1 128.2 128.2 0.0 1.7 10 Education

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 150.6 155.5 155.6 0.1 3.3 11 Restaurant & Accommodation Services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 109.6 110.2 110.2 0.0 0.5 12 Insurance & Financial Services

13
Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan
122.2 126.0 126.1 0.1 3.2 13

Personal Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services

Jadual 14 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman dan Perubahan Peratus Kawasan Bandar, Malaysia

Table 14 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroups Food & Beverages and Percentage Change, Urban Malaysia

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

01 Makanan & Minuman 156.1 158.6 158.7 0.1 1.7 01 Food & Beverages

Makanan 157.7 160.2 160.2 0.0 1.6 Food

Makanan di luar rumah       169.4 174.1 174.5 0.2 3.0 Food away from home

Makanan di rumah            149.4 150.1 149.8 -0.2 0.3 Food at home

Bijirin & produk bijirin 126.1 127.4 127.5 0.1 1.1 Cereals & cereal products

Daging 152.0 152.3 151.2 -0.7 -0.5 Meat

Ikan & makanan laut lain 172.4 168.9 168.8 -0.1 -2.1 Fish & other seafood

Susu, produk tenusu lain & telur 146.1 145.5 146.4 0.6 0.2 Milk, other dairy products & eggs

Minyak & lemak 127.7 127.6 127.7 0.1 0.0 Oils & fats

Buah-buahan & kacang 150.8 153.2 153.6 0.3 1.9 Fruits & nuts

Sayur-sayuran 151.0 156.5 154.4 -1.3 2.3 Vegetables

Gula, manisan & pencuci mulut 142.4 143.6 143.8 0.1 1.0 Sugar, confectionery & desserts

Makanan sedia dimakan & produk makanan 

lain t.t.t.l.
159.7 162.1 161.9 -0.1 1.4 Ready-made food & other food products n.e.c.

Minuman bukan alkohol 122.3 124.1 125.9 1.5 2.9 Non-alcoholic beverages

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change

Kumpulan

Kumpulan

          Groups

          Groups
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Jadual 15 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama Kawasan Bandar, Malaysia

Table 15 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Urban Malaysia

Jumlah 

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, Gas 

& Other Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 28.7 1.7 2.6 23.8 4.4 2.7 11.3 6.6 3.1 1.4 3.6 4.3 5.8

2017 119.9 130.4 163.3 97.1 117.4 115.5 122.0 116.2 97.7 111.5 117.2 129.7 111.0 114.2

2018 121.1 132.7 163.2 94.8 119.8 115.9 123.0 118.0 95.8 111.0 118.6 131.7 109.7 112.5

2019 122.0 135.1 165.6 92.7 122.0 117.7 123.8 114.4 96.2 111.7 120.4 133.4 109.3 112.9

2020 120.7 137.0 166.2 91.9 120.1 118.0 125.1 103.2 97.3 112.2 121.7 133.9 109.2 116.0

2021 123.6 139.4 167.2 91.4 122.0 120.1 125.6 114.4 97.3 112.8 121.9 134.5 109.3 116.5

2022 128.0 147.9 168.3 91.5 124.2 124.6 126.6 120.1 97.3 115.4 123.3 141.6 109.5 118.9

2023 131.3 155.4 169.6 91.6 126.2 127.5 129.3 121.4 94.2 117.2 125.6 149.8 109.6 121.9

2023 JAN 130.3 153.8 169.2 91.7 125.0 126.8 127.9 121.2 95.7 117.0 124.3 146.9 109.6 120.3

FEB 130.7 154.5 169.2 91.7 125.0 126.8 127.9 121.2 95.7 117.0 124.3 146.9 109.7 120.8

MAC 130.8 154.6 169.3 91.7 125.7 127.3 128.6 120.9 95.7 116.4 125.0 148.8 109.7 121.1

APR 130.8 154.4 169.3 91.7 125.7 127.3 128.5 121.3 95.7 116.8 125.2 148.6 109.7 121.5

MEI 131.1 155.2 169.4 91.7 126.3 127.5 128.7 121.1 93.4 117.2 125.5 149.5 109.7 122.0

JUN 131.3 155.3 169.4 91.6 126.3 127.5 129.0 121.4 93.5 117.5 125.7 149.8 109.7 122.3

JUL 131.4 155.9 169.4 91.6 126.3 127.7 129.4 121.5 93.4 117.2 125.8 150.2 109.6 122.1

OGO 131.6 156.1 169.4 91.6 126.7 127.8 130.1 121.5 93.4 117.4 126.1 150.6 109.6 122.2

SEP 131.6 156.2 170.0 91.6 126.7 127.8 129.9 121.4 93.4 117.2 126.1 150.8 109.6 122.3

OKT 131.8 156.4 170.1 91.6 126.7 128.0 130.3 121.6 93.4 117.3 126.3 151.5 109.6 122.4

NOV 131.8 155.9 170.1 91.6 127.0 128.0 130.6 121.7 93.4 117.4 126.3 151.7 109.6 122.9

DIS 132.0 156.4 169.9 91.6 127.0 128.0 130.9 122.2 93.3 117.9 126.3 152.0 109.6 123.2

2024 JAN 132.2 156.8 169.8 91.5 127.5 128.0 131.2 122.1 93.3 117.9 126.5 151.9 109.6 123.3

FEB 132.9 157.4 169.8 91.5 129.1 128.1 131.7 122.6 93.3 118.3 126.8 152.8 109.6 123.7

MAC 133.0 157.4 170.2 91.4 129.5 128.3 131.6 122.3 93.3 118.1 127.0 153.5 109.6 124.2

APR 133.2 157.6 170.3 91.4 129.5 128.4 131.8 122.3 93.2 119.2 127.2 154.0 109.6 125.3

MEI 133.6 158.0 170.6 91.5 130.3 128.4 131.9 122.1 93.8 119.5 127.6 154.5 109.6 125.7

JUN 133.8 158.5 170.8 91.4 130.3 128.6 131.7 122.7 93.8 119.8 127.9 155.0 109.6 125.6

JUL 134.0 158.6 171.0 91.4 130.3 128.8 132.2 122.9 93.9 120.0 128.2 155.5 110.2 126.0

OGO 134.1 158.7 171.3 91.3 130.6 128.8 132.3 123.0 93.8 119.9 128.2 155.6 110.2 126.1

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 16 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman Kawasan Bandar, Malaysia

Table 16 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages, Urban Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain 

& telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

28.7 28.0 13.8 14.2 2.1 2.1 3.5 1.2 0.6 1.0 1.7 0.5 1.5 0.7

2017 130.4 131.3 133.2 130.1 111.4 127.6 150.6 124.9 118.6 133.8 132.4 134.4 131.8 112.0

2018 132.7 133.7 137.6 131.1 112.0 126.8 154.5 125.2 118.6 135.5 132.5 134.0 132.4 111.7

2019 135.1 136.2 142.3 132.0 112.4 126.0 156.6 127.1 118.0 137.4 133.9 133.2 133.3 113.0

2020 137.0 138.1 144.8 133.5 113.1 127.6 158.0 124.4 119.7 138.9 139.8 132.3 136.8 113.4

2021 139.4 140.7 147.0 136.3 113.7 131.8 162.8 127.4 123.9 140.2 142.6 132.7 140.1 113.7

2022 147.9 149.4 157.2 143.9 119.5 144.0 169.0 137.8 128.4 145.2 150.7 136.8 148.7 117.0

2023 155.4 157.0 167.9 149.3 125.8 152.1 172.2 145.2 127.5 150.8 152.3 141.8 158.6 122.1

2023 JAN 153.8 155.4 165.2 148.4 123.8 150.5 173.2 142.7 127.4 149.2 154.5 140.1 155.9 120.3

FEB 154.5 156.1 165.7 149.3 124.3 151.5 173.1 142.9 127.5 149.9 158.9 140.7 156.2 120.7

MAC 154.6 156.2 165.9 149.3 124.8 152.3 173.3 144.2 127.2 150.8 154.1 141.0 157.0 121.7

APR 154.4 156.0 166.1 148.8 124.8 153.0 173.4 144.8 126.9 151.3 148.5 141.0 157.3 121.7

MEI 155.2 156.8 167.2 149.4 125.2 154.0 173.9 145.3 127.6 149.4 150.0 141.8 158.2 122.2

JUN 155.3 156.9 167.4 149.5 125.4 154.2 173.1 145.8 127.7 149.6 150.4 142.1 158.8 122.4

JUL 155.9 157.5 168.7 149.6 125.8 154.0 172.0 145.7 127.9 150.3 151.7 142.4 159.4 122.5

OGO 156.1 157.7 169.4 149.4 126.1 152.0 172.4 146.1 127.7 150.8 151.0 142.4 159.7 122.3

SEP 156.2 157.8 169.8 149.3 127.1 150.9 171.8 146.0 127.7 151.7 150.5 142.7 159.9 122.5

OKT 156.4 158.1 170.4 149.3 127.3 151.1 170.9 146.3 127.6 152.2 150.1 142.6 160.0 122.9

NOV 155.9 157.5 169.3 149.1 127.4 150.1 169.2 146.4 127.5 152.0 152.7 142.5 160.3 123.2

DIS 156.4 157.9 169.5 149.8 127.2 151.8 170.2 146.0 127.4 151.9 155.0 142.7 160.4 123.2

2024 JAN 156.8 158.3 170.1 150.1 127.2 152.7 169.0 146.2 126.9 152.4 158.6 142.9 160.4 123.4

FEB 157.4 158.9 171.3 150.1 127.3 152.3 169.0 146.2 127.1 153.0 158.5 142.9 160.6 123.7

MAC 157.4 159.0 171.7 149.9 127.0 152.6 169.7 146.2 127.0 153.2 155.3 142.8 160.6 123.4

APR 157.6 159.2 172.6 149.5 127.1 151.5 169.1 146.1 126.9 153.0 154.1 142.9 160.7 123.2

MEI 158.0 159.6 172.9 150.0 127.3 153.2 167.6 146.3 127.3 152.9 158.0 143.0 161.6 123.6

JUN 158.5 160.0 172.9 150.8 127.2 154.3 168.8 146.4 127.4 152.8 160.8 143.3 162.2 124.0

JUL 158.6 160.2 174.1 150.1 127.4 152.3 168.9 145.5 127.6 153.2 156.5 143.6 162.1 124.1

OGO 158.7 160.2 174.5 149.8 127.5 151.2 168.8 146.4 127.7 153.6 154.4 143.8 161.9 125.9

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 17 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan Perubahan Peratus Kawasan Luar Bandar, Malaysia

Table 17 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and Percentage Change Rural, Malaysia

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

Jumlah 126.3 128.5 128.5 0.0 1.7 Total

01 Makanan & Minuman 140.4 142.4 142.4 0.0 1.4 01 Food & Beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau        175.2 176.4 176.4 0.0 0.7 02 Alcoholic Beverages & Tobacco

03 Pakaian & Kasut            99.9 100.0 100.1 0.1 0.2 03 Clothing & Footwear

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain  120.3 124.2 124.4 0.2 3.4 04 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

05
Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah   
117.0 117.6 117.7 0.1 0.6 05

Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

06 Kesihatan                   123.8 124.5 124.7 0.2 0.7 06 Health

07 Pengangkutan                116.7 118.3 118.3 0.0 1.4 07 Transport

08 Maklumat & Komunikasi                   96.9 97.5 97.5 0.0 0.6 08 Information & Communication

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan       116.0 117.3 117.3 0.0 1.1 09 Recreation, Sport & Culture

10 Pendidikan                  118.1 118.8 118.8 0.0 0.6 10 Education

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 133.5 137.2 137.8 0.4 3.2 11 Restaurant & Accommodation Services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 112.7 113.0 113.0 0.0 0.3 12 Insurance & Financial Services

13
Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan
121.3 124.8 125.2 0.3 3.2 13

Personal Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services

Jadual 18 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman dan Perubahan Peratus Kawasan Luar Bandar, Malaysia

Table 18 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages and Percentage Change Rural, Malaysia

OGOS JUL OGOS

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

01 Makanan & Minuman 140.4 142.4 142.4 0.0 1.4 01 Food & Beverages

Makanan 141.4 143.4 143.4 0.0 1.4 Food

Makanan di luar rumah       148.1 153.0 153.3 0.2 3.5 Food away from home

Makanan di rumah            138.8 139.5 139.3 -0.1 0.4 Food at home

Bijirin & produk bijirin 118.1 119.4 119.5 0.1 1.2 Cereals & cereal products

Daging 141.3 140.7 139.9 -0.6 -1.0 Meat

Ikan & makanan laut lain 155.0 154.4 153.5 -0.6 -1.0 Fish & other seafood

Susu, produk tenusu lain & telur 139.0 138.7 139.2 0.4 0.1 Milk, other dairy products & eggs

Minyak & lemak 124.5 124.8 124.9 0.1 0.3 Oils & fats

Buah-buahan & kacang 126.8 127.3 128.6 1.0 1.4 Fruits & nuts

Sayur-sayuran 147.6 150.6 150.3 -0.2 1.8 Vegetables

Gula, manisan & pencuci mulut 142.9 143.6 143.9 0.2 0.7 Sugar, confectionery & desserts

Makanan sedia dimakan & produk makanan 

lain t.t.t.l.
148.8 152.5 152.2 -0.2 2.3 Ready-made food & other food products n.e.c.

Minuman bukan alkohol 118.4 120.2 121.4 1.0 2.5 Non-alcoholic beverages

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Kumpulan

Kumpulan

          Groups

          Groups

Index Numbers Percentage Change
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Jadual 19 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama Kawasan Luar Bandar, Malaysia

Table 19 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group Rural, Malaysia

Jumlah 

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, Gas 

& Other Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 35.9 2.4 3.1 19.8 4.0 2.8 11.8 6.1 2.4 1.0 2.4 2.6 5.7

2017 117.8 124.0 171.7 100.8 113.9 110.5 117.0 115.1 98.0 110.8 113.7 121.8 114.2 113.8

2018 118.7 125.3 171.5 99.9 115.5 110.7 117.7 116.8 97.1 110.4 114.3 123.1 113.0 112.4

2019 119.1 126.4 174.3 99.4 117.6 111.5 118.4 112.6 97.6 111.5 114.9 124.3 112.6 113.3

2020 117.3 127.5 174.4 98.9 114.7 111.6 120.4 100.0 98.6 112.4 115.5 125.2 112.7 115.8

2021 120.3 129.6 174.7 98.9 116.2 112.3 121.0 112.1 98.7 112.7 115.7 125.5 112.7 116.5

2022 123.4 135.2 175.0 99.4 118.2 114.6 121.7 115.3 98.7 114.5 116.1 129.2 112.7 118.2

2023 126.0 140.0 175.3 99.8 120.0 116.7 123.6 116.6 97.3 115.7 117.9 133.0 112.7 120.8

2023 JAN 125.1 138.7 175.0 99.7 119.0 116.0 122.7 116.1 98.0 115.5 117.1 131.6 112.7 119.1

FEB 125.5 139.3 175.1 99.7 119.5 116.1 123.0 116.2 98.0 114.7 117.6 132.0 112.7 119.2

MAC 125.7 139.7 175.1 99.7 119.5 116.2 123.2 116.3 98.0 114.9 117.8 132.3 112.7 119.6

APR 125.6 139.4 175.1 99.8 119.5 116.3 123.4 116.4 98.0 115.5 117.8 132.1 112.7 120.2

MEI 125.8 139.8 175.1 99.8 119.9 116.3 123.4 116.4 96.9 116.1 117.9 132.6 112.7 120.7

JUN 125.9 139.9 175.0 99.8 119.9 116.4 123.6 116.4 96.9 116.3 118.0 132.8 112.7 120.9

JUL 126.1 140.3 175.2 99.9 120.0 116.8 123.6 116.6 96.9 115.9 118.0 133.3 112.7 121.1

OGO 126.3 140.4 175.2 99.9 120.3 117.0 123.8 116.7 96.9 116.0 118.1 133.5 112.7 121.3

SEP 126.3 140.4 175.8 99.9 120.4 117.2 123.9 116.8 96.9 115.8 118.1 133.6 112.7 121.5

OKT 126.4 140.6 175.8 99.9 120.4 117.0 124.0 116.9 96.9 115.6 118.3 133.7 112.7 121.4

NOV 126.6 140.6 175.8 99.9 120.7 117.3 124.0 117.0 96.9 115.7 118.3 134.1 112.7 121.9

DIS 126.8 141.1 175.8 99.8 120.7 117.2 124.1 117.0 96.9 116.3 118.3 134.4 112.7 122.2

2024 JAN 127.1 141.8 175.8 99.9 121.0 117.2 124.3 117.0 96.9 116.3 118.3 134.5 112.7 122.3

FEB 127.6 141.8 175.8 99.8 122.7 117.1 124.8 117.3 96.9 116.4 118.3 135.5 112.7 122.6

MAC 127.7 141.5 175.8 100.0 123.6 117.2 124.9 117.3 96.8 116.6 118.2 135.3 112.7 123.2

APR 127.8 141.6 175.8 100.0 123.6 117.3 125.0 117.3 96.9 116.8 118.2 135.9 112.8 124.2

MEI 128.1 142.0 175.8 99.8 124.1 117.4 124.6 117.2 97.6 117.1 118.8 136.4 113.0 124.6

JUN 128.3 142.3 175.8 100.0 124.1 117.4 124.5 118.0 97.6 117.2 118.8 136.4 113.0 124.4

JUL 128.5 142.4 176.4 100.0 124.2 117.6 124.5 118.3 97.5 117.3 118.8 137.2 113.0 124.8

OGO 128.5 142.4 176.4 100.1 124.4 117.7 124.7 118.3 97.5 117.3 118.8 137.8 113.0 125.2

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 20 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman Kawasan Luar Bandar, Malaysia

Table 20 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages Rural, Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain 

& telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

35.9 34.6 11.8 22.8 3.4 3.4 5.9 1.9 0.9 1.4 2.8 0.6 2.4 1.3

2017 124.0 124.6 123.8 125.0 106.7 123.5 140.1 121.5 118.6 121.9 133.3 140.0 128.7 110.2

2018 125.3 126.1 126.7 125.9 107.2 123.3 143.2 122.6 118.6 121.2 133.9 139.2 128.9 109.2

2019 126.4 127.1 130.0 126.0 107.3 122.8 142.4 125.3 118.2 120.4 135.4 137.0 129.4 110.1

2020 127.5 128.2 131.5 127.0 108.5 123.2 142.6 124.1 119.0 121.1 139.5 137.0 131.9 111.0

2021 129.6 130.5 132.8 129.6 109.3 126.5 147.6 126.5 121.6 121.7 142.7 137.3 134.2 111.4

2022 135.2 136.2 139.4 134.9 113.0 134.4 152.7 133.7 124.1 124.2 149.4 140.1 139.9 113.4

2023 140.0 141.0 147.4 138.5 117.5 140.9 154.4 138.4 124.5 126.9 149.4 142.5 148.0 118.0

2023 JAN 138.7 139.7 144.5 137.9 115.8 140.6 154.1 136.3 124.4 126.0 151.6 141.5 145.6 116.1

FEB 139.3 140.4 145.0 138.6 115.9 140.8 154.7 136.5 124.4 126.6 155.2 141.7 145.9 116.2

MAC 139.7 140.7 145.3 139.0 116.5 141.4 155.7 137.7 124.4 127.1 153.3 141.8 146.3 117.3

APR 139.4 140.4 145.3 138.5 116.7 141.8 155.2 137.9 124.4 127.5 148.4 141.9 147.0 117.6

MEI 139.8 140.8 146.4 138.5 116.8 142.0 155.2 138.1 124.4 127.0 148.0 142.5 147.6 117.8

JUN 139.9 140.9 146.8 138.6 116.8 142.0 155.3 138.5 124.5 126.9 147.5 142.7 148.0 118.1

JUL 140.3 141.3 147.9 138.7 117.6 141.9 154.9 138.9 124.5 127.0 147.8 142.9 148.4 118.2

OGO 140.4 141.4 148.1 138.8 118.1 141.3 155.0 139.0 124.5 126.8 147.6 142.9 148.8 118.4

SEP 140.4 141.4 149.0 138.4 118.8 139.2 154.4 139.2 124.6 126.8 146.9 142.8 149.2 119.0

OKT 140.6 141.6 149.9 138.3 119.0 139.2 153.5 139.4 124.6 126.8 147.4 142.8 149.5 119.0

NOV 140.6 141.6 150.0 138.2 118.8 139.3 152.2 139.3 124.6 126.9 149.1 142.9 149.6 119.2

DIS 141.1 142.1 150.2 138.9 118.6 141.2 153.1 139.6 124.6 126.8 150.1 143.0 150.4 119.4

2024 JAN 141.8 142.8 150.5 139.8 118.7 142.5 154.5 139.7 124.5 128.0 152.6 143.0 150.2 119.3

FEB 141.8 142.9 151.1 139.6 118.8 141.7 154.9 139.6 124.5 127.9 151.3 143.2 150.3 119.5

MAC 141.5 142.5 151.0 139.1 119.0 142.2 153.4 139.7 124.4 127.3 149.0 143.1 150.4 119.3

APR 141.6 142.7 151.6 139.1 118.7 141.0 153.0 139.6 124.2 127.6 150.5 143.2 151.4 119.4

MEI 142.0 143.0 151.9 139.4 119.0 142.6 152.4 139.8 124.6 127.9 151.7 143.3 151.6 119.6

JUN 142.3 143.4 152.1 139.9 119.1 143.1 153.2 139.7 124.6 127.7 153.0 143.3 152.1 119.7

JUL 142.4 143.4 153.0 139.5 119.4 140.7 154.4 138.7 124.8 127.3 150.6 143.6 152.5 120.2

OGO 142.4 143.4 153.3 139.3 119.5 139.9 153.5 139.2 124.9 128.6 150.3 143.9 152.2 121.4

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 21 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama Kumpulan Pendapatan Bawah RM3,000, Malaysia 

Table 21 - Consumer Price Index (2010-100), Index Numbers for Main Group Income Group Below RM3,000, Malaysia 

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

Jumlah 131.6 133.7 133.8 0.1 1.7 Total

01 Makanan & Minuman 149.3 151.1 151.0 -0.1 1.1 01 Food & Beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau        175.2 176.6 176.7 0.1 0.9 02 Alcoholic Beverages & Tobacco

03 Pakaian & Kasut            94.7 94.7 94.6 -0.1 -0.1 03 Clothing & Footwear

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain  123.0 126.5 126.6 0.1 2.9 04 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

05
Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah   
121.2 122.2 122.2 0.0 0.8 05

Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

06 Kesihatan                   128.8 130.6 130.9 0.2 1.6 06 Health

07 Pengangkutan                118.1 119.1 119.3 0.2 1.0 07 Transport

08 Maklumat & Komunikasi                   96.3 96.8 96.8 0.0 0.5 08 Information & Communication

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan       118.4 120.1 120.0 -0.1 1.4 09 Recreation, Sport & Culture

10 Pendidikan                  119.3 120.8 120.8 0.0 1.3 10 Education

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 151.9 157.9 158.4 0.3 4.3 11 Restaurant & Accommodation Services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 112.1 113.1 113.1 0.0 0.9 12 Insurance & Financial Services

13
Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan
122.5 125.5 126.3 0.6 3.1 13

Personal Care, Social Protection & Miscellaneous 

Goods & Services

Jadual 22 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan dan Minuman Kumpulan Pendapatan Bawah RM3,000, Malaysia

Table 22 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food and Beverages Income Group Below RM3,000, Malaysia

                                  

OGOS JUL OGOS OGOS 2024 / OGOS 2024 /

2023 2024 2024 JUL 2024 OGOS 2023

01 Makanan & Minuman 149.3 151.1 151.0 -0.1 1.1 01 Food & Beverages

Makanan 150.6 152.4 152.3 -0.1 1.1 Food

Makanan di luar rumah       165.8 171.0 171.4 0.2 3.4 Food away from home

Makanan di rumah            145.4 145.9 145.5 -0.3 0.1 Food at home

Bijirin & produk bijirin 121.6 122.7 122.7 0.0 0.9 Cereals & cereal products

Daging 149.2 149.0 147.9 -0.7 -0.9 Meat

Ikan & makanan laut lain 165.3 162.2 161.7 -0.3 -2.2 Fish & other seafood

Susu, produk tenusu lain & telur 143.0 142.3 143.0 0.5 0.0 Milk, other dairy products & eggs

Minyak & lemak 128.1 127.6 127.6 0.0 -0.4 Oils & fats

Buah-buahan & kacang 146.7 148.6 149.6 0.7 2.0 Fruits & nuts

Sayur-sayuran 149.0 154.0 152.6 -0.9 2.4 Vegetables

Gula, manisan & pencuci mulut 146.4 147.1 147.2 0.1 0.5 Sugar, confectionery & desserts

Makanan sedia dimakan & produk makanan 

lain t.t.t.l.
155.1 157.7 157.5 -0.1 1.5 Ready-made food & other food products n.e.c.

Minuman bukan alkohol 121.0 122.9 124.5 1.3 2.9 Non-alcoholic beverages

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change

   Nombor Indeks  Perubahan Peratus

Index Numbers Percentage Change

Kumpulan

Kumpulan

          Groups

          Groups
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Jadual 23 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama, Kumpulan Pendapatan Bawah RM3,000, Malaysia

Table 23 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Income Group Below RM3,000, Malaysia

Jumlah 

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, Gas 

& Other Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 37.0 2.1 2.9 26.6 3.7 2.8 9.8 5.3 1.5 0.6 1.9 1.5 4.3

2017 120.3 128.4 170.9 98.9 115.4 111.0 120.4 116.4 96.9 111.9 113.8 129.3 114.3 115.6

2018 121.6 130.1 170.7 97.1 117.3 111.0 121.4 118.1 96.1 111.3 115.0 131.8 112.1 113.3

2019 122.2 131.4 173.5 95.3 119.2 112.1 122.3 113.3 96.3 112.1 116.1 133.7 112.2 114.3

2020 121.0 132.8 173.8 94.6 117.0 111.9 123.8 99.7 97.2 113.0 117.0 135.0 112.2 116.2

2021 123.7 135.3 174.2 94.2 118.3 113.6 124.4 113.0 97.2 113.6 116.9 135.9 112.2 117.0

2022 127.8 143.0 174.6 94.4 120.2 117.5 125.7 116.5 97.2 116.4 117.6 143.2 112.3 119.3

2023 131.3 148.9 175.3 94.7 122.4 120.8 128.3 117.9 96.5 118.1 119.0 151.4 112.2 122.1

2023 JAN 130.2 147.7 175.0 94.7 120.9 119.7 127.0 117.4 96.8 117.9 118.2 148.7 112.3 120.6

FEB 130.7 148.5 175.0 94.8 121.6 120.0 127.5 117.5 96.8 117.1 118.5 149.9 112.3 121.1

MAC 130.8 148.7 175.1 94.8 121.6 120.2 127.6 117.6 96.8 117.2 118.6 150.2 112.3 121.3

APR 130.7 148.3 175.1 94.7 121.6 120.2 127.7 117.8 96.8 118.0 118.7 150.4 112.3 121.6

MEI 131.2 148.8 175.1 94.7 122.6 120.5 127.8 117.9 96.3 118.5 118.9 150.8 112.3 122.1

JUN 131.3 148.9 175.1 94.7 122.6 120.6 128.0 117.9 96.3 118.8 119.1 151.1 112.3 122.3

JUL 131.4 149.2 175.2 94.7 122.6 120.9 128.3 118.0 96.3 118.2 119.1 151.4 112.1 122.3

OGO 131.6 149.3 175.2 94.7 123.0 121.2 128.8 118.1 96.3 118.4 119.3 151.9 112.1 122.5

SEP 131.7 149.4 175.8 94.7 123.0 121.4 128.8 118.1 96.3 118.1 119.3 152.2 112.1 122.7

OKT 131.7 149.5 175.8 94.7 123.0 121.3 129.0 118.3 96.3 117.9 119.4 152.9 112.1 122.8

NOV 131.8 149.2 175.8 94.7 123.4 121.6 129.3 118.3 96.3 118.0 119.4 153.3 112.1 123.0

DIS 132.0 149.8 175.7 94.7 123.4 121.4 129.5 118.3 96.3 118.8 119.4 153.5 112.1 123.3

2024 JAN 132.3 150.4 175.6 94.7 123.6 121.5 129.7 118.3 96.3 119.0 119.6 153.7 112.1 123.5

FEB 132.9 150.5 175.6 94.6 125.1 121.6 130.2 118.7 96.3 119.1 119.9 154.7 112.1 123.8

MAC 133.0 150.4 175.8 94.7 125.7 121.8 130.2 118.6 96.3 119.0 120.0 155.5 112.1 124.2

APR 133.1 150.4 175.9 94.6 125.7 121.8 130.4 118.7 96.3 119.8 120.2 156.3 112.2 125.0

MEI 133.5 150.7 176.2 94.7 126.5 121.9 130.5 118.7 96.8 119.8 120.5 156.8 112.4 125.3

JUN 133.7 151.3 176.3 94.7 126.5 122.1 130.3 119.0 96.8 120.0 120.7 157.4 112.4 125.3

JUL 133.7 151.1 176.6 94.7 126.5 122.2 130.6 119.1 96.8 120.1 120.8 157.9 113.1 125.5

OGO 133.8 151.0 176.7 94.6 126.6 122.2 130.9 119.3 96.8 120.0 120.8 158.4 113.1 126.3

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 24 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman, Kumpulan Pendapatan Bawah RM3000, Malaysia

Table 24 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages, Income Group Below RM3000, Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain 

& telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

37.0 35.6 11.0 24.6 3.9 3.8 6.1 2.2 1.0 1.3 3.1 0.6 2.6 1.4

2017 128.4 129.2 131.5 128.4 108.6 125.8 148.0 122.4 118.9 132.6 132.8 142.4 130.5 111.4

2018 130.1 130.9 135.5 129.4 109.2 125.1 151.5 123.1 118.4 133.3 133.4 142.0 130.9 110.9

2019 131.4 132.2 139.5 129.8 109.5 124.5 151.8 125.8 117.0 134.2 134.5 140.3 131.4 112.0

2020 132.8 133.7 142.1 130.9 110.4 125.9 151.6 123.4 119.1 135.5 139.1 139.8 134.5 112.6

2021 135.3 136.3 144.1 133.6 111.0 129.9 156.1 126.3 125.2 136.6 141.8 140.2 137.3 112.9

2022 143.0 144.2 154.6 140.7 115.6 141.3 162.3 136.5 130.3 141.5 149.4 143.0 145.0 115.7

2023 148.9 150.2 164.7 145.3 121.1 149.3 164.8 142.5 128.2 146.7 150.5 146.0 154.1 120.7

2023 JAN 147.7 149.0 161.9 144.7 119.2 148.0 165.5 140.7 128.5 145.3 152.7 145.1 151.6 118.7

FEB 148.5 149.9 162.5 145.6 119.5 148.9 165.8 140.7 128.5 145.9 156.9 145.3 151.9 119.1

MAC 148.7 150.0 162.8 145.6 120.0 149.7 166.3 141.7 128.3 146.9 153.2 145.5 152.5 120.0

APR 148.3 149.5 163.0 145.0 120.2 150.3 165.7 142.1 128.0 147.4 148.0 145.5 152.9 120.2

MEI 148.8 150.1 163.8 145.4 120.4 151.0 166.3 142.5 128.3 145.9 148.8 146.0 153.7 120.6

JUN 148.9 150.1 164.1 145.4 120.5 151.2 165.7 142.8 128.4 146.1 148.6 146.1 154.2 120.8

JUL 149.2 150.5 165.1 145.5 121.2 151.0 164.9 142.8 128.4 146.6 149.3 146.4 154.8 120.9

OGO 149.3 150.6 165.8 145.4 121.6 149.2 165.3 143.0 128.1 146.7 149.0 146.4 155.1 121.0

SEP 149.4 150.6 166.4 145.2 122.7 147.7 164.4 143.0 128.1 147.3 148.5 146.4 155.4 121.3

OKT 149.5 150.7 167.3 145.1 122.8 147.8 163.2 143.4 127.9 147.7 148.4 146.4 155.4 121.6

NOV 149.2 150.5 166.8 144.9 122.6 147.2 161.5 143.4 127.7 147.6 150.6 146.5 155.6 121.9

DIS 149.8 151.1 167.1 145.6 122.4 149.0 162.9 143.3 127.7 147.4 152.2 146.6 155.8 121.9

2024 JAN 150.4 151.7 167.8 146.1 122.4 150.1 162.7 143.5 127.5 148.2 155.2 146.8 155.8 122.1

FEB 150.5 151.9 168.6 146.1 122.5 149.7 162.9 143.4 127.5 148.4 154.7 146.9 155.8 122.3

MAC 150.4 151.7 168.8 145.8 122.5 150.0 162.6 143.4 127.3 148.3 152.5 146.7 155.9 122.0

APR 150.4 151.7 169.5 145.5 122.3 148.7 161.9 143.3 127.3 148.3 152.7 146.7 156.4 122.0

MEI 150.7 152.1 169.9 145.9 122.4 150.5 160.5 143.4 127.5 148.4 155.4 146.8 157.0 122.3

JUN 151.3 152.6 170.0 146.5 122.4 151.6 161.5 143.5 127.5 148.3 157.3 146.9 157.6 122.6

JUL 151.1 152.4 171.0 145.9 122.7 149.0 162.2 142.3 127.6 148.6 154.0 147.1 157.7 122.9

OGO 151.0 152.3 171.4 145.5 122.7 147.9 161.7 143.0 127.6 149.6 152.6 147.2 157.5 124.5

Tempoh  

Period

Wajaran:     

Weight:
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Jadual 25 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama, Subkumpulan Utama, Kelas Perbelanjaan dan Perubahan Peratus, Malaysia

Table 25 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change, Malaysia

Wajaran

Weight JUL JUL JUL

2023 2024 2024

Jumlah 100.0 130.7 133.1 133.2 0.1 1.9 Total

01 Makanan & Minuman 29.8 152.6 155.0 155.1 0.1 1.6 Food & Beverages

Makanan 29.0 154.1 156.5 156.5 0.0 1.6 Food

001 Makanan di luar rumah 13.4 165.8 170.5 170.9 0.2 3.1 Food away from home

011 Makanan di rumah 15.6 146.5 147.1 146.9 -0.1 0.3 Food at home

0111 Bijirin & produk bijirin 2.3 123.8 125.2 125.2 0.0 1.1 Cereals & cereal products

01111 Bijirin 0.8 109.7 111.6 111.6 0.0 1.7 Cereals

01112 Tepung bijirin 0.1 122.6 121.2 121.2 0.0 -1.1 Flour of cereals

01113 Roti & produk bakeri 0.9 135.4 137.1 137.1 0.0 1.3 Bread & bakery products

01114 Bijirin sarapan 0.1 122.6 120.7 121.1 0.3 -1.2 Breakfast cereals

01115 Makaroni, mi & produk pasta 0.4 125.1 126.9 127.0 0.1 1.5 Macaroni, noodles & pasta products

0112 Daging 2.3 149.2 149.2 148.2 -0.7 -0.7 Meat

01122 Daging segar, disejukkan atau beku 1.8 151.0 150.7 149.3 -0.9 -1.1 Meat, fresh, chilled or frozen

01124 Organ dalaman segar, disejukkan atau beku 0.1 165.1 162.3 162.5 0.1 -1.6 Offal fresh, chilled or frozen

01125 Makanan tersedia dari daging dan organ dalaman 0.4 146.3 148.2 148.3 0.1 1.4 Food preparation from meat and offal

0113 Ikan & makanan laut lain 3.9 167.5 164.7 164.4 -0.2 -1.9 Fish & other seafood

01131 Ikan hidup, segar, sejuk & beku 2.0 161.7 158.1 157.5 -0.4 -2.6 Fish, live, fresh, chilled or frozen

01132 Ikan yang dikeringkan dan diasinkan 0.2 146.0 147.0 147.0 0.0 0.7 Fish, dried and salted

01133 Makanan tersedia dari ikan 0.3 146.0 147.4 147.4 0.0 1.0 Fish preparations

01134 Makanan laut lain hidup, segar, sejuk atau beku 1.4 193.7 190.9 191.0 0.1 -1.4 Other seafood, live, fresh, chilled or frozen

01135 Makanan laut lain yang dikeringkan, diasinkan 0.0 146.0 146.1 146.4 0.2 0.3 Other seafood, dried, salted, in brine or smoked

01136 Makanan tersedia dari makanan laut lain 0.0 134.2 137.1 137.0 -0.1 2.1 Other seafood preparations

0114 Susu, produk tenusu lain & telur 1.3 144.4 143.8 144.6 0.6 0.1 Milk, other dairy products & eggs

01141 Susu asli & susu yang dibancuh 0.2 137.3 137.7 137.7 0.0 0.3 Raw & whole milk

01143 Lain-lain susu & krim 0.4 140.9 142.4 142.3 -0.1 1.0 Other milk & cream

01144 Susu bukan daripada sumber haiwan 0.2 - 144.3 151.4 4.9 - Non-animal milk

01145 Keju 0.1 137.1 134.3 136.6 1.7 -0.4 Cheese

01146 Yogurt & produk seumpamanya 0.0 - 149.6 150.5 0.6 - Yoghurt & similar products

01148 Telur 0.4 140.5 137.7 137.5 -0.1 -2.1 Eggs

0115 Minyak & lemak 0.7 127.0 127.0 127.1 0.1 0.1 Oils & fats

01151 Minyak sayuran 0.6 124.2 124.0 124.0 0.0 -0.2 Vegetable oils

01152 Mentega & lemak & minyak lain yang dihasilkan 

daripada susu

0.1 133.7 134.2 135.4 0.9 1.3 Butter & other fats & oils derived from milk

01153 Marjerin & produk seumpamanya 0.0 152.1 151.9 152.1 0.1 0.0 Margarine & similar preparations

0116 Buah-buahan & kacang 1.1 145.3 147.3 147.9 0.4 1.8 Fruits & nuts

01161 Kurma, buah tin & buah-buahan tropika, segar 0.5 138.9 140.9 140.9 0.0 1.4 Dates, figs & tropical fruits, fresh

01162 Buah-buahan sitrus 0.2 138.9 140.1 138.1 -1.4 -0.6 Citrus fruits, fresh

01163 Buah-buahan stone & pome 0.1 153.5 158.9 158.6 -0.2 3.3 Stone fruits & pome fruits, fresh

01165 Buah-buahan segar lain 0.2 138.9 140.5 144.5 2.8 4.0 Other fruits, fresh

01168 Kacang dengan kulit atau telah dikupas 0.0 166.9 172.1 172.0 -0.1 3.1 Nuts, in shell or shelled

01169 Makanan tersedia dari buah-buahan & kacang 0.1 171.0 174.0 175.0 0.6 2.3 Fruit & nuts ground & other preparations

0117 Sayur-sayuran 1.8 150.0 154.9 153.3 -1.0 2.2 Vegetables

01171 Sayur-sayuran berdaun atau berbatang, segar atau 

disejukkan

0.5 151.5 152.6 152.2 -0.3 0.5 Leafy or stem vegetables, fresh or chilled

01172 Sayur-sayuran berbuah, segar atau disejukkan 0.5 151.5 155.7 150.9 -3.1 -0.4 Fruit-bearing vegetables, fresh or chilled

01173 Sayur-sayuran kekacang hijau, segar atau disejukkan 0.1 151.5 156.3 154.4 -1.2 1.9 Green leguminous vegetables, fresh or chilled

01174 Sayur-sayuran lain, segar atau disejukkan 0.5 151.5 164.0 163.7 -0.2 8.1 Other vegetables, fresh or chilled

01175 Ubi, plantain & pisang sayuran 0.1 146.8 143.3 142.6 -0.5 -2.9 Tubers, plantains & cooking bananas

01179 Makanan tersedia dari sayur-sayuran, ubi, plantain, 

pisang sayuran & kekacang

0.1 133.3 137.3 137.5 0.1 3.2 Vegetables, tubers, plantains, cooking bananas & 

pulses ground & other preparations

0118 Gula, manisan & pencuci mulut 0.5 143.5 144.6 144.9 0.2 1.0 Sugar, confectionery & desserts
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Table 25 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights JUL JUL JUL

2023 2024 2024

01181 Gula tebu & gula bit 0.1 154.3 154.3 154.0 -0.2 -0.2 Cane & beet sugar

01182 Lain-lain gula & pengganti gula 0.0 176.2 177.0 176.6 -0.2 0.2 Other sugar & sugar substitutes

01183 Jem dan madu 0.1 134.3 134.9 135.3 0.3 0.7 Jams and honey

01184 Mentega kacang 0.1 147.0 149.4 149.6 0.1 1.8 Nut butter

01185 Coklat, koko & produk makanan berasaskan koko 0.1 123.8 126.8 127.1 0.2 2.7 Chocolate, cocoa, & cocoa-based food products

01186 Ais, aiskrim & sorbet 0.1 119.6 121.0 121.7 0.6 1.8 Ice, ice cream & sorbet

01189 Lain-lain manisan gula & pencuci mulut t.t.t.l. 0.0 146.0 147.3 147.3 0.0 0.9 Other sugar confectionery & desserts n.e.c.

0119 Makanan sedia dimakan & produk makanan lain 

t.t.t.l.

1.7 157.2 159.8 159.6 -0.1 1.5 Ready-made food & other food products n.e.c.

01191 Makanan yang sedia dimakan 0.1 116.2 113.3 112.1 -1.1 -3.5 Ready-made food

01192 Makanan bayi 0.3 154.7 156.7 156.0 -0.4 0.8 Baby food

01193 Garam, bahan perasa & sos 0.6 143.2 147.6 147.8 0.1 3.2 Salt, condiments & sauces

01194 Rempah ratus 0.5 172.6 173.1 172.6 -0.3 0.0 Spices

01199 Produk makanan lain t.t.t.l. 0.2 116.7 118.2 118.4 0.2 1.5 Other food products n.e.c.

012 Minuman bukan alkohol 0.8 121.3 123.2 124.8 1.3 2.9 Non-alcoholic beverages

0121 Jus buah-buahan & sayur-sayuran 0.0 117.6 119.8 120.0 0.2 2.0 Fruit & vegetable juices

01210 Jus buah-buahan & sayur-sayuran 0.0 117.6 119.8 120.0 0.2 2.0 Fruit & vegetable juices

0122 Kopi & pengganti kopi 0.2 122.7 124.8 125.2 0.3 2.0 Coffee & coffee substitutes

01220 Kopi & pengganti kopi 0.2 122.7 124.8 125.2 0.3 2.0 Coffee & coffee substitutes

0123 Teh 0.1 121.2 123.6 123.9 0.2 2.2 Tea

01230 Teh, mate' & produk tumbuhan lain untuk seduhan 0.1 121.2 123.6 123.9 0.2 2.2 Tea, maté & other plant products for infusion

0124 Minuman koko 0.2 121.2 122.1 128.2 5.0 5.8 Cocoa drinks

01240 Minuman koko 0.2 121.2 122.1 128.2 5.0 5.8 Cocoa drinks

0125 Air 0.1 121.2 122.7 121.9 -0.7 0.6 Water

01250 Air 0.1 121.2 122.7 121.9 -0.7 0.6 Water

0126 Minuman ringan 0.1 115.3 118.7 118.8 0.1 3.0 Soft drinks

01260 Minuman ringan 0.1 115.3 118.7 118.8 0.1 3.0 Soft drinks

0129 Minuman tidak beralkohol lain 0.1 132.2 133.7 133.7 0.0 1.1 Other non-alcoholic beverages

01290 Minuman tidak beralkohol lain 0.1 132.2 133.7 133.7 0.0 1.1 Other non-alcoholic beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau 1.9 171.1 172.6 172.9 0.2 1.1 Alcoholic Beverages & Tobacco

021 Minuman keras/alkohol 0.8 116.8 118.5 118.9 0.3 1.8 Alcoholic beverages

0211 Arak & minuman keras 0.1 118.2 117.9 117.9 0.0 -0.3 Spirits & liquors

02110 Arak & minuman keras 0.1 118.2 117.9 117.9 0.0 -0.3 Spirits & liquors

0212 Wain 0.2 121.0 124.0 124.7 0.6 3.1 Wine

02121 Wain daripada anggur 0.2 121.0 124.0 124.7 0.6 3.1 Wine from grapes

0213 Bir 0.5 115.8 117.5 117.9 0.3 1.8 Beer

02130 Bir 0.5 115.8 117.5 117.9 0.3 1.8 Beer

023 Tembakau 1.1 183.7 184.5 184.5 0.0 0.4 Tobacco

0230 Tembakau 1.1 183.7 184.5 184.5 0.0 0.4 Tobacco

02301 Rokok 1.1 183.7 184.5 184.5 0.0 0.4 Cigarettes

03 Pakaian & Kasut 2.7 93.4 93.3 93.2 -0.1 -0.2 Clothing & Footwear

031 Pakaian 2.1 96.4 96.5 96.4 -0.1 0.0 Clothing

0312 Pakaian 1.9 94.4 94.4 94.3 -0.1 -0.1 Garments

03121 Pakaian lelaki & kanak-kanak lelaki 0.8 94.4 94.3 94.1 -0.2 -0.3 Garments for men or boys

03122 Pakaian wanita & kanak-kanak perempuan 0.7 94.4 94.5 94.4 -0.1 0.0 Garments for women or girls

03123 Pakaian bayi (di bawah umur 2 tahun) 0.0 108.0 110.2 110.2 0.0 2.0 Garments for infants (under 2 years old)

03124 Pakaian seragam sekolah 0.1 121.4 122.5 122.5 0.0 0.9 School uniforms

03125 Pakaian uniseks 0.3 94.4 94.4 94.2 -0.2 -0.2 Garments for unisex

0313 Lain-lain jenis pakaian & aksesori pakaian 0.1 95.6 95.3 95.3 0.0 -0.3 Other articles of clothing & clothing accessories

03131 Lain-lain jenis pakaian 0.1 95.6 95.3 95.3 0.0 -0.3 Other articles of clothing
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Table 25 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights JUL JUL JUL

2023 2024 2024

0314 Pencucian, pembaikan, menjahit & sewa pakaian 0.1 146.2 149.0 149.1 0.1 2.0 Cleaning, repair, tailoring & hire of clothing

03141 Pencucian pakaian 0.1 135.8 137.5 137.5 0.0 1.3 Cleaning of clothing

03142 Pembaikan, menjahit & sewaan pakaian 0.0 146.2 149.6 149.7 0.1 2.4 Repair, tailoring & hire of clothing

032 Kasut 0.6 81.0 79.9 80.1 0.3 -1.1 Shoes

0321 Kasut & lain-lain jenis alas kaki 0.6 81.0 79.9 80.1 0.3 -1.1 Shoes & other footwear

03211 Kasut lelaki 0.2 78.2 77.2 77.3 0.1 -1.2 Footwear for men

03212 Kasut perempuan 0.1 69.3 69.0 69.2 0.3 -0.1 Footwear for women

03213 Kasut bayi & kanak-kanak 0.0 66.5 63.5 63.4 -0.2 -4.7 Footwear for infants & children

03214 Kasut uniseks 0.3 81.0 80.0 80.1 0.1 -1.1 Footwear for unisex

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain 23.2 125.7 129.3 129.6 0.2 3.1 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

041 Sewa sebenar untuk kediaman 17.7 132.0 133.8 134.2 0.3 1.7 Actual rentals for housing

0411 Sewa sebenar yang dibayar oleh penyewa 17.7 132.0 133.8 134.2 0.3 1.7 Actual rentals paid by tenants

04110 Sewa sebenar yang dibayar oleh penyewa 17.7 132.0 133.8 134.2 0.3 1.7 Actual rentals paid by tenants

043 Penyelenggaran, pembaikan & keselamatan 

rumah kediaman

1.2 136.4 137.2 137.2 0.0 0.6 Maintenance, repair & security of the dwelling

0431 Kelengkapan keselamatan & bahan-bahan untuk 

pembaikan & penyelenggaraan rumah kediaman

0.4 146.6 147.0 147.2 0.1 0.4 Security equipment & materials for the 

maintenance & repair of the dwelling

04311 Bahan-bahan untuk pembaikan & penyelenggaraan 

rumah kediaman

0.4 146.6 147.0 147.2 0.1 0.4 Materials for the maintenance repair of the dwelling

0432 Bayaran perkhidmatan penyelenggaraan, 

pembaikan & keselamatan rumah kediaman

0.8 135.3 136.2 136.2 0.0 0.7 Services for the maintenance, repair & security 

of the dwelling

04320 Bayaran perkhidmatan penyelenggaraan, pembaikan 

& keselamatan rumah kediaman

0.8 135.3 136.2 136.2 0.0 0.7 Services for the maintenance, repair & security of 

the dwelling

044 Bekalan air & pelbagai perkhidmatan berkaitan 

dengan rumah kediaman

1.2 107.9 140.3 140.3 0.0 30.0 Water supply & miscellaneous services relating 

to the dwelling

0441 Bekalan air 0.9 103.3 133.6 133.6 0.0 29.3 Water supply

04411 Bekalan air melalui sistem rangkaian 0.9 103.3 133.6 133.6 0.0 29.3 Water supply through network systems

0443 Pembetungan 0.2 105.8 167.9 167.9 0.0 58.7 Sewage collection

04431 Pembetungan bersistem 0.2 105.8 167.9 167.9 0.0 58.7 Sewage collection through sewer systems

0444 Perkhidmatan lain berkaitan rumah kediaman 

t.t.t.l.

0.1 137.6 138.6 138.6 0.0 0.7 Other services relating to the dwelling n.e.c.

04441 Caj penyelenggaraan untuk rumah bertingkat 0.1 121.7 122.2 122.2 0.0 0.4 Maintenance charges in multi-occupied buildings

045 Elektrik, gas & bahan api 3.1 98.0 99.7 99.7 0.0 1.7 Electricity, gas & fuel

0451 Bekalan elektrik 2.7 96.4 98.3 98.3 0.0 2.0 Electricity

04510 Bekalan elektrik daripada semua sumber 2.7 96.4 98.3 98.3 0.0 2.0 Electricity from all sources

0452 Gas 0.4 107.3 107.3 107.3 0.0 0.0 Gas

04522 Gas 0.4 107.3 107.3 107.3 0.0 0.0 Gas

05 Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah

4.3 125.9 126.8 126.8 0.0 0.7 Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

051 Perabot, kelengkapan & permaidani 1.5 132.0 132.8 132.7 -0.1 0.5 Furniture, furnishings & carpets

0511 Perabot, kelengkapan & permaidani 1.5 132.0 132.8 132.7 -0.1 0.5 Furniture, furnishings & carpets

05111 Perabot isi rumah 1.1 137.6 138.5 138.5 0.0 0.7 Household furniture

05113 Kelengkapan lampu 0.0 - 129.3 129.3 0.0 - Lighting equipment

05114 Permaidani, tikar & hiasan 0.4 101.2 102.3 101.9 -0.4 0.7 Furnishings, carpets & rugs

052 Tekstil isi rumah 0.2 93.5 93.9 93.8 -0.1 0.3 Household textiles

0521 Tekstil isi rumah 0.2 93.5 93.9 93.8 -0.1 0.3 Household textiles

05211 Fabrik kelengkapan & langsir 0.1 87.8 87.9 86.8 -1.3 -1.1 Furnishing fabrics & curtains

05212 Linen katil & kelengkapan tidur 0.1 99.4 100.2 101.2 1.0 1.8 Bed linen & bedding

05213 Alas meja & bilik air 0.0 98.5 98.5 98.2 -0.3 -0.3 Table linen & bathroom linen

053 Perkakas isi rumah 1.1 113.7 113.7 113.7 0.0 0.0 Household appliances

0531 Perkakasan utama isi rumah sama ada elektrik 

atau bukan elektrik

0.8 113.7 113.7 113.8 0.1 0.1 Major household appliances, whether electric or 

not electric

05311 Perkakasan utama dapur 0.4 111.9 111.1 111.1 0.0 -0.7 Major kitchen appliances

05312 Perkakasan mencuci utama 0.1 105.7 108.0 108.2 0.2 2.4 Major laundry appliances

05313 Pemanas & penghawa dingin 0.1 108.4 109.3 109.3 0.0 0.8 Heaters, air conditioners
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Wajaran
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2023 2024 2024

05314 Perkakasan pembersihan 0.1 - 113.1 113.4 0.3 - Cleaning equipment

05319 Lain-lain perkakasan utama isi rumah 0.1 121.2 120.7 120.6 -0.1 -0.5 Other major household appliances

0532 Kelengkapan elektrik kecil isi rumah 0.2 126.0 126.0 125.9 -0.1 -0.1 Small household appliances

05321 Perkakasan elektrik kecil untuk memasak & 

memproses makanan

0.1 91.8 92.0 92.0 0.0 0.2 Small appliances for cooking & processing of food

05329 Perkakasan elektrik kecil isi rumah yang lain 0.1 126.0 125.6 125.5 -0.1 -0.4 Other small household appliances

0533 Pembaikan, pemasangan & sewa perkakas isi 

rumah

0.1 117.4 118.5 119.0 0.4 1.4 Repair, installation & hire of household 

appliances

05330 Pembaikan, pemasangan & sewa perkakas isi rumah 0.1 117.4 118.5 119.0 0.4 1.4 Repair, installation & hire of household appliances

054 Barang kaca, pinggan mangkuk & peralatan dapur 

isi rumah

0.1 110.6 110.7 110.7 0.0 0.1 Glassware, tableware & household utensils

0540 Barang kaca, pinggan mangkuk & peralatan dapur 

isi rumah

0.1 110.6 110.7 110.7 0.0 0.1 Glassware, tableware & household utensils

05401 Barang kaca & barang seramik 0.0 110.6 109.9 109.9 0.0 -0.6 Glassware & ceramic ware

05403 Peralatan & barang keperluan dapur 0.1 110.6 111.1 111.2 0.1 0.5 Kitchen utensils & articles

055 Alat pertukangan & peralatan untuk rumah & 

kebun

0.2 114.4 116.6 116.7 0.1 2.0 Tools & equipment for house & garden

0551 Alat-alat & peralatan bermotor 0.1 116.3 118.0 118.0 0.0 1.5 Motorised tools & equipment

05510 Alat-alat & peralatan bermotor 0.1 116.3 118.0 118.0 0.0 1.5 Motorised tools & equipment

0552 Alat-alat tidak bermotor & pelbagai aksesori 0.1 112.6 115.0 115.1 0.1 2.2 Non-motorized tools & miscellaneous 

accessories
05522 Pelbagai aksesori 0.1 112.6 115.0 115.1 0.1 2.2 Miscellaneous accessories

056 Barangan & perkhidmatan penyelenggaran isi 

rumah

1.2 131.5 132.9 132.9 0.0 1.1 Goods & services for routine household 

maintenance

0561 Barang-barang isi rumah tidak tahan lama 0.9 124.2 125.3 125.4 0.1 1.0 Non-durable household goods

05611 Produk pencuci & penyelenggaraan 0.7 124.2 125.3 125.4 0.1 1.0 Household cleaning & maintenance products

05619 Barang-barang isi rumah tidak tahan lama lain 0.2 124.2 125.4 125.4 0.0 1.0 Other non-durable household goods

0562 Perkhidmatan domestik & perkhidmatan isi rumah 0.3 138.1 139.7 139.7 0.0 1.2 Domestic services & household services

05621 Perkhidmatan domestik oleh kakitangan yang dibayar 0.3 138.1 139.7 139.7 0.0 1.2 Domestic services by paid staff

06 Kesihatan 2.7 128.8 130.6 130.8 0.2 1.6 Health

061 Ubat-ubatan & produk kesihatan 2.1 121.6 122.9 123.1 0.2 1.2 Medicines & health products

0611 Ubat-ubatan 1.2 126.3 128.1 128.1 0.0 1.4 Medicines

06111 Ubat-ubatan, vaksin & produk farmaseutikal lain 0.4 126.3 128.3 128.6 0.2 1.8 Medicines, vaccines & other pharmaceutical 

products
06112 Ubat-ubatan herba & produk homeopati 0.1 153.4 154.7 154.9 0.1 1.0 Herbal medicines & homeopathic products

06113 Supplemen kesihatan 0.7 121.5 123.2 123.0 -0.2 1.2 Health supplements

0612 Produk perubatan 0.7 114.1 114.1 114.2 0.1 0.1 Medical products

06121 Produk diagnostik perubatan 0.2 114.1 114.0 113.3 -0.6 -0.7 Medical diagnostic products

06122 Alat pencegahan & pelindung 0.3 114.1 112.9 113.0 0.1 -1.0 Prevention & protective devices

06123 Peralatan rawatan untuk kegunaan peribadi 0.2 114.1 115.6 116.3 0.6 1.9 Treatment devices for personal use

0613 Alat bantu 0.2 97.4 97.2 98.1 0.9 0.7 Assistive products

06131 Alat bantu untuk penglihatan 0.1 97.4 98.4 98.4 0.0 1.0 Assistive products for vision

06133 Alat bantu untuk mobiliti & kehidupan seharian 0.1 - 94.4 97.5 3.3 - Assistive products for mobility & daily living

062 Perkhidmatan penjagaan pesakit luar 0.5 155.8 159.6 159.8 0.1 2.6 Outpatient care services

0622 Perkhidmatan pergigian pesakit luar 0.2 163.0 165.3 165.4 0.1 1.5 Outpatient dental services

06229 Perkhidmatan pergigian pesakit luar yang lain 0.2 163.0 165.3 165.4 0.1 1.5 Other outpatient dental services

0623 Perkhidmatan rawatan pesakit luar yang lain 

(tidak termasuk perkhidmatan pergigian)

0.3 163.7 169.2 169.4 0.1 3.5 Other outpatient care services (excluding 

preventive & dental)

06231 Perkhidmatan kuratif & pemulihan pesakit luar (tidak 

termasuk perkhidmatan pergigian)

0.3 163.7 169.2 169.4 0.1 3.5 Outpatient curative & rehabilitative services 

(excluding dental services)

063 Perkhidmatan penjagaan pesakit dalam hospital 0.1 122.7 124.6 124.5 -0.1 1.5 Inpatient care services

0631 Perkhidmatan kuratif & pemulihan pesakit dalam 0.1 122.7 124.5 124.5 0.0 1.5 Inpatient curative & rehabilitative services

06310 Perkhidmatan kuratif & pemulihan pesakit dalam 0.1 122.7 124.5 124.5 0.0 1.5 Inpatient curative & rehabilitative services

0632 Perkhidmatan rawatan jangka panjang pesakit 

dalam

0.0 127.0 127.5 127.2 -0.2 0.2 Inpatient long term care services

06320 Perkhidmatan rawatan jangka panjang pesakit dalam 0.0 127.0 127.5 127.2 -0.2 0.2 Inpatient long term care services

064 Perkhidmatan kesihatan lain 0.0 119.3 124.3 124.3 0.0 4.2 Others health services
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0641 Perkhidmatan pengimejan diagnostik & 

perkhidmatan makmal perubatan

0.0 119.3 124.3 124.3 0.0 4.2 Diagnostic imaging services & medical 

laboratory services

06410 Perkhidmatan pengimejan diagnostik & perkhidmatan 

makmal perubatan

0.0 119.3 124.3 124.3 0.0 4.2 Diagnostic imaging services & medical laboratory 

services

07 Pengangkutan 11.3 120.6 122.1 122.2 0.1 1.3 Transport

071 Pembelian kenderaan 1.6 96.8 97.0 97.1 0.1 0.3 Purchase of vehicles

0711 Kereta 1.4 95.7 95.9 96.0 0.1 0.3 Cars

07111 Kereta 1.2 95.7 95.9 96.0 0.1 0.3 Cars

0712 Motosikal 0.1 102.2 102.3 102.5 0.2 0.3 Motorcycles

07112 Kereta terpakai 0.2 74.1 73.0 73.0 0.0 -1.5 Second hand cars

07120 Motosikal 0.1 102.2 102.3 102.5 0.2 0.3 Motorcycles

0713 Basikal 0.1 115.6 115.4 115.0 -0.3 -0.5 Bicycles

07130 Basikal 0.1 115.6 115.4 115.0 -0.3 -0.5 Bicycles

072 Pengurusan peralatan pengangkutan persendirian 8.9 125.4 127.6 127.6 0.0 1.8 Operation of personal transport equipment

0721 Alat ganti & aksesori untuk kelengkapan 

pengangkutan persendirian

0.6 123.8 124.7 125.0 0.2 1.0 Parts & accessories for personal transport 

equipment

07211 Tayar 0.4 126.6 127.8 127.9 0.1 1.0 Tyre

07212 Alat ganti untuk kelengkapan pengangkutan 

persendirian

0.1 131.4 131.6 131.9 0.2 0.4 Parts for personal transport equipment

07213 Aksesori untuk kelengkapan pengangkutan 

persendirian

0.1 - 123.8 125.4 1.3 - Accessories for personal transport equipment

0722 Bahan api & pelincir untuk kelengkapan 

pengangkutan persendirian

5.9 115.9 117.3 117.3 0.0 1.2 Fuels & lubricants for personal transport 

equipment

07221 Diesel 0.2 124.1 152.1 150.2 -1.2 21.0 Diesel

07222 Petrol 5.5 110.9 110.9 110.9 0.0 0.0 Petrol

07224 Pelincir 0.2 140.1 141.1 141.1 0.0 0.7 Lubricants

0723 Penyelenggaraan & pembaikan kelengkapan 

kenderaan persendirian

1.8 183.0 191.5 191.9 0.2 4.9 Maintenance & repair of personal transport 

equipment

07230 Penyelenggaraan & pembaikan kelengkapan 

kenderaan persendirian

1.8 183.0 191.5 191.9 0.2 4.9 Maintenance & repair of personal transport 

equipment

0724 Perkhidmatan lain berkenaan kelengkapan 

pengangkutan persendirian

0.6 114.4 114.7 114.7 0.0 0.3 Other services in respect of personal transport 

equipment

07241 Perkhidmatan parking 0.1 146.9 148.0 148.0 0.0 0.7 Services for parking

07242 Fasiliti tol 0.3 99.6 99.6 99.6 0.0 0.0 Toll facilities

07243 Kelas memandu & lesen 0.2 126.3 126.9 126.9 0.0 0.5 Driving lessons & licences

073 Perkhidmatan pengangkutan awam 0.7 119.8 116.3 117.0 0.6 -2.3 Public transport services

0731 Pengangkutan penumpang menggunakan laluan 

rel

0.1 147.2 147.7 148.1 0.3 0.6 Passenger transport by railway

07311 Pengangkutan penumpang menggunakan kereta api 0.1 147.2 147.7 148.1 0.3 0.6 Passenger transport by train

0732 Pengangkutan penumpang menggunakan jalan 

raya

0.4 124.1 124.8 125.2 0.3 0.9 Passenger transport by road

07321 Pengangkutan penumpang menggunakan bas & koc 0.0 123.3 125.1 125.1 0.0 1.5 Passenger transport by bus & coach

07323 Pengangkutan penumpang bagi pelajar pergi & balik 

sekolah

0.2 125.7 126.2 126.2 0.0 0.4 Passenger transport for students to & from school

07329 Pengangkutan penumpang lain menggunakan jalan 

raya

0.2 123.9 124.4 125.4 0.8 1.2 Other passenger transport by road

0733 Pengangkutan penumpang melalui udara 0.2 107.1 91.3 92.6 1.4 -13.5 Passenger transport by air

07331 Pengangkutan penumpang melalui udara, domestik 0.1 121.3 119.5 131.3 9.9 8.2 Passenger transport by air, domestic

07332 Pengangkutan penumpang melalui udara, 

antarabangsa

0.1 104.2 85.0 84.3 -0.8 -19.1 Passenger transport by air, international

074 Perkhidmatan pengangkutan barangan 0.1 - 121.3 123.6 1.9 - Transport services of goods

0734 Pengangkutan penumpang melalui laut & air 0.0 103.3 104.7 104.7 0.0 1.4 Passenger transport by sea & inland waterway

07340 Pengangkutan penumpang melalui laut & air 0.0 103.3 104.7 104.7 0.0 1.4 Passenger transport by sea & inland waterway

0749 Pengangkutan barang-barang lain 0.1 - 121.3 123.6 1.9 - Other transport of goods

07492 Penghantaran barangan 0.1 - 121.3 123.6 1.9 - Delivery of goods

08 Maklumat & Komunikasi 6.6 93.9 94.4 94.4 0.0 0.5 Information & Communication

081 Peralatan maklumat & komunikasi 1.2 57.8 57.5 57.4 -0.2 -0.7 Information & communication equipment

0812 Peralatan telefon bimbit 0.6 57.8 56.7 56.7 0.0 -1.9 Mobile telephone equipment

08120 Peralatan telefon bimbit 0.6 57.8 56.7 56.7 0.0 -1.9 Mobile telephone equipment
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Table 25 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights JUL JUL JUL

2023 2024 2024

0813 Peralatan pemprosesan maklumat 0.3 93.1 94.4 94.3 -0.1 1.3 Information processing equipment

08131 Komputer, komputer riba & tablet 0.3 93.1 94.4 94.3 -0.1 1.3 Computers, laptops & tablets

0814 Peralatan untuk penerimaan, rakaman & 

penghasilan suara & penglihatan

0.2 71.7 71.6 71.5 -0.1 -0.3 Equipment for the reception, recording & 

reproduction of sound & vision

08140 Peralatan untuk penerimaan, rakaman & penghasilan 

suara & penglihatan

0.2 71.7 71.6 71.5 -0.1 -0.3 Equipment for the reception, recording & 

reproduction of sound & vision

0819 Peralatan & aksesori maklumat & komunikasi lain 0.1 - 57.6 57.6 0.0 - Other information & communication equipment 

& accessories

08191 Peralatan maklumat & komunikasi lain 0.1 - 57.6 57.6 0.0 - Other information & communication equipment

083 Perkhidmatan maklumat & komunikasi 5.4 98.2 99.0 99.0 0.0 0.8 Information & communication services

0832 Perkhidmatan komunikasi mudah alih 2.7 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 Mobile communication services

08320 Perkhidmatan komunikasi mudah alih 2.7 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 Mobile communication services

0833 Perkhidmatan penyediaan akses internet 0.9 100.7 100.7 100.7 0.0 0.0 Internet access provision services

08330 Perkhidmatan penyediaan akses internet 0.9 100.7 100.7 100.7 0.0 0.0 Internet access provision services

0834 Pakej perkhidmatan telekomunikasi 1.0 100.9 100.9 100.9 0.0 0.0 Internet access provision services

08340 Pakej perkhidmatan telekomunikasi 1.0 100.9 100.9 100.9 0.0 0.0 Telecommunication services packages

0839 Perkhidmatan maklumat & komunikasi lain 0.8 123.8 130.4 130.4 0.0 5.3 Other information & communication services

08392 Langganan kandungan audio-visual, perkhidmatan 

streaming & penyewaan kandungan audio-visual

0.8 123.8 130.4 130.4 0.0 5.3 Subscription to audio-visual content, streaming 

services & rentals of audio-visual content

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan 3.0 117.3 119.7 119.7 0.0 2.0 Recreation, Sport & Culture

092 Barangan rekreasi lain 0.2 101.5 102.1 101.9 -0.2 0.4 Other recreational goods

0921 Permainan, mainan & hobi 0.1 100.2 102.3 102.2 -0.1 2.0 Games, toys & hobbies

09211 Permainan komputer video, konsol permainan, 

aplikasi permainan & perisian

0.1 - 104.7 104.7 0.0 - Video game computers, game consoles, game 

application & software

09212 Lain-lain permainan, mainan & hobi 0.1 100.2 100.1 100.0 -0.1 -0.2 Other games, toys & hobbies

0922 Kelengkapan untuk bersukan, perkhemahan & 

rekreasi terbuka

0.1 101.5 100.8 100.5 -0.3 -1.0 Equipment for sport, camping & open-air 

recreation

09221 Kelengkapan untuk bersukan 0.1 101.5 100.8 100.5 -0.3 -1.0 Equipment for sport

093 Produk kebun & binatang peliharaan 0.5 124.8 125.0 124.9 -0.1 0.1 Garden products & pets

0931 Produk kebun, tanaman & bunga 0.2 145.6 146.0 146.3 0.2 0.5 Garden products, plants & flowers

09311 Produk kebun 0.1 145.6 146.3 146.4 0.1 0.5 Garden products

09312 Tanaman, benih & bunga 0.1 145.6 145.6 146.2 0.4 0.4 Plants, seeds & flowers

0932 Binatang peliharaan & produk untuk binatang 

peliharaan

0.3 114.3 114.6 114.3 -0.3 0.0 Pets & products for pets

09321 Pembelian binatang peliharaan 0.0 105.6 106.3 106.0 -0.3 0.4 Purchase of pets

09322 Produk untuk binatang peliharaan & binatang isi 

rumah yang lain

0.3 116.6 117.0 116.6 -0.3 0.0 Products for pets & other household animals

094 Perkhidmatan rekreasi 0.8 126.4 130.0 130.0 0.0 2.8 Recreational services

0945 Veterinar & lain-lain perkhidmatan untuk binatang 

peliharaan

0.1 122.6 124.5 124.5 0.0 1.5 Veterinary & other services for pets

09450 Veterinar & lain-lain perkhidmatan untuk binatang 

peliharaan

0.1 122.6 124.5 124.5 0.0 1.5 Veterinary & other services for pets

0946 Perkhidmatan rekreasi & sukan 0.7 128.8 132.3 132.3 0.0 2.7 Recreational & sporting services

09461 Perkhidmatan rekreasi & riadah 0.4 120.4 125.1 125.0 -0.1 3.8 Recreational & leisure services

09462 Perkhidmatan sukan - latihan 0.1 97.5 99.7 99.7 0.0 2.3 Sporting services - practice

09463 Perkhidmatan sukan - kehadiran 0.2 127.6 129.3 129.3 0.0 1.3 Sporting services - attendance

095 Barangan kebudayaan 0.0 103.2 104.4 104.4 0.0 1.2 Cultural goods

0951 Alat muzik 0.0 103.2 104.4 104.4 0.0 1.2 Musical instruments

09510 Alat muzik 0.0 103.2 104.4 104.4 0.0 1.2 Musical instruments

096 Perkhidmatan kebudayaan 0.6 128.8 131.1 131.0 -0.1 1.7 Cultural services

0961 Perkhidmatan yang disediakan oleh panggung 

wayang

0.4 165.9 171.8 171.5 -0.2 3.4 Services provided by cinemas

09610 Perkhidmatan yang disediakan oleh panggung 

wayang

0.4 165.9 171.8 171.5 -0.2 3.4 Services provided by cinemas

0962 Perkhidmatan yang disediakan oleh muzium 0.2 120.4 122.1 122.1 0.0 1.4 Services provided by museums
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Table 25 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights JUL JUL JUL

2023 2024 2024

09620 Perkhidmatan yang disediakan oleh muzium 0.2 120.4 122.1 122.1 0.0 1.4 Services provided by museums

097 Surat khabar, buku & alat tulis 0.4 122.1 124.1 124.1 0.0 1.6 Newpapers, books & stationery

0971 Buku 0.0 116.3 115.9 115.6 -0.3 -0.6 Books

09711 Buku pendidikan & buku teks 0.0 116.3 115.9 115.6 -0.3 -0.6 Educational & text books

0972 Surat khabar & bacaan berkala 0.1 133.3 142.3 142.4 0.1 6.8 Newspapers & periodicals

09721 Surat khabar 0.1 133.3 142.3 142.4 0.1 6.8 Newspapers

0974 Alat tulis & bahan lukisan 0.3 118.3 119.2 119.2 0.0 0.8 Stationery & drawing materials

09740 Alat tulis & bahan lukisan 0.3 118.3 119.2 119.2 0.0 0.8 Stationery & drawing materials

098 Pakej percutian 0.5 132.9 137.5 137.5 0.0 3.5 Package holidays

0980 Pakej percutian 0.5 132.9 137.5 137.5 0.0 3.5 Package holidays

09800 Pakej percutian 0.5 132.9 137.5 137.5 0.0 3.5 Package holidays

10 Pendidikan 1.3 125.1 127.0 127.0 0.0 1.5 Education

101 Pendidikan peringkat pra sekolah & sekolah 

rendah

0.7 131.3 134.4 134.4 0.0 2.4 Pre primary & primary education

1010 Pendidikan peringkat pra sekolah & sekolah 

rendah

0.7 131.3 134.4 134.4 0.0 2.4 Pre primary & primary education

10101 Pendidikan pra sekolah 0.4 131.3 136.0 136.0 0.0 3.6 Pre primary education

10102 Pendidikan sekolah rendah 0.3 131.3 132.8 132.8 0.0 1.1 Primary education

102 Pendidikan peringkat menengah 0.1 121.2 121.6 121.7 0.1 0.4 Secondary education

1020 Pendidikan peringkat menengah 0.1 121.2 121.6 121.7 0.1 0.4 Secondary education

10200 Pendidikan peringkat menengah 0.1 121.2 121.6 121.7 0.1 0.4 Secondary education

103 Pendidikan peringkat lepasan menengah bukan 

tertiari

0.2 114.5 114.8 114.8 0.0 0.3 Post-secondary non-tertiary education

1030 Pendidikan peringkat lepasan menengah bukan 

tertiari

0.2 114.5 114.8 114.8 0.0 0.3 Post-secondary non-tertiary education

10300 Pendidikan peringkat lepasan menengah bukan 

tertiari

0.2 114.5 114.8 114.8 0.0 0.3 Post-secondary non-tertiary education

104 Pendidikan peringkat diploma & ke atas 0.1 115.2 115.1 115.1 0.0 -0.1 Tertiary education

1040 Pendidikan peringkat diploma & ke atas 0.1 115.2 115.1 115.1 0.0 -0.1 Tertiary education

10400 Pendidikan peringkat diploma & ke atas 0.1 115.2 115.1 115.1 0.0 -0.1 Tertiary education

105 Pendidikan yang tidak dikelaskan mengikut 

peringkat

0.2 123.8 125.6 125.6 0.0 1.5 Education not defined by level

1050 Pendidikan yang tidak dikelaskan mengikut 

peringkat

0.2 123.8 125.6 125.6 0.0 1.5 Education not defined by level

10502 Pendidikan lain yang tidak dikelaskan mengikut 

peringkat

0.2 123.8 125.6 125.6 0.0 1.5 Other education not defined by level

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 3.4 148.0 152.6 152.7 0.1 3.2 Restaurant & Accommodation Services

111 Perkhidmatan penyediaan minuman 2.7 153.7 159.9 160.2 0.2 4.2 Beverage preparation services

1111 Restoran, kafe & seumpamanya 2.7 153.7 159.9 160.2 0.2 4.2 Restaurants, cafés & the like

11111 Restoran, kafe & seumpamanya 2.7 153.7 159.9 160.2 0.2 4.2 Restaurants, cafés & the like

112 Perkhidmatan penginapan 0.7 110.6 110.5 110.1 -0.4 -0.5 Accommodation services

1120 Perkhidmatan penginapan 0.7 110.6 110.5 110.1 -0.4 -0.5 Accommodation services

11201 Hotel 0.6 111.0 110.7 110.6 -0.1 -0.4 Hotels

11202 Pusat percutian & perkhidmatan penginapan 

seumpanya

0.1 115.0 115.9 114.0 -1.6 -0.9 Holiday centres & similar accommodation services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 4.0 110.2 110.8 110.8 0.0 0.5 Insurance & Financial Services

121 Insurans 3.8 110.2 110.8 110.8 0.0 0.5 Insurance

1212 Insurans berkaitan dengan kesihatan 1.3 108.4 108.4 108.4 0.0 0.0 Insurance connected with health

12120 Insurans berkaitan dengan kesihatan 1.3 108.4 108.4 108.4 0.0 0.0 Insurance connected with health

1214 Insurans berkaitan dengan pengangkutan 2.5 112.6 113.5 113.5 0.0 0.8 Insurance connected with transport

12141 Insurans pengangkutan persendirian 2.5 112.6 113.5 113.5 0.0 0.8 Personal transport insurance

122 Perkhidmatan Kewangan 0.2 114.7 114.7 114.7 0.0 0.0 Financial Services

1222 Caj eksplisit oleh syarikat pengambilan deposit 0.2 114.7 114.7 114.7 0.0 0.0 Explicit charges by deposit-taking corporations

12220 Caj eksplisit oleh syarikat pengambilan deposit 0.2 114.7 114.7 114.7 0.0 0.0 Explicit charges by deposit-taking corporations
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Table 25 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights JUL JUL JUL

2023 2024 2024

13 Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan

5.8 122.1 125.9 126.0 0.1 3.2 Personal Care, Social Protection & 

Miscellaneous Goods & Services

131 Penjagaan diri 3.9 122.0 123.1 123.6 0.4 1.3 Personal care

1312 Lain-lain perkakas, artikel & produk untuk 

penjagaan diri

3.2 118.4 119.1 119.6 0.4 1.0 Other appliances, articles & products for 

personal care

13120 Lain-lain perkakas, artikel & produk untuk penjagaan 

diri

3.2 118.4 119.1 119.6 0.4 1.0 Other appliances, articles & products for personal 

care

1313 Salon dandanan rambut & pusat dandanan 

peribadi

0.7 143.7 148.2 148.5 0.2 3.3 Hairdressing salons & personal grooming 

establishments

13131 Mendandan rambut 0.3 143.7 148.2 148.6 0.3 3.4 Hairdressing

13132 Rawatan dandanan peribadi 0.4 143.7 148.3 148.5 0.1 3.3 Personal grooming treatments

132 Barangan peribadi lain 1.2 146.7 164.3 163.4 -0.5 11.4 Other personal item

1321 Barang kemas & jam tangan 0.8 201.2 238.3 236.5 -0.8 17.5 Jewellery & watches

13211 Barang kemas & jam tangan 0.8 201.2 238.3 236.5 -0.8 17.5 Jewellery & watches

1322 Artikel pemujaan & artikel untuk perayaan 

keagamaan & ritual

0.2 127.9 128.8 128.7 -0.1 0.6 Devotional articles & articles for religious & ritual 

celebrations

13220 Artikel pemujaan & artikel untuk perayaan 

keagamaan & ritual

0.2 127.9 128.8 128.7 -0.1 0.6 Devotional articles & articles for religious & ritual 

celebrations

1329 Barang peribadi lain t.t.t.l. 0.2 85.5 85.3 85.3 0.0 -0.2 Other personal effects n.e.c

13291 Barang peribadi lain t.t.t.l. 0.2 85.5 85.3 85.3 0.0 -0.2 Other personal effects n.e.c

133 Perlidungan sosial 0.5 131.6 132.1 132.1 0.0 0.4 Social protection

1330 Perlidungan sosial 0.5 131.6 132.1 132.1 0.0 0.4 Social protection

13301 Perkhidmatan penjagaan kanak-kanak 0.5 131.6 132.1 132.1 0.0 0.4 Child care services

139 Lain-lain perkhidmatan 0.2 122.7 124.6 124.6 0.0 1.5 Other services

1390 Lain-lain perkhidmatan 0.2 122.7 124.6 124.6 0.0 1.5 Other services

13909 Lain-lain perkhidmatan t.t.t.l. 0.2 122.7 124.6 124.6 0.0 1.5 Other services n.e.c
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Jadual 1 - Perubahan Peratus Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri

Table  1 - Percentange Change Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State

Negeri                        

State

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, Gas 

& Other Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi 

Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengangkutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

Perubahan Peratus Bulan ke Bulan/ Percentage Change Month-on-Month

Malaysia 0.1 0.1 0.2 -0.1 0.2 0.0 0.2 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1

Semenanjung Malaysia 0.1 0.1 0.2 0.0 0.2 0.0 0.2 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.1

Johor 0.1 0.1 0.0 0.0 0.2 0.2 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1

Kedah & PerlisKedah 0.0 0.1 0.0 -0.1 0.0 0.2 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.2

Kelantan -0.1 -0.3 0.1 0.0 0.2 -0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 0.0 0.1

Melaka 0.1 -0.2 0.1 0.1 0.4 0.2 0.4 0.6 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.0 -0.2

Negeri Sembilan 0.3 0.3 0.2 -0.1 0.6 0.2 0.0 0.3 0.1 0.2 0.1 0.7 0.0 0.8

Pahang 0.2 0.1 0.1 -0.1 0.2 0.2 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.0 -0.1

Pulau Pinang 0.1 0.0 0.4 0.0 0.2 -0.1 0.1 -0.1 0.0 -0.2 0.1 0.1 0.0 0.2

Perak 0.1 0.0 0.0 0.4 0.3 -0.2 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.2

Perlis 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 -0.5

Selangor 0.1 0.1 0.4 0.1 0.1 -0.1 0.1 0.1 -0.1 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.2

Terengganu 0.0 -0.1 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0

Sabah 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.1 0.1 0.0 0.0 -0.1 0.1 1.0 0.0 0.4

Sarawak 0.2 0.2 0.0 0.0 0.3 -0.2 0.1 0.2 -0.1 0.0 0.0 0.5 0.0 0.3

WP Kuala Lumpur 0.1 0.0 0.2 -1.3 0.6 -0.2 0.7 0.2 0.0 -0.1 0.0 -0.1 0.0 -0.2

WP Labuan 0.0 -0.5 0.0 0.0 0.2 0.0 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

Selangor & WP PutrajayaWP Putrajaya 0.1 0.1 0.0 -0.1 0.0 0.0 -0.8 0.1 0.0 1.6 0.0 -1.4 0.0 0.5

Perubahan Peratus Tahun ke Tahun/ Percentage Change Year-on-Year

Malaysia 1.9 1.6 1.1 -0.2 3.1 0.7 1.6 1.3 0.5 2.0 1.5 3.2 0.5 3.2

Semenanjung Malaysia 1.9 1.6 1.0 -0.2 3.2 0.8 1.6 1.3 0.6 2.1 1.6 3.2 0.5 3.3

Johor 1.8 1.3 0.7 1.9 3.2 1.0 0.6 2.2 0.7 0.5 2.8 1.7 0.0 2.8

Kedah 1.4 0.3 0.6 -2.2 4.0 0.7 1.3 1.6 0.2 1.8 1.2 5.4 0.3 2.9

Kelantan 0.9 0.2 0.3 0.3 2.2 0.4 0.2 1.2 0.3 0.1 0.0 2.3 0.0 3.6

Melaka 1.4 0.3 0.1 1.1 3.3 1.2 1.0 1.5 0.5 0.7 1.1 0.9 0.0 4.2

Negeri Sembilan 1.5 1.1 0.6 0.1 2.7 0.9 -0.2 0.8 0.9 2.7 0.3 3.9 0.0 2.7

Pahang 2.8 1.9 0.3 -0.9 7.8 0.6 0.0 1.9 0.3 1.4 0.7 3.9 0.0 2.7

Pulau Pinang 3.3 2.7 1.7 -0.1 6.4 2.6 0.4 1.3 0.1 6.3 0.3 5.0 0.0 3.8

Perak 0.9 -0.1 0.8 -1.3 1.9 0.0 0.6 1.3 0.8 0.3 1.7 3.9 0.0 3.2

Perlis 1.5 0.7 0.4 -2.1 3.4 1.1 0.1 2.4 0.5 2.7 0.0 4.6 0.0 1.7

Selangor 2.3 2.8 1.1 0.4 2.7 0.8 2.8 1.6 0.8 2.1 1.9 3.3 0.0 4.3

Terengganu 1.7 1.6 0.4 0.1 2.3 0.5 0.2 1.4 0.3 0.2 2.9 3.4 0.0 3.2

Sabah 1.1 1.4 1.3 -0.1 0.9 -0.1 1.2 0.1 0.6 0.0 1.5 3.4 0.9 3.4

Sarawak 2.5 2.0 1.1 -0.1 5.7 0.5 1.7 1.1 0.2 1.7 0.7 3.8 0.0 2.2

WP Kuala Lumpur 1.6 1.2 3.2 -5.0 2.2 0.2 4.5 -0.5 0.6 3.4 0.9 3.0 5.3 1.0

WP Labuan 0.5 0.2 0.5 -1.8 0.9 -3.1 0.4 -1.2 0.5 2.3 0.0 7.3 0.0 3.5

WP Putrajaya 1.3 1.8 0.5 0.8 0.5 -0.1 3.1 1.9 0.6 4.8 0.0 -0.3 0.0 3.8
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Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

SEMENANJUNG MALAYSIA

2022 128.5 147.2 171.9 93.7 125.8 124.4 125.1 119.3 97.5 115.7 123.3 139.5 110.4 119.3

2023 131.7 154.2 173.0 93.9 127.7 127.2 127.8 120.7 94.4 117.5 125.5 147.3 110.5 122.3

2023 JAN 130.7 152.6 172.6 93.9 126.5 126.5 126.3 120.5 96.0 117.3 124.3 144.4 110.5 120.7

FEB 131.2 153.3 172.6 94.0 127.3 126.7 126.9 120.4 96.0 116.9 124.7 145.9 110.6 121.1

MAC 131.2 153.5 172.7 94.0 127.3 127.0 127.0 120.2 96.0 116.8 124.9 146.2 110.6 121.4

APR 131.3 153.2 172.7 93.9 127.3 127.0 127.0 120.6 96.0 117.1 125.1 146.1 110.6 121.8

MEI 131.5 154.0 172.9 93.9 127.8 127.1 127.1 120.4 93.7 117.4 125.4 146.9 110.6 122.4

JUN 131.7 154.1 172.9 93.9 127.8 127.2 127.5 120.7 93.7 117.7 125.6 147.2 110.6 122.6

JUL 131.8 154.7 172.9 93.9 127.8 127.3 127.8 120.8 93.6 117.5 125.7 147.7 110.5 122.5

OGO 132.0 154.8 172.9 93.9 128.0 127.5 128.4 120.8 93.6 117.7 126.0 148.0 110.5 122.6

SEP 132.0 154.9 173.5 93.9 128.0 127.5 128.3 120.8 93.7 117.6 126.0 148.2 110.5 122.7

OKT 132.1 155.1 173.6 93.9 128.0 127.7 128.6 121.0 93.6 117.7 126.1 148.9 110.5 122.7

NOV 132.2 154.7 173.6 93.9 128.4 127.7 129.0 121.0 93.7 117.8 126.2 149.1 110.5 123.2

DIS 132.4 155.2 173.4 93.9 128.4 127.7 129.2 121.4 93.6 118.2 126.2 149.4 110.5 123.6

2024 JAN 132.7 155.7 173.3 93.8 129.0 127.7 129.5 121.3 93.6 118.2 126.3 149.3 110.5 123.8

FEB 133.4 156.2 173.2 93.7 130.8 127.8 130.0 121.8 93.6 118.6 126.6 150.2 110.5 124.1

MAC 133.4 156.1 173.6 93.7 131.0 128.0 130.0 121.6 93.6 118.4 126.8 150.9 110.5 124.6

APR 133.6 156.3 173.7 93.7 131.0 128.1 130.2 121.6 93.5 119.4 126.9 151.3 110.5 125.7

MEI 134.0 156.7 173.9 93.8 131.8 128.1 130.2 121.4 94.1 119.8 127.4 151.8 110.5 126.2

JUN 134.2 157.1 174.1 93.8 131.8 128.2 129.9 122.1 94.1 120.1 127.7 152.3 110.5 126.1

JUL 134.4 157.2 174.3 93.7 131.8 128.5 130.3 122.3 94.2 120.2 127.9 152.8 111.1 126.5

OGO 134.5 157.3 174.6 93.7 132.1 128.5 130.5 122.4 94.2 120.2 128.0 152.8 111.1 126.6

JOHOR

2022 130.6 152.6 173.7 95.6 124.0 121.2 130.2 120.0 98.0 119.5 127.2 140.8 118.8 125.9

2023 133.8 159.2 174.8 96.4 126.2 125.5 134.6 120.8 95.0 121.6 136.2 149.0 119.3 129.4

2023 JAN 132.9 158.0 174.3 96.1 124.8 124.4 132.7 120.4 96.5 121.4 133.3 146.8 119.3 128.3

FEB 133.4 159.0 174.4 96.2 125.4 124.7 133.0 120.3 96.5 121.2 134.9 147.6 119.3 128.5

MAC 133.4 158.9 174.5 96.4 125.4 124.9 133.1 120.5 96.5 121.1 135.6 147.8 119.3 128.6

APR 133.3 158.3 174.6 96.2 125.4 124.8 133.6 120.6 96.5 121.4 135.6 148.1 119.3 128.8

MEI 133.5 159.0 174.6 96.2 126.1 125.2 133.2 120.5 94.2 121.6 136.0 148.4 119.3 129.2

JUN 133.7 159.0 174.6 96.3 126.1 125.6 134.5 120.6 94.3 121.7 136.3 148.7 119.3 129.6

JUL 133.8 159.5 174.6 96.4 126.1 125.8 134.7 120.8 94.2 121.6 136.8 149.3 119.3 129.6

OGO 134.1 159.6 174.6 96.5 126.7 125.8 136.1 120.8 94.2 121.8 136.8 149.8 119.3 129.9

SEP 134.2 159.7 175.3 96.5 126.7 126.2 135.5 121.0 94.3 121.7 136.8 149.8 119.3 130.0

OKT 134.2 159.7 175.3 96.5 126.7 126.2 135.5 121.3 94.3 121.7 137.0 150.3 119.3 129.9

NOV 134.3 159.2 175.3 96.5 127.2 126.2 136.5 121.4 94.3 121.9 137.4 150.7 119.3 130.4

DIS 134.6 160.1 175.3 96.5 127.2 126.0 136.6 121.7 94.3 122.0 137.4 150.9 119.3 130.4

2024 JAN 134.9 160.9 174.9 96.6 127.6 126.1 136.5 121.8 94.3 121.9 137.7 151.0 119.3 130.7

FEB 135.4 161.0 175.3 96.5 129.3 126.2 137.2 122.0 94.3 122.0 138.2 151.1 119.3 131.3

MAC 135.4 160.7 175.3 97.0 129.3 126.4 137.0 121.9 94.3 121.6 138.0 152.5 119.3 131.6

APR 135.4 160.3 175.3 97.1 129.3 126.4 136.8 121.8 94.3 122.4 138.0 152.7 119.3 131.8

MEI 136.0 161.0 175.5 98.2 130.4 126.5 135.8 122.1 94.8 122.0 138.7 151.7 119.3 133.4

JUN 136.4 161.8 175.7 98.1 130.5 126.7 135.9 123.0 94.9 122.3 140.0 152.6 119.3 133.4

JUL 136.4 161.5 175.9 98.3 130.5 126.8 136.8 123.4 94.9 122.4 140.6 152.3 119.3 133.5

OGO 136.5 161.7 175.9 98.3 130.7 127.1 136.9 123.4 94.9 122.4 140.6 152.4 119.3 133.6

Negeri       

State
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Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri (samb.)

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

KEDAH

2022 123.5 136.1 175.1 86.9 125.1 118.4 120.7 113.1 98.8 115.5 109.4 133.8 118.5 121.3

2023 125.6 140.0 175.7 86.7 127.1 120.4 122.3 114.5 95.7 116.4 110.8 138.0 119.0 123.2

2023 JAN 124.8 139.1 175.5 86.9 125.3 119.8 121.8 114.2 97.3 115.7 109.6 136.8 119.0 122.3

FEB 125.2 139.4 175.4 86.7 126.6 120.1 121.8 114.2 97.3 116.0 110.0 136.8 119.0 122.3

MAC 125.2 139.5 175.4 86.8 126.6 120.0 122.0 114.3 97.3 115.8 110.4 137.1 119.0 122.7

APR 125.3 139.3 175.4 86.8 126.6 120.4 122.0 114.5 97.3 116.0 110.9 136.8 119.0 123.1

MEI 125.5 139.8 175.4 86.8 127.3 120.4 122.0 114.4 94.9 116.0 110.9 137.1 119.0 123.5

JUN 125.6 140.2 175.4 86.8 127.3 120.5 122.1 114.5 94.9 116.1 111.0 138.0 119.0 123.4

JUL 125.7 140.4 175.4 86.8 127.3 120.5 122.0 114.5 94.9 116.9 111.0 138.2 119.0 123.5

OGO 125.7 140.3 175.5 86.7 127.4 120.5 122.1 114.5 94.9 116.9 111.0 138.6 119.0 123.5

SEP 125.8 140.4 176.2 86.6 127.4 120.6 122.8 114.6 94.9 116.9 111.1 138.7 119.0 123.5

OKT 125.8 140.5 176.2 86.6 127.4 120.8 122.6 114.7 94.9 117.0 111.1 138.9 119.0 123.3

NOV 126.0 140.5 176.2 86.6 128.0 120.7 122.9 114.7 94.9 117.0 111.1 139.4 119.0 123.8

DIS 126.2 140.9 176.2 86.6 128.0 120.8 123.0 114.7 94.9 117.0 111.1 139.5 119.0 124.0

2024 JAN 126.4 141.4 176.3 86.1 128.2 120.3 123.2 114.8 94.8 116.8 111.2 140.7 119.0 124.5

FEB 126.3 140.6 176.3 85.8 128.5 120.8 123.2 115.1 94.8 117.2 111.2 141.5 119.0 124.8

MAC 127.0 140.6 176.4 85.7 132.1 120.9 123.5 115.5 94.6 117.1 111.6 141.4 119.0 125.2

APR 127.0 140.2 176.4 85.6 132.1 120.9 123.7 115.5 94.6 117.4 112.0 142.5 119.0 126.4

MEI 127.3 140.7 176.5 85.2 132.5 121.0 123.8 115.5 95.1 117.2 112.1 143.6 119.3 126.5

JUN 127.4 140.9 176.5 85.0 132.5 121.3 123.2 115.9 95.1 117.6 112.3 144.8 119.3 126.4

JUL 127.5 140.6 176.6 84.9 132.5 121.2 123.7 116.2 95.1 119.0 112.3 146.0 119.3 126.8

OGO 127.5 140.7 176.6 84.8 132.5 121.4 123.7 116.3 95.1 119.0 112.3 146.1 119.3 127.1

KELANTAN

2022 125.9 140.6 184.1 97.7 117.3 115.8 128.5 116.0 99.3 109.0 131.9 124.7 117.0 120.9

2023 128.0 145.1 184.5 98.2 117.6 117.7 130.5 116.8 97.2 109.6 132.5 128.4 117.0 124.0

2023 JAN 127.4 144.2 184.3 98.1 117.5 117.0 129.2 116.5 98.2 109.3 132.1 127.2 117.0 122.0

FEB 127.6 144.7 184.3 98.2 117.5 117.2 129.9 116.4 98.2 109.6 132.2 127.2 117.0 122.0

MAC 127.8 145.0 184.3 98.0 117.5 117.2 130.0 116.6 98.2 109.6 132.5 127.6 117.0 122.7

APR 127.9 144.8 184.3 98.1 117.5 117.4 130.1 116.8 98.2 109.6 132.5 127.7 117.0 123.8

MEI 127.9 145.0 184.2 98.2 117.6 117.5 130.3 116.7 96.7 109.6 132.5 127.8 117.0 124.4

JUN 128 145.3 184.2 98.2 117.6 117.5 130.5 116.7 96.7 109.7 132.5 128.0 117.0 124.5

JUL 128.2 145.6 184.2 98.3 117.6 117.8 130.9 116.8 96.7 109.7 132.5 128.4 117.0 124.7

OGO 128.2 145.5 184.2 98.3 117.7 117.9 131.2 116.9 96.8 109.7 132.6 128.7 117.0 124.4

SEP 128.2 145.4 184.9 98.2 117.7 118.1 131.1 116.9 96.8 109.7 132.6 129.0 117.0 124.7

OKT 128.3 145.5 184.9 98.3 117.7 118.1 131.0 117.0 96.8 109.8 132.6 129.4 117.0 124.3

NOV 128.1 144.8 184.9 98.4 117.7 118.1 131.2 117.1 96.8 109.7 132.6 129.6 117.0 125.2

DIS 128.4 145.7 184.9 98.3 117.7 118.0 131.1 117.2 96.7 109.7 132.6 129.6 117.0 125.5

2024 JAN 128.6 146.1 184.9 98.5 118.1 118.1 131.2 117.0 96.7 109.7 132.6 129.6 117.0 125.6

FEB 129.2 146.5 184.5 98.5 119.9 118.2 131.4 117.4 96.7 109.7 132.6 130.3 117.0 125.9

MAC 129.2 146.2 184.5 98.6 119.9 118.3 131.4 117.3 96.8 109.8 132.6 130.5 117.0 127.0

APR 129.2 146.3 184.5 98.7 119.9 118.3 131.3 117.3 96.7 109.8 132.6 130.6 117.0 127.3

MEI 129.4 146.4 184.5 98.7 120.0 118.2 131.3 117.2 97.1 109.8 132.6 130.8 117.0 129.0

JUN 129.6 146.7 184.5 98.7 120.0 118.3 131.2 118.1 97.1 109.9 132.6 130.8 117.0 128.3

JUL 129.5 146.2 184.5 98.6 120.0 118.5 131.4 118.3 97.1 109.8 132.6 131.3 117.0 128.8

OGO 129.4 145.8 184.7 98.6 120.3 118.4 131.5 118.3 97.1 109.8 132.6 131.7 117.0 128.9

Negeri       

State
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Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri (samb.)

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

MELAKA

2022 124.2 145.1 170.3 74.9 125.9 123.0 120.6 109.5 97.7 114.9 131.2 132.8 111.3 117.2

2023 127.2 151.8 171.1 74.3 127.7 125.9 123.1 111.5 96.0 115.6 132.6 137.4 112.6 119.5

2023 JAN 126.5 150.3 170.7 74.6 126.8 125.1 121.8 111.5 97.0 115.8 131.8 137.2 112.1 118.4

FEB 126.7 150.9 170.7 74.7 127.7 125.3 122.2 111.3 96.9 114.2 131.8 137.4 112.6 119.1

MAC 126.8 151.0 170.7 74.5 127.7 125.5 122.1 111.4 96.9 113.9 132.1 137.5 112.6 119.0

APR 127.0 151.0 170.8 74.2 127.7 125.8 122.0 111.7 96.9 115.1 132.5 137.4 112.6 119.4

MEI 127.1 151.8 170.8 74.5 127.7 125.6 121.9 111.4 95.6 115.8 132.6 137.4 112.6 119.6

JUN 127.2 151.9 170.8 74.1 127.7 125.7 123.0 111.4 95.6 116.4 132.6 136.8 112.6 119.8

JUL 127.3 152.5 170.9 74.1 127.7 125.7 123.3 111.4 95.7 115.7 133.0 137.1 112.6 119.6

OGO 127.4 152.6 171.0 74.1 127.7 126.5 124.0 111.5 95.7 116.3 133.0 137.2 112.6 119.6

SEP 127.4 152.6 171.4 74.3 127.7 126.3 123.9 111.4 95.6 115.6 133.0 137.5 112.6 119.6

OKT 127.5 153.0 171.5 74.4 127.7 126.4 124.0 111.5 95.6 115.7 133.0 137.7 112.6 119.4

NOV 127.4 151.8 171.8 74.2 128.4 126.5 124.5 111.6 95.5 115.8 133.0 137.7 112.6 120.0

DIS 127.6 152.2 171.7 74.2 128.4 126.4 124.5 111.8 95.5 116.5 133.0 137.9 112.6 120.3

2024 JAN 127.8 152.6 171.5 74.4 128.8 126.3 124.6 111.9 95.8 116.4 133.9 138.1 112.6 120.7

FEB 128.3 152.6 171.5 74.4 131.1 126.4 124.6 112.0 95.8 116.4 133.9 137.6 112.6 120.4

MAC 128.2 152.4 171.5 74.5 131.1 126.5 124.8 111.8 95.8 116.3 134.4 135.7 112.6 121.5

APR 128.4 152.4 171.6 74.2 131.1 126.9 124.5 111.9 95.8 117.2 134.4 137.4 112.6 122.7

MEI 128.7 152.9 171.2 74.5 131.4 126.8 124.8 111.7 96.3 116.9 134.4 138.4 112.6 123.5

JUN 128.9 153.4 171.8 74.5 131.4 126.9 124.8 112.2 96.3 117.1 134.4 138.4 112.6 123.7

JUL 129.1 153.4 171.0 74.8 131.4 127.8 124.7 112.5 96.2 117.2 134.4 138.4 112.6 124.9

OGO 129.2 153.1 171.1 74.9 131.9 128.0 125.2 113.2 96.2 117.1 134.4 138.4 112.6 124.6

NEGERI SEMBILAN

2022 127.0 142.8 171.0 99.8 121.9 118.7 127.4 117.9 102.6 117.0 115.1 129.7 101.6 112.1

2023 129.5 149.2 171.8 100.1 123.4 120.5 128.8 118.6 99.2 117.5 116.1 133.1 101.6 113.4

2023 JAN 128.9 148.0 171.6 99.9 122.4 119.9 127.9 118.7 100.9 117.4 115.1 132.0 101.6 112.5

FEB 129.2 148.8 171.5 99.9 123.3 120.2 128.5 118.7 100.9 115.4 115.1 132.6 101.6 112.7

MAC 129.2 148.9 171.5 100.0 123.3 120.3 128.6 118.4 100.9 115.2 115.1 132.6 101.6 113.0

APR 129.2 148.5 171.5 100.1 123.3 120.4 128.6 118.4 100.9 116.4 115.1 132.6 101.6 113.1

MEI 129.3 149.1 171.4 100.0 123.4 120.5 128.6 118.4 98.4 117.4 115.1 133.1 101.6 113.4

JUN 129.5 149.2 171.4 100.0 123.4 120.6 128.7 118.8 98.4 118.2 115.6 133.1 101.6 113.5

JUL 129.5 149.5 171.4 99.9 123.4 120.7 129.1 118.7 98.4 117.1 115.6 133.3 101.6 113.5

OGO 129.7 149.8 171.9 100.0 123.5 120.8 129.5 118.5 98.3 118.2 117.4 132.7 101.6 113.5

SEP 129.6 149.8 172.5 100.0 123.5 120.8 129.0 118.5 98.3 117.6 117.4 132.9 101.6 113.6

OKT 129.8 149.9 172.4 100.2 123.5 120.8 129.0 118.3 98.3 118.4 117.4 133.4 101.6 113.9

NOV 129.7 149.4 172.4 100.4 123.7 120.7 129.1 118.3 98.3 118.7 117.4 134.3 101.6 114.1

DIS 130.0 149.7 172.5 100.3 123.7 120.7 129.4 118.9 98.3 119.7 117.4 134.5 101.6 114.3

2024 JAN 130.1 149.9 172.5 100.3 123.9 120.7 129.4 118.8 98.3 119.6 117.4 134.5 101.6 114.3

FEB 130.5 149.7 172.5 100.2 125.8 120.8 129.5 119.1 98.3 119.7 117.4 135.2 101.6 114.2

MAC 130.4 149.5 172.3 100.0 125.8 121.2 129.7 118.9 98.2 119.9 117.4 135.2 101.6 114.2

APR 130.5 149.5 172.4 100.0 125.8 121.2 129.9 118.9 98.2 120.2 117.4 136.5 101.6 114.7

MEI 130.8 150.0 172.8 100.1 126.0 121.4 130.0 118.8 99.1 121.0 117.6 136.7 101.6 115.1

JUN 131.1 150.6 172.7 100.1 126.0 121.4 129.2 119.3 99.1 121.2 117.6 136.5 101.6 115.6

JUL 131.2 150.9 172.7 100.2 126.0 121.6 129.2 119.2 99.1 121.2 117.6 136.9 101.6 115.7

OGO 131.6 151.4 173.0 100.1 126.8 121.9 129.2 119.5 99.2 121.4 117.7 137.9 101.6 116.6
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Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

PAHANG

2022 124.7 143.0 177.1 95.1 118.7 123.5 121.4 114.6 104.3 108.9 121.1 125.1 107.8 116.7

2023 128.0 150.0 177.7 95.2 119.9 128.6 124.8 116.7 102.1 109.8 122.6 134.0 107.9 119.4

2023 JAN 127.2 148.5 177.2 95.1 119.4 126.8 122.8 116.5 103.2 109.6 121.7 130.6 107.9 118.1

FEB 127.6 149.4 177.2 95.1 119.7 127.3 123.4 116.5 103.2 109.4 121.7 132.0 107.9 118.6

MAC 127.7 149.5 177.3 95.2 119.7 127.5 123.5 116.5 103.2 109.4 122.0 133.4 107.9 118.8

APR 127.6 149.0 177.4 95.1 119.7 127.6 123.6 116.5 103.2 109.7 122.0 133.2 107.9 118.8

MEI 127.8 149.6 177.4 95.3 120.0 127.7 123.8 116.6 101.5 109.9 122.9 133.4 107.9 119.3

JUN 128.1 150.4 177.5 95.3 120.0 127.9 123.1 116.7 101.5 110.1 122.9 134.3 107.9 119.8

JUL 128.3 150.7 177.5 95.2 120.0 129.2 126.0 116.7 101.5 109.8 122.9 134.8 107.9 119.8

OGO 128.2 150.4 177.5 95.2 120.0 129.5 126.2 116.8 101.5 110.0 122.9 134.8 107.9 119.8

SEP 128.3 150.2 178.2 95.2 120.0 129.8 126.4 116.9 101.5 109.9 122.9 135.0 107.9 119.9

OKT 128.3 150.4 178.2 95.1 120.0 129.7 126.0 117.0 101.5 109.9 122.9 135.6 107.9 119.9

NOV 128.4 150.4 178.2 95.1 120.4 129.8 125.9 117.0 101.5 109.9 122.9 135.7 107.9 120.1

DIS 128.7 151.2 178.2 95.1 120.4 129.8 126.4 117.0 101.5 110.2 122.9 135.7 107.9 120.1

2024 JAN 129.4 153.0 178.2 95.2 121.5 130.0 126.3 117.0 101.4 109.5 123.2 136.2 107.9 119.9

FEB 130.6 152.5 178.1 95.2 127.4 130.0 126.6 117.4 101.3 109.4 123.1 136.6 107.9 120.2

MAC 130.4 151.6 178.0 95.2 127.5 130.1 126.2 117.2 101.2 109.6 123.8 136.8 107.9 121.2

APR 130.6 151.6 178.0 94.9 127.5 130.3 126.0 117.5 101.2 111.4 123.8 137.0 107.9 123.3

MEI 131.1 152.3 178.0 94.2 129.1 130.1 126.1 117.4 101.8 110.0 123.8 137.9 107.9 123.1

JUN 131.5 153.1 178.0 94.3 129.1 129.9 126.2 118.5 101.8 111.4 123.8 138.1 107.9 122.9

JUL 131.6 153.1 178.0 94.4 129.1 130.1 126.2 119.0 101.8 111.4 123.8 139.8 107.9 123.1

OGO 131.8 153.3 178.1 94.3 129.4 130.3 126.2 119.0 101.8 111.5 123.8 140.0 107.9 123.0

PULAU PINANG

2022 128.9 149.9 167.0 90.8 126.0 120.3 131.0 117.8 96.0 113.7 122.2 142.6 115.7 124.6

2023 131.8 157.4 167.7 89.5 128.1 122.1 134.3 118.7 93.2 112.8 123.2 148.6 115.7 127.4

2023 JAN 130.9 155.7 167.6 90.5 126.8 121.4 132.4 118.7 94.6 114.1 122.5 147.3 115.7 125.5

FEB 131.3 155.9 167.8 90.5 127.6 122.0 133.3 118.5 94.6 113.1 122.5 147.8 115.7 126.4

MAC 131.2 156.0 167.7 90.2 127.6 121.8 133.4 118.1 94.6 112.7 122.8 147.7 115.7 126.4

APR 131.2 156.0 167.5 89.6 127.6 121.9 133.7 118.1 94.6 112.0 122.8 147.9 115.7 127.0

MEI 131.6 156.9 167.6 89.4 128.2 122.2 133.9 118.1 92.5 112.4 122.7 147.4 115.7 127.8

JUN 131.7 156.9 167.8 89.4 128.2 121.9 134.7 118.6 92.6 112.9 123.5 147.6 115.7 127.7

JUL 131.8 157.5 167.8 89.4 128.2 122.1 134.9 118.6 92.5 112.1 123.5 148.8 115.7 127.8

OGO 132 157.7 167.8 89.2 128.5 122.0 135.4 118.7 92.5 113.0 123.5 149.0 115.7 127.6

SEP 132.2 158.6 168.2 89.2 128.5 122.1 134.8 118.7 92.5 112.5 123.6 149.4 115.7 127.7

OKT 132.4 159.2 167.9 88.6 128.5 122.1 134.9 119.0 92.5 112.5 123.6 149.7 115.7 127.5

NOV 132.6 158.9 167.6 88.9 129.0 122.1 134.7 119.2 92.4 112.6 123.6 149.8 115.7 128.7

DIS 132.9 159.4 167.1 88.8 129.0 123.1 135.1 119.8 92.4 113.6 123.6 150.2 115.7 128.9

2024 JAN 133.2 159.9 167.2 89.1 129.3 123.3 135.5 119.9 92.3 113.5 123.9 150.5 115.7 128.9

FEB 134.9 159.8 167.6 89.0 135.9 123.5 135.5 120.4 92.3 116.0 123.9 149.9 115.7 128.8

MAC 135.1 160.4 167.7 88.9 135.9 124.2 135.0 120.2 92.5 112.3 123.0 153.8 115.7 129.5

APR 135.4 160.9 168.1 88.6 135.9 125.6 135.5 120.0 92.1 114.0 123.8 154.3 115.7 131.2

MEI 135.9 161.1 169.5 89.1 136.4 125.5 134.8 119.8 92.8 120.1 123.8 154.6 115.7 131.3

JUN 136.1 161.4 170.4 89.1 136.4 125.3 134.9 120.2 92.6 120.3 123.8 156.2 115.7 132.0

JUL 136.3 161.9 170.1 89.1 136.4 125.3 135.8 120.4 92.6 120.3 123.8 156.4 115.7 132.3

OGO 136.4 161.9 170.7 89.1 136.7 125.2 135.9 120.3 92.6 120.1 123.9 156.5 115.7 132.5

Negeri       

State

105



Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri (samb.)

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

PERAK

2022 123.0 137.5 168.2 91.8 115.9 120.9 123.7 114.8 101.7 111.8 115.0 134.1 116.5 120.3

2023 126.4 144.1 169.6 92.0 117.7 123.7 126.6 116.9 99.1 116.0 116.7 142.0 116.5 122.9

2023 JAN 125.4 142.5 168.8 92.0 116.3 123.1 125.8 116.6 100.4 116.0 116.2 140.1 116.5 121.6

FEB 125.8 143.4 169.2 92.2 117.1 123.5 126.0 116.6 100.5 113.8 116.2 140.9 116.5 121.8

MAC 125.9 143.7 169.2 92.2 117.1 123.5 126.1 116.6 100.5 113.6 116.3 141.1 116.5 122.1

APR 126.0 143.5 169.3 91.9 117.1 123.6 126.3 116.8 100.5 115.3 116.6 141.2 116.5 122.6

MEI 126.2 144.1 169.3 91.9 117.3 123.4 126.3 116.8 98.5 116.3 116.6 141.2 116.5 123.0

JUN 126.3 144.1 169.4 91.9 117.3 123.7 126.4 116.8 98.5 117.2 116.6 141.6 116.5 123.1

JUL 126.5 144.6 169.5 92.0 117.3 123.6 126.7 117.1 98.4 116.0 116.6 142.0 116.5 123.4

OGO 126.7 144.6 169.6 92.0 118.5 123.8 126.8 117.1 98.4 116.8 117.0 142.0 116.5 123.2

SEP 126.8 144.6 170.2 92.0 118.5 123.9 126.8 117.1 98.5 116.4 117.1 142.4 116.5 123.3

OKT 126.8 144.6 170.3 92.1 118.5 124.0 127.1 117.2 98.5 116.3 117.1 143.4 116.5 123.2

NOV 126.9 144.4 170.4 92.0 118.8 123.9 127.1 117.3 98.5 116.5 117.1 144.0 116.5 123.5

DIS 127.1 144.7 170.3 91.9 118.8 124.0 127.2 117.3 98.5 117.5 117.1 144.4 116.5 124.0

2024 JAN 127.0 144.3 170.3 91.2 119.1 123.9 127.4 117.2 98.5 117.5 117.4 144.7 116.5 124.1

FEB 127.3 144.7 170.1 91.1 119.4 123.9 128.1 117.6 98.5 117.4 117.8 146.1 116.5 124.0

MAC 127.2 144.5 170.1 91.1 119.4 124.0 128.1 117.5 98.4 117.2 117.8 145.3 116.5 124.9

APR 127.3 144.3 170.2 91.0 119.5 123.9 128.4 117.5 98.4 117.5 117.8 145.9 116.5 126.5

MEI 127.7 144.7 170.4 90.8 120.3 123.9 128.1 117.7 99.3 117.2 117.8 146.7 116.5 126.9

JUN 127.9 144.8 170.5 90.8 120.3 124.0 128.4 118.3 99.2 117.5 117.8 147.2 116.5 126.7

JUL 127.8 144.5 171.0 90.4 120.3 124.0 127.4 118.5 99.2 117.2 119.0 147.4 116.5 126.9

OGO 127.9 144.5 171.0 90.8 120.7 123.8 127.5 118.6 99.2 117.2 119.0 147.5 116.5 127.2

PERLIS

2022 120.2 130.7 183.9 90.2 114.8 113.1 117.5 112.3 102.1 118.7 126.0 131.0 121.7 110.4

2023 122.8 135.3 184.2 89.7 115.9 115.3 119.7 112.3 99.7 124.1 126.0 141.7 121.7 113.0

2023 JAN 121.9 134.0 183.9 89.5 115.5 114.5 118.3 112.3 100.9 121.1 126.0 139.2 121.7 111.6

FEB 122.1 134.2 183.9 89.1 115.7 114.7 118.4 112.3 100.9 123.3 126.0 140.3 121.7 111.6

MAC 122.2 134.3 183.9 89.1 115.7 114.9 118.1 112.3 100.9 123.3 126.0 140.3 121.7 112.1

APR 122.3 134.5 183.9 89.5 115.7 114.8 118.0 112.2 100.9 124.3 126.0 139.8 121.7 111.8

MEI 122.4 134.7 183.9 89.6 115.9 114.9 118.2 112.3 99.1 124.6 126.0 140.8 121.7 112.7

JUN 122.6 135.0 183.9 89.9 115.9 115.0 120.1 112.3 99.1 124.3 126.0 141.0 121.7 112.9

JUL 122.8 135.5 183.9 89.9 115.9 115.2 120.4 112.3 99.1 123.9 126.0 141.0 121.7 113.6

OGO 123.3 136.7 183.9 89.9 116.1 115.5 120.7 112.3 99.1 124.2 126.0 142.1 121.7 113.4

SEP 123.3 136.2 184.7 89.8 116.1 115.8 120.6 112.3 99.1 125.0 126.0 143.8 121.7 114.0

OKT 123.4 136.5 184.7 89.8 116.1 115.9 121.0 112.4 99.1 125.0 126.0 143.9 121.7 114.0

NOV 123.2 136.0 184.7 89.8 116.1 115.9 120.9 112.4 99.1 125.0 126.0 144.1 121.7 114.1

DIS 123.5 136.5 184.7 90.0 116.1 116.0 121.4 112.4 99.0 125.4 126.0 144.3 121.7 114.4

2024 JAN 123.9 136.6 184.7 89.6 117.2 116.0 120.9 113.5 99.0 126.3 126.0 144.3 121.7 114.3

FEB 124.5 137.1 184.7 89.3 119.8 115.9 120.8 113.2 99.0 126.3 126.0 144.5 121.7 114.5

MAC 124.5 137.1 184.7 88.7 119.8 115.9 120.3 113.3 99.0 126.3 126.0 143.5 121.7 114.6

APR 124.5 136.8 184.7 88.5 119.8 116.2 119.2 113.6 99.0 127.6 126.0 144.5 121.7 115.2

MEI 124.9 137.4 184.7 88.7 119.9 116.5 120.7 113.6 99.7 126.3 126.0 148.7 121.7 115.5

JUN 125.1 137.8 184.7 88.1 119.9 116.7 120.5 114.6 99.6 127.6 126.0 148.4 121.7 114.8

JUL 125.2 137.6 184.7 88.0 119.9 116.8 120.7 115.0 99.6 127.6 126.0 148.4 121.7 115.9

OGO 125.2 137.6 184.7 88.0 120.1 116.8 120.8 115.0 99.6 127.6 126.0 148.7 121.7 115.3
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Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

SELANGOR

2022 132.1 153.3 169.3 99.4 129.2 131.0 126.7 123.6 96.4 119.8 124.6 148.4 102.3 116.0

2023 135.9 162.6 170.6 100.3 130.9 133.5 129.9 125.9 93.6 121.7 125.8 157.6 102.4 119.5

2023 JAN 134.7 160.2 170.3 100.0 130.0 132.7 128.1 125.5 95.0 121.7 124.9 153.5 102.3 117.5

FEB 135.2 161.2 170.3 100.1 130.8 132.8 128.8 125.3 95.0 121.5 124.9 156.1 102.6 118.0

MAC 135.3 161.3 170.3 100.1 130.8 133.3 129.1 125.0 95.0 121.4 125.0 156.4 102.6 118.4

APR 135.4 161.1 170.5 100.4 130.8 133.3 129.1 125.8 95.0 121.4 125.3 156.6 102.6 119.2

MEI 135.7 162.2 170.4 100.4 131.0 133.5 129.2 125.7 92.9 121.6 125.8 157.3 102.6 119.6

JUN 135.8 162.3 170.4 100.3 131.0 133.6 129.7 126.0 92.9 121.8 125.8 157.7 102.6 119.8

JUL 136 163.1 170.4 100.3 131.0 133.5 129.7 126.2 92.8 121.8 126.0 157.8 102.2 119.5

OGO 136.2 163.6 170.3 100.3 131.0 133.7 130.1 126.1 92.8 121.9 126.3 158.3 102.2 119.7

SEP 136.2 163.6 170.9 100.4 131.0 133.7 130.2 126.1 92.9 121.9 126.3 158.6 102.2 119.9

OKT 136.4 164.0 171.1 100.4 131.0 134.1 131.1 126.3 92.8 121.8 126.6 159.5 102.2 119.9

NOV 136.5 163.8 171.1 100.4 131.3 134.1 131.7 126.4 92.9 121.9 126.6 159.5 102.2 120.7

DIS 136.8 164.2 171.1 100.4 131.3 134.1 131.8 126.9 92.8 122.1 126.6 159.8 102.2 121.2

2024 JAN 137.1 164.4 171.1 100.4 132.1 134.2 132.1 126.9 92.9 122.3 126.6 159.3 102.2 121.4

FEB 138.0 166.1 171.0 100.5 133.3 134.2 132.7 127.5 92.8 123.0 126.7 161.3 102.2 121.7

MAC 138.1 166.4 170.9 100.5 133.3 134.4 133.0 127.3 92.8 123.5 127.3 161.9 102.2 122.7

APR 138.4 167.1 170.9 100.6 133.3 134.4 133.2 127.4 92.8 124.0 127.3 162.2 102.2 124.0

MEI 139.0 167.7 170.6 100.5 134.5 134.4 133.6 127.4 93.3 124.4 128.3 163.1 102.2 124.2

JUN 139.0 167.7 170.6 100.6 134.5 134.7 133.7 127.8 93.3 124.6 128.7 163.2 102.2 123.9

JUL 139.2 168.0 171.4 100.6 134.5 134.9 133.7 128.0 93.6 124.6 128.7 163.6 102.2 124.7

OGO 139.3 168.1 172.1 100.7 134.6 134.8 133.8 128.1 93.5 124.4 128.7 163.6 102.2 124.9

TERENGGANU

2022 123.2 136.9 183.8 93.5 114.9 115.5 125.5 117.1 97.4 109.6 128.9 126.1 122.2 126.6

2023 125.4 141.8 184.2 94.1 115.2 117.6 126.7 117.9 95.1 110.5 129.3 130.8 122.2 130.5

2023 JAN 124.7 140.8 184.1 93.9 115.1 116.9 126.0 117.3 96.2 110.1 129.0 129.7 122.2 127.9

FEB 125.0 141.3 184.1 94.1 115.1 117.1 126.3 117.4 96.2 110.3 129.0 129.9 122.2 127.8

MAC 125.1 141.6 184.1 93.8 115.2 117.1 126.4 117.7 96.2 110.5 129.3 130.0 122.2 128.7

APR 125.2 141.3 184.1 93.9 115.2 117.3 126.1 117.8 96.2 110.5 129.3 129.9 122.2 130.2

MEI 125.2 141.5 183.9 94.0 115.2 117.4 126.4 117.8 94.5 110.5 129.3 130.2 122.2 130.8

JUN 125.4 141.8 183.9 94.1 115.2 117.6 126.5 117.9 94.5 110.7 129.3 130.2 122.2 131.0

JUL 125.6 142.3 183.9 94.2 115.2 117.8 126.9 118.0 94.5 110.6 129.3 130.7 122.2 131.3

OGO 125.5 142.1 183.9 94.2 115.2 117.9 127.2 118.0 94.6 110.8 129.3 131.2 122.2 131.0

SEP 125.6 142.2 184.6 94.2 115.2 118.1 127.1 118.0 94.6 110.7 129.3 131.4 122.2 131.3

OKT 125.7 142.3 184.6 94.3 115.2 118.1 126.9 118.2 94.6 110.7 129.3 131.9 122.2 130.8

NOV 125.6 141.7 184.6 94.4 115.3 118.2 127.2 118.2 94.6 110.5 129.3 131.9 122.2 132.2

DIS 126.0 142.8 184.6 94.3 115.3 118.1 127.1 118.3 94.5 110.5 129.3 132.1 122.2 132.6

2024 JAN 126.1 142.8 184.6 94.3 115.8 118.2 127.3 118.1 94.5 110.3 129.3 131.0 122.2 133.4

FEB 126.8 143.5 184.5 94.3 117.5 118.3 127.5 118.7 94.5 110.3 132.9 131.6 122.2 133.5

MAC 126.9 143.6 184.6 94.3 117.5 118.3 127.3 118.4 94.5 110.2 132.9 133.4 122.2 134.0

APR 126.9 143.4 184.5 94.3 117.5 118.3 127.6 118.4 94.5 110.4 133.0 133.5 122.2 135.5

MEI 127.2 143.8 184.5 94.4 117.9 118.3 127.6 118.3 95.1 110.2 133.0 134.3 122.2 135.1

JUN 127.4 144.1 184.5 94.4 117.9 118.3 127.7 119.3 95.1 110.4 133.0 134.4 122.2 135.0

JUL 127.6 144.6 184.5 94.3 117.9 118.4 127.3 119.6 94.9 111.0 133.0 135.5 122.2 135.2

OGO 127.6 144.4 184.6 94.3 117.9 118.5 127.4 119.6 94.9 111.0 133.0 135.6 122.2 135.2
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Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri (samb.)

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

SABAH

2022 118.0 130.3 173.0 91.1 108.9 115.9 130.6 114.2 99.0 119.4 113.7 145.7 110.5 116.0

2023 120.8 135.6 173.4 91.0 111.7 117.8 132.4 114.2 97.9 120.6 116.3 153.5 110.4 118.7

2023 JAN 119.8 134.8 173.2 91.2 109.9 117.2 131.7 114.1 98.4 119.3 115.0 152.4 110.5 117.1

FEB 120.1 135.2 173.2 91.3 110.1 117.3 131.8 114.2 98.4 120.0 115.1 152.6 110.4 117.5

MAC 120.2 135.4 173.2 91.3 110.1 117.5 131.7 114.1 98.4 122.3 115.5 152.8 110.4 117.4

APR 120.2 135.1 173.2 91.1 110.1 117.3 131.8 114.4 98.4 121.7 115.6 152.5 110.4 117.8

MEI 120.8 135.3 173.2 91.1 112.2 117.5 132.0 113.8 97.6 121.8 116.2 152.6 110.4 118.5

JUN 120.7 135.1 173.3 91.0 112.2 117.6 132.3 113.9 97.6 121.2 116.4 153.0 110.4 118.7

JUL 120.9 135.6 173.2 91.0 112.2 118.3 132.2 113.9 97.6 120.4 116.5 153.8 110.4 118.8

OGO 121.2 136 173.2 90.9 112.5 118.4 132.7 114.3 97.6 120.5 117.0 154.2 110.4 118.9

SEP 121.3 136.4 173.7 90.8 112.5 118.4 133.0 114.2 97.6 119.9 117.0 154.4 110.4 119.4

OKT 121.3 136.4 173.7 90.8 112.5 117.9 133.1 114.4 97.6 119.6 117.0 154.6 110.4 119.5

NOV 121.3 135.7 173.6 90.8 112.9 118.3 133.2 114.7 97.6 119.6 117.2 154.6 110.4 120.1

DIS 121.4 135.8 173.7 90.7 112.9 118.2 133.4 114.7 97.6 120.4 117.2 154.6 110.4 120.3

2024 JAN 121.6 136.4 173.9 90.9 112.9 118.3 133.3 114.5 97.6 120.2 117.5 155.1 110.4 120.4

FEB 121.9 136.8 174.0 90.9 113.3 118.4 133.3 115.3 97.6 120.1 117.7 155.6 110.4 121.0

MAC 121.9 136.7 174.0 90.9 113.3 118.2 133.2 114.6 97.6 120.6 117.9 155.9 110.4 121.4

APR 122.1 137.3 174.3 90.6 113.2 118.4 133.4 114.5 97.5 120.8 118.6 156.8 110.7 122.2

MEI 122.2 137.3 174.2 90.7 113.5 118.6 133.8 114.1 98.2 120.4 118.5 157.3 111.4 122.4

JUN 122.3 137.5 174.2 90.8 113.5 118.6 133.7 114.3 98.1 120.8 118.5 157.3 111.4 122.2

JUL 122.4 137.9 175.5 90.8 113.5 118.4 134.1 114.4 98.2 120.6 118.7 157.9 111.4 122.5

OGO 122.5 137.9 175.5 90.8 113.5 118.3 134.3 114.4 98.2 120.5 118.8 159.5 111.4 123.0

SARAWAK

2022 120.8 137.1 147.6 89.8 109.7 111.4 128.2 122.2 95.9 107.8 115.3 134.8 103.0 116.2

2023 124.5 145.5 148.9 90.0 111.7 114.0 130.3 123.1 94.4 108.5 118.1 142.0 103.0 119.2

2023 JAN 123.4 143.3 148.3 90.0 110.3 113.3 129.7 123.2 95.1 109.8 116.2 140.0 103.0 117.5

FEB 123.6 144.0 148.5 90.0 110.6 113.6 129.9 122.9 95.1 106.0 117.9 140.7 103.0 118.0

MAC 123.6 144.5 148.7 90.0 110.6 113.5 130.5 122.6 95.1 104.7 117.9 141.0 103.0 118.4

APR 123.9 144.5 148.7 89.9 110.6 113.7 130.3 123.0 95.1 107.5 117.9 140.6 103.0 118.7

MEI 124.1 145.0 148.7 90.0 110.9 113.9 130.4 122.8 94.0 109.2 118.0 141.4 103.0 119.0

JUN 124.4 145.4 148.6 90.1 110.9 114.0 129.7 123.0 94.0 110.2 118.5 141.6 103.0 119.3

JUL 124.5 145.7 148.9 90.1 110.9 114.2 130.1 123.1 94.0 109.3 118.5 141.9 103.0 119.4

OGO 125 145.9 149.0 90.1 112.8 114.4 130.3 123.1 94.0 109.3 118.5 142.4 103.0 119.7

SEP 125.3 146.7 149.3 90.0 112.8 114.4 130.4 123.1 94.0 109.1 118.5 142.9 103.0 119.8

OKT 125.4 147.1 149.2 90.0 112.8 114.5 130.6 123.2 94.0 108.3 118.5 143.1 103.0 119.8

NOV 125.5 146.7 149.2 90.0 113.5 114.6 130.9 123.4 94.0 108.1 118.5 143.8 103.0 120.0

DIS 125.7 146.7 149.2 90.1 113.5 114.4 131.0 124.0 94.0 109.9 118.5 144.0 103.0 120.2

2024 JAN 125.8 147.1 149.3 90.2 113.5 114.6 131.2 123.7 94.0 110.1 119.6 143.9 103.0 120.1

FEB 126.0 147.2 149.5 90.2 113.6 114.8 131.4 124.1 94.0 110.1 119.3 144.7 103.0 120.4

MAC 127.2 147.5 149.8 90.1 118.3 114.7 131.8 123.9 94.0 110.1 119.5 144.9 103.0 120.6

APR 127.4 147.6 149.8 90.2 118.3 114.9 132.0 124.0 94.0 110.3 119.5 145.6 103.0 121.6

MEI 127.6 147.8 150.0 89.9 118.8 115.0 132.3 123.9 94.4 110.2 119.5 145.8 103.0 121.7

JUN 127.8 148.2 150.2 89.9 118.8 115.1 132.5 124.2 94.4 110.4 119.3 146.3 103.0 121.4

JUL 127.9 148.5 150.6 90.0 118.8 115.2 132.4 124.2 94.3 111.2 119.3 147.0 103.0 121.9

OGO 128.1 148.8 150.6 90.0 119.2 115.0 132.5 124.4 94.2 111.2 119.3 147.8 103.0 122.3
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Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Kumpulan Utama mengikut Negeri (samb.)

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

WP KUALA LUMPUR

2022 128.5 146.7 168.3 83.8 130.2 124.1 115.3 124.9 91.9 112.7 128.1 137.9 105.6 117.9

2023 131.2 152.7 170.5 82.1 133.3 127.1 113.8 124.3 86.8 115.6 130.5 147.4 105.3 120.8

2023 JAN 130.4 151.9 170.0 82.9 131.8 127.1 113.2 124.9 89.5 114.5 128.2 142.3 105.4 119.0

FEB 130.7 152.0 169.2 82.6 132.1 127.0 114.7 124.6 89.5 114.8 130.5 144.6 105.4 119.5

MAC 130.7 152.2 169.9 82.7 132.1 127.5 114.2 124.0 89.4 115.1 130.5 145.4 105.4 119.9

APR 130.6 152.2 169.3 82.2 132.1 127.1 112.5 124.2 89.4 115.5 130.5 143.7 105.4 119.9

MEI 131.2 153.0 170.9 82.2 133.6 127.3 113.6 123.7 85.7 115.6 130.8 147.8 105.4 121.1

JUN 131.4 153.0 170.9 82.1 133.6 126.8 112.5 124.4 85.7 115.8 130.8 147.8 105.4 121.9

JUL 131.4 153.4 170.6 82.2 133.6 127.0 112.8 124.5 85.4 115.5 130.7 148.7 105.2 120.5

OGO 131.5 153.4 170.2 81.9 134.1 127.3 114.4 124.3 85.4 115.6 130.8 149.4 105.2 121.0

SEP 131.5 153.2 171.3 81.7 134.1 126.9 113.8 124.2 85.4 115.4 130.8 148.9 105.2 121.3

OKT 131.6 153.2 171.1 81.8 134.1 127.0 114.4 124.1 85.4 116.1 130.8 149.9 105.2 121.8

NOV 131.4 152.4 171.6 81.4 134.2 127.3 114.2 124.1 85.4 116.2 130.8 149.9 105.2 121.5

DIS 131.6 152.5 170.7 81.3 134.2 127.0 115.2 125.0 85.4 116.5 130.8 150.5 105.2 121.6

2024 JAN 132.0 153.7 170.1 80.7 134.7 126.5 117.0 124.3 85.4 116.6 130.8 150.6 105.2 121.4

FEB 132.4 153.5 169.4 80.3 135.9 126.4 117.7 125.1 85.2 116.4 130.8 150.6 105.2 122.3

MAC 132.2 153.3 172.9 79.7 135.9 126.9 117.2 124.0 85.7 116.1 130.8 150.7 105.2 121.7

APR 132.4 153.4 173.4 79.9 135.9 126.9 118.0 123.6 85.2 119.1 131.3 151.5 105.2 122.9

MEI 132.5 153.4 175.1 79.6 136.3 126.8 119.0 122.5 85.9 119.2 131.3 151.4 105.2 122.7

JUN 132.9 154.7 175.4 79.3 136.3 127.1 116.8 123.2 85.9 119.5 131.3 152.2 105.2 122.4

JUL 133.4 155.2 175.2 78.8 136.3 127.7 118.8 123.5 85.9 119.6 132.0 154.1 110.8 122.4

OGO 133.6 155.2 175.6 77.8 137.1 127.5 119.6 123.7 85.9 119.5 132.0 153.9 110.8 122.2

WP LABUAN

2022 120.6 129.2 132.7 88.9 120.0 107.7 131.7 120.3 99.7 121.9 130.2 128.6 105.5 113.5

2023 122.5 133.8 132.9 88.9 121.8 109.2 136.9 117.5 97.2 122.1 132.4 136.2 105.5 115.7

2023 JAN 121.6 131.9 132.7 88.9 121.2 108.9 132.5 117.3 98.5 121.5 130.2 135.6 105.5 114.2

FEB 122.1 132.7 132.7 88.9 121.7 109.1 133.9 117.5 98.5 122.1 130.2 136.9 105.5 114.3

MAC 122.2 132.6 132.7 89.0 121.7 109.1 132.8 117.5 98.5 124.3 132.1 135.2 105.5 114.5

APR 122.3 132.8 132.7 88.5 121.7 109.1 134.9 117.6 98.5 123.3 132.1 135.4 105.5 115.5

MEI 122.1 132.9 132.7 88.5 121.7 109.1 134.9 117.0 96.6 123.2 132.1 135.4 105.5 115.7

JUN 122.4 133.7 132.7 88.5 121.7 109.1 137.5 117.0 96.6 122.4 133.2 136.1 105.5 115.8

JUL 122.5 134.1 132.7 89.0 121.7 108.9 139.3 117.0 96.6 121.7 133.2 136.1 105.5 116.1

OGO 122.8 134.7 132.7 89.0 122.0 109.0 139.3 117.3 96.6 121.8 133.2 136.1 105.5 115.7

SEP 122.8 134.8 133.3 89.0 122.0 109.4 139.3 117.3 96.6 121.2 133.2 136.1 105.5 116.0

OKT 122.9 135.0 133.3 89.0 122.0 109.4 139.3 118.1 96.5 120.8 133.2 136.2 105.5 116.3

NOV 123.2 135.1 133.3 89.0 122.2 109.5 139.3 118.4 96.4 120.8 133.2 137.4 105.5 117.0

DIS 123.3 135.6 133.3 89.0 122.2 109.5 139.6 118.0 96.4 121.6 133.2 137.4 105.5 117.4

2024 JAN 123.3 136.6 133.3 87.1 122.2 105.6 139.8 116.9 96.4 124.6 133.2 139.8 105.5 116.2

FEB 123.3 135.7 133.3 87.1 122.2 105.6 139.8 118.4 96.6 124.6 133.2 143.6 105.5 116.5

MAC 123.1 135.3 133.3 87.1 122.2 105.6 138.6 116.8 96.6 124.6 133.2 144.3 105.5 117.8

APR 123.0 134.9 133.3 87.1 122.2 105.6 138.6 116.4 96.6 124.6 133.2 144.6 105.5 118.6

MEI 123.2 135.1 133.3 87.4 122.9 105.6 139.2 115.6 97.1 124.6 133.2 145.8 105.5 118.4

JUN 123.6 136.2 133.3 87.4 122.9 105.6 138.6 115.8 97.1 124.6 133.2 145.8 105.5 118.3

JUL 123.4 135.7 133.3 87.4 122.9 105.6 138.8 115.9 97.1 124.6 133.2 146.1 105.5 118.5

OGO 123.4 135 133.3 87.4 123.1 105.6 139.8 115.9 97.1 124.6 133.2 146.1 105.5 119.7
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Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Group by State (cont'd.)

Table  3 - Consumer Price Index (2010=100), Main Groups By State (cont'd.)

Jumlah         

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing 

& 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social 

Protection & 

Miscellaneous 

Goods & 

WP PUTRAJAYA

2022 133.8 159.7 185.7 87.3 130.5 133.6 111.3 132.7 96.0 107.5 129.4 164.6 109.1 121.3

2023 138.3 169.2 186.7 88.1 136.9 136.9 113.4 133.6 90.6 108.7 130.5 173.6 109.6 123.0

2023 JAN 135.8 166.8 186.4 87.9 131.3 135.4 112.5 134.1 93.4 107.8 130.5 172.0 109.1 118.8

FEB 137.9 167.1 186.4 87.9 137.5 136.1 112.5 133.4 93.4 108.1 130.5 173.0 109.6 121.2

MAC 138.0 167.8 186.4 87.9 137.5 136.3 112.5 132.7 93.4 108.0 130.5 173.0 109.6 121.9

APR 138.1 167.7 186.5 87.9 137.5 136.4 112.5 133.5 93.4 108.3 130.5 173.0 109.6 120.9

MEI 138.1 169.4 186.5 88.0 137.5 136.8 113.8 132.2 89.6 108.8 130.5 172.0 109.6 122.1

JUN 138.4 169.9 186.4 88.2 137.5 136.9 113.8 132.9 89.7 108.8 130.5 172.0 109.6 122.2

JUL 138.7 170.1 186.4 88.2 137.5 137.1 113.8 133.7 89.4 108.9 130.5 174.7 109.6 123.5

OGO 138.6 169.7 186.4 88.2 137.4 137.3 113.8 133.8 89.2 108.9 130.5 174.7 109.6 123.4

SEP 138.7 170.5 187.0 88.2 137.4 137.3 113.8 133.4 89.0 108.9 130.5 174.7 109.6 124.2

OKT 138.9 170.6 187.3 88.2 137.4 137.7 113.8 133.6 89.0 109.0 130.5 174.7 109.6 126.5

NOV 138.9 169.9 187.3 88.2 137.4 137.5 113.8 134.2 89.0 109.1 130.5 174.8 109.6 125.9

DIS 139.2 171.0 187.3 88.1 137.4 137.9 113.8 135.5 89.0 109.2 130.5 174.8 109.6 124.9

2024 JAN 139.5 171.5 187.3 87.2 137.8 139.2 115.2 135.9 89.0 109.0 130.5 173.0 109.6 125.9

FEB 140.1 172.5 187.3 88.0 138.1 139.5 115.7 136.8 89.4 109.0 130.5 175.7 109.6 126.6

MAC 140.0 172.1 187.3 89.1 138.1 138.6 115.9 136.1 89.4 110.3 130.5 177.2 109.6 124.7

APR 140.3 172.5 187.3 89.9 138.1 137.6 117.5 136.4 89.4 112.4 130.5 177.8 109.6 125.1

MEI 140.3 172.5 187.3 88.9 138.1 137.1 117.5 136.0 89.7 111.7 130.5 178.1 109.6 127.9

JUN 140.4 172.8 187.3 89.0 138.1 136.7 117.5 136.3 89.7 112.3 130.5 178.1 109.6 127.7

JUL 140.3 172.6 187.3 89.0 138.1 137.1 118.2 136.2 89.7 112.3 130.5 176.7 109.6 127.4

OGO 140.4 172.8 187.3 88.9 138.1 137.1 117.3 136.3 89.7 114.1 130.5 174.2 109.6 128.1
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Jadual 1 - Indeks Teras (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama dan Suku Tahun, Malaysia

 Table 1 - Core Index (2010=100), Index Numbers for Main Group and Quarter, Malaysia

Jumlah  

Total

Makanan & 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages & 

Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, Gas 

& Other Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, Sport 

& Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 25.3 - 3.6 24.7 5.6 3.1 6.4 8.5 3.9 1.7 4.4 5.3 7.5

2017 117.0 125.1 - 98.2 119.5 114.4 120.9 113.5 97.7 111.5 116.7 128.2 111.6 114.2

2018 118.0 127.4 - 96.2 122.4 114.8 121.9 112.6 96.0 111.0 118.0 130.2 110.3 112.6

2019 119.3 130.1 - 94.3 125.0 116.4 122.7 109.1 96.4 111.8 119.7 131.8 109.9 113.0

2020 120.6 131.7 - 93.5 126.6 116.7 124.1 109.2 97.5 112.3 120.9 132.4 109.9 116.0

2021 121.5 133.4 - 93.1 127.4 118.6 124.6 110.0 97.5 112.8 121.1 132.9 109.9 116.6

2022 125.1 141.1 - 93.2 129.2 122.8 125.5 116.2 97.5 115.4 122.4 139.5 110.1 118.9

2023 128.9 149.3 - 93.5 131.6 125.6 128.2 121.3 94.6 117.1 124.7 147.3 110.2 121.8

2023 JAN 127.7 146.9 - 93.5 130.1 124.9 126.8 117.5 96.1 116.9 123.4 144.5 110.2 120.2

FEB 128.0 147.3 - 93.5 130.9 125.1 127.4 117.7 96.1 116.3 123.9 145.8 110.3 120.6

MAC 128.3 147.8 - 93.5 130.9 125.3 127.5 121.0 96.1 116.3 124.1 146.2 110.3 120.9

APR 128.3 148.0 - 93.5 130.9 125.3 127.5 122.0 96.1 116.7 124.3 146.0 110.3 121.4

MEI 128.7 148.8 - 93.5 131.7 125.5 127.6 122.3 93.9 117.1 124.6 146.8 110.3 121.9

JUN 128.9 149.0 - 93.4 131.7 125.5 127.9 121.8 94.0 117.4 124.7 147.1 110.3 122.2

JUL 128.9 149.9 - 93.5 131.7 125.7 128.2 122.0 93.9 117.1 124.9 147.6 110.2 122.0

OGO 129.2 150.3 - 93.4 132.0 125.9 128.8 122.0 93.9 117.3 125.1 148.0 110.2 122.1

SEP 129.6 150.8 - 93.5 132.1 125.9 128.7 122.2 93.9 117.1 125.1 148.1 110.2 122.3

OKT 129.6 151.3 - 93.4 132.1 126.0 129.0 122.5 93.9 117.2 125.3 148.8 110.2 122.3

NOV 129.6 150.8 - 93.4 132.5 126.1 129.3 121.8 93.9 117.3 125.3 149.0 110.2 122.8

DIS 129.6 150.8 - 93.4 132.5 126.1 129.5 122.5 93.8 117.8 125.3 149.2 110.2 123.1

2024 JAN 130.0 151.2 - 93.3 132.5 126.1 129.8 120.0 93.8 117.8 125.5 149.1 110.2 123.2

FEB 130.3 151.9 - 93.3 132.9 126.2 130.3 120.3 93.8 118.2 125.7 150.0 110.2 123.6

MAC 130.5 152.2 - 93.3 132.9 126.4 130.2 123.9 93.8 118.0 125.9 150.6 110.2 124.1

APR 130.7 152.8 - 93.2 132.9 126.5 130.5 124.5 93.7 119.0 126.1 151.1 110.2 125.2

MEI 131.2 153.1 - 93.3 133.9 126.5 130.6 124.9 94.3 119.3 126.5 151.6 110.2 125.6

JUN 131.3 153.1 - 93.3 133.9 126.6 130.4 124.3 94.3 119.6 126.8 152.0 110.2 125.5

JUL 131.4 153.9 - 93.3 133.9 126.8 130.9 124.6 94.4 119.7 127.0 152.6 110.8 125.9

OGO 131.7 154.3 - 93.2 134.2 126.8 131.0 124.7 94.4 119.7 127.0 152.7 110.8 126.0

Suku Tahun/ Quarter

2023 Q1 128.0 147.3 - 93.5 130.6 125.1 127.2 118.7 96.1 116.5 123.8 145.5 110.3 120.6

Q2 128.6 148.6 - 93.5 131.4 125.4 127.7 122.0 94.7 117.1 124.5 146.6 110.3 121.8

2024 Q1 130.3 151.8 - 93.3 132.8 126.2 130.1 121.4 93.8 118.0 125.7 149.9 110.2 123.6

Q2 131.1 153.0 93.3 133.6 126.5 130.5 124.6 94.1 119.3 126.5 151.6 110.2 125.4

Tempoh 

Period

Wajaran:     

Weight:
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Jadual 2 - Indeks Teras (2010=100), Perubahan Peratus Tahunan Kumpulan Utama dan Suku Tahun, Malaysia

 Table 2 - Core Index (2010=100), Yearly Percentage Change for Main Group and Quarter, Malaysia

Jumlah  

Total

Makanan & 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages & 

Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & Bahan 

Api Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, Gas 

& Other Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, Sport 

& Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

2017 2.4 3.6 - -0.3 2.7 2.1 2.5 2.7 -0.4 1.9 1.7 2.5 0.3 1.2

2018 1.0 1.8 - -2.0 2.4 0.3 0.8 -0.8 -1.7 -0.4 1.1 1.6 -1.2 -1.4

2019 1.1 2.1 - -2.0 2.1 1.4 0.7 -3.1 0.4 0.7 1.4 1.2 -0.4 0.4

2020 1.1 1.2 - -0.8 1.3 0.3 1.1 0.1 1.1 0.4 1.0 0.5 0.0 2.7

2021 0.7 1.3 - -0.4 0.6 1.6 0.4 0.7 0.0 0.4 0.2 0.4 0.0 0.5

2022 3.0 5.8 - 0.1 1.4 3.5 0.7 5.6 0.0 2.3 1.1 5.0 0.2 2.0

2023 3.0 5.8 - 0.3 1.9 2.3 2.2 4.4 -3.0 1.5 1.9 5.6 0.1 2.4

2023 JAN 3.9 7.8 - 0.5 1.7 3.5 1.6 6.5 -1.4 2.7 1.3 6.8 0.3 2.3

FEB 3.9 7.6 - 0.4 1.9 3.4 1.8 6.2 -1.4 1.7 1.6 7.4 0.4 2.5

MAC 3.8 7.5 - 0.5 1.9 3.1 2.2 5.7 -1.4 1.8 1.7 7.2 0.4 2.1

APR 3.6 7.2 - 0.5 1.9 3.0 2.1 5.9 -1.4 1.8 1.6 6.6 0.4 2.5

MEI 3.5 7.1 - 0.4 2.1 2.7 1.9 5.3 -3.7 1.8 1.9 6.6 0.4 2.9

JUN 3.1 6.0 - 0.1 2.0 2.3 2.0 4.9 -3.6 1.6 1.9 5.4 0.1 2.7

JUL 2.8 5.4 - 0.1 2.0 1.9 2.0 4.1 -3.7 1.1 2.0 5.1 0.0 2.6

OGO 2.5 5.1 - 0.0 1.7 1.7 2.4 3.6 -3.7 1.0 2.1 4.7 0.0 2.4

SEP 2.5 5.1 - 0.1 1.8 1.5 2.2 2.9 -3.7 0.5 2.0 4.4 0.0 2.5

OKT 2.4 4.8 - 0.0 1.8 1.4 2.4 2.7 -3.7 0.7 2.1 4.6 0.0 2.3

NOV 2.0 3.7 - 0.0 1.8 1.4 2.3 2.3 -3.7 0.6 2.0 4.3 0.0 2.3

DIS 1.9 3.2 - 0.0 1.8 1.4 2.5 2.3 -3.7 1.9 2.0 3.7 0.0 2.7

2024 JAN 1.8 2.9 - -0.2 1.8 1.0 2.4 2.1 -2.4 0.8 1.7 3.2 0.0 2.5

FEB 1.8 3.1 - -0.2 1.5 0.9 2.3 2.2 -2.4 1.6 1.5 2.9 -0.1 2.5

MAC 1.7 3.0 - -0.2 1.5 0.9 2.1 2.4 -2.4 1.5 1.5 3.0 -0.1 2.6

APR 1.9 3.2 - -0.3 1.5 1.0 2.4 2.0 -2.5 2.0 1.4 3.5 -0.1 3.1

MEI 1.9 2.9 - -0.2 1.7 0.8 2.4 2.1 0.4 1.9 1.5 3.3 -0.1 3.0

JUN 1.9 2.8 - -0.1 1.7 0.9 2.0 2.1 0.3 1.9 1.7 3.3 -0.1 2.7

JUL 1.9 2.7 - -0.2 1.7 0.9 2.1 2.1 0.5 2.2 1.7 3.4 0.5 3.2

OGO 1.9 2.7 - -0.2 1.7 0.7 1.7 2.2 0.5 2.0 1.5 3.2 0.5 3.2

Suku Tahun/ Quarter

1.8 3.1 - -0.2 1.7 0.9 2.3 2.3 -2.4 1.3 1.5 3.0 -0.1 2.5

1.9 3.0 - -0.2 1.7 0.9 2.2 2.1 -0.6 1.9 1.6 3.4 -0.1 3.0

0.5 0.5 - -0.1 0.3 0.1 0.6 -0.7 -0.1 0.5 0.3 0.6 0.0 0.7

0.6 0.8 - 0.0 0.6 0.2 0.3 2.6 0.3 1.1 0.6 1.1 0.0 1.5

Tempoh 

Period

Q1 2024/     

Q1 2023

Q1 2024/     

Q4 2023

Q2 2024/     

Q2 2023

Q2 2024/     

Q1 2024
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Jadual 1 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama mengikut Suku Tahunan, Malaysia

Table 1 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group by Quarter, Malaysia

Jumlah 

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & 

Bahan Api 

Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & 

Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 29.8 1.9 2.7 23.2 4.3 2.7 11.3 6.6 3.0 1.3 3.4 4.0 5.8

2017 119.5 128.8 165.5 98.2 116.7 114.4 120.9 115.9 97.7 111.5 116.7 128.2 111.6 114.2

2018 120.7 130.9 165.3 96.2 119.0 114.8 121.9 117.7 96.0 111.0 118.0 130.2 110.3 112.6

2019 121.5 133.1 167.8 94.3 121.3 116.4 122.7 114.0 96.4 111.8 119.7 131.8 109.9 113.0

2020 120.1 134.8 168.3 93.5 119.2 116.7 124.1 102.6 97.5 112.3 120.9 132.4 109.9 116.0

2021 123.1 137.1 169.2 93.1 121.0 118.6 124.6 113.9 97.5 112.8 121.1 132.9 109.9 116.6

2022 127.2 145.0 170.1 93.2 123.2 122.8 125.5 119.2 97.5 115.4 122.4 139.5 110.1 118.9

2023 130.4 152.0 171.2 93.5 125.3 125.6 128.2 120.5 94.6 117.1 124.7 147.3 110.2 121.8

2017 Q1 119.0 127.4 165.3 98.4 115.7 113.2 120.0 117.5 97.9 111.4 116.4 127.1 111.6 113.8

Q2 119.0 128.2 165.5 98.4 116.4 114.1 120.6 113.7 97.8 111.4 116.7 127.9 111.6 114.2

Q3 119.5 129.5 165.5 98.0 117.1 115.1 121.3 113.6 97.8 111.5 116.8 128.7 111.6 114.3

Q4 120.6 130.0 165.6 97.9 117.6 115.2 121.8 118.8 97.5 111.7 116.9 129.3 111.6 114.4

2018 Q1 121.2 131.5 165.6 97.8 118.1 115.8 122.5 119.0 97.3 111.9 117.8 129.7 111.7 114.5

Q2 120.5 130.6 165.3 96.9 118.6 115.0 122.3 117.4 96.0 110.9 118.0 130.2 110.7 113.5

Q3 120.1 130.2 164.0 95.1 119.4 113.5 121.3 117.0 94.7 109.7 118.1 129.9 108.9 110.9

Q4 120.9 131.3 166.4 94.9 120.0 115.1 121.4 117.4 96.1 111.4 118.3 130.9 109.8 111.4

2019 Q1 120.8 132.8 167.5 94.8 120.5 115.8 122.0 112.0 96.1 111.5 119.2 131.2 109.9 112.0

Q2 121.3 132.6 167.8 94.6 121.0 116.4 122.6 114.6 96.0 111.6 119.5 131.6 109.9 112.4

Q3 121.7 133.3 167.9 94.1 121.5 116.8 122.9 114.6 96.0 111.7 119.8 132.0 109.9 113.5

Q4 122.1 133.5 167.9 93.8 122.0 116.8 123.1 114.8 97.5 112.2 120.3 132.3 109.9 114.1

2020 Q1 121.9 134.1 167.8 93.7 122.5 117.0 123.7 111.0 97.5 112.4 120.9 132.6 109.8 114.8

Q2 118.2 134.4 168.1 93.6 117.9 116.4 124.0 93.0 97.5 112.3 120.7 132.4 109.9 115.5

Q3 120.0 135.1 168.5 93.5 118.0 116.7 124.3 103.1 97.5 112.3 121.0 132.1 109.9 116.8

Q4 120.3 135.4 168.8 93.4 118.2 116.8 124.4 103.5 97.5 112.4 121.0 132.3 109.9 116.9

2021 Q1 122.5 136.1 168.9 93.3 121.5 117.5 124.5 111.6 97.5 112.6 121.0 132.5 109.9 116.5

Q2 123.1 136.5 169.2 93.1 121.7 118.6 124.7 114.4 97.5 113.0 121.1 132.8 109.9 116.3

Q3 122.6 137.0 169.2 93.1 118.8 118.7 124.7 114.6 97.5 113.0 121.0 132.8 109.9 116.4

Q4 124.1 138.9 169.3 93.0 122.1 119.7 124.7 115.0 97.5 112.7 121.1 133.5 109.9 117.0

2022 Q1 125.2 141.3 169.6 93.0 122.5 121.1 124.9 116.3 97.5 114.1 121.9 135.8 109.9 117.9

Q2 126.6 143.5 169.9 93.1 123.0 122.2 125.2 119.1 97.5 115.0 122.3 138.0 110.0 118.6

Q3 128.1 146.6 170.3 93.4 123.5 123.7 125.8 120.8 97.5 116.1 122.5 141.3 110.2 119.1

Q4 128.9 148.7 170.6 93.4 123.9 124.3 126.2 120.8 97.5 116.2 122.8 143.0 110.2 119.8

2023 Q1 129.7 151.0 170.8 93.5 124.5 125.1 127.2 120.2 96.1 116.5 123.8 145.5 110.3 120.6

Q2 130.2 151.6 171.1 93.5 125.1 125.4 127.7 120.4 94.7 117.1 124.5 146.7 110.3 121.8

Q3 130.7 152.6 171.3 93.5 125.7 125.6 128.6 120.6 93.9 117.2 125.0 147.9 110.2 122.1

Q4 131.0 152.9 171.7 93.4 125.9 126.1 129.3 121.0 93.9 117.4 125.3 149.0 110.2 122.7

2024 Q1 131.9 153.8 171.6 93.3 127.7 126.2 130.1 121.5 93.8 118.0 125.7 149.9 110.2 123.6

Q2 132.7 154.5 172.1 93.3 129.0 126.5 130.3 121.5 94.1 119.3 126.5 151.6 110.2 125.4

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 2 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama mengikut Suku Tahunan, Malaysia - Perubahan Peratus Tahun ke Tahun

Table 2 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group by Quarter, Malaysia - Percentage Change Year-on-Year

Jumlah 

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & 

Bahan Api 

Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & 

Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 29.8 1.9 2.7 23.2 4.3 2.7 11.3 6.6 3.0 1.3 3.4 4.0 5.8

2017 3.7 4 0.2 -0.3 2.2 2.1 2.5 13.2 -0.4 1.9 1.7 2.5 0.3 1.2

2018 1.0 1.6 -0.1 -2.0 2.0 0.3 0.8 1.6 -1.7 -0.4 1.1 1.6 -1.2 -1.4

2019 0.7 1.7 1.5 -2.0 1.9 1.4 0.7 -3.1 0.4 0.7 1.4 1.2 -0.4 0.4

2020 -1.2 1.3 0.3 -0.8 -1.7 0.3 1.1 -10.0 1.1 0.4 1.0 0.5 0.0 2.7

2021 2.5 1.7 0.5 -0.4 1.5 1.6 0.4 11.0 0.0 0.4 0.2 0.4 0.0 0.5

2022 3.3 5.8 0.5 0.1 1.8 3.5 0.7 4.7 0.0 2.3 1.1 5.0 0.2 2.0

2023 2.5 4.8 0.6 0.3 1.7 2.3 2.2 1.1 -3.0 1.5 1.9 5.6 0.1 2.4

2017 Q1 4.1 3.7 0.2 -0.4 2.0 1.5 2.5 16.2 -0.2 3.1 1.7 2.3 0.9 1.3

Q2 3.8 3.8 0.2 -0.2 2.2 2.1 2.8 13.4 -0.3 2.9 1.7 2.4 0.2 1.4

Q3 3.6 4.0 0.1 -0.3 2.4 2.7 2.7 11.7 -0.3 1.1 1.6 2.6 0.1 1.0

Q4 3.6 4.1 0.1 -0.5 2.3 2.5 2.3 11.4 -0.4 0.5 1.6 2.7 0.1 0.9

2018 Q1 1.8 3.2 0.2 -0.6 2.1 2.3 2.1 1.3 -0.6 0.4 1.2 2.0 0.1 0.6

Q2 1.3 1.9 -0.1 -1.5 1.9 0.8 1.4 3.3 -1.8 -0.4 1.1 1.8 -0.8 -0.6

Q3 0.5 0.5 -0.9 -3.0 2.0 -1.4 0.0 3.0 -3.2 -1.6 1.1 0.9 -2.4 -3.0

Q4 0.2 1.0 0.5 -3.1 2.0 -0.1 -0.3 -1.2 -1.4 -0.3 1.2 1.2 -1.6 -2.6

2019 Q1 -0.3 1.0 1.1 -3.1 2.0 0.0 -0.4 -5.9 -1.2 -0.4 1.2 1.2 -1.6 -2.2

Q2 0.7 1.5 1.5 -2.4 2.0 1.2 0.2 -2.4 0.0 0.6 1.3 1.1 -0.7 -1.0

Q3 1.3 2.4 2.4 -1.1 1.8 2.9 1.3 -2.1 1.4 1.8 1.4 1.6 0.9 2.3

Q4 1.0 1.7 0.9 -1.2 1.7 1.5 1.4 -2.2 1.5 0.7 1.7 1.1 0.1 2.4

2020 Q1 0.9 1.0 0.2 -1.2 1.7 1.0 1.4 -0.9 1.5 0.8 1.4 1.1 -0.1 2.5

Q2 -2.6 1.4 0.2 -1.1 -2.6 0.0 1.1 -18.8 1.6 0.6 1.0 0.6 0.0 2.8

Q3 -1.4 1.4 0.4 -0.6 -2.9 -0.1 1.1 -10.0 1.6 0.5 1.0 0.1 0.0 2.9

Q4 -1.5 1.4 0.5 -0.4 -3.1 0.0 1.1 -9.8 0.0 0.2 0.6 0.0 0.0 2.5

2021 Q1 0.5 1.5 0.7 -0.4 -0.8 0.4 0.6 0.5 0.0 0.2 0.1 -0.1 0.1 1.5

Q2 4.1 1.6 0.7 -0.5 3.2 1.9 0.6 23.0 0.0 0.6 0.3 0.3 0.0 0.7

Q3 2.2 1.4 0.4 -0.4 0.7 1.7 0.3 11.2 0.0 0.6 0.0 0.5 0.0 -0.3

Q4 3.2 2.6 0.3 -0.4 3.3 2.5 0.2 11.1 0.0 0.3 0.1 0.9 0.0 0.1

2022 Q1 2.2 3.8 0.4 -0.3 0.8 3.1 0.3 4.2 0.0 1.3 0.7 2.5 0.0 1.2

Q2 2.8 5.1 0.4 0.0 1.1 3.0 0.4 4.1 0.0 1.8 1.0 3.9 0.1 2.0

Q3 4.5 7.0 0.7 0.3 4.0 4.2 0.9 5.4 0.0 2.7 1.2 6.4 0.3 2.3

Q4 3.9 7.1 0.8 0.4 1.5 3.8 1.2 5.0 0.0 3.1 1.4 7.1 0.3 2.4

2023 Q1 3.6 6.9 0.7 0.5 1.6 3.3 1.8 3.4 -1.4 2.1 1.6 7.1 0.4 2.3

Q2 2.8 5.6 0.7 0.4 1.7 2.6 2.0 1.1 -2.9 1.8 1.8 6.3 0.3 2.7

Q3 2.0 4.1 0.6 0.1 1.7 1.7 2.2 -0.2 -3.7 0.9 2.0 4.7 0.0 2.5

Q4 1.6 2.8 0.6 0.0 1.6 1.4 2.5 0.2 -3.7 1.0 2.0 4.2 0.0 2.4

2024 Q1 1.7 1.9 0.5 -0.2 2.6 0.9 2.3 1.1 -2.4 1.3 1.5 3.0 -0.1 2.5

Q2 1.9 1.9 0.6 -0.2 3.1 0.9 2.0 0.9 -0.6 1.9 1.6 3.3 -0.1 3.0

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight

118



Jadual 3 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Kumpulan Utama mengikut Suku Tahunan, Malaysia - Perubahan Peratus Suku Tahun ke Suku Tahun

Table 3 - Consumer Price Index (2010=100), Index Number for Main Group by Quarter, Malaysia - Percentage Change Quarter-on-Quarter

Jumlah 

Total

Makanan 

& 

Minuman    

Food & 

Beverages

Minuman 

Alkohol & 

Tembakau       

Alcoholic 

Beverages 

& Tobacco 

Pakaian 

& Kasut      

Clothing & 

Footwear      

Perumahan, 

Air, Elektrik, 

Gas & 

Bahan Api 

Lain  

Housing, 

Water, 

Electricity, 

Gas & Other 

Fuels

Hiasan, 

Perkakasan & 

Penyelengga-

raan Isi Rumah   

Furnishings, 

Household 

Equipment & 

Routine 

Household 

Maintenance

Kesihatan     

Health             

Pengang-

kutan        

Transport        

Maklumat & 

Komunikasi         

Information & 

Communication          

Rekreasi, 

Sukan & 

Kebudayaan       

Recreation, 

Sport & 

Culture

Pendidikan          

Education        

Restoran & 

Perkhidmatan 

Penginapan    

Restaurant & 

Accommodation 

Services

Insurans & 

Perkhidmatan 

Kewangan     

Insurance & 

Financial 

Services

Penjagaan Diri, 

Perlindungan 

Sosial & 

Pelbagai 

Barangan & 

Perkhidmatan     

Personal Care, 

Social Protection 

& Miscellaneous 

Goods & Services

100.0 29.8 1.9 2.7 23.2 4.3 2.7 11.3 6.6 3.0 1.3 3.4 4.0 5.8

2016 Q1 -0.3 1.4 6.3 -0.1 0.7 0.6 0.7 -7.6 -2.5 0.5 1.2 0.6 0.2 0.7

Q2 0.3 0.6 0.1 -0.2 0.4 0.3 0.2 -0.8 0.0 0.3 0.3 0.5 0.7 0.3

Q3 0.6 0.8 0.1 -0.3 0.4 0.3 0.7 1.4 0.0 1.8 0.2 0.4 0.1 0.5

Q4 1.0 0.3 0.1 0.1 0.5 0.3 0.8 4.8 -0.2 0.7 0.1 0.4 0.0 0.2

2017 Q1 2.2 2.0 -0.1 0.0 0.6 0.7 0.8 10.2 0.0 0.3 1.1 1.0 0.1 0.4

Q2 0.0 0.6 0.1 0.0 0.6 0.8 0.5 -3.2 -0.1 0.0 0.3 0.6 0.0 0.4

Q3 0.4 1.0 0.0 -0.4 0.6 0.9 0.6 -0.1 0.0 0.1 0.1 0.6 0.0 0.1

Q4 0.9 0.4 0.1 -0.1 0.4 0.1 0.4 4.6 -0.3 0.2 0.1 0.5 0.0 0.1

2018 Q1 0.5 1.2 0.0 -0.1 0.4 0.5 0.6 0.2 -0.2 0.2 0.8 0.3 0.1 0.1

Q2 -0.6 -0.7 -0.2 -0.9 0.4 -0.7 -0.2 -1.3 -1.3 -0.9 0.2 0.4 -0.9 -0.9

Q3 -0.3 -0.3 -0.8 -1.9 0.7 -1.3 -0.8 -0.3 -1.4 -1.1 0.1 -0.2 -1.6 -2.3

Q4 0.7 0.8 1.5 -0.2 0.5 1.4 0.1 0.3 1.5 1.5 0.2 0.8 0.8 0.5

2019 Q1 -0.1 1.1 0.7 -0.1 0.4 0.6 0.5 -4.6 0.0 0.1 0.8 0.2 0.1 0.5

Q2 0.4 -0.2 0.2 -0.2 0.4 0.5 0.5 2.3 -0.1 0.1 0.3 0.3 0.0 0.4

Q3 0.3 0.5 0.1 -0.5 0.4 0.3 0.2 0.0 0.0 0.1 0.3 0.3 0.0 1.0

Q4 0.3 0.2 0.0 -0.3 0.4 0.0 0.2 0.2 1.6 0.4 0.4 0.2 0.0 0.5

2020 Q1 -0.2 0.4 -0.1 -0.1 0.4 0.2 0.5 -3.3 0.0 0.2 0.5 0.2 -0.1 0.6

Q2 -3.0 0.2 0.2 -0.1 -3.8 -0.5 0.2 -16.2 0.0 -0.1 -0.2 -0.2 0.1 0.6

Q3 1.5 0.5 0.2 -0.1 0.1 0.3 0.2 10.9 0.0 0.0 0.2 -0.2 0.0 1.1

Q4 0.2 0.2 0.2 -0.1 0.2 0.1 0.1 0.4 0.0 0.1 0.0 0.2 0.0 0.1

2021 Q1 1.8 0.5 0.1 -0.1 2.8 0.6 0.1 7.8 0.0 0.2 0.0 0.2 0.0 -0.3

Q2 0.5 0.3 0.2 -0.2 0.2 0.9 0.2 2.5 0.0 0.4 0.1 0.2 0.0 -0.2

Q3 -0.4 0.4 0.0 0.0 -2.4 0.1 0.0 0.2 0.0 0.2 -0.1 0.0 0.0 0.1

Q4 1.2 1.4 0.1 -0.1 2.8 0.8 0.0 0.3 0.0 -0.3 0.1 0.5 0.0 0.5

2022 Q1 0.9 1.7 0.2 0.0 0.3 1.2 0.2 1.1 0.0 1.2 0.7 1.7 0.0 0.8

Q2 1.1 1.6 0.2 0.1 0.4 0.9 0.2 2.4 0.0 0.8 0.3 1.6 0.1 0.6

Q3 1.2 2.2 0.2 0.3 0.4 1.2 0.5 1.4 0.0 1.0 0.2 2.4 0.2 0.4

Q4 0.6 1.4 0.2 0.0 0.3 0.5 0.3 0.0 0.0 0.1 0.2 1.2 0.0 0.6

2023 Q1 0.6 1.5 0.1 0.1 0.5 0.6 0.8 -0.5 -1.4 0.3 0.8 1.7 0.1 0.7

Q2 0.4 0.4 0.2 0.0 0.5 0.2 0.4 0.2 -1.5 0.5 0.6 0.8 0.0 1.0

Q3 0.4 0.7 0.1 0.0 0.4 0.3 0.7 0.2 -0.8 0.1 0.4 0.8 -0.1 0.2

Q4 0.2 0.2 0.2 -0.1 0.2 0.2 0.5 0.3 0.0 0.2 0.2 0.7 0.0 0.5

2024 Q1 0.7 0.6 -0.1 -0.1 1.4 0.1 0.6 0.4 -0.1 0.5 0.3 0.6 0.0 0.7

Q2 0.6 0.5 0.3 0.0 1.0 0.2 0.2 0.0 0.3 1.1 0.6 1.1 0.0 1.5

Tempoh  

Period

Wajaran     

Weight
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Jadual 4 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman mengikut Suku Tahunan, Malaysia

Table 4 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Subgroup Food & Beverages by Quarter, Malaysia

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain & 

telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

29.8 29.0 13.4 15.6 2.3 2.3 3.9 1.3 0.7 1.1 1.8 0.5 1.7 0.8

2017 128.8 129.6 131.5 128.5 109.8 126.4 147.3 124.0 118.5 130.8 132.5 136.4 130.9 111.5

2018 130.9 131.8 135.6 129.5 110.4 125.8 151.1 124.4 118.4 132.1 132.6 135.9 131.4 111.0

2019 133.1 134.0 140.1 130.2 110.7 125.0 152.5 126.5 117.9 133.4 134.0 134.9 132.2 112.2

2020 134.8 135.8 142.5 131.5 111.6 126.3 153.6 124.1 119.4 134.7 139.5 134.1 135.5 112.7

2021 137.1 138.3 144.5 134.3 112.2 130.3 158.4 127.0 123.3 135.8 142.4 134.5 138.6 113.1

2022 145.0 146.4 154.1 141.4 117.5 141.5 164.3 136.7 127.4 140.4 150.2 138.4 146.6 116.1

2023 152.0 153.4 164.5 146.3 123.4 149.2 167.2 143.5 126.8 145.3 151.4 143.0 156.1 121.1

2017 Q1 127.4 128.2 129.2 127.6 109.0 125.3 144.8 123.4 118.0 129.9 134.0 135.3 130.0 111.5

Q2 128.2 129.1 131.0 127.8 109.2 125.9 146.0 122.9 118.3 130.3 132.6 136.3 130.7 111.3

Q3 129.5 130.3 132.2 129.2 110.5 128.8 149.2 124.3 118.6 131.5 130.2 136.8 131.2 111.5

Q4 130.0 130.9 133.6 129.3 110.6 125.6 149.3 125.1 118.9 131.5 133.0 137.2 131.8 111.7

2018 Q1 131.5 132.4 134.9 130.9 110.7 126.6 152.2 125.8 119.1 132.7 138.6 137.8 132.2 112.4

Q2 130.6 131.5 135.2 129.2 110.6 125.8 150.8 123.3 118.7 132.4 129.9 137.2 131.8 111.5

Q3 130.2 131.1 134.9 128.8 110.1 125.7 151.4 123.1 117.9 131.5 129.1 134.6 130.6 109.7

Q4 131.3 132.3 137.4 129.1 110.3 125.0 149.9 125.3 118.0 131.6 132.7 134.2 131.0 110.6

2019 Q1 132.8 133.8 139.4 130.4 110.5 128.0 152.9 127.6 118.3 133.3 131.0 134.7 131.4 111.6

Q2 132.6 133.5 139.8 129.5 110.7 122.2 151.6 125.4 117.7 132.9 135.1 135.0 131.8 112.3

Q3 133.3 134.3 140.3 130.5 110.9 126.0 152.8 126.6 117.8 134.0 133.6 135.0 132.4 112.5

Q4 133.5 134.5 140.9 130.4 110.9 123.8 152.5 126.2 117.9 133.3 136.4 134.9 133.1 112.6

2020 Q1 134.1 135.1 141.7 131.0 111.2 125.2 153.6 123.4 119.0 134.0 138.8 134.9 134.2 112.9

Q2 134.4 135.5 142.1 131.2 111.6 126.7 152.6 124.1 119.0 133.9 138.7 133.7 135.4 112.4

Q3 135.1 136.1 142.8 131.9 111.8 127.4 153.7 124.8 119.6 135.4 139.2 133.9 136.0 112.8

Q4 135.4 136.4 143.3 132.0 111.8 125.9 154.6 124.1 120.0 135.6 141.3 134.0 136.3 112.9

2021 Q1 136.1 137.2 143.7 133.0 111.9 126.3 156.5 125.5 121.2 135.7 143.2 134.2 137.4 113.0

Q2 136.5 137.6 144.1 133.4 112.1 128.5 157.7 125.2 123.1 135.6 140.4 134.4 138.3 113.0

Q3 137.0 138.1 144.4 134.2 112.1 130.1 159.0 127.3 124.0 135.4 140.3 134.6 138.8 113.0

Q4 138.9 140.1 145.7 136.6 112.8 136.1 160.3 129.8 124.9 136.6 145.6 135.0 139.8 113.3

2022 Q1 141.3 142.5 148.9 138.5 114.2 136.6 162.7 132.5 126.1 137.9 150.0 136.9 141.3 114.0

Q2 143.5 144.9 151.8 140.4 115.9 140.3 164.2 134.8 127.4 139.5 150.1 137.8 144.5 115.2

Q3 146.6 147.9 156.3 142.5 119.0 142.4 164.9 138.9 129.1 141.3 150.8 138.9 148.8 117.0

Q4 148.7 150.1 159.5 144.1 121.0 146.7 165.5 140.5 127.0 142.8 150.0 140.0 151.9 118.4

2023 Q1 151.0 152.4 162.2 146.1 121.9 148.7 168.0 141.7 126.7 144.6 155.1 141.8 153.9 119.9

Q2 151.6 153.0 163.5 146.3 122.8 150.7 168.3 143.6 126.7 144.9 149.0 142.7 155.6 121.0

Q3 152.6 154.1 165.8 146.5 124.0 149.3 167.2 144.3 127.1 145.5 150.0 143.6 157.2 121.5

Q4 152.9 154.3 166.4 146.4 124.9 148.1 165.2 144.5 126.8 146.3 151.6 143.7 157.8 122.1

2024 Q1 153.8 155.2 167.6 147.1 124.8 149.8 164.8 144.6 126.5 147.1 155.8 144.0 158.1 122.5

Q2 154.5 155.9 169.3 147.2 124.9 150.2 164.0 144.7 126.6 147.2 156.1 144.1 159.1 122.6

Tempoh  

Period

Wajaran                 

Weight
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Jadual 5 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman mengikut Suku Tahunan, Malaysia   - Perubahan Peratus Tahun ke Tahun

Table 5 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers For Sub-Groups Food & Beverages by Quarter, Malaysia - Percentage Change Year-on-Year

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain & 

telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

29.8 29.0 13.4 15.6 2.3 2.3 3.9 1.3 0.7 1.1 1.8 0.5 1.7 0.8

2017 4.0 4.1 4.8 3.7 1.3 3.1 6.7 0.0 13.3 3.4 4.0 1.5 3.6 -0.3

2018 1.6 1.7 3.1 0.8 0.5 -0.5 2.6 0.3 -0.1 1.0 0.1 -0.4 0.4 -0.4

2019 1.7 1.7 3.3 0.5 0.3 -0.6 0.9 1.7 -0.4 1.0 1.1 -0.7 0.6 1.1

2020 1.3 1.3 1.7 1.0 0.8 1.0 0.7 -1.9 1.3 1.0 4.1 -0.6 2.5 0.4

2021 1.7 1.8 1.4 2.1 0.5 3.2 3.1 2.3 3.3 0.8 2.1 0.3 2.3 0.4

2022 5.8 5.9 6.6 5.3 4.7 8.6 3.7 7.6 3.3 3.4 5.5 2.9 5.8 2.7

2023 4.8 4.8 6.7 3.5 5.0 5.4 1.8 5.0 -0.5 3.5 0.8 3.3 6.5 4.3

2017 Q1 3.7 3.9 4.0 3.9 0.8 3.4 5.2 0.1 15.6 3.1 7.4 0.8 5.3 -0.2

Q2 3.8 4.1 4.8 3.5 0.8 4.5 7.0 -1.0 15.9 3.1 1.6 1.5 4.1 -0.5

Q3 4.0 4.2 4.9 3.7 1.8 1.2 7.6 -0.2 16.2 3.6 3.7 1.8 3.1 -0.3

Q4 4.1 4.3 5.2 3.8 1.8 3.2 7.1 0.8 6.0 3.7 3.5 1.9 2.5 0.0

2018 Q1 3.2 3.3 4.4 2.6 1.6 1.0 5.1 1.9 0.9 2.2 3.4 1.8 1.7 0.8

Q2 1.9 1.9 3.2 1.1 1.3 -0.1 3.3 0.3 0.3 1.6 -2.0 0.7 0.8 0.2

Q3 0.5 0.6 2.0 -0.3 -0.4 -2.4 1.5 -1.0 -0.6 0.0 -0.8 -1.6 -0.5 -1.6

Q4 1.0 1.1 2.8 -0.2 -0.3 -0.5 0.4 0.2 -0.8 0.1 -0.2 -2.2 -0.6 -1.0

2019 Q1 1.0 1.1 3.3 -0.4 -0.2 1.1 0.5 1.4 -0.7 0.5 -5.5 -2.2 -0.6 -0.7

Q2 1.5 1.5 3.4 0.2 0.1 -2.9 0.5 1.7 -0.8 0.4 4.0 -1.6 0.0 0.7

Q3 2.4 2.4 4.0 1.3 0.7 0.2 0.9 2.8 -0.1 1.9 3.5 0.3 1.4 2.6

Q4 1.7 1.7 2.5 1.0 0.5 -1.0 1.7 0.7 -0.1 1.3 2.8 0.5 1.6 1.8

2020 Q1 1.0 1.0 1.6 0.5 0.6 -2.2 0.5 -3.3 0.6 0.5 6.0 0.1 2.1 1.2

Q2 1.4 1.5 1.6 1.3 0.8 3.7 0.7 -1.0 1.1 0.8 2.7 -1.0 2.7 0.1

Q3 1.4 1.3 1.8 1.1 0.8 1.1 0.6 -1.4 1.5 1.0 4.2 -0.8 2.7 0.3

Q4 1.4 1.4 1.7 1.2 0.8 1.7 1.4 -1.7 1.8 1.7 3.6 -0.7 2.4 0.3

2021 Q1 1.5 1.6 1.4 1.5 0.6 0.9 1.9 1.7 1.8 1.3 3.2 -0.5 2.4 0.1

Q2 1.6 1.5 1.4 1.7 0.4 1.4 3.3 0.9 3.4 1.3 1.2 0.5 2.1 0.5

Q3 1.4 1.5 1.1 1.7 0.3 2.1 3.4 2.0 3.7 0.0 0.8 0.5 2.1 0.2

Q4 2.6 2.7 1.7 3.5 0.9 8.1 3.7 4.6 4.1 0.7 3.0 0.7 2.6 0.4

2022 Q1 3.8 3.9 3.6 4.1 2.1 8.2 4.0 5.6 4.0 1.6 4.7 2.0 2.8 0.9

Q2 5.1 5.3 5.3 5.2 3.4 9.2 4.1 7.7 3.5 2.9 6.9 2.5 4.5 1.9

Q3 7.0 7.1 8.2 6.2 6.2 9.5 3.7 9.1 4.1 4.4 7.5 3.2 7.2 3.5

Q4 7.1 7.1 9.5 5.5 7.3 7.8 3.2 8.2 1.7 4.5 3.0 3.7 8.7 4.5

2023 Q1 6.9 6.9 8.9 5.5 6.7 8.9 3.3 6.9 0.5 4.9 3.4 3.6 8.9 5.2

Q2 5.6 5.6 7.7 4.2 6.0 7.4 2.5 6.5 -0.5 3.9 -0.7 3.6 7.7 5.0

Q3 4.1 4.2 6.1 2.8 4.2 4.8 1.4 3.9 -1.5 3.0 -0.5 3.4 5.6 3.8

Q4 2.8 2.8 4.3 1.6 3.2 1.0 -0.2 2.8 -0.2 2.5 1.1 2.6 3.9 3.1

2024 Q1 1.9 1.8 3.3 0.7 2.4 0.7 -1.9 2.0 -0.2 1.7 0.5 1.6 2.7 2.2

Q2 1.9 1.9 3.5 0.6 1.7 -0.3 -2.6 0.8 -0.1 1.6 4.8 1.0 2.2 1.3

Wajaran                 

Weight

Tempoh  

Period
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Jadual 6 - Indeks Harga Pengguna (2010=100), Nombor Indeks Subkumpulan Makanan & Minuman mengikut Suku Tahunan, Malaysia - Perubahan Peratus Suku Tahun ke Suku Tahun

Table 6 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers For Sub-Groups Food & Beverages by Quarter, Malaysia - Percentage Change Quarter-on-Quarter

Makanan & 

Minuman        

Food & 

Beverages 

Makanan    

Food

Makanan di 

luar rumah    

Food away 

from home   

Makanan di 

rumah   

Food at 

home

Bijirin & 

produk 

bijirin      

Cereals 

& cereal 

products

Daging                  

Meat

Ikan & 

makanan 

laut lain                    

Fish & other 

seafood

Susu, 

produk 

tenusu lain & 

telur                      

Milk, other 

dairy products 

& eggs

Minyak & 

lemak                 

Oils & fats

Buah-

buahan & 

kacang                   

Fruits & 

nuts

Sayur-

sayuran                  

Vegetables

Gula, 

manisan & 

pencuci 

mulut     

Sugar, 

confectionery 

& desserts

Makanan sedia 

dimakan & 

produk 

makanan lain  

t.t.t.l.                 

Ready-made food 

& other food 

products n.e.c.

Minuman 

bukan 

alkohol      

Non-

alcoholic 

beverages

29.8 29.0 13.4 15.6 2.3 2.3 3.9 1.3 0.7 1.1 1.8 0.5 1.7 0.8

2016 Q1 1.4 1.6 1.1 1.7 0.5 3.3 3.6 -0.2 0.2 2.2 -0.5 1.6 1.5 0.2

Q2 0.6 0.5 0.6 0.6 0.2 -0.6 -0.9 0.6 0.0 0.3 4.6 0.1 1.6 0.2

Q3 0.8 0.9 0.8 0.9 0.2 5.6 1.7 0.3 0.0 0.4 -3.8 0.1 1.4 -0.1

Q4 0.3 0.3 0.8 0.0 0.1 -4.4 0.5 -0.3 9.9 -0.1 2.3 0.1 1.0 -0.1

2017 Q1 2.0 2.2 1.7 2.4 0.4 3.0 3.9 -0.6 5.2 2.4 4.3 0.5 1.1 -0.2

Q2 0.6 0.7 1.4 0.2 0.2 0.5 0.8 -0.4 0.3 0.3 -1.0 0.7 0.5 -0.2

Q3 1.0 0.9 0.9 1.1 1.2 2.3 2.2 1.1 0.3 0.9 -1.8 0.4 0.4 0.2

Q4 0.4 0.5 1.1 0.1 0.1 -2.5 0.1 0.6 0.3 0.0 2.2 0.3 0.5 0.2

2018 Q1 1.2 1.1 1.0 1.2 0.1 0.8 1.9 0.6 0.2 0.9 4.2 0.4 0.3 0.6

Q2 -0.7 -0.7 0.2 -1.3 -0.1 -0.6 -0.9 -2.0 -0.3 -0.2 -6.3 -0.4 -0.3 -0.8

Q3 -0.3 -0.3 -0.2 -0.3 -0.5 -0.1 0.4 -0.2 -0.7 -0.7 -0.6 -1.9 -0.9 -1.6

Q4 0.8 0.9 1.9 0.2 0.2 -0.6 -1.0 1.8 0.1 0.1 2.8 -0.3 0.3 0.8

2019 Q1 1.1 1.1 1.5 1.0 0.2 2.4 2.0 1.8 0.3 1.3 -1.3 0.4 0.3 0.9

Q2 -0.2 -0.2 0.3 -0.7 0.2 -4.5 -0.9 -1.7 -0.5 -0.3 3.1 0.2 0.3 0.6

Q3 0.5 0.6 0.4 0.8 0.2 3.1 0.8 1.0 0.1 0.8 -1.1 0.0 0.5 0.2

Q4 0.2 0.1 0.4 -0.1 0.0 -1.7 -0.2 -0.3 0.1 -0.5 2.1 -0.1 0.5 0.1

2020 Q1 0.4 0.4 0.6 0.5 0.3 1.1 0.7 -2.2 0.9 0.5 1.8 0.0 0.8 0.3

Q2 0.2 0.3 0.3 0.2 0.4 1.2 -0.7 0.6 0.0 -0.1 -0.1 -0.9 0.9 -0.4

Q3 0.5 0.4 0.5 0.5 0.2 0.6 0.7 0.6 0.5 1.1 0.4 0.1 0.4 0.4

Q4 0.2 0.2 0.4 0.1 0.0 -1.2 0.6 -0.6 0.3 0.1 1.5 0.1 0.2 0.1

2021 Q1 0.5 0.6 0.3 0.8 0.1 0.3 1.2 1.1 1.0 0.1 1.3 0.1 0.8 0.1

Q2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.2 1.7 0.8 -0.2 1.6 -0.1 -2.0 0.1 0.7 0.0

Q3 0.4 0.4 0.2 0.6 0.0 1.2 0.8 1.7 0.7 -0.1 -0.1 0.1 0.4 0.0

Q4 1.4 1.4 0.9 1.8 0.6 4.6 0.8 2.0 0.7 0.9 3.8 0.3 0.7 0.3

2022 Q1 1.7 1.7 2.2 1.7 1.2 0.4 1.5 2.1 1.0 1.0 3.0 1.4 1.1 0.6

Q2 1.6 1.7 1.9 1.4 1.5 2.7 0.9 1.7 1.0 1.2 0.1 0.7 2.3 1.1

Q3 2.2 2.1 3.0 1.5 2.7 1.5 0.4 3.0 1.3 1.3 0.5 0.8 3.0 1.6

Q4 1.4 1.5 2.0 1.1 1.7 3.0 0.4 1.2 -1.6 1.1 -0.5 0.8 2.1 1.2

2023 Q1 1.5 1.5 1.7 1.4 0.7 1.4 1.5 0.9 -0.2 1.3 3.4 1.3 1.3 1.3

Q2 0.4 0.4 0.8 0.1 0.7 1.3 0.2 1.3 0.0 0.2 -3.9 0.6 1.1 0.9

Q3 0.7 0.7 1.4 0.1 1.0 -0.9 -0.7 0.5 0.3 0.4 0.7 0.6 1.0 0.4

Q4 0.2 0.1 0.4 -0.1 0.7 -0.8 -1.2 0.1 -0.2 0.5 1.1 0.1 0.4 0.5

2024 Q1 0.6 0.6 0.7 0.5 -0.1 1.1 -0.2 0.1 -0.2 0.5 2.8 0.2 0.2 0.3

Q2 0.5 0.5 1.0 0.1 0.1 0.3 -0.5 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 0.6 0.1

Wajaran                 

Weight

Tempoh  

Period
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Table 7  - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia

Wajaran

Weight Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

Jumlah 100.0 130.2 131.9 132.7 0.6 1.9 Total

01 Makanan & Minuman 29.8 151.6 153.8 154.5 0.5 1.9 Food & Beverages

Makanan 29.0 153.0 155.2 155.9 0.5 1.9 Food

001 Makanan di luar rumah 13.4 163.5 167.6 169.3 1.0 3.5 Food away from home

011 Makanan di rumah 15.6 146.3 147.1 147.2 0.1 0.6 Food at home

0111 Bijirin & produk bijirin 2.3 122.8 124.8 124.9 0.1 1.7 Cereals & cereal products

01111 Bijirin 0.8 107.7 111.8 111.4 -0.4 3.4 Cereals

01112 Tepung bijirin 0.1 122.4 121.2 121.1 -0.1 -1.1 Flour of cereals

01113 Roti & produk bakeri 0.9 134.8 136.2 136.7 0.4 1.4 Bread & bakery products

01114 Bijirin sarapan 0.1 122.4 121.1 120.5 -0.5 -1.6 Breakfast cereals

01115 Makaroni, mi & produk pasta 0.4 123.8 126.1 126.5 0.3 2.2 Macaroni, noodles & pasta products

0112 Daging 2.3 150.7 149.8 150.2 0.3 -0.3 Meat

01122 Daging segar, disejukkan atau beku 1.8 153.0 151.5 151.9 0.3 -0.7 Meat, fresh, chilled or frozen

01124 Organ dalaman segar, disejukkan atau beku 0.1 166.2 163.4 162.7 -0.4 -2.1 Offal fresh, chilled or frozen

01125 Makanan tersedia dari daging dan organ dalaman 0.4 146.2 147.5 148.1 0.4 1.3 Food preparation from meat and offal

0113 Ikan & makanan laut lain 3.9 168.3 164.8 164.0 -0.5 -2.6 Fish & other seafood

01131 Ikan hidup, segar, sejuk & beku 2.0 162.8 158.5 157.0 -0.9 -3.6 Fish, live, fresh, chilled or frozen

01132 Ikan yang dikeringkan dan diasinkan 0.2 145.2 146.3 146.8 0.3 1.1 Fish, dried and salted

01133 Makanan tersedia dari ikan 0.3 145.2 146.3 147.3 0.7 1.4 Fish preparations

01134 Makanan laut lain hidup, segar, sejuk atau beku 1.4 194.8 191.3 190.6 -0.4 -2.2 Other seafood, live, fresh, chilled or frozen

01135 Makanan laut lain yang dikeringkan, diasinkan 0.0 145.2 146.0 145.8 -0.1 0.4 Other seafood, dried, salted, in brine or smoked

01136 Makanan tersedia dari makanan laut lain 0.0 133.4 135.9 136.0 0.1 1.9 Other seafood preparations

0114 Susu, produk tenusu lain & telur 1.3 143.6 144.6 144.7 0.1 0.8 Milk, other dairy products & eggs

01141 Susu asli & susu yang dibancuh 0.2 137.4 138.0 138.2 0.1 0.6 Raw & whole milk

01143 Lain-lain susu & krim 0.4 141.2 141.7 142.0 0.2 0.6 Other milk & cream

01144 Susu bukan daripada sumber haiwan 0.2 - 144.4 144.6 0.1 - Non-animal milk

01145 Keju 0.1 136.6 133.6 133.8 0.1 -2.0 Cheese

01146 Yogurt & produk seumpamanya 0.0 - 146.3 147.7 1.0 - Yoghurt & similar products

01148 Telur 0.4 140.4 141.0 140.5 -0.4 0.1 Eggs

0115 Minyak & lemak 0.7 126.7 126.5 126.6 0.1 -0.1 Oils & fats

01151 Minyak sayuran 0.6 124.4 123.6 123.7 0.1 -0.6 Vegetable oils

01152 Mentega & lemak & minyak lain yang dihasilkan 

daripada susu

0.1 132.5 131.8 131.6 -0.2 -0.7 Butter & other fats & oils derived from milk

01153 Marjerin & produk seumpamanya 0.0 150.6 151.9 151.5 -0.3 0.6 Margarine & similar preparations

0116 Buah-buahan & kacang 1.1 144.9 147.1 147.2 0.1 1.6 Fruits & nuts

01161 Kurma, buah tin & buah-buahan tropika, segar 0.5 138.6 139.8 139.8 0.0 0.9 Dates, figs & tropical fruits, fresh

01162 Buah-buahan sitrus 0.2 138.6 142.1 143.7 1.1 3.7 Citrus fruits, fresh

01163 Buah-buahan stone & pome 0.1 151.6 156.1 158.6 1.6 4.6 Stone fruits & pome fruits, fresh

01165 Buah-buahan segar lain 0.2 138.6 142.4 140.1 -1.6 1.1 Other fruits, fresh

01168 Kacang dengan kulit atau telah dikupas 0.0 163.8 169.7 170.9 0.7 4.3 Nuts, in shell or shelled

01169 Makanan tersedia dari buah-buahan & kacang 0.1 170.2 170.3 172.0 1.0 1.1 Fruit & nuts ground & other preparations

0117 Sayur-sayuran 1.8 149.0 155.8 156.1 0.2 4.8 Vegetables

01171 Sayur-sayuran berdaun atau berbatang, segar atau 

disejukkan

0.5 150.7 153.1 156.5 2.2 3.8 Leafy or stem vegetables, fresh or chilled

01172 Sayur-sayuran berbuah, segar atau disejukkan 0.5 150.7 159.5 153.1 -4.0 1.6 Fruit-bearing vegetables, fresh or chilled

01173 Sayur-sayuran kekacang hijau, segar atau disejukkan 0.1 150.7 163.2 164.8 1.0 9.4 Green leguminous vegetables, fresh or chilled

01174 Sayur-sayuran lain, segar atau disejukkan 0.5 150.7 161.8 164.7 1.8 9.3 Other vegetables, fresh or chilled

01175 Ubi, plantain & pisang sayuran 0.1 142.2 142.7 142.5 -0.1 0.2 Tubers, plantains & cooking bananas

01179 Makanan tersedia dari sayur-sayuran, ubi, plantain, 

pisang sayuran & kekacang

0.1 133.7 135.1 136.4 1.0 2.0 Vegetables, tubers, plantains, cooking bananas & 

pulses ground & other preparations

0118 Gula, manisan & pencuci mulut 0.5 142.7 144.0 144.1 0.1 1.0 Sugar, confectionery & desserts

Nombor Indeks Perubahan Peratus
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

01181 Gula tebu & gula bit 0.1 154.2 154.3 154.2 -0.1 0.0 Cane & beet sugar

01182 Lain-lain gula & pengganti gula 0.0 174.6 178.6 177.3 -0.7 1.5 Other sugar & sugar substitutes

01183 Jem dan madu 0.1 134.0 134.9 134.9 0.0 0.7 Jams and honey

01184 Mentega kacang 0.1 142.6 148.9 149.8 0.6 5.0 Nut butter

01185 Coklat, koko & produk makanan berasaskan koko 0.1 123.4 124.7 125.0 0.2 1.3 Chocolate, cocoa, & cocoa-based food products

01186 Ais, aiskrim & sorbet 0.1 117.9 119.7 120.1 0.3 1.9 Ice, ice cream & sorbet

01189 Lain-lain manisan gula & pencuci mulut t.t.t.l. 0.0 145.6 146.8 147.1 0.2 1.0 Other sugar confectionery & desserts n.e.c.

0119 Makanan sedia dimakan & produk makanan lain 

t.t.t.l.

1.7 155.6 158.1 159.1 0.6 2.2 Ready-made food & other food products n.e.c.

01191 Makanan yang sedia dimakan 0.1 114.8 114.9 114.4 -0.4 -0.3 Ready-made food

01192 Makanan bayi 0.3 151.9 154.5 156.2 1.1 2.8 Baby food

01193 Garam, bahan perasa & sos 0.6 141.4 145.9 146.9 0.7 3.9 Salt, condiments & sauces

01194 Rempah ratus 0.5 171.4 171.0 172.1 0.6 0.4 Spices

01199 Produk makanan lain t.t.t.l. 0.2 116.1 117.5 118.0 0.4 1.6 Other food products n.e.c.

012 Minuman bukan alkohol 0.8 121.0 122.5 122.6 0.1 1.3 Non-alcoholic beverages

0121 Jus buah-buahan & sayur-sayuran 0.0 117.9 118.3 118.9 0.5 0.8 Fruit & vegetable juices

01210 Jus buah-buahan & sayur-sayuran 0.0 117.9 118.3 118.9 0.5 0.8 Fruit & vegetable juices

0122 Kopi & pengganti kopi 0.2 122.5 123.9 123.9 0.0 1.1 Coffee & coffee substitutes

01220 Kopi & pengganti kopi 0.2 122.5 123.9 123.9 0.0 1.1 Coffee & coffee substitutes

0123 Teh 0.1 119.7 122.7 122.9 0.2 2.7 Tea

01230 Teh, mate' & produk tumbuhan lain untuk seduhan 0.1 119.7 122.7 122.9 0.2 2.7 Tea, maté & other plant products for infusion

0124 Minuman koko 0.2 121.9 121.8 121.9 0.1 0.0 Cocoa drinks

01240 Minuman koko 0.2 121.9 121.8 121.9 0.1 0.0 Cocoa drinks

0125 Air 0.1 120.6 122.8 122.6 -0.2 1.7 Water

01250 Air 0.1 120.6 122.8 122.6 -0.2 1.7 Water

0126 Minuman ringan 0.1 115.3 117.8 118.2 0.3 2.5 Soft drinks

01260 Minuman ringan 0.1 115.3 117.8 118.2 0.3 2.5 Soft drinks

0129 Minuman tidak beralkohol lain 0.1 129.5 133.4 133.1 -0.2 2.8 Other non-alcoholic beverages

01290 Minuman tidak beralkohol lain 0.1 129.5 133.4 133.1 -0.2 2.8 Other non-alcoholic beverages

02 Minuman Alkohol & Tembakau 1.9 171.1 171.6 172.1 0.3 0.6 Alcoholic Beverages & Tobacco

021 Minuman keras/alkohol 0.8 116.7 116.9 117.7 0.7 0.9 Alcoholic beverages

0211 Arak & minuman keras 0.1 117.9 119.2 118.4 -0.7 0.4 Spirits & liquors

02110 Arak & minuman keras 0.1 117.9 119.2 118.4 -0.7 0.4 Spirits & liquors

0212 Wain 0.2 120.7 122.0 122.7 0.6 1.7 Wine

02121 Wain daripada anggur 0.2 120.7 122.0 122.7 0.6 1.7 Wine from grapes

0213 Bir 0.5 115.7 115.3 116.5 1.0 0.7 Beer

02130 Bir 0.5 115.7 115.3 116.5 1.0 0.7 Beer

023 Tembakau 1.1 183.7 184.5 184.5 0.0 0.4 Tobacco

0230 Tembakau 1.1 183.7 184.5 184.5 0.0 0.4 Tobacco

02301 Rokok 1.1 183.7 184.5 184.5 0.0 0.4 Cigarettes

03 Pakaian & Kasut 2.7 93.5 93.3 93.3 0.0 -0.2 Clothing & Footwear

031 Pakaian 2.1 96.4 96.3 96.4 0.1 0.0 Clothing

0312 Pakaian 1.9 94.4 94.3 94.4 0.1 0.0 Garments

03121 Pakaian lelaki & kanak-kanak lelaki 0.8 94.4 94.2 94.2 0.0 -0.2 Garments for men or boys

03122 Pakaian wanita & kanak-kanak perempuan 0.7 94.4 94.3 94.4 0.1 0.0 Garments for women or girls

03123 Pakaian bayi (di bawah umur 2 tahun) 0.0 107.9 108.6 109.7 1.0 1.7 Garments for infants (under 2 years old)

03124 Pakaian seragam sekolah 0.1 121.1 121.7 122.0 0.2 0.7 School uniforms

03125 Pakaian uniseks 0.3 94.4 94.6 94.3 -0.3 -0.1 Garments for unisex

0313 Lain-lain jenis pakaian & aksesori pakaian 0.1 95.7 95.4 95.4 0.0 -0.3 Other articles of clothing & clothing accessories

03131 Lain-lain jenis pakaian 0.1 95.7 95.4 95.4 0.0 -0.3 Other articles of clothing
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

0314 Pencucian, pembaikan, menjahit & sewa pakaian 0.1 146.1 147.6 148.4 0.5 1.6 Cleaning, repair, tailoring & hire of clothing

03141 Pencucian pakaian 0.1 134.9 136.3 136.9 0.4 1.5 Cleaning of clothing

03142 Pembaikan, menjahit & sewaan pakaian 0.0 146.1 147.8 149.2 0.9 2.1 Repair, tailoring & hire of clothing

032 Kasut 0.6 81.1 80.6 80.3 -0.4 -1.0 Shoes

0321 Kasut & lain-lain jenis alas kaki 0.6 81.1 80.6 80.3 -0.4 -1.0 Shoes & other footwear

03211 Kasut lelaki 0.2 78.3 78.1 77.2 -1.2 -1.4 Footwear for men

03212 Kasut perempuan 0.1 69.4 69.3 69.5 0.3 0.1 Footwear for women

03213 Kasut bayi & kanak-kanak 0.0 66.5 65.1 64.0 -1.7 -3.8 Footwear for infants & children

03214 Kasut uniseks 0.3 81.1 80.6 80.4 -0.2 -0.9 Footwear for unisex

04 Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain 23.2 125.1 127.7 129.0 1.0 3.1 Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels

041 Sewa sebenar untuk kediaman 17.7 131.3 132.7 133.5 0.6 1.7 Actual rentals for housing

0411 Sewa sebenar yang dibayar oleh penyewa 17.7 131.3 132.7 133.5 0.6 1.7 Actual rentals paid by tenants

04110 Sewa sebenar yang dibayar oleh penyewa 17.7 131.3 132.7 133.5 0.6 1.7 Actual rentals paid by tenants

043 Penyelenggaran, pembaikan & keselamatan 

rumah kediaman

1.2 136.3 136.8 137.0 0.1 0.5 Maintenance, repair & security of the dwelling

0431 Kelengkapan keselamatan & bahan-bahan untuk 

pembaikan & penyelenggaraan rumah kediaman

0.4 146.9 146.9 147.0 0.1 0.1 Security equipment & materials for the 

maintenance & repair of the dwelling

04311 Bahan-bahan untuk pembaikan & penyelenggaraan 

rumah kediaman

0.4 146.9 146.9 147.0 0.1 0.1 Materials for the maintenance repair of the dwelling

0432 Bayaran perkhidmatan penyelenggaraan, 

pembaikan & keselamatan rumah kediaman

0.8 135.1 135.7 136.0 0.2 0.7 Services for the maintenance, repair & security 

of the dwelling

04320 Bayaran perkhidmatan penyelenggaraan, pembaikan 

& keselamatan rumah kediaman

0.8 135.1 135.7 136.0 0.2 0.7 Services for the maintenance, repair & security of 

the dwelling

044 Bekalan air & pelbagai perkhidmatan berkaitan 

dengan rumah kediaman

1.2 106.2 131.2 140.1 6.8 31.9 Water supply & miscellaneous services relating 

to the dwelling

0441 Bekalan air 0.9 101.2 122.2 133.4 9.2 31.8 Water supply

04411 Bekalan air melalui sistem rangkaian 0.9 101.2 122.2 133.4 9.2 31.8 Water supply through network systems

0443 Pembetungan 0.2 105.8 167.9 167.9 0.0 58.7 Sewage collection

04431 Pembetungan bersistem 0.2 105.8 167.9 167.9 0.0 58.7 Sewage collection through sewer systems

0444 Perkhidmatan lain berkaitan rumah kediaman 

t.t.t.l.

0.1 137.4 138.6 138.6 0.0 0.9 Other services relating to the dwelling n.e.c.

04441 Caj penyelenggaraan untuk rumah bertingkat 0.1 120.0 122.2 122.2 0.0 1.8 Maintenance charges in multi-occupied buildings

045 Elektrik, gas & bahan api 3.1 98.0 98.6 99.7 1.1 1.7 Electricity, gas & fuel

0451 Bekalan elektrik 2.7 96.4 97.0 98.3 1.3 2.0 Electricity

04510 Bekalan elektrik daripada semua sumber 2.7 96.4 97.0 98.3 1.3 2.0 Electricity from all sources

0452 Gas 0.4 107.3 107.3 107.3 0.0 0.0 Gas

04522 Gas 0.4 107.3 107.3 107.3 0.0 0.0 Gas

05 Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi 

Rumah

4.3 125.4 126.2 126.5 0.2 0.9 Furnishings, Household Equipment & Routine 

Household Maintenance

051 Perabot, kelengkapan & permaidani 1.5 132.2 131.9 132.5 0.5 0.2 Furniture, furnishings & carpets

0511 Perabot, kelengkapan & permaidani 1.5 132.2 131.9 132.5 0.5 0.2 Furniture, furnishings & carpets

05111 Perabot isi rumah 1.1 137.8 137.6 138.0 0.3 0.1 Household furniture

05113 Kelengkapan lampu 0.0 - 130.7 130.1 -0.5 - Lighting equipment

05114 Permaidani, tikar & hiasan 0.4 101.2 101.1 102.1 1.0 0.9 Furnishings, carpets & rugs

052 Tekstil isi rumah 0.2 93.3 93.4 93.6 0.2 0.3 Household textiles

0521 Tekstil isi rumah 0.2 93.3 93.4 93.6 0.2 0.3 Household textiles

05211 Fabrik kelengkapan & langsir 0.1 87.3 87.0 87.2 0.2 -0.1 Furnishing fabrics & curtains

05212 Linen katil & kelengkapan tidur 0.1 99.4 99.9 100.2 0.3 0.8 Bed linen & bedding

05213 Alas meja & bilik air 0.0 98.8 98.5 98.7 0.2 -0.1 Table linen & bathroom linen

053 Perkakas isi rumah 1.1 113.8 113.3 113.4 0.1 -0.4 Household appliances

0531 Perkakasan utama isi rumah sama ada elektrik 

atau bukan elektrik

0.8 113.8 113.5 113.4 -0.1 -0.4 Major household appliances, whether electric or 

not electric

05311 Perkakasan utama dapur 0.4 112.0 111.2 111.1 -0.1 -0.8 Major kitchen appliances

05312 Perkakasan mencuci utama 0.1 107.3 106.7 107.9 1.1 0.6 Major laundry appliances

05313 Pemanas & penghawa dingin 0.1 108.3 108.2 108.4 0.2 0.1 Heaters, air conditioners
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

05314 Perkakasan pembersihan 0.1 - 113.0 111.9 -1.0 - Cleaning equipment

05319 Lain-lain perkakasan utama isi rumah 0.1 121.5 121.4 120.9 -0.4 -0.5 Other major household appliances

0532 Kelengkapan elektrik kecil isi rumah 0.2 125.8 125.2 125.6 0.3 -0.2 Small household appliances

05321 Perkakasan elektrik kecil untuk memasak & 

memproses makanan

0.1 91.9 92.1 91.9 -0.2 0.0 Small appliances for cooking & processing of food

05329 Perkakasan elektrik kecil isi rumah yang lain 0.1 125.8 124.0 125.0 0.8 -0.6 Other small household appliances

0533 Pembaikan, pemasangan & sewa perkakas isi 

rumah

0.1 117.1 117.8 118.4 0.5 1.1 Repair, installation & hire of household 

appliances

05330 Pembaikan, pemasangan & sewa perkakas isi rumah 0.1 117.1 117.8 118.4 0.5 1.1 Repair, installation & hire of household appliances

054 Barang kaca, pinggan mangkuk & peralatan dapur 

isi rumah

0.1 110.5 110.4 110.4 0.0 -0.1 Glassware, tableware & household utensils

0540 Barang kaca, pinggan mangkuk & peralatan dapur 

isi rumah

0.1 110.5 110.4 110.4 0.0 -0.1 Glassware, tableware & household utensils

05401 Barang kaca & barang seramik 0.0 110.5 109.7 109.8 0.1 -0.6 Glassware & ceramic ware

05403 Peralatan & barang keperluan dapur 0.1 110.5 110.8 110.8 0.0 0.3 Kitchen utensils & articles

055 Alat pertukangan & peralatan untuk rumah & 

kebun

0.2 113.7 114.9 115.3 0.3 1.4 Tools & equipment for house & garden

0551 Alat-alat & peralatan bermotor 0.1 116.3 115.9 116.0 0.1 -0.3 Motorised tools & equipment

05510 Alat-alat & peralatan bermotor 0.1 116.3 115.9 116.0 0.1 -0.3 Motorised tools & equipment

0552 Alat-alat tidak bermotor & pelbagai aksesori 0.1 111.4 113.7 114.3 0.5 2.6 Non-motorized tools & miscellaneous 

accessories
05522 Pelbagai aksesori 0.1 111.4 113.7 114.3 0.5 2.6 Miscellaneous accessories

056 Barangan & perkhidmatan penyelenggaran isi 

rumah

1.2 130.4 132.4 132.7 0.2 1.8 Goods & services for routine household 

maintenance

0561 Barang-barang isi rumah tidak tahan lama 0.9 122.6 124.9 125.1 0.2 2.0 Non-durable household goods

05611 Produk pencuci & penyelenggaraan 0.7 122.6 124.9 125.2 0.2 2.1 Household cleaning & maintenance products

05619 Barang-barang isi rumah tidak tahan lama lain 0.2 122.6 125.1 125.1 0.0 2.0 Other non-durable household goods

0562 Perkhidmatan domestik & perkhidmatan isi rumah 0.3 137.6 139.0 139.6 0.4 1.5 Domestic services & household services

05621 Perkhidmatan domestik oleh kakitangan yang dibayar 0.3 137.6 139.0 139.6 0.4 1.5 Domestic services by paid staff

06 Kesihatan 2.7 127.7 130.1 130.3 0.2 2.0 Health

061 Ubat-ubatan & produk kesihatan 2.1 120.3 122.7 122.8 0.1 2.1 Medicines & health products

0611 Ubat-ubatan 1.2 124.8 127.5 127.6 0.1 2.2 Medicines

06111 Ubat-ubatan, vaksin & produk farmaseutikal lain 0.4 124.8 127.4 128.0 0.5 2.6 Medicines, vaccines & other pharmaceutical 

products
06112 Ubat-ubatan herba & produk homeopati 0.1 153.1 153.9 154.4 0.3 0.8 Herbal medicines & homeopathic products

06113 Supplemen kesihatan 0.7 119.0 122.9 122.7 -0.2 3.1 Health supplements

0612 Produk perubatan 0.7 114.3 114.1 114.2 0.1 -0.1 Medical products

06121 Produk diagnostik perubatan 0.2 114.3 114.1 115.0 0.8 0.6 Medical diagnostic products

06122 Alat pencegahan & pelindung 0.3 114.3 113.8 113.4 -0.4 -0.8 Prevention & protective devices

06123 Peralatan rawatan untuk kegunaan peribadi 0.2 114.3 114.4 114.7 0.3 0.3 Treatment devices for personal use

0613 Alat bantu 0.2 97.2 97.5 97.8 0.3 0.6 Assistive products

06131 Alat bantu untuk penglihatan 0.1 97.2 97.5 98.1 0.6 0.9 Assistive products for vision

06133 Alat bantu untuk mobiliti & kehidupan seharian 0.1 - 97.5 97.2 -0.3 - Assistive products for mobility & daily living

062 Perkhidmatan penjagaan pesakit luar 0.5 154.6 157.6 158.6 0.6 2.6 Outpatient care services

0622 Perkhidmatan pergigian pesakit luar 0.2 162.5 163.5 163.9 0.2 0.9 Outpatient dental services

06229 Perkhidmatan pergigian pesakit luar yang lain 0.2 162.5 163.5 163.9 0.2 0.9 Other outpatient dental services

0623 Perkhidmatan rawatan pesakit luar yang lain 

(tidak termasuk perkhidmatan pergigian)

0.3 162.0 166.7 168.2 0.9 3.8 Other outpatient care services (excluding 

preventive & dental)

06231 Perkhidmatan kuratif & pemulihan pesakit luar (tidak 

termasuk perkhidmatan pergigian)

0.3 162.0 166.7 168.2 0.9 3.8 Outpatient curative & rehabilitative services 

(excluding dental services)

063 Perkhidmatan penjagaan pesakit dalam hospital 0.1 122.7 124.3 124.6 0.2 1.5 Inpatient care services

0631 Perkhidmatan kuratif & pemulihan pesakit dalam 0.1 122.7 124.3 124.5 0.2 1.5 Inpatient curative & rehabilitative services

06310 Perkhidmatan kuratif & pemulihan pesakit dalam 0.1 122.7 124.3 124.5 0.2 1.5 Inpatient curative & rehabilitative services

0632 Perkhidmatan rawatan jangka panjang pesakit 

dalam

0.0 127.5 127.2 127.3 0.1 -0.2 Inpatient long term care services

06320 Perkhidmatan rawatan jangka panjang pesakit dalam 0.0 127.5 127.2 127.3 0.1 -0.2 Inpatient long term care services

064 Perkhidmatan kesihatan lain 0.0 119.3 121.3 122.6 1.1 2.8 Others health services
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

0641 Perkhidmatan pengimejan diagnostik & 

perkhidmatan makmal perubatan

0.0 119.3 121.3 122.6 1.1 2.8 Diagnostic imaging services & medical 

laboratory services

06410 Perkhidmatan pengimejan diagnostik & perkhidmatan 

makmal perubatan

0.0 119.3 121.3 122.6 1.1 2.8 Diagnostic imaging services & medical laboratory 

services

07 Pengangkutan 11.3 120.4 121.5 121.5 0.0 0.9 Transport

071 Pembelian kenderaan 1.6 96.8 97.0 97.0 0.0 0.2 Purchase of vehicles

0711 Kereta 1.4 95.7 95.9 95.9 0.0 0.2 Cars

07111 Kereta 1.2 95.7 95.9 95.9 0.0 0.2 Cars

0712 Motosikal 0.1 101.9 102.1 101.7 -0.4 -0.2 Motorcycles

07112 Kereta terpakai 0.2 75.1 73.0 73.0 0.0 -2.8 Second hand cars

07120 Motosikal 0.1 101.9 102.1 101.7 -0.4 -0.2 Motorcycles

0713 Basikal 0.1 116.6 115.2 115.1 -0.1 -1.3 Bicycles

07130 Basikal 0.1 116.6 115.2 115.1 -0.1 -1.3 Bicycles

072 Pengurusan peralatan pengangkutan persendirian 8.9 125.1 126.2 126.9 0.6 1.4 Operation of personal transport equipment

0721 Alat ganti & aksesori untuk kelengkapan 

pengangkutan persendirian

0.6 123.4 124.1 124.4 0.2 0.8 Parts & accessories for personal transport 

equipment

07211 Tayar 0.4 126.0 127.2 127.6 0.3 1.3 Tyre

07212 Alat ganti untuk kelengkapan pengangkutan 

persendirian

0.1 130.9 131.0 131.3 0.2 0.3 Parts for personal transport equipment

07213 Aksesori untuk kelengkapan pengangkutan 

persendirian

0.1 - 123.4 123.4 0.0 - Accessories for personal transport equipment

0722 Bahan api & pelincir untuk kelengkapan 

pengangkutan persendirian

5.9 115.9 116.3 116.5 0.2 0.5 Fuels & lubricants for personal transport 

equipment

07221 Diesel 0.2 124.1 124.1 130.6 5.2 5.2 Diesel

07222 Petrol 5.5 110.9 110.9 110.9 0.0 0.0 Petrol

07224 Pelincir 0.2 140.2 140.6 140.9 0.2 0.5 Lubricants

0723 Penyelenggaraan & pembaikan kelengkapan 

kenderaan persendirian

1.8 181.7 187.1 190.3 1.7 4.7 Maintenance & repair of personal transport 

equipment

07230 Penyelenggaraan & pembaikan kelengkapan 

kenderaan persendirian

1.8 181.7 187.1 190.3 1.7 4.7 Maintenance & repair of personal transport 

equipment

0724 Perkhidmatan lain berkenaan kelengkapan 

pengangkutan persendirian

0.6 114.3 114.6 114.7 0.1 0.3 Other services in respect of personal transport 

equipment

07241 Perkhidmatan parking 0.1 146.7 147.8 147.8 0.0 0.7 Services for parking

07242 Fasiliti tol 0.3 99.6 99.6 99.6 0.0 0.0 Toll facilities

07243 Kelas memandu & lesen 0.2 125.1 126.5 126.8 0.2 1.4 Driving lessons & licences

073 Perkhidmatan pengangkutan awam 0.7 119.6 121.8 116.2 -4.6 -2.8 Public transport services

0731 Pengangkutan penumpang menggunakan laluan 

rel

0.1 147.2 147.8 147.7 -0.1 0.3 Passenger transport by railway

07311 Pengangkutan penumpang menggunakan kereta api 0.1 147.2 147.8 147.7 -0.1 0.3 Passenger transport by train

0732 Pengangkutan penumpang menggunakan jalan 

raya

0.4 124.0 124.3 124.4 0.1 0.3 Passenger transport by road

07321 Pengangkutan penumpang menggunakan bas & koc 0.0 123.3 124.3 125.0 0.6 1.4 Passenger transport by bus & coach

07323 Pengangkutan penumpang bagi pelajar pergi & balik 

sekolah

0.2 125.3 126.1 126.0 -0.1 0.6 Passenger transport for students to & from school

07329 Pengangkutan penumpang lain menggunakan jalan 

raya

0.2 124.0 123.7 123.8 0.1 -0.2 Other passenger transport by road

0733 Pengangkutan penumpang melalui udara 0.2 106.9 108.7 91.6 -15.7 -14.3 Passenger transport by air

07331 Pengangkutan penumpang melalui udara, domestik 0.1 118.2 139.0 124.1 -10.7 5.0 Passenger transport by air, domestic

07332 Pengangkutan penumpang melalui udara, 

antarabangsa

0.1 104.7 101.9 84.6 -17.0 -19.2 Passenger transport by air, international

074 Perkhidmatan pengangkutan barangan 0.1 - 121.3 121.3 0.0 - Transport services of goods

0734 Pengangkutan penumpang melalui laut & air 0.0 103.3 104.6 104.7 0.1 1.4 Passenger transport by sea & inland waterway

07340 Pengangkutan penumpang melalui laut & air 0.0 103.3 104.6 104.7 0.1 1.4 Passenger transport by sea & inland waterway

0749 Pengangkutan barang-barang lain 0.1 - 121.3 121.3 0.0 - Other transport of goods

07492 Penghantaran barangan 0.1 - 121.3 121.3 0.0 - Delivery of goods

08 Maklumat & Komunikasi 6.6 94.7 93.8 94.1 0.3 -0.6 Information & Communication

081 Peralatan maklumat & komunikasi 1.2 58.2 57.6 57.3 -0.5 -1.5 Information & communication equipment

0812 Peralatan telefon bimbit 0.6 58.2 57.4 56.9 -0.9 -2.2 Mobile telephone equipment

08120 Peralatan telefon bimbit 0.6 58.2 57.4 56.9 -0.9 -2.2 Mobile telephone equipment
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

0813 Peralatan pemprosesan maklumat 0.3 94.0 93.0 92.5 -0.5 -1.6 Information processing equipment

08131 Komputer, komputer riba & tablet 0.3 94.0 93.0 92.5 -0.5 -1.6 Computers, laptops & tablets

0814 Peralatan untuk penerimaan, rakaman & 

penghasilan suara & penglihatan

0.2 72.7 71.8 71.7 -0.1 -1.4 Equipment for the reception, recording & 

reproduction of sound & vision

08140 Peralatan untuk penerimaan, rakaman & penghasilan 

suara & penglihatan

0.2 72.7 71.8 71.7 -0.1 -1.4 Equipment for the reception, recording & 

reproduction of sound & vision

0819 Peralatan & aksesori maklumat & komunikasi lain 0.1 - 57.6 57.6 0.0 - Other information & communication equipment 

& accessories

08191 Peralatan maklumat & komunikasi lain 0.1 - 57.6 57.6 0.0 - Other information & communication equipment

083 Perkhidmatan maklumat & komunikasi 5.4 99.0 98.2 98.7 0.5 -0.3 Information & communication services

0832 Perkhidmatan komunikasi mudah alih 2.7 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 Mobile communication services

08320 Perkhidmatan komunikasi mudah alih 2.7 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 Mobile communication services

0833 Perkhidmatan penyediaan akses internet 0.9 100.7 100.7 100.7 0.0 0.0 Internet access provision services

08330 Perkhidmatan penyediaan akses internet 0.9 100.7 100.7 100.7 0.0 0.0 Internet access provision services

0834 Pakej perkhidmatan telekomunikasi 1.0 100.9 100.9 100.9 0.0 0.0 Internet access provision services

08340 Pakej perkhidmatan telekomunikasi 1.0 100.9 100.9 100.9 0.0 0.0 Telecommunication services packages

0839 Perkhidmatan maklumat & komunikasi lain 0.8 123.8 123.8 128.2 3.6 3.6 Other information & communication services

08392 Langganan kandungan audio-visual, perkhidmatan 

streaming & penyewaan kandungan audio-visual

0.8 123.8 123.8 128.2 3.6 3.6 Subscription to audio-visual content, streaming 

services & rentals of audio-visual content

09 Rekreasi, Sukan & Kebudayaan 3.0 117.1 118.0 119.3 1.1 1.9 Recreation, Sport & Culture

092 Barangan rekreasi lain 0.2 100.9 98.5 100.7 2.2 -0.2 Other recreational goods

0921 Permainan, mainan & hobi 0.1 99.9 95.8 99.7 4.1 -0.2 Games, toys & hobbies

09211 Permainan komputer video, konsol permainan, 

aplikasi permainan & perisian

0.1 - 90.5 99.1 9.5 - Video game computers, game consoles, game 

application & software

09212 Lain-lain permainan, mainan & hobi 0.1 99.9 100.4 100.3 -0.1 0.4 Other games, toys & hobbies

0922 Kelengkapan untuk bersukan, perkhemahan & 

rekreasi terbuka

0.1 100.9 101.1 100.9 -0.2 0.0 Equipment for sport, camping & open-air 

recreation

09221 Kelengkapan untuk bersukan 0.1 100.9 101.1 100.9 -0.2 0.0 Equipment for sport

093 Produk kebun & binatang peliharaan 0.5 124.8 125.1 124.9 -0.2 0.1 Garden products & pets

0931 Produk kebun, tanaman & bunga 0.2 145.0 145.7 145.2 -0.3 0.1 Garden products, plants & flowers

09311 Produk kebun 0.1 145.0 145.9 145.5 -0.3 0.3 Garden products

09312 Tanaman, benih & bunga 0.1 145.0 145.5 145.0 -0.3 0.0 Plants, seeds & flowers

0932 Binatang peliharaan & produk untuk binatang 

peliharaan

0.3 114.2 115.1 115.1 0.0 0.8 Pets & products for pets

09321 Pembelian binatang peliharaan 0.0 105.1 105.7 106.1 0.4 1.0 Purchase of pets

09322 Produk untuk binatang peliharaan & binatang isi 

rumah yang lain

0.3 116.7 117.6 117.5 -0.1 0.7 Products for pets & other household animals

094 Perkhidmatan rekreasi 0.8 126.0 128.0 129.6 1.3 2.9 Recreational services

0945 Veterinar & lain-lain perkhidmatan untuk binatang 

peliharaan

0.1 127.9 123.6 124.1 0.4 -3.0 Veterinary & other services for pets

09450 Veterinar & lain-lain perkhidmatan untuk binatang 

peliharaan

0.1 127.9 123.6 124.1 0.4 -3.0 Veterinary & other services for pets

0946 Perkhidmatan rekreasi & sukan 0.7 128.7 130.1 131.9 1.4 2.5 Recreational & sporting services

09461 Perkhidmatan rekreasi & riadah 0.4 120.2 123.1 124.6 1.2 3.7 Recreational & leisure services

09462 Perkhidmatan sukan - latihan 0.1 97.4 97.5 99.2 1.7 1.8 Sporting services - practice

09463 Perkhidmatan sukan - kehadiran 0.2 126.3 127.7 129.0 1.0 2.1 Sporting services - attendance

095 Barangan kebudayaan 0.0 103.0 103.9 104.4 0.5 1.4 Cultural goods

0951 Alat muzik 0.0 103.0 103.9 104.4 0.5 1.4 Musical instruments

09510 Alat muzik 0.0 103.0 103.9 104.4 0.5 1.4 Musical instruments

096 Perkhidmatan kebudayaan 0.6 128.7 130.2 130.2 0.0 1.2 Cultural services

0961 Perkhidmatan yang disediakan oleh panggung 

wayang

0.4 165.1 170.1 170.1 0.0 3.0 Services provided by cinemas

09610 Perkhidmatan yang disediakan oleh panggung 

wayang

0.4 165.1 170.1 170.1 0.0 3.0 Services provided by cinemas

0962 Perkhidmatan yang disediakan oleh muzium 0.2 120.2 122.1 122.1 0.0 1.6 Services provided by museums
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

09620 Perkhidmatan yang disediakan oleh muzium 0.2 120.2 122.1 122.1 0.0 1.6 Services provided by museums

097 Surat khabar, buku & alat tulis 0.4 122.0 122.2 124.1 1.6 1.7 Newpapers, books & stationery

0971 Buku 0.0 116.4 116.5 115.9 -0.5 -0.4 Books

09711 Buku pendidikan & buku teks 0.0 116.4 116.5 115.9 -0.5 -0.4 Educational & text books

0972 Surat khabar & bacaan berkala 0.1 133.3 133.3 142.3 6.8 6.8 Newspapers & periodicals

09721 Surat khabar 0.1 133.3 133.3 142.3 6.8 6.8 Newspapers

0974 Alat tulis & bahan lukisan 0.3 118.1 118.8 119.2 0.3 0.9 Stationery & drawing materials

09740 Alat tulis & bahan lukisan 0.3 118.1 118.8 119.2 0.3 0.9 Stationery & drawing materials

098 Pakej percutian 0.5 131.0 133.4 136.9 2.6 4.5 Package holidays

0980 Pakej percutian 0.5 131.0 133.4 136.9 2.6 4.5 Package holidays

09800 Pakej percutian 0.5 131.0 133.4 136.9 2.6 4.5 Package holidays

10 Pendidikan 1.3 124.5 125.7 126.5 0.6 1.6 Education

101 Pendidikan peringkat pra sekolah & sekolah 

rendah

0.7 130.4 132.2 133.5 1.0 2.4 Pre primary & primary education

1010 Pendidikan peringkat pra sekolah & sekolah 

rendah

0.7 130.4 132.2 133.5 1.0 2.4 Pre primary & primary education

10101 Pendidikan pra sekolah 0.4 130.4 132.5 134.8 1.7 3.4 Pre primary education

10102 Pendidikan sekolah rendah 0.3 130.4 131.8 132.2 0.3 1.4 Primary education

102 Pendidikan peringkat menengah 0.1 120.9 121.4 121.6 0.2 0.6 Secondary education

1020 Pendidikan peringkat menengah 0.1 120.9 121.4 121.6 0.2 0.6 Secondary education

10200 Pendidikan peringkat menengah 0.1 120.9 121.4 121.6 0.2 0.6 Secondary education

103 Pendidikan peringkat lepasan menengah bukan 

tertiari

0.2 114.6 114.5 114.5 0.0 -0.1 Post-secondary non-tertiary education

1030 Pendidikan peringkat lepasan menengah bukan 

tertiari

0.2 114.6 114.5 114.5 0.0 -0.1 Post-secondary non-tertiary education

10300 Pendidikan peringkat lepasan menengah bukan 

tertiari

0.2 114.6 114.5 114.5 0.0 -0.1 Post-secondary non-tertiary education

104 Pendidikan peringkat diploma & ke atas 0.1 115.0 115.6 115.1 -0.4 0.1 Tertiary education

1040 Pendidikan peringkat diploma & ke atas 0.1 115.0 115.6 115.1 -0.4 0.1 Tertiary education

10400 Pendidikan peringkat diploma & ke atas 0.1 115.0 115.6 115.1 -0.4 0.1 Tertiary education

105 Pendidikan yang tidak dikelaskan mengikut 

peringkat

0.2 123.1 124.4 125.2 0.6 1.7 Education not defined by level

1050 Pendidikan yang tidak dikelaskan mengikut 

peringkat

0.2 123.1 124.4 125.2 0.6 1.7 Education not defined by level

10502 Pendidikan lain yang tidak dikelaskan mengikut 

peringkat

0.2 123.1 124.4 125.2 0.6 1.7 Other education not defined by level

11 Restoran & Perkhidmatan Penginapan 3.4 146.7 149.9 151.6 1.1 3.3 Restaurant & Accommodation Services

111 Perkhidmatan penyediaan minuman 2.7 152.6 156.7 158.8 1.3 4.1 Beverage preparation services

1111 Restoran, kafe & seumpamanya 2.7 152.6 156.7 158.8 1.3 4.1 Restaurants, cafés & the like

11111 Restoran, kafe & seumpamanya 2.7 152.6 156.7 158.8 1.3 4.1 Restaurants, cafés & the like

112 Perkhidmatan penginapan 0.7 108.8 109.5 109.8 0.3 0.9 Accommodation services

1120 Perkhidmatan penginapan 0.7 108.8 109.5 109.8 0.3 0.9 Accommodation services

11201 Hotel 0.6 109.1 109.5 109.7 0.2 0.5 Hotels

11202 Pusat percutian & perkhidmatan penginapan 

seumpanya

0.1 113.8 115.4 115.9 0.4 1.8 Holiday centres & similar accommodation services

12 Insurans & Perkhidmatan Kewangan 4.0 110.3 110.2 110.2 0.0 -0.1 Insurance & Financial Services

121 Insurans 4.0 110.3 110.2 110.2 0.0 -0.1 Insurance

1212 Insurans berkaitan dengan kesihatan 1.2 108.4 108.4 108.4 0.0 0.0 Insurance connected with health

12120 Insurans berkaitan dengan kesihatan 1.2 108.4 108.4 108.4 0.0 0.0 Insurance connected with health

1214 Insurans berkaitan dengan pengangkutan 2.8 112.8 112.6 112.7 0.1 -0.1 Insurance connected with transport

12141 Insurans pengangkutan persendirian 2.8 112.8 112.6 112.7 0.1 -0.1 Personal transport insurance

122 Perkhidmatan Kewangan 0.2 114.7 114.7 114.7 0.0 0.0 Financial Services

1222 Caj eksplisit oleh syarikat pengambilan deposit 0.2 114.7 114.7 114.7 0.0 0.0 Explicit charges by deposit-taking corporations

12220 Caj eksplisit oleh syarikat pengambilan deposit 0.2 114.7 114.7 114.7 0.0 0.0 Explicit charges by deposit-taking corporations
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Table 7 - Consumer Price Index (2010=100), Index Numbers for Main Group, Subgroup, Expenditure Class and Percentage Change by Quarter, Malaysia (cont'd.)

Wajaran

Weights Q2 Q1 Q2

2023 2024 2024

13 Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai 

Barangan & Perkhidmatan

5.8 121.8 123.6 125.4 1.5 3.0 Personal Care, Social Protection & 

Miscellaneous Goods & Services

131 Penjagaan diri 3.9 121.2 122.4 122.9 0.4 1.4 Personal care

1312 Lain-lain perkakas, artikel & produk untuk 

penjagaan diri

3.2 117.7 118.7 119.0 0.3 1.1 Other appliances, articles & products for 

personal care

13120 Lain-lain perkakas, artikel & produk untuk penjagaan 

diri

3.2 117.7 118.7 119.0 0.3 1.1 Other appliances, articles & products for personal 

care

1313 Salon dandanan rambut & pusat dandanan 

peribadi

0.7 142.6 145.6 147.0 1.0 3.1 Hairdressing salons & personal grooming 

establishments

13131 Mendandan rambut 0.3 142.6 145.9 147.3 1.0 3.3 Hairdressing

13132 Rawatan dandanan peribadi 0.4 142.6 145.3 146.8 1.0 2.9 Personal grooming treatments

132 Barangan peribadi lain 1.2 146.9 154.0 162.5 5.5 10.6 Other personal item

1321 Barang kemas & jam tangan 0.8 201.9 217.4 234.7 8.0 16.2 Jewellery & watches

13211 Barang kemas & jam tangan 0.8 201.9 217.4 234.7 8.0 16.2 Jewellery & watches

1322 Artikel pemujaan & artikel untuk perayaan 

keagamaan & ritual

0.2 127.9 127.9 128.3 0.3 0.3 Devotional articles & articles for religious & ritual 

celebrations

13220 Artikel pemujaan & artikel untuk perayaan 

keagamaan & ritual

0.2 127.9 127.9 128.3 0.3 0.3 Devotional articles & articles for religious & ritual 

celebrations

1329 Barang peribadi lain t.t.t.l. 0.2 85.3 85.3 85.3 0.0 0.0 Other personal effects n.e.c

13291 Barang peribadi lain t.t.t.l. 0.2 85.3 85.3 85.3 0.0 0.0 Other personal effects n.e.c

133 Perlidungan sosial 0.5 130.9 131.7 132.1 0.3 0.9 Social protection

1330 Perlidungan sosial 0.5 130.9 131.7 132.1 0.3 0.9 Social protection

13301 Perkhidmatan penjagaan kanak-kanak 0.5 130.9 131.7 132.1 0.3 0.9 Child care services

139 Lain-lain perkhidmatan 0.2 122.6 124.1 124.5 0.3 1.5 Other services

1390 Lain-lain perkhidmatan 0.2 122.6 124.1 124.5 0.3 1.5 Other services

13909 Lain-lain perkhidmatan t.t.t.l. 0.2 122.6 124.1 124.5 0.3 1.5 Other services n.e.c

Nombor Indeks Perubahan Peratus

Kumpulan Utama, Subkumpulan dan Kelas 

Perbelanjaan  

Index Numbers Percentage Change
Main Group, Subgroup and Expenditure Class 

Q2 2024 / 

Q1 2024

Q2 2024 / Q2 

2023
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NOTA TEKNIKAL 
 

Konsep dan Definisi  
 

Pengenalan 
 
IHP mengukur perubahan peratus kos pembelian mengikut masa bagi “bakul” tetap barangan 

dan perkhidmatan yang mewakili corak purata pembelian oleh sekumpulan penduduk pada 

sesuatu tempoh masa yang ditetapkan. “Bakul” ini merujuk kepada barangan dan 

perkhidmatan yang mempunyai kualiti dan kuantiti yang seakan-akan sama atau tidak 

berubah, mengandungi item yang berada lama atau boleh di ukur secara berterusan di 

pasaran berbanding dengan masa. Perubahan harga barangan yang berlaku dalam bakul ini 

adalah disebabkan oleh perubahan harga yang sebenarnya sahaja, iaitu perubahan harga ini 

tidak berkaitan langsung dengan perubahan pada kuantiti atau kualiti barangan dan 

perkhidmatan tersebut. 

 
 
Barangan dan perkhidmatan yang diliputi dalam “bakul” ini adalah luas, dikelaskan berpandu 

kepada United Nations “Classification of Individual Consumption According to Purpose 

(COICOP)” dalam tiga belas kumpulan berikut: 

 
● Makanan & Minuman  
● Minuman Alkohol & Tembakau 
● Pakaian dan Kasut 
● Perumahan, Air, Elektrik, Gas & Bahan Api Lain 
● Hiasan, Perkakasan & Penyelenggaraan Isi Rumah 
● Kesihatan 
● Pengangkutan 
● Maklumat & Komunikasi 
● Rekreasi, Sukan & Kebudayaan 
● Pendidikan 
● Restoran & Perkhidmatan Penginapan 
● Insurans & Perkhidmatan Kewangan 
● Penjagaan Diri, Perlindungan Sosial & Pelbagai Barangan & Perkhidmatan 

 
 
Indeks Harga Pengguna dikira mengikut negeri-negeri di Semenanjung Malaysia, Sabah dan 

Sarawak. Kesemua indeks negeri tersebut digabungkan bagi mengeluarkan indeks Malaysia. 

Indeks Malaysia ialah indeks komposit berdasarkan wajaran perbelanjaan bagi semua negeri 

di Malaysia. 
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Liputan 
 
Bermula daripada keluaran Januari 2024, wajaran yang digunapakai dalam pengiraan Indeks 

Harga Pengguna adalah merujuk kepada corak perbelanjaan yang diperoleh daripada Survei 

Perbelanjaan Isi Rumah yang dijalankan pada tahun 2022.  

 
 

Harga 
 
Harga yang digunakan dalam pengiraan IHP adalah harga runcit atau harga transaksi 

termasuk semua jenis cukai yang dikenakan ke atas barangan dan perkhidmatan tersebut. 

Pungutan ini dilaksanakan setiap bulan bagi kesemua item dan terutamanya bagi barangan 

makanan mudah rosak, ia dipungut secara bulanan dan juga mingguan. Manakala, bagi sewa 

rumah, harga dipungut secara suku tahunan. 

Pemilihan outlet untuk pungutan harga dibuat secara purposive dengan sampel outlet dipilih 

berdasarkan nilai jualan yang tinggi sebagai asas pemilihan (kecuali bagi sewa rumah). Harga 

bagi 573 barangan diambil kira dalam pengiraan indeks dan harga ini diperoleh dari 21,300 

saluran runcit di Malaysia. 

 
 
 

Wajaran 
 
Wajaran yang digunakan dalam pengiraan Indeks Harga Pengguna dikemaskini secara 

berkala. Prosedur ini adalah perlu bagi memastikan wajaran ini menggambarkan perubahan 

dalam corak perbelanjaan pengguna.  

 

 

Metodologi Pengiraan Indeks 

Berkuatkuasa mulai penerbitan data untuk rujukan Januari 2016, kaedah indeks rantaian 

Laspeyres digunakan dalam pengiraan IHP. Ia menggunakan asas rujukan Disember 2015 = 

100. Kaedah yang sama digunakan dalam pengiraan IHP penerbitan Januari 2018 dengan 

menggunakan asas rujukan Disember 2017=100, manakala pengiraan IHP penerbitan 

Januari 2024 dengan mengunakan asas rujukan Disember 2023=100. 

Indeks harga pengguna dihitung sebagai indeks rantaian bakul tetap. Ini bermakna bahawa 

urutan indeks bakul tetap dirantai bersama untuk mewujudkan satu siri masa yang berterusan. 
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Perkara ini perlu untuk mengelakkan perubahan yang tidak dijangka dalam indeks apabila 

pengemaskinian bakul dilakukan. 

Dalam usaha untuk indeks dirantai bersama antara bakul, wajaran perbelanjaan hibrid untuk 

bakul lama dan baru perlu dinyatakan pada satu tempoh harga yang sama. Tempoh tersebut 

dikenali sebagai bulan pautan (link month).  

Wajaran bulan pautan diperoleh dengan mengemaskini harga pada bulan pautan terhadap 

wajaran perbelanjaan asal untuk mendapatkan perbelanjaan hibrid yang dinyatakan pada 

harga bulan pautan. 

Dalam bulan yang berikutnya selepas bulan pautan bakul, indeks harga dihitung 

menggunakan bakul baru didarabkan dengan indeks yang diterbitkan sebelumnya 

berdasarkan bakul lama. 

I 2010:t dirantai= I Dis2023:t 2022  X I Dis2017:t 2016  X I Dis2015:Dis2017:Dis2023 2014 X I 2010:Dis2015 2010 

dimana: 

 

I 2010:t dirantai  adalah indeks rantaian bagi tempoh pemerhatian harga t 

dengan tempoh rujukan harga 2010; 

I Dis2023:t 2022        adalah indeks bagi tempoh pemerhatian harga t dengan 

Disember 2023 sebagai tempoh rujukan harga, dihitung 

menggunakan bakul 2022; 

I Dis2017:t 2016  adalah indeks bagi tempoh pemerhatian harga t dengan 

Disember 2017 sebagai tempoh rujukan harga, dihitung 

menggunakan bakul 2016; 

I Dis2015:Dis2017:Dis 2023 2014   adalah indeks bagi Disember 2023 dengan Disember 

2017 dangan Disember 2015 sebagai tempoh rujukan harga 

dihitung menggunakan bakul 2014; 

I 2010:Dis2015 2010      adalah indeks bagi bulan Disember 2015, dengan 2010 

sebagai tempoh rujukan harga dihitung menggunakan bakul 

2010 

 

Dalam kes indeks rantaian, penjumlahan indeks purata berwajaran bagi kumpulan peringkat 

rendah atau barangan adalah tidak sepadan dengan kumpulan peringkat yang lebih tinggi 

(indeks rantaian tidak berdaya tambah). 
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Kadar Perubahan 
 
Kadar perubahan yang ditunjukkan oleh pergerakan harga boleh dikira menggunakan 

beberapa cara. Tiga kaedah pengiraan yang digunapakai sekarang ialah perubahan peratus 

di antara bulan semasa dan bulan yang sama tahun sebelumnya (tahun ke tahun); bulan 

semasa dengan bulan sebelumnya (bulan ke bulan) dan perubahan peratus antara purata 

tahunan tahun semasa yang spesifik dengan purata tahunan yang sama ditetapkan pada 

tahun sebelumnya. Contoh berikut menunjukkan cara mengira perubahan mata indeks dan 

perubahan peratus. 

 

Perubahan Mata Indeks                                                 Peratus Perubahan                                                 
 
Indeks Harga Pengguna      125.4          
                                                           
Tolak Indeks                         124.3          
Sebelumnya                                        
                                              --------        
Bersamaan dengan               1.1    
                                              -------- 
 
                                              125.4 - 124.3 
                                     =  -------------------- x 100  
                                                                                 124.3 
 
                                =  0.9 % 
 

Pelarasan Bermusim 
 
Data siri masa adalah amat berguna untuk ahli ekonomi, pembuat dasar & keputusan serta 

penganalisis siri masa untuk mengenal pasti ciri-ciri penting siri ekonomi seperti arah aliran, 

turning point dan konsistensi antara penunjuk ekonomi yang lain. Kadangkala ciri ini sukar 

untuk diperhatikan kerana pergerakan bermusim. Oleh itu, sekiranya kesan bermusim boleh 

disingkirkan, arah aliran data siri ini dapat dilihat dengan lebih baik. Anggaran dan 

penyingkiran kesan bermusim dipanggil pelarasan bermusim. 

Pelarasan bermusim adalah satu proses untuk mengenal pasti dan menyingkirkan bentuk 

pola bermusim yang biasa berlaku dalam tempoh satu tahun, yang mungkin juga merangkumi 

pengaruh dari kesan cuti yang bergerak dan hari bekerja/berdagang bagi suatu tempoh. 

Objektif utama proses ini adalah untuk menyerlahkan arah aliran dan pergerakan-pergerakan 

jangka pendek dalam siri ini. 

Di Malaysia, kebanyakan data siri masa dipengaruhi oleh kesan bermusim. Oleh itu, untuk 

menghapus dan melaras kesan bermusim data siri masa ekonomi Malaysia, pakej standard 

pelarasan bermusim, X-12 ARIMA telah digunakan oleh Jabatan Perangkaan, Malaysia.  Data 

Perubahan mata indeks 
dibahagi dengan indeks 
sebelumnya, didarab 
dengan seratus 

136



 

siri masa ekonomi Malaysia juga kerap dipengaruhi oleh perayaan agama utama seperti Aidil 

Fitri bagi umat Islam, Tahun Baru Cina untuk kaum Cina dan Deepavali untuk kaum India. 

Tarikh perayaan-perayaan ini tetap mengikut tahun lunar tetapi berbeza-beza mengikut 

kalendar Gregorian. Oleh itu, untuk menganggar dan menyingkirkan kesan cuti yang bergerak 

dari data siri masa, satu prosedur telah dibangunkan iaitu Seasonal Adjustment for Malaysia 

(SEAM). 

 

 

Pindaan 
 
Pindaan dibuat kepada angka yang telah diterbitkan berdasarkan angka terkini yang 

diperolehi. 
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TECHNICAL NOTES  
 

Concepts and Definitions 
 

Introduction 
 

The CPI measures the percentage change through time in the cost of purchasing a constant 

“basket” of goods and services which represents the average pattern of purchases made by 

a particular population group in a specified time period. The “basket” is of an unchanging or 

equivalent quantity and quality of goods and services, consisting of items for which there are 

continually measurable market prices over time. Changes in the costs of items in the basket 

are therefore due only to “pure” price movements, i.e. price movements that are not associated 

with changes in the quality and / or quantity of the set of consumer goods and services in the 

basket. 

 
 

The “basket” covers a wide range of goods and services, classified according to the United 

Nations “Classification of Individual Consumption According to Purpose (COICOP)” in the 

following thirteen groups: 

 
● Food & Beverages 
● Alcoholic Beverages & Tobacco 
● Clothing and Footwear  
● Housing, Water, Electricity, Gas & Other Fuels 
● Furnishings, Household Equipment & Routine 
 Household Maintenance 
● Health 
● Transport 
● Information & Communication 
● Recreation, Sport & Culture 
● Education 
●    Restaurants & Accommodation Services 
● Insurance & Financial Services 
●    Personal Care, Social Protection & Miscellaneous Goods & Services 
 
 

The Consumer Price Index is calculated according to states in Peninsular Malaysia, Sabah 

and Sarawak. All the state indices will be combined to produce Malaysia’s index. Malaysia’s 

index is a composite index weighted by states expenditure weights of each state’s indices. 
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Coverage 

Commencing January 2024, the weights used in the calculation of the CPI are based on the 

pattern of expenditure obtained from the Household Expenditure Survey conducted in 2022.  

 

Price 

The prices used in the calculation of the CPI are retail prices or transacted prices including all 

taxes imposed on those goods and services. 

Prices are collected on a monthly basis for all items and especially for perishable food items, 

it was collected both on monthly as well as on weekly basis. Meanwhile, rents are collected 

once every quarter. 

The selection of outlets in which prices are to be collected is purposive (other than for rents) 

with the sample designed to cover outlets with high sales turnover. Prices of 573 items are 

used in the computation and these are obtained from 23,300 retail outlets in Malaysia. 

 

 

Weights 

The weights used in the calculation of the Consumer Price Index are periodically updated. 

This procedure is necessary to ensure that the weights reflect the changes in consumer 

expenditure pattern. 

 
 

Index Calculation Methodology 

Effective with the release of data for January 2016, Laspeyres chain index method is used in 

the calculation of the CPI. It employs December 2015=100 as the reference base. The same 

method will be used in the calculation of the CPI publication January 2018 using the reference 

base December 2017=100, while the calculation of the CPI publication January 2024 using 

the reference base December 2023=100. 

The consumer price indices are calculated as a chain of fixed-basket indices. This means that 

a sequence of fixed-basket indices have been chained together to create a continuous time 

series. This is necessary to avoid having breaks in an index when the basket is updated. 
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In order to chain indices across baskets, hybrid expenditure weights for the old and new 

baskets must be expressed at the prices of a common period. This common period is called 

the link month.  

Link month weights are obtained by updating the price of the original expenditure weights to 

obtain the hybrid expenditures expressed at the prices of the link month. 

In the month following the basket link month, price indices calculated using the new basket 

are multiplied by the index levels previously published for the old basket. 

I 2010:t chained = I Dec2023:t 2022  X I Dec2017:t 2016  X I Dec2015:Dis2017:Dec2023 2014 X I 2010:Dec2015 2010 

where: 

 

I 2010:t chained  is a chained index for the price observation period t with a 

price reference period equal to 2010; 

I Dec2023:t 2022   is an index for the price observation period t with December 

2023 as the price reference period, calculated using the 2022 

basket; 

I Dec2017:t 2016  is an index for the price observation period t with December 

2017 as the price reference period, calculated using the 2016 

basket; 

I Dec2015:Dec2017:Dec2023 2014  is a chained index for December 2023 with December 2017 

with December 2015 as the price reference period, calculated 

using the 2014 basket; 

I 2010:Dec2015 2010         is a chained index for December 2015, with 2010 as the price 

reference period calculated using the 2010 basket; 

 

In the case of the chain index, the weighted averages of indices of lower level groups or 

items do not match those of the corresponding upper level groups (the chain index has no 

additivity). 
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Rate of Change 
 

A rate of change representative of movement in prices may be derived in several ways. The 

current method of calculating CPI uses three measures of change, i.e the percentage change 

between any given month and the same month a year ago (year-on-year); the current month 

over previous month (month-on-month) and the percentage change between annual average 

for the specific current year to the same fixed period on the previous year. The following 

example illustrates the computation of index point and percentage change.  

 

Index Point Change                        Percentage Change 
 
    Consumer Price Index   125.4         
                                                         

 Less Previous Index     124.3          
                                        
                                         -------        

 Equals to                         1.1          
                                         -------                                                          
                                                        125.4 – 124.3 
                                            =  -------------------- x 100 
                                                             124.3 
 
                                           =  0.9 % 
 
 
 
 
 

Seasonal Adjustment 

Time-series data are very useful for economists, policy & decision makers and analysts to 

identify the important features of economic series such as direction, turning point and 

consistency between other economic indicators. Sometimes this feature is difficult to observe 

because of seasonal movements. Thus, if the seasonal effect can be removed, the behaviour 

of the series would be better viewed. The estimation and removal of the seasonal effects is 

called seasonal adjustment. 

Seasonal adjustment is a process to identify and to remove the regular within-a-year seasonal 

pattern, which may also include the influences of moving holidays and working/trading days 

effect in each period.  The ultimate objective of the process is to highlight the underlying trends 

and short-term movements in the series. 

In Malaysia, most of the time series data are affected by seasonal effects. Hence, to eliminate 

the seasonal effect as well as to seasonally adjust the Malaysian economic time series data, 

a standard seasonal adjustment package, X-12 ARIMA was used by Department of Statistics, 

 Index point 
difference  
divided by the  
previous index,  
multiplied by one  
hundred 
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Malaysia.  Malaysian economic time series data also often affected by major religious festivals 

such as Eid-ul Fitr for Muslims, Chinese New Year to the Chinese and the Indian Deepavali. 

These festivals’ dates are fixed according to the lunar year but vary according to the Gregorian 

calendar. Therefore, to estimate and remove moving holiday effect from time-series data, a 

procedure was developed, namely Seasonal Adjustment for Malaysia (SEAM). 

 

 

Revision 

Revision will be made to the published figures based on the latest data available. 
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Lampiran 1

Annex 1

Sasaran Tarikh Pengumuman Indeks Harga Pengguna, 2024

Scheduled Release Dates For Consumer Price Index, 2024

Tahun Bulan Rujukan Tarikh Pengumuman
Year Reference Month Release Date

2023 Disember Januari 2024 22

December January 2024

2024 Januari Februari 23

January February

Februari Mac 25
February March

Mac April 25
March April

April Mei 24
April May

Mei Jun 25
May June

Jun Julai 24
June July

Julai Ogos 22
July August

Ogos September 23
August September

September Oktober 24
September October

Oktober November 22
October November

November Disember 20
November December

Disember Januari 2025 22
December January 2025
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